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EH - Западна Сахара / Saharaja 
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ER – Еритреја / Eritreja 

ES – Шпанија / Spanja 

ET – Етиопија / Etiopia 

FI – Финска / Finlanda 

FJ – Фиџи / Fixhi 

FK - Фокландски Острови / Ishujt Falkland 

FO - Овчи Острови / Ishujt e Dhenve 

FR – Франција / Franca 

GA – Габон / Gabon 

GB - Велика Британија / Britania e Madhe 

GD – Гранада / Granada 

GE – Грузија / Gruzija 

GH – Гана / Gana 

GI – Гибралтар / Gjibraltari 

GL – Гренланд / Grenlanda 

GM – Гамбија / Gambija 

GN – Гвинеа / Guinea 

GQ - Екваторијална Гвинеа / Guinea e 

Ekuadorit 

GR – Грција / Greqia 

GS - Јужна Џорџија и Острвови на Јужни 

Сендвич /  Xhorxhia Jugore dhe Ishujt 

Sanduiç të Jugut 

GT – Гватемала / Guatemala 

GW - Гвинеа Бисао / Guinea Bisao 

GY – Гвајана / Guajana 

HK - Хонг Конг / Hong Kong 

HN – Хондурас / Honduras 

HR – Хрватска / Kroacia 

HT – Хаити / Haiti 

HU – Унгарија / Hungaria 

ID – Индонезија / Indonezia 

IE – Ирска / Irlanda 

IL – Израел / Izraeli 

IN – Индија / India 

IQ – Ирак / Irak 

IR – Иран / Iran 

IS – Исланд / Islanda 

IT – Италија / Italia 

JM – Јамајка / Xhamajka 

JO – Јордан / Jordani 

JP – Јапонија / Japonia 

KE – Кенија / Kenia 

KG – Киргизија / Kirgizija 

KH – Камбоџа / Kamboxha 

KI – Кирибати / Kiribati 

KM - Коморски Острови / Ishujt e Komorit 

KN - Св. Китис и Невис / Shën Kitis dhe 

Nevis 

KP - Демоктратска Република Кореја / 

Republika Demokrate e Koresë 

KR - Република Кореја / Republika e Koresë 

KW – Кувајт / Kuvajt 

KY - Кајмански Острови / Ishujt Kajman 

KZ – Казакстан / Kazahstan 

LA – Лаос / Laos 

LB – Либан / Liban 

LC - Света Луција / Shën Lucia 

LI – Лихтенштајн / Lihtenshtajn 

LK - Шри Ланка / Shri Lanka 

LR – Либерија / Liberia 

LS – Лесото / Lesoto 

LT – Литванија / Lituania 

LU – Луксермбург / Luksemburg 

LV – Латвија / Letonia 

LY – Либија / Libia 

MA – Мароко / Maroko 

MC – Монако / Monako 

MD – Молдавија / Moldavia 

ME - Црна Гора / Mali I Zi 

MG – Мадагаскар / Madagaskar 

MK –Северна Македонија / Maqedonia e 

Veriut 

ML – Мали / Mali 

MM – Бурма / Burma 

MN – Монголија / Mongolia 

MO – Макао / Makao 

MP - Северни Маријански Острови / Ishujt 

Mariane Veriore 

MR – Мавританија / Mavritania 

MS – Монсерато / Monserator 

MT – Малта / MAlta 

MU – Маурициус / Mauricius 

MV – Малдиви / Maldive 

MW – Малави / Malavi 

MX – Мексико / Meksika 

MY – Малезија / Malajzia 

MZ – Мозамбик / Mozambik 

NA – Намибија / Namibia 

NE – Нигер / Niger 

NG – Нигерија / Nigeria 

NI – Никарагва / Nikaragua 

NL – Холандија / Hollanda 

NO – Норвешка / Norvegjia 

NP – Непал / Nepal 

NR – Неру / Neru 

NZ - Нов Зеланд / Zelanda e Re 

OM – Оман / Oman 

PA – Панама / Panama 

PE – Перу / Peru 

PG - Нова Гвинеа / Guinea e Re 

PH – Филипини / Filipine 

PK – Пакистан / Pakistan 

PL – Полска / Polonia 

PR – Порторико / Portoriko 

PT – Португалија / Portugalia 

PY – Парагвај / Paraguaj 

QA – Катар / Katar 

RO – Романија / Rumania 

RS – Србија / Srbia 

RU - Руска Федерација / Federata Ruse 

RW – Руанда / Ruanda 

SA - Саудиска Арабија / Arabia Saudite 

SB - Соломонски Острови / Ishujt Solomon 

SC - Сејшелски Острови / Ishujt Sejsheles 

SD – Судан / Sudan 

SE – Шведска / Suedia 

SG – Сингапур / Singapor 

SH - Света Елена / Shën Elena 

SI – Словенија / Sllovenia 

SK – Словачка / Sllovakia 

SL - Сиера Леоне / Siera Leone 

SM - Сан Марино / San Marino 

SN – Сенегал / Senegal 

SO – Сомлија / Somlija 

SR – Суринам / Surinam 

ST - Сао Томе и Принципе / Sao Tome dhe 

Principe 

SV – Салвадор / Salvador 

SY – Сирија / Siria 

SZ – Свазиланд / Svaziland 

TC – Турки / Turki 

TD – Чад / Cad 

TG – Того / Togo 

TH – Тајланд / Tajlanda 

TJ – Таџикистан / Taxhikistan 

TM – Туркменија / Turkmenistan 

TN – Тунис / Tunis 

TO – Тонга / Tonga 

TP - Источни Тимор / Timori Lindor 

TR – Турција / Turqia 

TT - Тринидад и Тобаго / Trinidad dhe 

Tobago 

TV – Тувалу / Tuvalu 

TW – Тајван / Tajvan 

TZ – Танзанија / Tanzania 

UA – Украина / Ukraina 

UG – Уганда / Uganda 

US - Соединети Американски Држави / 

Shtetet e Bashkuara të Amerikës 

UY – Уругвај / Uruguaj 

UZ – Узбекистан / Uzbekistan 

VA – Ватикан / Vatikan 

VC - Св. Винсент и Гренадин / Shën 

Vinsent dhe Grenadin 

VE – Венецуела / Venecuela 

VG - Британски Девствени Острови / Ishujt 

e Virgjër Britanik 

VN – Виетнам / Vietnam 

VU – Вануату / Vanuatu 

WS – Самоа / Samoa 

YE – Јемен / Jemen 

ZA - Јужноафричка Република / Republika 

Jugoafrikane 

ZM – Замбија / Zambia 

ZR – Заир / Zair 

ZW – Зимбабве / Zimbaba

 

                       КОДОВИ НА МЕЃУНАРОДНИ ОРГАНИЗАЦИИ / KODET E ORGANIZATAVE NDËRKOMBËTARE 

AP -  Африканска регионална организација за индустриска сопственост (ARIPO) / Organizata Rajonale Afrikane për Pronësi 

Industriale (ORAPI) 

BX -  Завод на Бенелукс за жигови и модели / Enti I  Beneluksit për marka tregtare dhe modele 

EA -  Евроазиска патентна организација / Organizata e Patentave të Euroazisë 

EM -  Завод за интелектуална сопственост на Европска Унија (EUIPO) / Enti për Pronësi Intelektuale i Bashkimit Evropian (EUIPO) 

EP -  Европска Патентна Организација (EPO) / Organizata Evropiane e Patentave (EPO) 

IB -  Меѓународно биро (како што е PCT приемното биро) / Byroja Ndërkombëtare (siç është Byroja e Pranimit së PCT) 

OA -  Африканска организација за интелектуална сопственост (OAPI) / Organizata Afrikane e Pronësisë Intelektuale (OAPI) 

WO -  Светска организација за интелектуална сопственост (WIPO) / Organizata Botërore e Pronësisë Intelektuale (WIPO) 

GC -  Кооперативен совет на арапски земји во Заливот / Këshilli Bashkëpunues i Vendeve Arabe në Gjirin 
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Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  3/2023 - 31/03/2023  
 

СЛУЖБЕНИ ОБЈАВИ / 

SHPALLJE ZYRTARE 
 

ОГЛАСУВАЊЕ ЗА НИШТОВНО РЕШЕНИЕ ЗА ПРИЗНАВАЊЕ НА ПРАВАТА ОД 

ИНДУСТРИСКА СОПСТВЕНОСТ / SHPALLJA NUL E VENDIMIT PЁR NJOHJE E TЁ 

DREJTAVE TЁ PRONЁSISЁ INDUSTRIALE 

 

 

 

Согласно членот 275 од Законот за индустриската сопственост („Службен весник на 

Република Македонија” бр. 21/2009, 24/11, 12/14, 41/14, 152/15, 53/16 и 83/18) решение за 

признавање на правата на индустриска сопственост ќе се огласи за ништовно ако се утврди дека не 

постоеле услови предвидени со Законот за индустриската сопственост за признавање на тоа право. 

/ Sipas nenit 275 të Ligjit për Pronësi Industriale (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 

21/2009, 24/11, 12/14, 41/14, 152/15, 53/16 dhe 83/18) vendim për njohjen e të drejtave të pronësisë 

industriale shpallet nul nëse konstatohet se nuk kishte kushte të parashikuara me Ligjin për Pronësi 

Industriale për njohjen e asaj të drejte. 

 

Решението за признавање на правото може да се огласи за ништовно за сето време на 

траење на заштитата и тоа по службена должност или на предлог на заинтересирано лице, 

согласно членот 276 став (1) од Законот. / Vendimi për njohjen e të drejtave mund të shpallet nul për 

tërë kohëzgjatjen e mbrojtjes edhe atë sipas detyrës zyrtare ose me propozimin e personit të interesuar, në 

përputhje me nenin 276 paragrafi (1) të Ligjit. 

 

По исклучок од одредбата од ставот (1) на член 276 од Законот, предлог за огласување за 

ништовно решение за признавање на правото на трговска марка, не може да поднесе носителот на 

порано регистрираната трговска марка, доколку во текот на пет години последователно пред 

поднесувањето на предлогот знаел за користењето на подоцнежната трговска марка. / Përjashtimisht 

nga dispozita e paragrafit (1) të nenit 276 të Ligjit, propozimi për shpalljen nul të vendimit për njohjen e të 

drejtës së markës tregtare nuk mund të paraqet mbajtësi i markës tregtare të regjistruar më parë, nëse 

gjatë pesë viteve rradhazi para paraqitjes së propozimi dinte për përdorimin e markës tregtare të 

mëvonshme. 
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Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  3/2023 - 31/03/2023  
 

ПАТЕНТИ / PATENTAT 

 
Во согласност со членот 69 од Законот за индустриската сопственост („Службен весник на 

Република Македонија” бр. 21/2009, 24/11, 12/14, 41/14, 152/15, 53/16 и 83/18) Државниот завод за 

индустриска сопственост ги објавува податоците од решението за признавање на патентот./ Në 

përputhje me nenin 69 të Ligjit për pronësi industriale (Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë nr. 

21/2009, 24/11, 12/14, 41/14, 152/15, 53/16 dhe 83/18), Enti Shtetëror për Pronësi Intelektuale publikon të 

dhënat nga vendimi për njohjen e patentës. 
 

Заедно со податоците од решението издадено согласно со членот 60 од Законот, се 

објавува и апстрактот  на пронајдокот. Кон податоците на решението издадено согласно со членот 

66 од Законот, се објавува првото патентно барање и се навeдува бројот на другите патентни 

барања. / Së bashku me të dhënat nga vendimi i lëshuar në përputhje me nenin 60 të Ligjit, botohet edhe 

abstrakti i shpikjes. Me të dhënat e vendimit të lëshuar në përputhje me nenin 66 të Ligjit, publikohet 

pretendimi i parë për patentë dhe përcaktohet numri i pretendimeve të tjera për patentë. 
 

Во согласност со членот 2 од одредбите кои важат при проширување на европските патенти 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 49/97) Заводот го објавува секое барање за 

проширување во најкус можен рок доколку е платена пропишаната такса. / Në përputhje me nenin 2 të 

dispozitave të cilat zbatohen për zgjerimin e patentave evropiane (Gazeta Zyrtare e Republikës së 

Maqedonisë nr. 49/97), Enti do të publikojë çdo kërkesë për zgjerim sa më shpejt të jetë e mundur nëse 

është paguar tarifa e paraparë. 
 

Податоците се означени со INID* кодови за патенти (WIPO стандард СТ.9). За специфичните 

податоци кои не постојат во INID воведени се дополнителни кодови. / Të dhënat shënohen me kodet e 

patentave INID * (standardi WIPO ST.9). Kodet shtesë janë futur për të dhëna specifike që nuk ekzistojnë 

në INID. 
 

(11) Регистарски број на документот/ Numri i regjistrimit të dokumentit 

(13) Вид на документот / Lloji i dokumentit: 

А-патент/patentë А1-патент со доказ/patentë me dëshmi 

А2-дополнителен патент/patentë shtesë 

Т1-превод на патентни барања за признаен европски патент / përkthim i pretendimeve për 

patentën evropjanë  

Т2-одржување на европски патент со изменети патентни барања / mbajtja në fuqi e një 

patente evropiane me pretendime të modifikuara 

 

(21) Број на пријавата / Numri i aplikimit 

(22) Датум на поднесувањето / Data e depozitimit 

(23) Дата на изложбено или саемско првенство / Data e prioritetit të ekspozitës ose të panairit 

(30) Право на првенство: датум, држава, број / E drejta e prioritetit: data, shteti, numri 

(45) Дата на објавување / Data e publikimit 

(45) Објава на првичните патентни барања / Publikimi i pretendimeve fillestare 

(51) Код по Меѓународната класификација на патенти (МКП) / Kodi i Klasifikimit Ndërkombëtar të 

Patentave (KNP) 
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Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  3/2023 - 31/03/2023  
 

(54) Назив на пронајдокот / Titulli i shpikjes 

(56) Цитирани документи / Dokumente të cituara 

(57) Апстракт или патентно барање / Abstrakti ose pretendimi 

(60) Податоци за пријавата поднесена до СЗП на СФРЈ (датум на пријавувањето ex - YU број на 

пријавата година ex - YU број на патентот) / Të dhëna për aplikimin e depozituar deri te ZFP e RSFJ 

(data e aplikimit ish-YU numri i aplikimit ish – YU numri i patentës)  

(61) Број на основната пријава / Numri i aplikimit bazë 

(62) Број на првобитната пријава / Numri i aplikimit fillestar 

(72) Пронајдувач (и) / Shpikës (it) 

(73) Носител на правото на патентот / Pronari i të drejtës së patentës 

(74) Застапник / Përfaqësues 

(86) Меѓународна (PCT) пријава (датум на поднесување држава број на PCT пријавата) / Aplikimi 

ndërkombëtar PCT ( data e aplikimit shteti numri i PCT aplikimit) 

(87) Објавување на Меѓународна (PCT) пријава; (датум на објавувањето, објавен број - WO) / 

Publikimi i aplikimit ndërkombëtar PCT (data e publikimit, numri i publikimit – WO) 

(96) Меѓународна (EP) пријава (датум на објавувањето држава број на ЕР пријавата) / Aplikimi 

ndërkombëtar EP (data e publikimit shteti numri EP i aplikimit) 

(97) Објавување на признаен европски патент (датум на признавање, број на билтен) / Publikimi i 

patentës evropiane (data e njohjes, numri i buletinit) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

____________________ 

* Internationals agreed Numbers for the Identification of Data 
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                  Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  3/2023 - 31/03/2023 

(51)  A 01C 21/00, C 05G 1/00  

(11)  12666   (13) А 

(21)  2020/107   (22) 11/02/2020 

(45) 31/03/2023 

(30)  П20200107  11/02/2020  MK 

(73)  Владимир Вуксановиќ Васил Ѓогов 

33-А/58, 1000,Скопје, MK 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72) Слободан Вуксановиќ 

(54)  ТЕХНОЛОШКА ПОСТАПКА ЗА 

ДОБИВАЊЕ НА ТЕЧНО ЃУБРИВО И 

ПОДОБРУВАЧ НА ПОЧВА ОД 

КАЛИФОРНИСКИ ЦРВИ 

(57)   
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                  Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  3/2023 - 31/03/2023 

(51)  G 06Q 10/08, G 06Q 10/00  

(11)  12654   (13) А 

(21)  2020/433   (22) 11/06/2020 

(45) 31/03/2023 

(30)  GR20170100566  13/12/2017  WO 

(86)  04/12/2018 PCT/GR2018/000060 

(87)  04/12/2018 WO2019/116056 A1 

(73)  Cyclefi P.C.24 Melissou Str.,11635 

Athens, GR 

(74)  МАРГАРИТА  ПЕКЕВСКА,адвокат ул. 

Народен Фронт 21/4-5,1000 Скопје. 

(72) STENGOS, Georgios; AROUTAS,Theodor­ 

os-Nikolaos  and PONIS, Stavros  

(54)  МЕТОД ЗА РЕЦИКЛИРАЊЕ НА 

МАТЕРИЈАЛИ И СИСТЕМ ЗА НЕГОВA 

ПРИМЕНА 

(57)  Пронајдокот се однесува на метод за 

рециклирање на материјали и систем на 

примена, каде што пакетите за рециклирање 

(6) вклучуваат вреќи (7) и етикети (8) со 

елементи за идентификација (9). Податоците 

се внесуваат од корисниците (3) во базата на 

податоци (2) така што откако ќе се одложат 

вреќите (7) во канти (10) и се сортираат, 

секоја вреќа (7) може да се открие и 

идентификува во однос  одредениот 

корисник (3) кој го одложил и целокупната 

изведба на секој корисник може да биде 

заведена. Етикетите (8) може да бидат дел 

од вреќата (7) или можат да бидат одвоени 

предмети. Вреќите (7) може да имаат 

различни бои во зависност од материјали 

што можат да се рециклираат. 
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                  Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  3/2023 - 31/03/2023 

(51)  H 05K 5/04  

(11)  12665   (13) А 

(21)  2022/79   (22) 08/02/2022 

(45) 31/03/2023 

(73)  Раде Кончар-ТЕП Дооел Бул.3 

Македонска бригада 52 1000 Скопје, MK 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72) АНТЕВСКИ,Горан and 

ГЕОРГИЕВСКИ,Жарко 

(54)  ЕЛЕКТРО ОРМАР / КУТИЈА ЗАЈАКНАТ 

СО ПЛАСТИЧНА ДЕФОРМАЦИЈА И 

СИСТЕМ ЗА ВЕНТИЛАЦИЈА 

(57)  Електро ормар / кутија кој што е 

изработен од лим добиен со претходна 

пластична деформација и без користење на 

дополнителни профили и елементи за 

зајакнување и кадешто на телото позади 

вратата на ормарот и на телото под кровот 

на ормарот (поз.2) се изработени отвори во 

низ коишто се овозможува 

навлегување/напуштање на воздухот при 

што се постигнува принцип на оџак со што се 

забрзува движењето на воздушниот ток и се 

овозможува побрзо ладење и спречува 

создавање на кондензација во внатрешноста 

на ормарот. 
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                  Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  3/2023 - 31/03/2023 

ПРЕНОС / BARTJE 

 
(11) 3587 

(73) F-Star Therapeutcs Limited Eddeva B920 Babraham Research Campus Cambridge, 

CB22 3AT , GB 

 

(11) 3660 

(73) F-Star Therapeutcs Limited Eddeva B920 Babraham Research Campus Cambridge, 

Cambridgeshire CB22 3AT, GB 

 

(11) 3254 

(73) F-Star Therapeutcs Limited Eddeva B920 Babraham Research Campus Cambridge, 

Cambridgeshire CB22 3AT, GB 

 

(11) 6448 

(73) KEYMED (MEDICAL & INDUSTRIAL EQUIPMRNY) LIMITED KeyMed House, Stock Road, 

Southend-OnSea, SS2 5QH,, UK 

 

(11) 7033 

(73) Corteva Agriscience LLC 9330 Zionsville Road, Indianapolis, IN 46268, US 

 

(11) 8574 

(73) Perseus Proteomics Inc. and PDRadiopharma Inc. Park Bldg, 7-6 Komaba 4-chome 

Meguro-ku Tokyo 153-0041, JP and 14-1,Kyobashi 2-chome,Chuo-ku,Tokyo 104-0031, JP 

 

(11) 9726 

(73) GenuStar s.r.o. Stříbrnà nàves 707/16, Třebeš, 500 11 Hradec Kràlové, CZ 

 

(11) 9738 

(73) GFS GRAVITY S.R.L. Via Egidio Berto 24/1, 35024 Bovolenta, Padova,, IT 

 

(11) 9522 

(73) PFIZER INC. 235 East 42nd Street, New York, NY 10017, , US 

 

(11) 9755 

(73) ASAHI PHARMA CO., LTD 5-1, Azuma 2-chome, Tsukuba City, Ibaraki 305-0031, JP 

 

(11) 11086 

(73) 2seventy bio, Inc. 60 Binney Street Cambridge, MA 02142, US 

 

(11) 10429 

(73) 2seventy bio, Inc. 60 Binney Street Cambridge, MA 02142, US 
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                  Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  3/2023 - 31/03/2023 

 

(11) 10457 

(73) MedImmune Limited Milstein Building Granta Park, Cambridge CB21 6GH, GB 

 

(11) 11171 

(73) 2seventy bio, Inc. 60 Binney Street Cambridge, MA 02142, US 

 

(11) 11282 

(73) 2seventy bio, Inc. 60 Binney Street Cambridge, MA 02142, US 

 

(11) 12222 

(73) Fred Hutchinson Cancer Research Center 1100 Fairview Avenue North Seattle,WA 

98109, US 

 

(11) 11854 

(73) Merus N.V. Yalelaan 62 3584 CM Utrecht, NL 

 

(11) 12091 

(73) KeyMed (Medical & Industrial  Equipment) Limited KeyMed House, Stock Road, 

Southend-On-Sea SS2 5QH,, GB 

 

 

 

ПРОМЕНИ / NDRYSHIME 

 
(11) 3587 

(73) F-Star Biotechnologische Forschungs- und Entwicklungsges.m.b.H Schwarzenbergplatz 

7, 1030 Vienna, AT 

 

(11) 3660 

(73) F-Star Biotechnologische Forschungs- und Entwicklungsges.m.b.H Schwarzenbergplatz 

7, 1030 Vienna, AT 

 

(11) 3254 

(73) F-Star Biotechnologische Forschungs- und Entwicklungsges.m.b.H Schwarzenbergplatz 

7, 1030 Vienna, AT 

 

(11) 3248 

(73) FMC Agro Singapore Pte Ltd. 10 Marina Boulevard #40-01, Marina Bay Financial Centre, 

Singapore 018983, SG 
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                  Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  3/2023 - 31/03/2023 

(11) 6448 

(73) Arc Medical Design Limited KeyMed House, Stock Road, Southend-On-Sea,SS2 5QH,,UK 

 

(11) 9301 

(73) Plastics Unbound GmbH Kanzleistrasse 18 8004 Zürich, CH 

 

(11) 9437 (73) NewAmsterdam Pharma B.V. Gooimeer 2-35 1411 DC Naarden,NL 

 

(11) 10773 

(73) Plastics Unbound GmbH Kanzleistrasse 18 8004 Zürich, CH 

 

(11)  

(73) Edinburgh Biosciences Limited 3 Michaelson Square Kirkton Campus Livingstone EH54 

7DP, GB 

 

 

 

СПОЈУВАЊЕ / BASHKIM 

 
(11) 9891 

(73) BioNTech SE An der Goldgrube 12 55131 Mainz, DE 

 

(11) 11144 

(73) BioNTech SE An der Goldgrube 12 55131 Mainz , DE 

 

(11) 11105 

(73) BioNTech SE An der Goldgrube 12, 55131 Mainz, DE 

 

(11) 11167 

(73) BioNTech SE An der Goldgrube 12 55131 Mainz , DE 

 

(11) 11679 

(73) BioNTech SE An der Goldgrube 12, 55131 Mainz, DE 

 

(11) 11988 

(73) BioNTech SE An der Goldgrube 12, 55131 Mainz, DE 
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                  Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  3/2023 - 31/03/2023 

ПРЕСТАНОК ПОРАДИ НЕПЛАЌАЊE 

 

(11)7751 

 

ПРЕСТАНОК / NDËRPRERJE 

 
(11) 1069 

(73) SIGMA-TAU Industrie Farmaceutiche Riunite S.p.A.Viale Shakespeare,47,00144 Roma, IT 

 

(11) 1150 

(73) Biogen International GmbH Biogen International GmbH, Neuhofstrasse 30, 6340 Baar CH 

 

(11) 1082 

(73) Sanofi – Aventis 174, Avenue de France, 75013 Paris, FR 

 

(11) 1577 

(73) Les Laboratoires Servier S.A. 12, Place de la Defense   92415 Courbevoie Cedex, FR 

 

(11) 1591 

(73) Les Laboratoires Servier 12, Place de la Defence  92415, Courbevoie Cedex, FR 

 

(11) 1568 

(73) Les Laboratoires Servier 12, Place de la Defense  92415 Courbevoie Cedex, FR 

 

(11) 1631 

(73) PTT Post Holdings B.V Prinses Beatrixlaan 23  2595 AK's- Gravenhage, NL 

 

(11) 1695 

(73) Les Laboratoires Servier 12,Place de la Defense  92415 Courbevoie Cedex, FR 

 

(11) 1825 

(73) Les Laboratoires Servier 12, Place de La Defense,  92415 Courbevoie Cedex, FR 

 

(11) 1985 

(73) Les Laboratoires Servier 12, place de la Defense  92415 Courbevoie Cedex, FR 

 

(11) 1949 

 (73) Mitsubishi Pharma Corporation and Sanofi-Aventis 6-9, Hiranomachi 2-chome, Chuo-ku, 

Osaka-shi, Osaka 541-0046, JP and 174, Avenue de France,  75013 Paris, FR 
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                  Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  3/2023 - 31/03/2023 

(11) 1955 

(73) Mitsubishi Pharma Corporation and Sanofi-Aventis 6-9, Hiranomachi 2-chome, Chuo-ku, 

Osaka-shi, Osaka 541-0046, JP and 174, Avenue de France,  75013 Paris, FR 

 

(11) 2384 

(73) Advanced in Vitro Cell Technologies, S.L. Baldiri i Reixach 10-12  08028 Barcelona, ES 

 

(11) 2194 

 (73) HEINEKEN SUPPLY CHAIN B.V. Burgemeester Smeetsweg 1  2382 PH Zoeterwoude, NL 

 

(11) 2609 

(73) AstraZeneca AB 151 85 Sodertalje , SE 

 

(11) 2553 

(73) Jokey Plastik Gummersbach GmbH Gutenbergstrasse 9, D-51645 Gummersbach, DE 

 

(11) 2525 

 (73) Merck Serono SA Centre Industriel  1267 Coinsins, Vaud, CH 

 

(11) 2634 

(73) Takeda GmbH Byk-Gulden-Strasse 2, 78467 Konstanz, DE 

 

(11) 2848 

(73) SIGMA-TAU Industrie Farmaceutiche Riunite S.p.A. Viale Shakespeare 47,00144 Roma,IT 

 

(11) 2933 

(73) Les Laboratoires Servier S.A. 22  rue Garnier,  92200 Neuilly sur Seine, FR 

 

(11) 2932 

(73) Studio Moderna SA Via Pretorio 22 / 6900 Lugano, CH 

 

(11) 2998 

(73) Merck Serono SA Centre Industriel  1267 Coinsins, Vaud, CH 

 

(11) 3647 

(73) EURO-CELTIQUE S.A. 2, avenue Charles de Gaulle / 1653 Luxembourg, LU 

 

(11) 3465 

(73) MERCK SHARP&DOHME CORP.126 East Lincoln Avenue,Rahway,New Jersey 07065, US 

 

(11) 3500 

(73) Array BioPharma, Inc. and Astra Zeneca AB 3200 Walnut Street, Boulder, CO 80301, US 

and Vastra Malarehamnen 9,  S-15185 Södertälje, SE 
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                  Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  3/2023 - 31/03/2023 

 

(11) 4627 

(73) CHIESI FARMACEUTICI S.p.A. Via Palermo, 26/A  43100 Parma, IT 

 

(11) 3824 

(73) SIGMA-TAU Industrie Farmaceutiche Riunite S.p.A. 00144 Roma, IT 

 

(11) 3947 

(73) Myelo Therapeutics GmbH Robert-Rossle-Str. 10, 13125 Berlin, DE 

 

(11) 4313 

(73) AstraZeneca AB SE 151 85 Södertälje, SE 

 

(11) 5873 

(73) AstraZeneca AB and Array Biopharma, Inc. Västra Mälarehamnen 9, S-15185 Södertälje, 

SE and 3200 Walnut Street, Boulder, CO 80301, US 

 

(11) 4758 

(73) Takeda GmbH Byk-Gulden-Strasse 2, 78467 Konstanz, DE 

 

(11) 4984 

(73) Златанов Никола 02 Rue, George Sand bat. Gascogne Appt:507  60600 Clermont, FR 

 

(11) 4840 

(73) AstraZeneca AB SE 151 85 Södertälje, SE 

 

(11) 6615 

(73) GEYMONAT S.p.A. I-03012 Anagni FR, IT 

 

(11) 7254 

(73) Civitas Therapeutics, Inc. 190 Everett Ave. Chelsea, MA 02150, US 

 

(11) 9885 

(73) CHIESI FARMACEUTICI S.p.A.,Via Palermo, 26/A  43100 Parma, IT 

 

(11) 10930 

(73) Chiesi Farmaceutici S.p.A. Via Palermo, 26/A  43100 Parma, IT 

 

(11) 10983 

(73) Chiesi Farmaceutici S.p.A. Via Palermo,26/A Parma, IT 
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Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  3/2023 - 31/03/2023 

(51)  B 01F 15/00, B 01F 7/00, A 61K 9/14  

(11)  12645   (13) Т1 

(21)  2020/920   (22) 23/11/2020 

(45) 31/03/2023 

(96)  13/10/2017 EP17196270.7 

(97)  16/09/2020 EP3470133 

(73)  Dispersol Technologies, LLC 111 W. 

Cooperative Way, Building 3, Suite 300 

Georgetown, TX 78626, US 

(74)  Влатко Величковски, адвокат ул. Франклин 

Рузвелт бр. 1/1-5, 1000, Скопје 

(72)  Brough, Chris 

(54)  DIRECT PROBE SENSED TEMPERATURE 

METHOD FOR SPEED CHANGE FOR HEAT 

SENSITIVE PORTIONS OF A 

THERMOKINETICALLY MELT BLENDED 

BATCH 

ПОСТАПКА ЗА ДИРЕКТНА ДЕТЕКЦИЈА НА 

ТЕМПЕРАТУРА СО СОНДА ЗА ПРОМЕНА ВО 

БРЗИНАТА НА ТОПЛИНСКО 

ЧУВСТВИТЕЛНИТЕ ДЕЛОВИ НА 

ТЕРМОКИНЕТИЧКИ СТОПЕНА МЕШАНА 

ДОЗА 

(57)  1  Постапка за термокинетичко мешање на 

комбинација на компоненти која содржи 

најмалку една активна фармацевтска состојка и 

најмалку еден ексципиенс или носач која се 

состои од:  

(a) термокинетичка мешалка која има комора за 

мешање (КМ), каде што комората за мешање 

содржи термокинетички продолжетоци на 

моторна оска и таа моторна оска (34) 

продолжува до моторот на оска, чијашто брзина 

на ротација е контролирана од страна на 

микропроцесор за контрола на мешањето;  

(б) додавање на доза од комбинацијата на 

компоненти во комората за мешање (КМ);  

при што постапката е назначена со тоа, што 

дополнително се состои од:  

(в) термокинетичко мешање на комбинацијата 

на компоненти каде што:   

i. брзината на ротација на моторната оска и 

температурата на дозата се зголемуваат во 

периодот на прва фаза,  

ii. просечната температура на дозата 

повремено се детектира со активирачки 

податочен сензор и  

iii. податоците за просечна температура се 

пренесуваат во микропроцесорот за контрола 

на мешање, каде што се пресметува стапката 

на зголемување на температурата и се 

споредува со однапред одредена активирачка 

зададена вредност на стапката на зголемување 

на температурата и   

 

(г) кога моменталната стапка на зголемување 

на температурата ќе стане еднаква или помала 

од активирачката зададена вредност, 

микропроцесорот за контрола на мешање ја 

менува брзината на ротација на моторната оска 

за периодот на втора фаза.   

  

има уште 14 патентни барања 
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Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  3/2023 - 31/03/2023 

 

(51)  A 01G 31/06, A 01G 9/24, A 01G 7/02  

(11)  12640   (13) Т1 

(21)  2021/269   (22) 01/04/2021 

(45) 31/03/2023 

(30)  DE102016121126  04/11/2016  DE 

(96)  03/11/2017 EP17797911.9 

(97)  06/01/2021 EP3534690 

(73)  &ever GmbH Steinerstraße 15, Haus P 

81369 München, DE 

(74)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА ИП-

МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО КУМАНОВО  

Србо Томовиќ 36/1-7, 1300, Куманово 

(72)  KORZILIUS, Mark 

(54)  КЛИМАТСКИ ЗАТВОРЕНА КЛИМАТСКА 

КОМОРА ЗА ОДГЛЕДУВАЊЕ НА РАСТЕНИЈА 

ВО ЗАТВОРЕНИ ПРОСТОРИИ 

(57)  1  Климатски затворена климатска комора 

(100) за одгледување на растенија во 

затворени простории, со повеќе контејнери (10) 

распоредени во најмалку две нивоа (11) внатре 

во климатската комора (100) еден преку друг, 

каде што секој од контејнерите (10) се одликува 

со прифатен простор (12) со рамно поставен 

супстрат (13) за прифаќање на растенијата 

и/или на семенскиот материјал, каде 

контејнерот (10) опфаќа рамка (14) со која 

прифатниот простор (12) е врабен по обем, при 

што рамката (14) се одликува со најмалку едно 

средство (15) за фиксирање за привремено или 

трајно прицврстување на супстратот (13) за 

рамката, се карактеризира со тоа што супстрат 

(13) е прицврстен за рамката (14) со помош на 

средство (15) за фиксирање, воздигнат во 

однос на прифатниот простор  (12), каде 

супстрат (13) е реализиран како фолија и/или 

простирка и/или мембрана, каде супстратот (13) 

со првата страна (16) лежи на течниот раствор 

(18) на хранливата материја, додека 

растението и/или семенскиот материјал се 

наоѓа на втората страна (17) на супстратот (13), 

која е спротивна од страната на која е 

растворот (18) со хранливи материи, при што 

на втората стрна (17) не е распоредена ни вода 

ниту течен раствор (18) на хранливи материи. 

 

  

има уште 10 патентни барања 
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                  Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  3/2023 - 31/03/2023 

 

(51)  H 02G 3/32, F 16L 51/04, F 16L 3/137, F 16L 

3/12, A 61M 5/32, A 61M 39/00, A 61M 27/00, A 

61M 25/02, A 61M 25/00, A 61M 5/14  

(11)  12643   (13) Т1 

(21)  2021/681   (22) 26/08/2021 

(45) 31/03/2023 

(30)  US201715658254  24/07/2017  US and 

US201762483719P  10/04/2017  US 

(96)  10/04/2018 EP18784658.9 

(97)  02/06/2021 EP3585470 

(73)  Bioderm, Inc. 12370 73rd Court, North 

Largo, FL 33773 , US 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

ул. "Даме Груев" бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  HARDERS, James Alan 

(54)  НИСКОПРОФИЛЕН СПОЈУВАЧКИ УРЕД 

СО ЗАКЛУЧУВАЊЕ 

(57)  1  Спојувачки уред (1) за прицврстување 

на полимерниот цевкаст член (5) на кожата на 

медицински пациент, спојувачкиот уред (1) кој 

содржи: 

издолжена основа (10) со дно (14) и кров (13), 

дното (14) се состои од член на интерфејсот 

(18), а кровот (13) има свиена прекривка (16) 

што ја опкружува централната подлога (15); 

склоп за заклучување (25) кој содржи:  

премостувач (26) прикачен на основата (10), 

премостувачот (26) има прва страна (29) и 

втора страна (30); лента за заклучување (27) со 

корен (33), 'рбет (34), врв (35) и мноштво перки 

(36), коренот (33) закотвен на првата страна 

(29) на премостувачот (26) така што жлебот со 

набори (23) е дефиниран со интерфејс помеѓу 

првата страна (29) и лентата за заклучување 

(27), жлебот со набори (23) наменет за 

сместување на полимерниот цевкаст член (5), 

перките (36) распоредени во парови 

симетрично низ 'рбетот (34), секоја перка (36) 

со издолжен раб (37) распоредена нормално на 

'рбетот (34), и предниот раб (38) распоредени 

на околу 40° агол во однос на задниот раб (37); 

и тока (28) со корен (33) и дистален крај (41), 

коренот (33) прикачен на втората страна (30) на 

премостувачот (26), и коренот (33) има јарем 

(42) така што отворот (43) е дефиниран со 

втората страна (30) на премостувачот (26) и 
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јаремот (42).  

  

има уште 14 патентни барања 

 

(51)  A 61K 31/138, A 61K 31/403, A 61K 31/46, A 

61K 45/06, A 61K 9/16, A 61K 9/50, A 61K 9/20, 

A 61K 9/24, A 61P 3/04, A 61P 3/10  

(11)  12644   (13) Т1 

(21)  2021/682   (22) 26/08/2021 

(45) 31/03/2023 

(30)  DK201570117  03/03/2015  DK and 

DK201570644  09/10/2015  DK 

(96)  02/03/2016 EP16711521.1 

(97)  02/06/2021 EP3265126 

(73)  Saniona A/S Smedeland 26B 2600 

Glostrup, DK 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  NIELSEN, Peter G.; THOMSEN, Mikael S. 

and HØJGAARD, Bent 

(54)  ФОРМУЛА НА КОМБИНАЦИЈА НА 

ТЕСОФЕНЗИН И МЕТОПРОЛОЛ 

(57)  1  Фармацевтски состав кој содржи 

а. прв состав кој содржи состав  продолжено 

ослободување (ER) на активна фармацевтска 

состојка (API)  избрана од метопролол и негова 

фармацевтски прифатлива сол, 

б. втор состав кој содржи активна 

фармацевтска состојка (API) избрана од 

тесофензин и негова фармацевтски 

прифатлива сол, и 

в. трет состав кој содржи непосредно 

ослободување (IR) состав на активна 

фармацевтска состојка (API)  избрана од 

метопролол и негова фармацевтски 

прифатлива сол. 

 

  

има уште 16 патентни барања 
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                  Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  3/2023 - 31/03/2023 

 

(51)  C 07K 16/24, C 07K 16/22  

(11)  12667   (13) Т1 

(21)  2021/688   (22) 30/08/2021 

(45) 31/03/2023 

(30)  USP75692  25/06/2008  US 

(96)  25/06/2009 EP17161990,1 

(97)  28/07/2021 EP3241843 

(73)  Novartis AG Lichtstrasse 35 4056 Basel, 

CH 

(74)  ПАТЕНТЦЕНТАР-КОНСАЛТИНГ А.Д. 

СКОПJЕ   

бул. “Кузман Јосифовски Питу„ 28 лок.8, 1000, 

Скопје 

(72)  BORRAS, Leonardo and URECH, David 

(54)  ОПТИМИЗАЦИЈА НА РАСТВОРЛИВОСТ 

НА ИМУНОВРЗУВАЧИ 

(57)  1   Имуноврзувач кој што го вклучува 

следниот мотиф кој што ја подобрува 

растворливоста на позициите 12, 103 и 144 од 

тешката низа на амино киселини  (AHo 

означување): 

(а1) Серин (Ѕ) на позиција 12 од тешката 

низа на амино киселини; 

(b1) Треонин (Т) на позиција 103 од тешката 

низа на амино киселини; и 

(c1) Серин (Ѕ) на позиција 144 од тешката 

низа на амино киселини; или 

(а2) Серин (Ѕ) на позиција 12 од тешката 

низа на амино киселини; 

(b2) Треонин (Т) на позиција 103 од тешката 

низа на амино киселини; и 

(c2) Треонин (Т) на позиција 144 од тешката 

низа на амино киселини, 

каде што имуноврзувачот е scFv антитело, 

имуноглобулин со целосна должина, или нано 

тело. 

 

  

има уште 2 патентни барања 
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                  Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  3/2023 - 31/03/2023 

 

(51)  C 07D 401/14, C 07D 413/06, C 07D 211/24, 

C 07D 211/36, C 07D 211/56, C 07D 401/06, C 

07D 401/12, C 07D 417/06, C 07D 405/06, C 07D 

405/12, C 07D 405/14, C 07D 409/06, C 07D 

409/12, A 61K 31/435, A 61P 3/04  

(11)  12638   (13) Т1 

(21)  2022/14   (22) 11/01/2022 

(45) 31/03/2023 

(30)  JP20160019834  04/02/2016  JP 

(96)  01/02/2017 EP17705706.4 

(97)  24/11/2021 EP3411358 

(73)  Takeda Pharmaceutical Company Limited 

1-1 Doshomachi 4-chome Chuo-ku Osaka-shi, 

Osaka 541-0045, JP 

(74)  БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ ул. “Народен 

фронт” 7/4 П.О. Бокс 768 

(72)  FUKUDA, Koichiro; FUJIMOTO, Tatsuhiko; 

RIKIMARU, Kentaro; SUGIMOTO, Hiromichi; 

MATSUMOTO, Takahiro; TOKUNAGA, Norihito 

and HIROZANE, Mariko 

(54)  СОЕДИНЕНИЕ НА СУПСТИТУИРАН 

ПИПЕРИДИН И НЕГОВА УПОТРЕБА 

(57)  1  Соединение претставено со формулата: 

Каде што 

R1 е 

(1) атом на водород, 

(2) C1-6 алкил-карбонилна група опционално 

заменета со од 1 до 7 супституенти 

избрани од 

(i) атом на халоген, (ii) цијано група, (iii) 

хидрокси група, (iv) C3-10 

циклоалкилна група, (v) C1-6 алкокси група, (vi) 

C6-14 арилна група, (vii) C6- 

14 арилокси група, (viii) пиразолилна група, 

тиазолилна група, 

пиримидинилна група или пиридазинилна 

група, каде што секоја е 

опционално заменета со оксо група, (ix) 

пиразолилокси група опционално 

заменета со од 1 до 3 C1-6 алкилни групи, (x) 

C1-6 алкил-карбонилна група, 

(xi) C1-6 алкокси-карбонилна група, (xii) C1-6 

алкил-карбонилоксилна група, 

(xiii) C1-6 алкилсулфонилна група, (xiv) моно- 

или ди-C1-6 алкиламино 

група, (xv) C1-6 алкил-карбониламино група и 

(xvi) (C1-6 алкил) (C1-6 алкил- 

карбонил) амино група, 
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                  Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  3/2023 - 31/03/2023 

(3) C3-10 циклоалкил-карбонилна група 

опционално заменета со од 1 до 3 

супституенти избрани од атом на халоген, 

цијано група, хидрокси група, оксо 

група и C1-6 алкилна група, 

(4) C1-6 алкокси-карбонилна група опционално 

заменета со од 1 до 6 

супституенти избрани од девтериум, атом на 

халоген и C6-14 арилна група, 

(5) C3-10 циклоалкилокси-карбонилна група 

опционално заменета со од 1 до 3 

супституенти избрани од C1-6 алкилна група, 

EP 3 411 358 

2 

(6) C6-14 арил-карбонилна група опционално 

заменета со од 1 до 3 супституенти 

избрани од атом на халоген и C6-14 арилна 

група, 

(7) C6-14 арилокси-карбонилна група, 

(8) фурилкарбонилна група, тиенилкарбонилна 

група, пиразолилкарбонилна 

група, изоксазолилкарбонилна група или 

пиридилкарбонилна група, каде што 

секоја е опционално заменета со од 1 до 3 

супституенти избрани од C1-6 алкилна 

група, 

(9) азетидинилкарбонилна група, 

оксетанилкарбонилна група, 

пиролидинилкарбонилна група, 

тетрахидрофуранилкарбонилна група, 

тетрахидропиранилкарбонилна група или 

морфолинилкарбонилна група, каде 

што секоја е опционално заменета со од 1 до 3 

супституенти избрани од оксо 

група, C1-6 алкил-карбонилна група, C1-6 

алкокси-карбонилна група и C1-6 

алкилсулфонилна група, 

(10) моно- или ди-C1-6 алкил-карбамоилна 

група опционално заменета со од 1 до 

3 супституенти избрани од атом на халоген, 

цијано група, хидрокси група и C1-6 

алкокси група, 

(11) моно- или ди-C3-10 циклоалкил-

карбамоилна група, 

(12) моно- или ди-C6-14 арил-карбамоилна 

група, 

(13) C1-6 алкилсулфонилна група, 

(14) C3-10 циклоалкилсулфонилна група, 

(15) C6-14 арилсулфонилна група опционално 

заменета со од 1 до 3 атоми на 

халогени, 

(16) тиенилсулфонилна група, 

пиразолилсулфонилна група, 

имидазолилсулфонилна група, 

пиридилсулфонилна група или 

дихидрохроменилсулфонилна група, каде што 

секоја е опционално заменета со 

од 1 до 3 супституенти избрани од C1-6 

алкилна група, 

(17) моно- или ди-C1-6 алкил-сулфамоилна 

група или 

(18) C1-6 алкил-карбонил-карбонилна група; 

R2 е C3-6 циклоалкилна група, пиролидинилна 

група, пиперидинилна група или 

диоксанилна група, каде што секоја е 

опционално заменета со од 1 до 3 супституенти 

избрани од 

(1) девтериум, 

(2) атом на халоген, 

(3) хидрокси група, 

(4) C1-6 алкилна група опционално заменета со 

од 1 до 3 супституенти избрани 

од атом на халоген и C6-14 арилна група, 

(5) C3-10 циклоалкилна група, 

(6) C1-6 алкокси група опционално заменета со 

C3-10 циклоалкилна група, 

EP 3 411 358 

3 

(7) C6-14 арилна група опционално заменета со 

од 1 до 3 супституенти избрани од 

атом на халоген, цијано група, C1-6 алкилна 

група опционално заменета со од 1 

до 3 атоми на халогени, C1-6 алкокси група 

опционално заменета со од 1 до 3 

атоми на халогени и хидрокси група, 

(8) C6-14 арилокси група, 
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(9) три-C1-6 алкилсилилоксилна група, 

(10) пиразолилна група, тиазолилна група, 

пиридилна група, пиримидинилна 

група, хиназолинилна група, бензотиазолилна 

група или изокинолинилна група, 

каде што секоја е опционално заменета со од 1 

до 3 супституенти избрани од 

атом на халоген, C1-6 алкилна група и C1-6 

алкокси група, и 

(11) C6-14 арил-карбонилна група; и 

R3 е C1-6 алкилна група или моно- или ди-C1-6 

алкиламино група или нејзина сол.  

има уште 8 патентни барања 

 

(51)  B 60J 11/02, B 60J 1/20  

(11)  12649   (13) Т1 

(21)  2022/201   (22) 07/04/2022 

(45) 31/03/2023 

(30)  IT201700104871  20/09/2017  IT 

(96)  20/09/2018 EP18792466.7 

(97)  12/01/2022 EP3684637 

(73)  Parts Solution S.r.l. and Gruppo Tosetto 

S.r.l. Via Dei Monti Tiburtini 518 00157 Roma , 

IT and Via Del Macello 36 35013 Cittadella , IT 

(74)  АНА ПЕКЕВСКА-ВАСИЛЕВА, АДВОКАТ   

Народен Фронт 21/4/5 1000 Скопје, 1000, Скопје 

(72)  TOSETTO, Innocente and PERRICONE, 

Lorenzo 

(54)  ЗАШТИТНА ФОЛИЈА ЗА СТАКЛА НА 

ВОЗИЛА 

(57)  1  Заштитна фолија (400;500;600) за 

прозори на возило, која опфаќа флексибилен 

заштитен лист (410;510;610) кој опфаќа 

средства за причврстување на возило, каде 
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споменатиот лист (410;510;610) опфаќа: 

 

- прв надворешен слој (423;523;623), отпорен 

на топлина/студ, механички и хемиски 

напрегања, кој штити од UV зрачења и има 

постојаност на светлина, 

- втор слој (425;525;625) кој е изработен од 

термоизолирана ткаенина, конструиран да биде 

до прозорот; 

- среден слој (424;524;624) помеѓу претходните 

слоеви; 

каде што споменатата заштитна фолија 

(400;500;600) e назначена со тоа, што е: 

средниот слој (424;524;624) изработен од 

ткаенина импрегнирана со смола, а 

споменатата заштитна фолија (400;500;600) 

опфаќа најмалку еден самовентилирачки 

елемент (418) конфигуриран така да 

овозможува премин на воздух помеѓу 

споменатиот среден слој (424;524;624) и 

надворешноста на заштитната фолија 

(400;500;600), низ споменатиот втор слој 

(425;525;625). 

  

  

има уште 14 патентни барања 

 

(51)  C 07D 277/06, A 61K 31/4422, A 61K 38/12, 

A 61K 31/426, A 61K 45/06, A 61P 15/06, A 61P 

15/00  

(11)  12642   (13) Т1 

(21)  2022/301   (22) 02/06/2022 

(45) 31/03/2023 

(30)  US201614987586  04/01/2016  US; 

US201662274674P  04/01/2016  US; 

US201662395664P  16/09/2016  US and 

US201662407918P  13/10/2016  US 

(96)  04/01/2017 EP17700392.8 

(97)  09/03/2022 EP3400217 

(73)  Merck Serono S.A. Centre Industriel, 

1267 Coinsins , CH 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ  

ул. Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  QUATTROPANI, Anna; SCHWARZ, Matthias; 

POMEL, Vincent; JORAND-LEBRUN, Catherine 

and NAXOS PAGE, Patrick 

(54)  Л-ВАЛИНАТ НА ДЕРИВАТ НА 

ХИДРОКСИПРОПИЛТИАЗОЛИДИН 
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КАРБОКСАМИД, НЕГОВА СОЛ И КРИСТАЛНА 

ФОРМА НА ИСТИОТ 

(57)  1  Соединение претставено со формулата 

(I) 

 

  

или фармацевтски прифатлива сол на истото. 

  

  

има уште 12 патентни барања 

 

(51)  G 03B 5/06, G 06F 3/01  

(11)  12655   (13) Т1 

(21)  2022/302   (22) 02/06/2022 

(45) 31/03/2023 

(96)  24/02/2014 EP14723500.6 

(97)  01/06/2022 EP2965172 

(73)  Blue Cinema TV s.r.l. Via Carlo Armellini 

16 00153 Roma , IT 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  BALDACCI, Daniele 

(54)  ПРОЦЕС ЗА ПРАВЕЊЕ НА АУДИО-

ВИЗУЕЛЕН ИНТЕРФЕЈС 

(57)  1  Процес за правење на аудио-визуелен 

интерфејс кој репродуцира комплетно 

интерактивно човечко су7штество како избран 

субјект (7), процесот, се состои од чекорите на: 

- анализа на интерактивност; 

- стекнување на слика; и 

- репродукција, преку оптички или телевизиски 

систем со глас, гестикулации, логички 

способности за интеракција, 
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каде што чекорот на анализа на интерактивност 

се состои од под-чекорите на: користење на 

оптичка апаратура која репродуцира три-

димензионален ефект на човечкото суштество, 

опремена со сензор/контролор (3) способен да 

прави препознавање на глас, може да го 

интерпретира човечкиот јазик, 

интерпретацијата на човечкиот јазик дозволува 

да се идентификува семантичката 

информација; активирајќи го соодветниот 

настан зависно од примената гласовна 

команда, комуницирајќи со компјутер преку 

интерфејс за да се поврзе на надворешни 

уреди; забележувајќи го присуството, 

отсуството или поврзана статусна промена, и 

серија од движења преку гледач/корисник (1), и 

каде што избраниот субјект (7) ги наведува сите 

обезбедени сегменти, имено АКЦИИ, и серии 

од не-вербални акции, имено НЕАКТИВНО, 

ПРЕД-НЕАКТИВНО и МОСТ, кој обезбедува 

интерфејс со ефект на присуство при 

симулацијата на човечкото однесување за 

време на дијалогот, визуелните секвенци за 

снимање се сегментирани во согласност на 

интерактивна логика за да се добие сензација 

на зборување со човечко суштество, логичките 

секвенци се поделени во четири главни 

категории: 1) НЕАКТИВНА секвенца 

(индиферентен статус во кој интерфејсот 

“живее” чекајќи команда за промена на статус; 

2) ПРЕД-НЕАКТИВНА секвенца (однесување 

кое се случува пред акцијата); 3) МОСТ 

секвенца (транзиција на слика која помага во 

давање на визуелен континуитет на 

интерфејсот помеѓу НЕАКТИВЕН/ПРЕД-

НЕАКТИВЕН статус и статусот АКЦИЈА); и 4) 

АКЦИЈА секвенца (во која интерфејсот ја 

изведува акцијата или прави акцијата да биде 

изведена), каде што:  

 

- чекорот на стекнување на слика се 

обезбедува со употребата на кинематографска 

техника која се состои од под-чекорите на: 

снимање на субјектот (7) со дигитална машина 

за снимање со висока дефиниција (5) со 

испреплетено вертикално скенирање, наместо 

хоризонтално, позиција, на дигиталната 

машина за снимање (5) со монтирана 

осцилирачка оптика за навалување и 

поместување за да се добие поле на длабочина 

во согласност на Шајмпфлуговото правило или 

услов, во кое се наведува дека, за оптички 

систем, фокусната рамнина генерирана преку 

објективот и фокусната рамнина на субјектот 

(7) се среќаваат на истата права линија; 

добивајќи слики од субјектот (7) со широко 

распространето и еднакво осветлување од 

напред за да се добие генерална непроѕирност 

на субјектот (7) и осветлување на многу 

прецизни странични пресеци и задни светла за 

да се нацрта субјектот (7) во неговиот цел 

периметар до зголемување на три-

димензионалниот ефект и има добро 

дефинирани рабови раздвоени во празен 

простор, субјектот (7) е под целосно отсуство 

на светлина во површините кои го опкружуваат 

неговиот раб, така што се добива ефектот на 

“сечење на рабови” што е неопходно за 

репродуцирање на сликите; 

- процесот понатаму се состои од под-чекорите 

на проектирање на сликата од LED монитор 

матрица (26) во обратна вертикална позиција 

на рамнина направена од транспарентен 

поликарбонат (28) поставен на 45º во однос на 

матрицата (26); 

- чекорот на репродукција се состои од под-

чекорите на: обезбедување на адаптиран 

систем за оптичка репродукција, преку 

рефлектирање на слики генерирани преку LED 

монитор матрица (26) или друг ЦЕЛОСЕН HD 

извор, кој ја има оптичката илузија на целосна 

суспензија на слика во празен простор; 

рефлектирање (28) на репродуцираните слики 

на плоча направена од транспарентен 

поликарбонат; обезбедување на финална слика 

забележана од гледачот (1) на вертикална 
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рамнина (30) зад поликарбонатната плоча, 

целосно раздвоена од позадина (32), со која 

што е формиран ефект на паралакса (34); и 

- процесот се состои од чекорите на 

активирање на интерфејсот за контролирање 

на надворешни периферни уреди кои се надвор 

од оптичкиот систем за репродукција, имено 

домотични периферни уреди, DMX 

контролирани светлосни системи за шоуа или 

настани, видеопроекција на аудио-визуелно 

приложување на надворешен голем екран или 

било која друга електрична или електронска 

апаратура опремена со стандардни 

комуникациски протоколи, се состои од 

чекорите на : 

 

обезбедување на репродукција (НЕАКТИВНА) 

на човечко суштество во состојба на 

подготвеност; 

детектирање на присуството на еден или 

повеќе корисници преку влез на податоци 

обезбедени преку волуметричкиот сензор; 

во случај на негативен влез, имено кога не се 

присутни корисници, враќање назад во 

повторување на репродукцијата од 

НЕАКТИВНИОТ статус; 

во случај на позитивен влез, имено кога 

корисниците се присутни, репродуцирајќи ја 

ПРЕД-НЕАКТИВНАТА секвенца и АКЦИОНАТА 

секвенца со барање да се направи контролно 

барање на периферниот уред, со можно 

покажување на листа од можни избори; 

изведување на вербален влез од страна на 

корисникот; 

изведување на семантички анализи на 

секвенци и логичко споредување, со можно 

извршување на ажурирани команди од страна 

на периферниот уред; 

доколку извршувањето не е возможно, 

репродуцирањето на АКЦИОНАТА секвенца во 

однос на повторното влегување на команда на 

периферниот уред; 

доколку извршувањето е возможно, визуелно 

извршување на секвенцата МОСТ и секвенцата 

АКЦИЈА во кои што интерфејсот го опишува и 

потврдува извршувањето на тековната команда 

и враќањето назад на иницијалниот 

НЕАКТИВЕН статус; 

истовремено, обезбедување на излез преку 

соодветен комуникациски протокол со 

периферниот уред, во кој што периферниот 

уред е активиран и ажуриран во неговиот 

статус.   

 

  

има уште 3 патентни барања 



 

 

25 

 

                  Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  3/2023 - 31/03/2023 

 

(51)  C 07K 2/00, C 07K 14/47, C 12N 15/00, C 

12N 15/85, C 12N 15/88, C 12N 9/88, C 12P 

21/00, A 61K 9/16, A 61K 9/14, A 61K 9/127, A 

61K 9/00, A 61K 48/00, A 61K 31/7115, A 61K 

31/7088, A 61K 31/7105, A 61P 3/10, A 61P 3/00, 

A 61P 9/10  

(11)  12641   (13) Т1 

(21)  2022/303   (22) 02/06/2022 

(45) 31/03/2023 

(30)  PCT/US2012/058519     03/10/2012  US; US 

201161576705 P       16/12/2011  US; US 

201261618957 P            02/04/2012  US; US 

201261648244 P   17/05/2012  US; US 

201261681712 P        10/08/2012  US; US 

201261696381 P          04/09/2012  US; US 

201261709303 P  03/10/2012  US and US 

201261712490 P  11/10/2012  US 

(96)  14/12/2012 EP12858350.7 

(97)  02/03/2022 EP2791160 

(73)  ModernaTX, Inc.200 Technology Square 

Cambridge, MA 02139, US 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  DE FOUGEROLLES, Antonin; AFEYAN, 

Noubar B.; WOOD, Kristy M.; ELBASHIR, Sayda 

M.; VALENCIA, Pedro and SCHRUM, Jason P. 

(54)  МОДИФИЦИРАНИ СОСТАВИ НА 

Информациона РНК 

(57)  1  Фармацевтски состав кој содржи 

Информациона РНК модифицирана со 1- 

метил-псеудоуридин, која кодира полипептид 

од интерес, каде што  

Информациона РНК е формулирана како 

липидна наночестичка.  

има уште 5 патентни барања 
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(51)  C 07J 43/00, C 07J 17/00, C 07J 9/00, A 61K 

31/56, A 61P 35/00, A 61P 3/06, A 61P 25/00, A 

61P 1/00, A 61P 3/10  

(11)  12656   (13) Т1 

(21)  2022/304   (22) 02/06/2022 

(45) 31/03/2023 

(96)  31/03/2017 EP17776839.7 

(97)  09/03/2022 EP3436022 

(73)  Sage Therapeutics, Inc.215 First Street 

Cambridge, MA 02142,US 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  SALITURO, Francesco, G.; ROBICHAUD, 

Albert, Jean; HARRISON, Boyd, L.; 

MARTINEZBOTELLA, Gabriel and REID, John, 

Gregory 

(54)  ОКСИСТЕРОЛИ И НАЧИНИ НА НИВНА 

УПОТРЕБА 

(57)  1  Соединение со формулата (I-B): 

 

  

или негова фармацевтски прифатлива сол, при 

што: 

R1 е водород или C1-6 алкил; 

R5 е отсутен или водород; 

Z е -C(RA)2-, -NRB-, -O-, или -S-; 

X е халоген, C1-6 алкил, или -ORC; 

RA е водород, халоген или C1-6 алкил; 

RB е водород, C1-6 алкил, -C(O)RC, -C(O)ORC, 

-C(O)N(RD)2, или -S(O)2RC; 

RC е водород или C1-6 алкил; 

секој RD е независно водород, C1-6 алкил, арил 

или хетероарил; 

m е цел број избран од 2 и 3; 

n е цел број избран од 2 и 3; 
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p е цел број избран од 0, 2, 3, 4 и 5; и 

------ претставува единечна или двојна врска, 

каде што кога една ------  е двојна врска, тогаш 

другата ------ е единечна врска и R5 е отсутен; 

каде што секој примерок на алкилна, арилна и 

хетероарилна група е независно 

несупституирана или супституирана со еден 

или повеќе супституенти.  

  

има уште 15 патентни барања 

 

(51)  A 61M 5/20, A 61M 5/315, A 61M 5/24  

(11)  12657   (13) Т1 

(21)  2022/305   (22) 03/06/2022 

(45) 31/03/2023 

(96)  07/07/2017 EP17739840.1 

(97)  13/04/2022 EP3484547 

(73)  Eli Lilly and Company Lilly Corporate 

Center Indianapolis, IN 46285 , US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ  

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  BYERLY, Roy Howard; MASSARI, Rossano 

and PACCIORETTI, Davide 

(54)  ОДУЛ ЗА ДЕТЕКЦИЈА НА ДОЗА КАЈ 

МЕДИЦИНСКИ УРЕДИ ЗА ИСПОРАКА 

(57)  1  Модул за детекција на доза (20) кој 

отстранливо е прикачен кон медицински уред 

за испорака (10), уредот за медицинска 

испорака вклучува тело на уредот (11), член за 

подесување на доза (32), и стартер (34), членот 

за подесување на доза е спирален во однос на 

телото на уредот за време на испорака во 

однос на износот на испорачаната доза, членот 

за подесување на дозата вклучува изложена 

периферна површина за употреба при ротација 

на членот за подесување на дозата во однос на 

телото на уредот, и стартер кој е спирален со 

членот за подесување на дозата за време на 

подесување на дозата и пренос без ротација во 

однос на телото на уредот за време на 

испорака на дозата, наведениот модул содржи:  

 

 компонента за спојување (101) 

конфигурирана да биде аксијално и ротационо 

 фиксирана кон членот за подесување на 

доза (32); 

 компонента за дозирање која има прв 

оперативен режим на работа (103) која што 

 има прв оперативен режим на работа 

кадешто наведената компонета за  дозирање 

е аксијално и ротационо фиксирана кон 

наведената компонета за  спојување   за 

време на операцијата на подесување на дозата 

на уредот за  медицинска испорака, и втор 

оперативен режим на работа кадешто 

наведената  компонента за дозирање е 

аксијално и ротационо фиксирана кон 

стартерот и со  тоа што наведената 

компонента за спојување  е вртлива во однос 

на наведената  компонента за дозирање 

за време на операцијата за испорака од страна 

на  уредот за медицинска испорака; и 

 електронски склоп (140) прикачен кон 

наведената компонента за дозирање, 

 наведениот електронски склоп вклучува 

ротационен сензор (172, 174)  оперативен да 

детектира ротација на наведениот елемент за 

спојување во однос  на наведената 

компонента за време на испорака на дозата; 

 кадешто наведената компонента за 

дозирање (103) вклиучува внатрешен зид 

 (114) и надворешен зид (120), 

наведената компонента за спојување (101) 

вклучува споен зид (112) поставен помеѓу 

внатрешниот и надворешните зидови, 

наведената компонента за спојување дистално 

се издолжува над внатрешниот зид и вклучува 

споен дел конфигуриран за прикачување кон 

изложеаната периферна површина на членот 

за подесување на дозата за прикачување на 

наведената  компонента за спојување кон 

членот за подесување на дозата. 
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  има уште 13 патентни барања 

 

(51)  A 61K 31/439, A 61K 9/00, A 61P 11/06, A 

61P 11/08  

(11)  12646   (13) Т1 

(21)  2022/306   (22) 03/06/2022 

(45) 31/03/2023 

(30)  EP20120382507  17/12/2012  EP and 

US201361750952P  10/01/2013  US 

(96)  13/12/2013 EP13805376.4 

(97)  01/06/2022 EP2931275 

(73)  Almirall S.A.Ronda del General Mitre, 151 

08022 Barcelona, ES 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  JARRETA FERNANDEZ, Diana and GARCIA 

GIL, Maria Esther 

(54)  АКЛИДИНИУМ ЗА УПОТРЕБА ВО 

ПОКАЧУВАЊЕ НА ФИЗИЧКА АКТИВНОСТ ВО 

СЕКОЈДНЕВНИОТ ЖИВОТ КАЈ 

ПАЦИЕНТ КОЈШТО СТРАДА ОД ХРОНИЧНА 

ОПСТРУКТИВНА БЕЛОДРОБНА БОЛЕСТ 

(57)  1  Аклидиниум или било кој од неговите 

стереоизомери или смеса на стереоизомери 

или негова фармацевтска прифатлива сол или 

солват, за употреба во покачување на физичка 

активност во секојдневниот живот кај пациент 

којшто страда од хронична опструктивна 

белодробна болест. 

 

  

има уште 11 патентни барања 

 

(51)  A 47B 51/00, A 47B 61/00, B 66B 9/00  

(11)  12647   (13) Т1 

(21)  2022/307   (22) 03/06/2022 

(45) 31/03/2023 

(30)  GB201705581  06/04/2017  GB 

(96)  06/04/2018 EP18733936.1 

(97)  09/03/2022 EP3606379 

(73)  Loftrobe Ltd.15 Terracotta Way Liphook, 

Hampshire GU33 7WL, GB 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 
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Патенти Гласник Бр.1/2019 - 31/01/2019 
 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  EAMES, James Alen 

(54)  АПАРАТУРА ЗА ГАРДЕРОБЕР 

 

(57)  1  Апаратура за гардеробер што во 

вовлечена положба се прима во изолиран 

ковчег што се наоѓа во простор во подкровјето, 

а во развиена положба се спушта во просторија 

под подкровјето, апаратурата за гардеробер 

содржи: 

тело на гардероберот (3) кое поддржува шина 

за облека (2); рамка (31) фиксирана на греда 

или потпора во подкровјето и дефинира отвор 

во подкровјето; и најмалку еден погонски мотор 

е поставен да го спушта и подига телото на 

гардероберот (3) вертикално, што се 

карактеризира со тоа што шината за облека (2) 

има погон и мноштво закачалки (20), мноштво 

закачалки (20) кои се ротирани од страна на 

активаторот во однос на шината (2) за време на 

движењето помеѓу подигнатата и спуштената 

положба, за да им се овозможи на закачалките 

(20) да минуваат низ отворот. 

  

има уште 13 патентни барања 

 

(51)  C 07D 307/46, A 61K 31/365, A 61K 8/49  

(11)  12648   (13) Т1 

(21)  2022/309   (22) 06/06/2022 

(45) 31/03/2023 

(30)  FR20160056565  07/07/2016  FR 

(96)  06/07/2017 EP17742499.1 

(97)  09/03/2022 EP3481812 

(73)  Institut des Sciences et Industries du 

Vivant et de l'Environnement - AgroParisTech 

16 rue Claude Bernard 75231 Paris Cedex 05, 

FR 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)   ALLAIS, Florent;  BONNEAU, Guillaume; 

PERU, Aurélien and FLOURAT, Amandine 

(54)  МЕТОД ЗА ПРЕТВОРАЊЕ НА 

ЛЕВОГЛУКОЗЕНОН ВО 4-ХИДРОМЕТИЛ 

БУТИРОЛАКТОН И 4-ХИДРОМЕТИЛ 

БУТЕНОЛИД БЕЗ КОРИСТЕЊЕ НА БИЛО 

КАКОВ ОРГАНСКИ РАСТВОРУВАЧ И 

КАТАЛИЗАТОР 
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                  Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  3/2023 - 31/03/2023 

(57)  1  Метод за претворање на 

левоглукозенон во соединение со генерална 

формула (II): 

 

  

 

каде што R претставува -CH=CH- или -CH2-

CH2-, се состои од следниве последователни 

чекори: 

а) каде што е соодветно, со цел да се добие 

соединение со општа формула (II), каде што R 

претставува -CH2-CH2-, хидрогенизирање на 

левоглукозенон за да формира 

дихидролевоглукозенон, 

б) оксидирање на левоглукозанонот или 

дихидролевоглукозенонот добиен во чекор а), 

в) хидролизирање на реакционата смеса 

добиена во чекор б), 

г) каде што е соодветно, со цел да се добие 

соединение со општа формула (II), каде што R 

претставува -CH2-CH2-, доколку чекор а) не е 

изведен, хидрогенизација на соединението 

добиено во чекор в), 

  

карактеризиран со тоа што оксидацијата во 

чекор б) и хидролизата во чекор в) се изведени 

во еден единствен чекор во присуството на 

воден раствор од H2O2, без да биде вклучен 

било каков органски растворувач или 

катализатор.     

 

  

има уште 8 патентни барања 

 

(51)  B 61L 19/06, B 61L 27/00, B 61L 21/06  

(11)  12660   (13) Т1 

(21)  2022/330   (22) 14/06/2022 

(45) 31/03/2023 
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                  Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  3/2023 - 31/03/2023 

(96)  06/04/2018 EP18166202.4 

(97)  01/06/2022 EP3549841 

(73)  Thales Management & Services 

Deutschland GmbH Thalesplatz 1 71254 

Ditzingen , DE 

(74)  МАРГАРИТА ПЕКЕВСКА, АДВОКАТ  

ул. Народен Фронт 21/4/5, 1000 Скопје 

(72)  SCHÄFER, Michael and SCHULDES, Klaus 

Michael 

(54)  СИСТЕМ ЗА КОНТРОЛА НА 

ЖЕЛЕЗНИЧКИ СООБРАЌАЈ И ПОСТАПКА ЗА 

ИЗВЕДУВАЊЕ НА БЕЗБЕДНОСНИ 

КРИТИЧНИ ОПЕРАЦИИ ВНАТРЕ ВО 

СИСТЕМОТ ЗА КОНТРОЛА НА 

ЖЕЛЕЗНИЧКИОТ СООБРАЌАЈ 

(57)  1  Систем за контрола на железнички 

сообраќај кој опфаќа 

систем (TMS) за управување со сообраќај за 

извршување на редовни операции, каде што тој 

систем за контрола на сообраќај е подесен за 

проверка на прифатливоста за редовни 

операции во било кое време, систем (RTCS) за 

контрола на рутата и возот, и 

адаптер (COST) за наредби и статус, 

каде што тој систем за контрола на железнички 

сообраќај е подесен да разменува информации 

и наредби помеѓу системот (TMS) за 

управување со сообраќај и системот (RTCS) за 

контрола на рутата и возот преку адаптерот 

(COST) за наредби и статус, 

каде што тој адаптер (COST) за наредби и 

статус опфаќа компоненти на софтвер за 

изведување на функции со основен интегритет, 

каде што системот (TMS) за управување со 

сообраќај опфаќа интерфејс на хумана машина 

за управување со системот за контрола на 

рутата и вoзот од страна на човечки оператер, 

каде што системот (TMS) за управување со 

сообраќај е конфигуриран за извршување на 

безбедносни критични операции, кои го 

заобиколуваат безбедносното подесување на 

системот (RTCS) за контрола на рутата и возот, 

каде што системот (TMS) за управување со 

сообраќај е конфигуриран да прима упатства за 

безбедносните критични операции кои ги 

задава оператерот додека ги заобиколува 

елементите на системот (RTCS) за контрола на 

рутата и возот, 

каде што системот за контрола на сообраќајот 

понатаму опфаќа најмалку една компонента на 

софтверот за изведување на функција за 

контрола на безбедносните критични операции, 

каде што функцијата за контрола на 

безбедносните критични операции се превзима 

од адаптерот (COST) за наредби и статус, a 

адаптерот (COST) за наредби и статус има 

безбедносно ниво SILO. 

  

  

има уште 12 патентни барања 
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                  Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  3/2023 - 31/03/2023 

(51)  C 12N 9/26, A 61K 38/47, A 61P 3/00  

(11)  12639   (13) Т1 

(21)  2022/339   (22) 23/06/2022 

(45) 31/03/2023 

(30)  US201662315436P  30/03/2016  US and 

US201762457588P  10/02/2017  US 

(96)  30/03/2017 EP17719388.5 

(97)  06/04/2022 EP3436053 

(73)  Amicus Therapeutics, Inc. 3675 Market 

Street Philadelphia, PA 19104, US 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. Ленинова 

бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  DO, Hung; GOTSCHALL, Russell; CHAR, 

Hing; TESLER, Sergey; SUNDERLAND, Wendy 

and DILONÉ, Enrique 

(54)  ФОРМУЛАЦИИ ШТО СОДРЖАТ 

РЕКОМБИНАНТНА АЛФА-ГЛУКОЗИДАЗА 

КИСЕЛИНА 

(57)  1  Фармацевтска формулација што 

содржи: 

(а) популација од молекули на рекомбинантна 

човечка киселинска α-глукозидаза (rhGAA), 

назначено со тоа, што молекулите на rhGAA се 

експресирани во клетките на јајниците од 

кинески хрчак (CHO), и каде што молекулите на 

rhGAA содржат барем 3 мол остатоци на 

маноза-6-фосфат (M6P) и барем 4 мол 

остатоци на сијалинска киселина, по мол 

rhGAA; 

(б) цитратен пуфер; и 

(ц) барем еден ексципиенс селектиран од 

групата составена од манитол, полисорбат 80, 

и негови комбинации, 

 каде што формулацијата има pH од 5.0 

до 7.0. 

  

има уште 13 патентни барања 

 

(51)  A 61K 39/00  

(11)  12630   (13) Т1 

(21)  2023/1   (22) 03/01/2023 

(45) 31/03/2023 

(30)  20180305444  11/04/2018  EP and 

2018EP77512  09/10/2018  WO 

(96)  11/04/2019 EP19716176.3 

(97)  09/11/2022 EP3773689 
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                  Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  3/2023 - 31/03/2023 

(73)  Enterome S.A. 94/96 Avenue Ledru-Rollin 

75011 Paris, FR 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  CHENE, Laurent; BONNY, Christophe and 

STROZZI, Francesco 

(54)  АНТИГЕНИ ПЕПТИДИ ЗА ЗАШТИТА И 

ЛЕКУВАЊЕ ОД РАК 

(57)  1  Антигени пептиди составени од 

аминокиселинска секвенца како што е 

прикажано во SEQ ID NO: 32. 

 

  

има уште 18 патентни барања 

 

(51)  C 07D 519/00  

(11)  12650   (13) Т1 

(21)  2023/4   (22) 03/01/2023 

(45) 31/03/2023 

(30)  201762450270 P  25/01/2017  US 

(96)  24/01/2018 EP18704352.6 

(97)  05/10/2022 EP3573948 

(73)  ImmunoGen, Inc 830 Winter Street  

Waltham, MA 0245US 

(74)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА ИП-

МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО КУМАНОВО  

Србо Томовиќ 36/1-7, 1300, Куманово 

(72)  GÉRARD, Baudouin; SILVA, Richard, A.; 

MILLER, Michael, Louis and  SHIZUKA, Manami 

(54)  МЕТОДИ НА ПОДГОТОВКА НА 

ЦИТОТОКСИСКИ ДЕРИВАТИ НА 

БЕНЗОДИАЗЕПИН 

(57)  1  Метод за подготовка на соединение со 

формулата (A): 

 

 

   

 

или негова сол, што содржи реакција на 

соединение со формулата (V): 

 

 

   

 

или негова сол, со соединение со формулата 
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                  Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  3/2023 - 31/03/2023 

(X): 

 

 

   

 

при што: 

секоја двојна линија   помеѓу N и C независно 

претставува единечна или двојна врска, под 

услов кога е двојна врска X е отсутен, а Y е -H, 

а кога е единечна врска, X и Y се двете -H; и 

E е -OH, халид или -C(=O)E е активиран естер. 

  

  

има уште 14 патентни барања 

 

(51)  C 07K 16/28, A 61P 35/00  

(11)  12651   (13) Т1 

(21)  2023/6   (22) 09/01/2023 

(45) 31/03/2023 

(30)  201800009282  09/10/2018  IT 

(96)  07/10/2019 EP19808675.3 

(97)  23/11/2022 EP3864050 

(73)  Vertical Bio AG Aeschenvorstadt 36 4051 

Basel , CH 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  VIGNA, Elisa; BASILICO, Cristina; 

CREPALDI, Tiziana and COMOGLIO, Paolo Maria 

(54)  ANTI-MET FAB-FC ЗА ЛЕКУВАЊЕ НА 

ТУМОР И/ИЛИ МЕТАСТАЗИ 

(57)  1  Фрагмент на anti-Met антитело што 

содржи единечен крак што врзува антиген и Fc 

регион при што Fc регионот содржи комплекс 

од прв и втор Fc полипептид, при што 

фрагментот на антителото содржи:  

(i) прв полипептид кој содржи еден променлив 

домен на хуманизиран лесен ланец (VL) и еден 

константен домен на хуманизиран лесен ланец 

(CL), при што хуманизираниот VL домен е споен 

со хуманиот домен CL во насока N- до C-

термин, и при што хуманизираниот VL домен 

содржи три комплементарни одредувачки 

региони (CDRs) кои имаат аминокиселински 
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                  Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  3/2023 - 31/03/2023 

секвенци како што е наведено во СЕКВ ИД бр.: 

2 и 3, и каде што хуманизираниот VL домен има 

аминокиселинска секвенца како што е наведено 

во СЕКВ ИД бр.:7;  

(ii) втор полипептид кој содржи еден променлив 

домен со хуманизиран тежок ланец (VH), еден 

константен домен на хуманизиран тежок ланец 

CH1 и првиот Fc полипептид, при што првиот Fc 

полипептид содржи еден регион на спојки, еден 

хуман CH2 константен домен и еден хуман CH3 

константен домен, при што хуманизираниот VH 

домен е споен со хуманиот CH1 домен, кој е 

споен со хуманиот регион на спојки, кој е споен 

со хуманиот CH2 домен, кој е споен со 

хуманиот CH3 домен во насока N-до C-термин, 

и каде што хуманизираниот VH домен содржи 

три комплементарни одредувачки региони 

(CDRs) кои имаат аминокиселински секвенци 

како што е наведено во СЕКВ ИД бр.: 4, 5 и 6 , и 

каде што хуманизираниот VH домен има 

аминокиселинска секвенца како што е наведено 

во СЕКВ ИД бр.: 8; и 

(iii) трет полипептид кој го содржи вториот 

хуман Fc полипептид, каде што вториот хуман 

Fc полипептид содржи еден хуман регион на 

спојки, еден хуман CH2 константен домен и 

еден хуман CH3 константен домен, при што 

хуманиот регион на спојки е споен со доменот 

CH2 кој е споен со хуман CH3 домен во насока 

N-до C-термин, при што хуманиот регион на 

спојки е скратен на N-крајот. 

  

има уште 18 патентни барања 

 

 

(51)  B 01L 3/00, G 01N 30/00  

(11)  12631   (13) Т1 

(21)  2023/8   (22) 09/01/2023 

(45) 31/03/2023 

(30)  VI20140214  20/08/2014  IT 

(96)  14/08/2015 EP15767304.7 

(97)  26/10/2022 EP3183568 

(73)  Stem Sel S.r.l. Viale Fanin 48 40127 

Bologna , IT 
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(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  DI VENERE, Martina 

(54)  УРЕД ЗА ФРАКЦИОНИРАЊЕ НА 

ОБЈЕКТИ И МЕТОД НА ФРАКЦИОНИРАЊЕ 

(57)  1  Уред за динамично фракционирање на 

дисперзирана фаза во течност за дисперзија, 

наведениот уред содржи:  

канал за фракционирање (22212, 222),  

прв приклучок за инјектирање (321) преку кој 

првата течност за ограничување се инјектира 

во каналот за фракционирање и втор приклучок 

за инјектирање (321) преку која втората течност 

за ограничување се инјектира во каналот за 

фракционирање (22212, 222), 

трет приклучок за инјектирање (311) преку кој 

течноста за елуирање за транспортирање на 

дисперзираната фаза се инјектира во каналот 

за фракционирање (22212, 222), третиот 

приклучок за инјектирање (311) е сместен 

помеѓу првиот и вториот приклучок за 

инјектирање (321), каде што првиот краен дел 

од каналот за фракционирање (22212, 222) 

вклучува први до трети терминални делови 

(24251) во кореспонденција со првиот до 

третиот приклучок за инјектирање (31321), 

редоследно и каде што првиот до третиот 

терминален дел (24251) се димензионирани 

така што првата и втората течност за 

ограничување редоследно имаат прва и втора 

однапред дефинирана брзина на проток, а 

течноста за елуирање може да има трета 

однапред дефинирана брзина на проток, 

третата однапред дефинирана брзина на 

проток е поголема од првата и втората брзина 

на проток за да се ограничи течноста за 

елуирање помеѓу првата и втората течност за 

ограничување; при што споменатиот уред 

понатаму содржи: 

барем едно средство за контрола на првиот 

проток (441) во флуидна поврзаност со првиот 

до третиот приклучок за инјектирање (21321) и 

приспособено да го контролира протокот на 

течноста за елуирање со третата однапред 

дефинирана брзина на проток;  

каде што споменатото најмалку едно средство 

за контрола на првиот проток (441) е 

дополнително приспособено да го контролира 

протокот на првата течност за ограничување со 

првата однапред дефинирана брзина на проток 

и да го контролира протокот на втората течност 

за ограничување на втората однапред 

дефинирана брзина на проток;  

споменатиот уред се карактеризира со тоа што:  

ширината на основата на првиот и вториот 

приклучен дел (251) што одговара на првиот и 

вториот приклучок за инјектирање (321), 

редоследно, е во опсег од 25% до 50% од 

ширината на основата на третиот терминален 

дел (241) што одговара на третиот приклучок за 

инјектирање (311), каде што терминот "основа 

на терминалниот дел" означува дел од 

терминалниот дел кој е поврзан со каналот за 

фракционирање; а првата и втората однапред 

дефинирана брзина на проток на првата и 

втората течност за ограничување се во опсег од 

5% до 25% од третата брзина на проток на 

течноста за елуирање.  

  

има уште 9 патентни барања 
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(51)  A 61P 37/08  

(11)  12632   (13) Т1 

(21)  2023/13   (22) 11/01/2023 

(45) 31/03/2023 

(30)  201161553916P  31/10/2011  US 

(96)  30/10/2012 EP16169916.0 

(97)  28/12/2022 EP3091029 

(73)  F. Hoffmann-La Roche AG 

Grenzacherstrasse 124 4070 Basel, CH 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  DESHMUKH, Ajay; ZEID, Joumana and 

SCHERER, Thomas M. 

(54)  ФОРМУЛАЦИИ НА АНТИ-IL 13 

АНТИТЕЛА  

(57)  1  Формулација којашто содржи анти-IL13 

антитело, кадешто концентрацијата на 

антитело во формулацијата е барем 100 mg/mL 

и вискозноста на формулацијата е помалку од 

15 центипози (cP) на 25°C, кадешто анти-IL13 

антителото содржи тешка низа којашто ја има 

аминокиселинската секвенца на SEQ ID NO.: 10 

и лесна низа којашто ја има аминокиселинската 

секвенца на SEQ ID NO.: 14, и кадешто 

формулацијата содржи помеѓу 5 mM и 40 mM 

хистидин ацетат пуфер, ph 5.4 до 6.0, и полиол 

и суфрактант, кадешто концентрацијата на 

полиолот во формулацијата е помеѓу 100 mM и 

200 mM и концентрацијата на сурфактантот во 

формулацијата е помеѓу 0.01% и 0.1%, кадешто 

полиолот е сукроза и сурфактанот е 

полисорбат 20. 

 

  

има уште 17 патентни барања 
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(51)  A 01N 43/26, A 01N 43/34, A 01N 43/42, A 

01N 43/50, A 01N 43/54, A 01N 43/56, A 01N 

43/90, A 01P 3/00  

(11)  12633   (13) Т1 

(21)  2023/15   (22) 12/01/2023 

(45) 31/03/2023 

(30)  13187219  03/10/2013  EP 

(96)  26/09/2014 EP14781110.3 

(97)  02/11/2022 EP3051945 

(73)  Syngenta Participations AG 

Rosentalstrasse 67, 4058 Basel, CH 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. Ленинова 

бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  SWART, Gina Mercia and OOSTENDORP, 

Michael 

(54)  ФУНГИЦИДНИ СОСТАВИ 

(57)  1  Состав погоден за контрола на болести 

предизвикани од фитопатогени што го содржат 

како компонента (А) соединението 3-

(дифлуорометил)-N-метокси-1-метил-N-[1-

метил-2-(2,4,6-трихлорофенил)етил]пиразол-4-

карбоксамид, или  

агрохемиски прифатлива сол, стереоизомер, 

диастереоизомер, енантиомер или таутомер на 

истото; 

и како компонента (Б) соединението 

оксатиапипролин; 

или агрохемиски прифатлива сол на истото, 

назначено со тоа, што тежинскиот сооднос на 

(А) кон (Б) е од 50:1 до 1:50. 

  

  

има уште 3 патентни барања 

 

(51)  A 01N 31/16, A 01N 43/16, A 01N 65/00, A 

01P 1/00, A 01P 3/00  

(11)  12652   (13) Т1 

(21)  2023/19   (22) 16/01/2023 

(45) 31/03/2023 

(30)  201816198950  23/11/2018  US; 

201862722782 P  24/08/2018  US; 201862723168 

P  27/08/2018  US and 201862727237 P  

05/09/2018  US 

(96)  15/03/2019 EP19717360.2 



 

 

39 

 

                  Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  3/2023 - 31/03/2023 

(97)  26/10/2022 EP3764790 

(73)  Quimica Agronómica de México S. de R.L. 

de C.V.Calle 18, 20501 Colonia Impulso C.P. 

Chihuahua, 31183 , MX 

(74)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА ИП-

МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО КУМАНОВО  

Србо Томовиќ 36/1-7, 1300, Куманово 

(72)  LICON, Miguel Enrique Alvarado 

(54)  УПОТРЕБА НА ТАНИНСКИ 

ФОРМУЛАЦИИ ПРОТИВ БАКТЕРИСКИ И 

ФУНГАЛНИ БОЛЕСТИ КАЈ РАСТЕНИЈА 

(57)  1  Метод за превенција или третирање на 

болест кај растенија, каде што болеста е 

предизвикана од бактерии или од фунги, кој 

опфаќа внесување на состав во растение кај 

кое што е потребно, при што составот е за 

внесување во растението преку прскање кое 

содржи танини, вода и една или повеќе инертни 

компоненти избрани од списокот кој се состои 

од целит, дијатомејска земја, бентонит, 

пирофилит, каолин, монтморилонит, тенардит, 

атапулгит, доломит, глина, плута, хумусни 

киселини, и фулвични киселини. 

 

  

има уште 13 патентни барања 

 

(51)  C 07K 16/28, A 61K 39/395, A 61P 35/00  

(11)  12653   (13) Т1 

(21)  2023/20   (22) 16/01/2023 

(45) 31/03/2023 

(30)  201562168377 P  29/05/2015  US; 

201562239574 P  09/10/2015  US; 201562264691 

P  08/12/2015  US; 201662327140 P  25/04/2016  

US and 201662333556 P  09/05/2016  US 

(96)  26/05/2016 EP16729129.3 

(97)  23/11/2022 EP3303396 

(73)  Bristol-Myers Squibb Company Route 206 

and Province Line Road Princeton, NJ 08543, 

US 

(74)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА ИП-

МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО КУМАНОВО  

Србо Томовиќ 36/1-7, 1300, Куманово 

(72)  KORMAN, Alan, J.; SRINIVASAN, Mohan; 

LONBERG, Nils; FENG, Yan; CHAKRABORTY, 

Indrani; YAMNIUK, Aaron P.; HATCHER, Sandra 

V.; BARNHART, Bryan C.;  HENNING, Karla A.; 

LEI, Ming; SCHWEIZER, Liang; CAI, Zhehong; 

GARCIA, Marie-Michelle Navarro; KEMPE, 

Thomas, D.; KOZHICH, Alexander, T.; LEMAR, 

Hadia; MAURER, Mark; MILBURN, Christina, 

Maria;  QUIGLEY, Michael; RODRIGUEZ, Maria; 

SHAO, Xiang;  STEVENS, Brenda, L.; THUDIUM, 

Kent; WONG, Susan, Chien-Szu; GOKEMEIJER, 

Jochem; WANG, Xi-Tao; CHANG, Han; HUANG, 

Christine; JURE-KUNKEL, Maria; YANG, Zheng; 

GUIRNALDA, Patrick;  HAN, Michelle Minhua; 

RAJPAL, Arvind; AANUR, Praveen and  SELBY, 

Mark J. 

(54)   АНТИТЕЛА ПРОТИВ ОX40 И НИВНА 

УПОТРЕБА 

(57)  1  Изолирано моноклонално антитело кое 

се сврзува за хуман OX40, при што антителото 

содржи варијабилен регион на тешка низа кој ја 

содржи секвенцата со SEQ ID NO: 318 и 
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варијабилен регион на лесна низа кој ја содржи 

секвенцата со SEQ ID NO: 94. 

  

има уште 21 патентни барања 

 

(51)  E 02D 27/42, F 03D 13/20  

(11)  12659   (13) Т1 

(21)  2023/21   (22) 16/01/2023 

(45) 31/03/2023 

(30)  102017011505  13/12/2017  DE and 

102018112857  29/05/2018  DE 

(96)  12/12/2018 EP18833173.0 

(97)  09/11/2022 EP3724407 

(73)  Smart & Green Mukran Concrete GmbH 

Im Fährhafen 20 18546 Sassnitz, DE 

(74)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА ИП-

МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО КУМАНОВО  

Србо Томовиќ 36/1-7, 1300, Куманово 

(72)  PRASS, Gregor and  SCHRIEFER, Christoph 

(54)  ТЕМЕЛ ЗА ВЕТЕРНА ТУРБИНА 

(57)  1  Темел за ветерна електрана, темелот 

(10) има суштински префабрикувани елементи, 

со прв, вертикално продолжен дел (11) од 

конфигурација слична на постамент, на која 

може да се постави кула на ветерната 

електрана, и втор суштински хоризонтално 

продолжен дел (12)  како главен дел на темел 

кој е во допир со земјата (100), првиот дел (11) 

е поставен над вториот дел (12) и има најмалку 

еден затворен елемент на постамент (14) кој е 

со прстенестa или полигонална конфигурација, 

и вториот дел (12) е формиран од најмалку два 

хоризонтални елементи (22) кои во секој случај 

имаат најмалку еден дел на постамент (25), 

најмалку  еден елемент на постаментот (14) од 

првиот дел (11) и делот на постаментот (25) од 

хоризонталниот елемент (22) од вториот дел 

(12) имаат суштински вертикални отвори (18) 

кои се порамнети едни со други во монтирана 

состојба и во кои суштински вертикални 

елементи за зацврстување (19) се поставени, 

дополнителен вертикално издолжен дел (13) е 

обезбеден од конфигурација слична на 

постамент која е поставена под вториот дел 

(12) и има најмалку еден затворен елемент на 

постамент (14), и дополнителниот дел (13) кој е 

потребен за пренос на оптоварувањата на 

ветерната електрана, се карактеризира со тоа 

што затворениот елемент на постамент (14) од 
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дополнителниот дел (13) е составен од барем 

два сегменти (16), со тоа што сегментите (16) 

се преклопуваат во делот за поврзување (38), 

отворите (18) исто така се преклопуваат во 

делот за преклопување или во тоа што 

сегментите (16) се спојуваат еден со друг во 

делот за поврзување со суштински вертикални 

површини кои се допираат. 

 

  

има уште 15 патентни барања 

 

(51)  C 07K 16/00, C 12P 21/08, A 61K 39/00, A 

61P 35/00  

(11)  12634   (13) Т1 

(21)  2023/22   (22) 16/01/2023 

(45) 31/03/2023 

(30)  201161538454P  23/09/2011  US; 

201261597409P  10/02/2012  US and 

201261692978P  24/08/2012  US 

(96)  24/09/2012 EP18197338.9 

(97)  16/11/2022 EP3485903 

(73)  Mereo BioPharma 5, Inc.800 W EI Camino 

Real Suite 180 Mountain View, CA 94040,, US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  GURNEY, Austin L.; SATO, Aaron Ken and 

BOND, Christopher John 

(54)  VEGF/DLL4 ВРЗУВАЧКИ АГЕНСИ И 

НИВНА УПОТРЕБА 

(57)  1  антитело кое содржи: 

 

а) прво место за врзување со антиген кое 

специфично го врзува човечкиот васкуларен 

ендотелиелен фактор на раст (VEGF), и 

b) второ место за врзување со антиген кое 

специфично го врзува човечкиот делта-сличен 

4 лиганд (DLL4),  

 

кадешто првото место за врзување со антиген 

содржи CDR1 со тежок ланец кој содржи 

NYWMH (SEQ ID NO:17), CDR2 со тежок ланец 

кој што содржи DINPSNGRTSYKEKFKR (SEQ ID 

NO:18), и CDR3 со тежок ланец кој содржи 

HYDDKYYPLMDY (SEQ ID NO:19); 

кадешто второто место за врзување со антиген 

содржи CDR1 со тежок ланец кој што содржи 

TAYYIH (SEQ ID NO: 13), CDR2 со тежок ланец 
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кој што содржи YIX1X2YX3X4ATNYNQKFKG 

(SEQ ID NO:80), кадешто X1 е серин или 

аланин, X2 е серин, аспарагин или глицин, X3 е 

аспарагин или лизин и X4 е глицин, аргинин или 

аспартамска киселина и тежок ланец на CDR3 

којшто содржи RDYDYDVGMDY (SEQ ID 

NO:16); и  

кадешто и првото и второто место за врзување 

со антиген опфаќаат CDR1 со лесен ланец кој 

содржи RASESVDNYGISFMK (SEQ ID NO:20), 

CDR2 на лесен ланец кој што содржи 

AASNQGS (SEQ ID NO:21), и CDR3 на лесен 

ланец кој што содржи QQSKEVPWTFGG (SEQ 

ID NO:22); и 

кадешто биспецифичното антитело е IgG 

антитело. 

 

  

има уште 13 патентни барања 

 

(51)  C 12N 15/113, A 61K 31/713  

(11)  12635   (13) Т1 

(21)  2023/23   (22) 17/01/2023 

(45) 31/03/2023 

(30)  20170165007  05/04/2017  EP and 

20170201405  13/11/2017  EP 

(96)  05/04/2018 EP18715705.2 

(97)  02/11/2022 EP3607068 

(73)  Silence Therapeutics GmbH Robert-

Rössle-Strasse 10 13125 Berlin, DE 

(74)  МАРГАРИТА  ПЕКЕВСКА,  адвокат  

ул. Народен Фронт 21/4-5, 1000 Скопје 

(72)  BETHGE, Lucas; HAUPTMANN, Judith; 

DAMES, Sibylle; SCHAEPER, Ute;  
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FRAUENDORF, Christian and WEINGÄRTNER, 

Adrien 

(54)  RNA ИНТЕРФЕРЕНЦИЈА СО 

ПОСРЕДСТВО НА ИНХИБИЦИЈА НА 

TMPRSS6 

(57)  1  Нуклеинска киселина за инхибиција на 

експресијата на TMPRSS6, која опфаќа дуплекс 

регион кој содржи прва и втора нишка која е 

барем делумно комплементарна со првата 

нишка, каде што споменатата прва низа е 

барем делумно комплементарна со дел од RNA 

транскрибирана од TMPRSS6 ген, каде што 

споменатата нуклеинска киселина ја содржи 

следната прва влакно: 

5' - 3': aaccagaagaagcagguga; 

опционално каде што нуклеинската киселина 

дополнително ја содржи следната втора нишка: 

5' - 3' : ucaccugcuucuucugguu. 

 

  

има уште 17 патентни барања 

 

 

(51)  C 07K 16/18, A 61K 39/00, A 61P 25/16  

(11)  12636   (13) Т1 

(21)  2023/24   (22) 17/01/2023 

(45) 31/03/2023 

(30)  20116155131P  28/10/2011  US and 

201261711208P  08/10/2012  US 

(96)  26/10/2012 EP18155441.1 

(97)  04/01/2023 EP3378535 

(73)  Prothena Biosciences Limited 77 Sir John 

Rogerson's Quay, Block C Grand Canal 

Docklands Dublin 2, D02 VK60, IE 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ  

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  SALDANHA, Jose and NIJJAR, Tarlochan 

(54)  ХУМАНИЗИРАНИ АНТИТЕЛА КОИШТО 

ПРЕПОЗНАВААТ АЛФА-СИНУКЛЕИН  

(57)  1  Антитела коишто содржат хуманизирана 

тешка низа којашто содржи зрeла тешка низа на 

варијабилен регион којaшто има 

аминокиселинска секвенца којашто е означена 

со SEQ ID NO: 10 или SEQ ID NO: 8 и 

хуманизирана лесна низа којашто содржи зрела 
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лесна низа на варијабилен регион којашто има 

аминокиселинска секвенца  означена со SEQ ID 

NO:5,  

 

кадешто антителото се врзува за алфа-

синуклеин со истиот или поголем афинитет како 

антитело добиено со хибридом депониран како 

ATCC PTA-822и кадешто зрелата тешка низа на 

варијабилен регион е фузиран за човечка тешка 

низа на константен регион и зрела лесна низа 

на варијабилен регион е фузиран за човечка 

лесна низа на константен регион. 

 

  

има уште 8 патентни барања 

 

(51)  C 05C 1/02, C 07B 41/08, C 07D 231/12  

(11)  12637   (13) Т1 

(21)  2023/25   (22) 18/01/2023 

(45) 31/03/2023 

(30)  20131020588  13/12/2013  DE 

(96)  12/12/2014 EP19199519.0 

(97)  16/11/2022 EP3623362 

(73)  EuroChem Agro GmbH Reichskanzler-

Müller-Str. 23 68165 Mannheim, DE 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  Peters, Nils and Hähndel, Reinhardt 

(54)  ИНХИБИТОР НА НИТРИФИКАЦИЈА 

КОЈШТО СОДРЖИ СМЕСА НА ЃУБРИВО 

(57)  1  Диалкална метална сол на 2-(N-3,4-

диметилпиразол)сукцинска киселина. 

 

  

има уште 8 патентни барања 
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(51)  F 27B 9/24, F 27B 9/06, F 27D 11/02, F 27D 

3/08, F 27D 1/04  

(11)  12658   (13) Т1 

(21)  2023/27   (22) 20/01/2023 

(45) 31/03/2023 

(30)  1854773  01/06/2018  FR 

(96)  08/04/2019 EP19714696.2 

(97)  07/12/2022 EP3803243 

(73)  E.T.I.A.-Evaluation Technologique, 

Ingenierie et Applications Carrefour Jean 

Monnet Chemin Départmental 200 60201 

Compiegne , FR 

(74)  ТОНЕВСКИ  ДРАГАН, АДВОКАТ  

Бул. Кочо Рацин 14/4-13, 1000 Скопје 

(72)  LEPEZ, Olivier and SAJET, Philippe 

(54)  АПАРАТ ЗА ТОПЛИНСКА ОБРАБОТКА 

КОЈ СЕ СОСТОИ ОД ОГНООТПОРНА 

ОБВИВКА И УПОТРЕБА НА ТАКОВ АПАРАТ 

(57)  1  Апарат за изложување на материјал на 

термичка обработка, апаратот се состои од: 

 

 куќиште; 

 подвижна лента за пренос на 

материјалот помеѓу влезот на куќиштето и 

излезот 

 од куќиштето, подвижната лена се 

состои од завртка-полжав монтиран да ротира 

 во внатрешноста на куќиштето околу 

оската на ротација и вклучување на погон  

 за задвижење на завртката околу 

наведената оска, самата завртка нема 

 подвижна осовина;  

Џулиев ефект на загревање на вратилото;  

при што куќиштето се состои од обвивка од 

огноотпорен материјал низ кој се  протега 

вратилото, при што наведената обвивка е 

обликувана во форма на цевка  која има 

главна внатрешна поршина која ја прати 

контурата на вратилото 

означен со тоа што внатрешниот радиус на 

обвивката е поголем од  

надворешниот радиус на вратилото за 

вредност која се наоѓа во распон  

од 1 mm. до 20 mm. 

 

  

има уште 10 патентни барања 

 

(51)  A 61K 31/167, A 61K 31/573, A 61K 9/14, A 

61P 11/00, A 61P 11/06  

(11)  12661   (13) Т1 

(21)  2023/28   (22) 20/01/2023 

(45) 31/03/2023 

(30)  20120152392  25/01/2012  EP 

(96)  23/01/2013 EP18181331.2 

(97)  14/12/2022 EP3412277 

(73)  Chiesi Farmaceutici S.p.A. Via Palermo, 

26/A 43122 Parma , IT 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  CANTARELLI, Anna Maria; COCCONI, 

Daniela; MONARI, Elisa and PASQUALI, Irene 

(54)  СУВА ПРАШКАСТА ФОРМУЛАЦИЈА 

КОЈАШТО СОДРЖИ КОРТИКОСТЕРОИД И 

БЕТА-АДРЕНЕРГИК ЗА АДМИНИСТРАЦИЈА 

СО ИНХАЛАЦИЈА  

(57)  1  Сува прашкаста формулација за 

употреба во инхалатор за сув прашок (ИСП) 

којашто содржи:  

a) фракција на ситни честички направенa од 

смеса составена од 90 до 99.5 процент од 

тежина на честички на физиолошки прифатлив 

ексципиенс и 0.5 до 10 процент од тежина на 

магнезиум стеарат, споменатата смеса има 

просечен дијаметар на маса од 20 микрони; 

b) фракција на груби честички составени од 

физиолошки прифатлив ексципиенс којшто има 

масен дијаметар содржан помеѓу 200 и 400 

микрони, кадешто односот помеѓу ситните 

честички и грубите честички е помеѓу 1:99 и 

30:70 процент од тежина; и 
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c) формотерол фумарат дихидрат во 

комбинација со беклометазон дипропионат 

(БДП) како активни состојки  

заедно во форма на микронизирани честички; 

кадешто дозата од 6- а формотерол 

фумарат дихидрат е добиен по активирање и 

активација и микронизираните честички на 

формотерол фумарат дихидрат имаат 

дистрибуција на големина на честички така 

што: 

(i) не повеќе од 10% од споменатите честички 

имаат дијаметар на волумен помал од 0.8 

микрони, 

(ii) не повеќе од 50% од споменатите честички 

имаат дијаметар на волумен помал од 1.7 

микрони, и 

(iii) барем 90% од споменатите честички имаат 

дијаметар на волумен помал од 5.0 микрони; 

кадешто споменатите микронизирани честички 

на формотерол фумарат дихидрат се 

карактеризираат со специфична површина од 5 

до 7.5 m2/g, и БДП честички имаат распон на 

големина дефиниран како [d(v,0.9) - d(v,0.1)]/ 

d(v,0.5), содржан помеѓу 1.2 и 2.2, и се 

дополнително карактеризирани со специфична 

површина којашто содржи помеѓу 5.5 и 7.0 m2/g, 

кадешто специфичната површина се 

определува со Brunauer-Emmett-Teller (BET) 

азот адсорпциона постапка и кадешто:  

i) не повеќе од 10% од споменатите БДП 

честички имаат дијаметар на волумен помал од 

0.6 микрони, 

ii) не повеќе од 50% од споменатите честички 

имаат дијаметар на волумен содржан помеѓу 

1.5 микрони и 2.0 микрони, и 

iii) барем 90% од споменатите честички имаат 

дијаметар на волумен еднаков на или помал од 

4.7 микрони, и големината на честички на 

активните состојки е определена со ласерска 

дифракција со употреба на Малверн апарат;  

кадешто физиолошки прифатливиот 

ексципиенс е α-лактоза монохидрат.  

  

има уште 14 патентни барања 

 

(51)  G 01C 17/38, G 01C 21/16, G 07C 5/08  

(11)  12662   (13) Т1 

(21)  2023/29   (22) 20/01/2023 

(45) 31/03/2023 

(30)  201261624142 P  13/04/2012  US 

(96)  12/04/2013 EP20199370.6 

(97)  09/11/2022 EP3789973 

(73)  WI-Tronix, LLC 631 East Boughton Road, 

240, Bolingbrook, IL 60440, US 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. Ленинова 

бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  JORDAN, LAWRENCE B., Jr. and MATTA, 

LISA A. 

(54)  МЕТОДА ЗА СНИМАЊЕ, 

ОБРАБОТУВАЊЕ И ПРЕНЕСУВАЊЕ 

ПОДАТОЦИ ОД ПОДВИЖНО СРЕДСТВО 

(57)  1  Метода за снимање, обработување и 

пренесување податоци од подвижно средство, 

што ги содржи чекорите на: 

a. обезбедување барем еден рекордер на 

податоци за настани (38) вграден на 

подвижното средство, влезни сензори за 

следење на разни состојби во реално време и 

податоци за пријавување поврзани со 

подвижното средство; 

б. обезбедување барем една плоча со сензори 

за инертна навигација (214) вградена на 

подвижното средство, плочата содржи 

микроконтролер (222) што комуницира со и 

обработка на податоци од акцелерометар со 3-

оски (20); 

ц. отчитување на (18) необработена вредност 

на забрзување на x-оска (Ax),  необработена 

вредност на забрзување на y-оска (Ay), и 

необработена вредност на забрзување на z-

оска (Az) од акцелерометарот со 3-оски; 
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д. филтрирање (22) користејќи нископропусен 

филтер на необработената вредност на 

забрзување на x-оска, на необработената 

вредност на забрзување на y-оска, и на 

необработената вредност на забрзување на z-

оска во (24) филтрирана вредност на 

забрзување на x-оска (Afx), филтрирана 

вредност на забрзување на у-оска (Afy), и 

филтрирана вредност на забрзување на z-оска 

(Afz); 

е. преместување на (28) оските на плочата со 

сензори за инертна навигација што ја содржат 

необработената вредност на забрзување на x-

оска, необработената вредност на забрзување 

на y-оска, и необработената вредност на 

забрзување на z-оска на оските на подвижното 

средство, за да се одреди преместена 

необработена вредност на забрзување на x-

оска (A'x), преместена необработена вредност 

на забрзување на y-оска (A'y), и преместена 

необработена вредност на забрзување на z-

оска (A'z); 

ф. преместување на (26) оските на плочата со 

сензори за инертна навигација што ја содржат 

филтрираната вредност на забрзување на x-

оска, филтрираната вредност на забрзување на 

у-оска, и филтрираната вредност на 

забрзување на z-оска на оските на подвижното 

средство, за да се одреди преместена 

филтрирана вредност на забрзување на x-оска 

(Af'x), преместена филтрирана вредност на 

забрзување на y-оска (Af'y), и преместена 

филтрирана вредност на забрзување на z-оска 

(Af'z); 

г. воспоставување на (14) времетраење на 

забрзување на x-оска (Adx), времетраење на 

забрзување на y-оска (Ady), и времетраење на 

забрзување на z-оска (Adz); 

х. воспоставување на (16) праг на забрзување 

на x-оска (Atx), праг на забрзување на y-оска 

(Aty), и праг на забрзување на z-оска (Atz); 

и. складирање на времетраењето на 

забрзување на x-оска (Adx), времетраењето на 

забрзување на y-оска (Ady), и времетраењето 

на забрзување на z-оска (Adz); 

j. складирање на прагот на забрзување на x-

оска (Atx), прагот на забрзување на y-оска (Aty), 

и прагот на забрзување на z-оска (Atz); 

к. одредување на (32) додаден праг на x-оска 

(Af'tx) со додавање на преместената 

филтрирана вредност на забрзување на x-оска 

(Af'x) на прагот на забрзување на x-оска (Atx); 

л. одредување на (32) додаден праг на y-оска 

(Af'ty) со додавање на преместената 

филтрирана вредност на забрзување на y-оска 

(Af'y) на прагот на забрзување на y-оска (Aty); 

м. одредување на (32) додаден праг на z-оска 

(Af'tz) со додавање на преместената 

филтрирана вредност на забрзување на z-оска 

(Af'z) на прагот на забрзување на z-оска (Atz); 

н. постојано споредување на (29) додатниот 

праг на x-оска (Af'tx) со преместената 

необработена вредност на забрзување на x-

оска (A'x), додатниот праг на y-оска (Af'ty) со 

преместената необработена вредност на 

забрзување на y-оска (A'y), и додатниот праг на 

z-оска (Af'tz) со преместената необработена 

вредност на забрзување на z-оска (A'z); 

о. активирање на тајмер (30) кога барем една 

од преместената необработена вредност на 

забрзување на x-оска го надминува додатниот 

праг на x-оска, преместената необработена 

вредност на забрзување на y-оска го надминува 

додатниот праг на y-оска, и преместената 

необработена вредност на забрзување на z-

оска го надминува додатниот праг на z-оска; 

п. одредување на времетраење на тајмер (34) 

на тајмерот кога преместената необработена 

вредност на забрзување на x-оска не го 

надминува додатниот праг на x-оска, или 

преместената необработена вредност на 

забрзување на y-оска не го надминува 

додатниот праг на y-оска, или преместената 

необработена вредност на забрзување на z-

оска не го надминува додатниот праг на z-оска; 

љ. складирање на (36) активирачки настан во 
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време кога времетраењето на тајмер го 

надминува времетраењето на забрзување на x-

оска, времетраењето на забрзување на y-оска, 

или времетраењето на забрзување на z-оска; 

р. обезбедување барем еден GPS сензор (106) 

на подвижното средство кој прима GPS сигнали 

од глобален систем за позиционирање; 

с. следење на брзината на подвижното 

средство (80) врз основа на барем една од 

периодичните пораки со податоци примени од 

рекордерот на податоци за настани и GPS 

сигналите од GPS сензорот; 

т. одредување (86) на која оска настанал 

активирачкиот настан кога брзината на 

подвижното средсво надминува определена 

вредност (82) и суштински во исто време се 

складира активирачки настан (36); 

у. евидентирање на предупредување за 

потенцијален проблем на патеката (88) кога 

активирачкиот настан бил активиран на z-

оската; и 

в. евидентирање на предупредување за 

погрешно ракување (90) кога активирачкиот 

настан бил активиран на една од x-оската и y-

оската. 

   

има уште 10 патентни барања 

 

(51)  C 07K 14/54, C 12N 15/67, A 61K 38/20, A 

61K 9/5A 61P 35/00  

(11)  12663   (13) Т1 

(21)  2023/30   (22) 20/01/2023 

(45) 31/03/2023 

(30)  201662338483 P  18/05/2016  US and 

201762443693 P  07/01/2017  US 

(96)  18/05/2017 EP17726458.7 

(97)  02/11/2022 EP3458083 

(73)  ModernaTX, Inc. 

200 Technology Square Cambridge, MA 02139  

, US 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  FREDERICK, Joshua; BAI, Ailin; HOGE, 

Stephen; BENENATO, Kerry; HEWITT, Susannah; 

PRESNYAK, Vladimir; KUMARASINGHE, 

Ellalahewage Sathyajith and MCFADYEN, Iain 
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(54)  ПОЛИНУКЛЕОТИДИ КОИ КОДИРААТ 

ИНТЕРЛЕУКИН-12 (IL12) И НИВНА УПОТРЕБА 

(57)  1  Состав за употреба во метод за 

намалување на големината на туморот или 

инхибиција на растот на тумор кај субјект кој 

има потреба од тоа, при што  

 

(а) составот содржи информациона РНК што 

кодира IL-12 полипептид, каде што 

информационата РНК содржи отворена рамка 

за читање ("ORF") која кодира интерлеукин 12 

p40 субединица ("IL12B") полипептид и 

интерлеукин 12 p35 подединица ("IL12A") 

полипептид,  

(б) информационата РНК е формулирана како 

липидна наночестичка која содржи катјонски 

липид, фосфолипид, стерол и липид 

модифициран со PEG, и 

(в) методот опфаќа давање на субјектот 

ефективна количина од споменатиот состав 

интратуморно. 

   

има уште 20 патентни барања 

 

(51)  C 07K 16/10, A 61K 39/00, A 61P 31/14  

(11)  12664   (13) Т1 

(21)  2023/31   (22) 23/01/2023 

(45) 31/03/2023 

(30)  202016912678  25/06/2020  US; 

202063004312P  02/04/2020  US; 

202063014687P  23/04/2020  US; 

202063025949P  15/05/2020  US; 

202063034865P  04/06/2020  US and 

2020US39707  25/06/2020  WO 

(96)  20/07/2020 EP20186667.0 

(97)  11/01/2023 EP3889177 

(73)  Regeneron Pharmaceuticals, Inc. 777 Old 

Saw Mill River Road Tarrytown, NY 1059US 
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(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(72)  CHEN, Gang; YANCOPOULOS, George D.; 

MURPHY, Andrew;  BABB, Robert; BAUM, Alina; 

GERSON, Cindy; HANSEN, Johanna; HUANG, 

Tammy; KYRATSOUS, Christos; LEE, Wen-Yi; 

MALBEC, Marine; OLSON, William and STAHL, 

Neil 

(54)  АНТИ-САРС-КОВ-2-СПАЈК 

ГЛИКОПРОТЕИН АНТИТЕЛА И АНТИГЕН-

БРЗУВАЧКИ ФРАГМЕНТИ 

(57)  1  Изолирано антитело или негов антиген-

врзувачки фрагмент којшто се врзува за САРС-

КоВ-2 спајк протеин којшто содржи 

аминокиселинска секвенца како што е 

прикажано во SEQ ID NO: 832, кадешто 

споменатото изолирано антитело или антиген-

врзувачки фрагмент содржи тешка низа на 

варијабилен регион (ТНВР) којашто ја содржи 

аминокиселинската секвенца како што е 

прикажано во SEQ ID NO: 202, и лесна низа на 

варијабилен регион  (ЛНВР) содржи 

аминокиселинска секвенца како што е 

прикажано во SEQ ID NO: 210. 

 

  

има уште 11 патентни барања 
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ПРЕГЛЕД НА ПАТЕНТИ СПОРЕД МЕЃУНАРОДНАТА КЛАСИФИКАЦИЈА НА  

ПАТЕНТИТЕ / PASQYRA E PATENTAVE SIPAS KLASIFIKIMIT 

NDËRKOMBËTAR TË PATENTAVE 

(51) Код по Меѓународната класификација на патентите (МКП) / Kodi sipas klasifikimit ndërkombëtar 

të patentave (KNP) 

(51) Код по Меѓународната класификација на патентите (МКП) – основен / Kodi sipas klasifikimit 

ndërkombëtar të patentave (KNP) - bazë 

(113) регистарски број на документот, вид на документот / numri i regjistrimit të dokumentit, lloji i 

dokumentit 

 

 

 (51) (51) основен / bazë (11) (13) 

8A01P1/00 8A01N31/16 12652 T1 

8A61P11/00 8A61K9/14 12661 T1 

8G01C21/16 8G07C5/08 12662 T1 

8A61K9/51 8C07K14/54 12663 T1 

8C07D401/06 8C07D211/36 12638 T1 

8C07D307/46 8C07D307/46 12648 T1 

8A01G31/06 8A01G31/06 12640 T1 

8A61K31/7088 8A61K48/00 12641 T1 

8A01N43/56 8A01N43/56 12633 T1 

8A61K39/00 8A61P25/16 12636 T1 

8A61M25/02 8A61M25/00 12643 T1 

8A61M39/00 8A61M25/00 12643 T1 

8F16L51/04 8A61M25/00 12643 T1 

8A61K9/50 8A61K45/06 12644 T1 

8A61K9/14 8B01F7/00 12645 T1 

8A61P35/00 8C07K16/28 12651 T1 

8A61K39/395 8C07K16/28 12653 T1 

8G06F3/01 8G06F3/01 12655 T1 

8A61P35/00 8C07J9/00 12656 T1 

8C07J17/00 8C07J9/00 12656 T1 

8F27B9/06 8F27B9/06 12658 T1 

8F27D1/04 8F27B9/06 12658 T1 

8F27D11/02 8F27B9/06 12658 T1 

8E02D27/42 8E02D27/42 12659 T1 

8G01C17/38 8G07C5/08 12662 T1 

8A61P31/14 8C07K16/10 12664 T1 

8A61K39/00 8A61K39/00 12630 T1 

8C07D231/12 8C07D231/12 12637 T1 

8G01N30/00 8G01N30/00 12631 T1 

8A61P3/04 8C07D211/36 12638 T1 

8C07D211/56 8C07D211/36 12638 T1 

8A61P11/08 8A61K31/439 12646 T1 

8B60J11/02 8B60J1/20 12649 T1 

8C07K2/00 8A61K48/00 12641 T1 

8C12N9/88 8A61K48/00 12641 T1 

8C12P21/00 8A61K48/00 12641 T1 

8A61K39/00 8A61K39/00 12634 T1 

8C12N15/113 8C12N15/113 12635 T1 

8A61P15/00 8C07D277/06 12642 T1 

8F16L3/137 8A61M25/00 12643 T1 

8A61K9/20 8A61K45/06 12644 T1 

8A61P3/04 8A61K45/06 12644 T1 

8C07J43/00 8C07J9/00 12656 T1 

8A61M5/20 8A61M5/20 12657 T1 

8A61K39/00 8C07K16/10 12664 T1 

8A61P3/00 8A61K38/47 12639 T1 

8B01L3/00 8G01N30/00 12631 T1 

8B61L27/00 8B61L19/06 12660 T1 

8A61K9/00 8A61K31/439 12646 T1 

8A61P11/06 8A61K31/439 12646 T1 

8B66B9/00 8A47B51/00 12647 T1 

8A61K9/16 8A61K48/00 12641 T1 

8C12N15/00 8A61K48/00 12641 T1 

8C12N15/88 8A61K48/00 12641 T1 

8A01N43/26 8A01N43/56 12633 T1 

8A01N43/50 8A01N43/56 12633 T1 

8A01N43/54 8A01N43/56 12633 T1 

8A01N43/90 8A01N43/56 12633 T1 

8A01P3/00 8A01N43/56 12633 T1 
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8A61P35/00 8A61K39/00 12634 T1 

8C07K16/18 8A61P25/16 12636 T1 

8A61M5/32 8A61M25/00 12643 T1 

8A61K9/16 8A61K45/06 12644 T1 

8A61P3/10 8A61K45/06 12644 T1 

8B01F7/00 8B01F7/00 12645 T1 

8A01N31/16 8A01N31/16 12652 T1 

8A01P3/00 8A01N31/16 12652 T1 

8A61P35/00 8C07K16/28 12653 T1 

8G03B5/06 8G06F3/01 12655 T1 

8A61P25/00 8C07J9/00 12656 T1 

8C07J9/00 8C07J9/00 12656 T1 

8F03D13/20 8E02D27/42 12659 T1 

8C07D401/12 8C07D211/36 12638 T1 

8C07D401/14 8C07D211/36 12638 T1 

8C07D405/12 8C07D211/36 12638 T1 

8A47B51/00 8A47B51/00 12647 T1 

8A61P3/10 8A61K48/00 12641 T1 

8A01N43/34 8A01N43/56 12633 T1 

8C12P21/08 8A61K39/00 12634 T1 

8A61P25/16 8A61P25/16 12636 T1 

8A61K31/46 8A61K45/06 12644 T1 

8A61P3/10 8C07J9/00 12656 T1 

8A61K38/20 8C07K14/54 12663 T1 

8A61K38/47 8A61K38/47 12639 T1 

8C05C1/02 8C07D231/12 12637 T1 

8C07B41/08 8C07D231/12 12637 T1 

8A61K31/435 8C07D211/36 12638 T1 

8C07D211/24 8C07D211/36 12638 T1 

8C07D405/14 8C07D211/36 12638 T1 

8C07D413/06 8C07D211/36 12638 T1 

8C07D417/06 8C07D211/36 12638 T1 

8A61K31/439 8A61K31/439 12646 T1 

8A61K31/7115 8A61K48/00 12641 T1 

8A61K48/00 8A61K48/00 12641 T1 

8A61K9/14 8A61K48/00 12641 T1 

8C12N15/85 8A61K48/00 12641 T1 

8A61P15/06 8C07D277/06 12642 T1 

8A61M27/00 8A61M25/00 12643 T1 

8F16L3/12 8A61M25/00 12643 T1 

8C07D519/00 8C07D519/00 12650 T1 

8C07K16/28 8C07K16/28 12651 T1 

8A01N65/00 8A01N31/16 12652 T1 

8C07K16/28 8C07K16/28 12653 T1 

8A61K31/56 8C07J9/00 12656 T1 

8A61P3/06 8C07J9/00 12656 T1 

8A61M5/24 8A61M5/20 12657 T1 

8A61M5/315 8A61M5/20 12657 T1 

8A61K9/14 8A61K9/14 12661 T1 

8G07C5/08 8G07C5/08 12662 T1 

8A61P35/00 8C07K14/54 12663 T1 

8C07K14/54 8C07K14/54 12663 T1 

8C07K16/22 8C07K16/22 12667 T1 

8B61L21/06 8B61L19/06 12660 T1 

8A47B61/00 8A47B51/00 12647 T1 

8A61K8/49 8C07D307/46 12648 T1 

8A01G9/24 8A01G31/06 12640 T1 

8A01N43/42 8A01N43/56 12633 T1 

8A61K31/403 8A61K45/06 12644 T1 

8A61K9/24 8A61K45/06 12644 T1 

8B01F15/00 8B01F7/00 12645 T1 

8F27B9/24 8F27B9/06 12658 T1 

8F27D3/08 8F27B9/06 12658 T1 

8A61K31/573 8A61K9/14 12661 T1 

8C07D211/36 8C07D211/36 12638 T1 

8C07D409/06 8C07D211/36 12638 T1 

8A01G7/02 8A01G31/06 12640 T1 

8A61P37/08 8A61P37/08 12632 T1 

8A61K31/7105 8A61K48/00 12641 T1 

8A61K9/00 8A61K48/00 12641 T1 

8A61K9/127 8A61K48/00 12641 T1 

8A61P9/10 8A61K48/00 12641 T1 

8A61K31/713 8C12N15/113 12635 T1 

8A61K31/426 8C07D277/06 12642 T1 

8A61K31/4422 8C07D277/06 12642 T1 

8A61K45/06 8C07D277/06 12642 T1 

8A61M25/00 8A61M25/00 12643 T1 

8A61M5/14 8A61M25/00 12643 T1 

8H02G3/32 8A61M25/00 12643 T1 

8A61K45/06 8A61K45/06 12644 T1 

8A01N43/16 8A01N31/16 12652 T1 

8A61P1/00 8C07J9/00 12656 T1 
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8A61K31/167 8A61K9/14 12661 T1 

8A61P11/06 8A61K9/14 12661 T1 

8C12N15/67 8C07K14/54 12663 T1 

8C07K16/10 8C07K16/10 12664 T1 

8C12N9/26 8A61K38/47 12639 T1 

8C07K16/24 8C07K16/22 12667 T1 

8C07D405/06 8C07D211/36 12638 T1 

8C07D409/12 8C07D211/36 12638 T1 

8B61L19/06 8B61L19/06 12660 T1 

8A61K31/365 8C07D307/46 12648 T1 

8B60J1/20 8B60J1/20 12649 T1 

8A61P3/00 8A61K48/00 12641 T1 

8C07K14/47 8A61K48/00 12641 T1 

8C07K16/00 8A61K39/00 12634 T1 

8A61K38/12 8C07D277/06 12642 T1 

8C07D277/06 8C07D277/06 12642 T1 

8A61K31/138 8A61K45/06 12644 T1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

54 

 

                  Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  3/2023 - 31/03/2023 

ПРЕГЛЕД ПО НОСИТЕЛИ НА ПАТЕНТИ / PASQYRA SIPAS PRONARËVE TË SË 

DREJTËS SË PATENTAVE 

 

(73) носител на правото на патент / Pronari i të drejtës së patentës 

(51) код по Меѓународната класификација на патенти (МКП) / Kodi sipas klasifikimit ndërkombëtar të 

patentave (KNP) 

(113) регистарски број на документот, вид на документот / Numri i regjistrimit të dokumentit, lloji i 

dokumentit 

 

(73) (51) (11) (13) 

&ever GmbH A 01G 31/06 MK/P/2021/0269 T1 

&ever GmbH A 01G 9/24 MK/P/2021/0269 T1 

&ever GmbH A 01G 7/02 MK/P/2021/0269 T1 

Almirall S.A. A 61P 11/08 MK/P/2022/0306 T1 

Almirall S.A. A 61K 9/00 MK/P/2022/0306 T1 

Almirall S.A. A 61K 31/439 MK/P/2022/0306 T1 

Almirall S.A. A 61P 11/06 MK/P/2022/0306 T1 

Amicus Therapeutics, Inc. C 12N 9/26 MK/P/2022/0339 T1 

Amicus Therapeutics, Inc. A 61K 38/47 MK/P/2022/0339 T1 

Amicus Therapeutics, Inc. A 61P 3/00 MK/P/2022/0339 T1 

Bioderm, Inc. A 61M 27/00 MK/P/2021/0681 T1 

Bioderm, Inc. A 61M 39/00 MK/P/2021/0681 T1 

Bioderm, Inc. A 61M 5/14 MK/P/2021/0681 T1 

Bioderm, Inc. A 61M 5/32 MK/P/2021/0681 T1 

Bioderm, Inc. F 16L 3/12 MK/P/2021/0681 T1 

Bioderm, Inc. F 16L 3/137 MK/P/2021/0681 T1 

Bioderm, Inc. F 16L 51/04 MK/P/2021/0681 T1 

Bioderm, Inc. H 02G 3/32 MK/P/2021/0681 T1 

Bioderm, Inc. A 61M 25/02 MK/P/2021/0681 T1 

Bioderm, Inc. A 61M 25/00 MK/P/2021/0681 T1 

Blue Cinema TV s.r.l. G 03B 5/06 MK/P/2022/0302 T1 

Blue Cinema TV s.r.l. G 06F 3/01 MK/P/2022/0302 T1 

Bristol-Myers Squibb Company C 07K 16/28 MK/P/2023/0020 T1 

Bristol-Myers Squibb Company A 61K 39/395 MK/P/2023/0020 T1 

Bristol-Myers Squibb Company A 61P 35/00 MK/P/2023/0020 T1 

Chiesi Farmaceutici S.p.A. A 61P 11/00 MK/P/2023/0028 T1 

Chiesi Farmaceutici S.p.A. A 61K 9/14 MK/P/2023/0028 T1 

Chiesi Farmaceutici S.p.A. A 61K 31/573 MK/P/2023/0028 T1 

Chiesi Farmaceutici S.p.A. A 61K 31/167 MK/P/2023/0028 T1 

Chiesi Farmaceutici S.p.A. A 61P 11/06 MK/P/2023/0028 T1 

Dispersol Technologies, LLC B 01F 15/00 MK/P/2020/0920 T1 
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Dispersol Technologies, LLC B 01F 7/00 MK/P/2020/0920 T1 

Dispersol Technologies, LLC A 61K 9/14 MK/P/2020/0920 T1 

E.T.I.A.-Evaluation Technologique, Ingenierie et Applications F 27D 3/08 MK/P/2023/0027 T1 

E.T.I.A.-Evaluation Technologique, Ingenierie et Applications F 27B 9/24 MK/P/2023/0027 T1 

E.T.I.A.-Evaluation Technologique, Ingenierie et Applications F 27D 1/04 MK/P/2023/0027 T1 

E.T.I.A.-Evaluation Technologique, Ingenierie et Applications F 27D 11/02 MK/P/2023/0027 T1 

E.T.I.A.-Evaluation Technologique, Ingenierie et Applications F 27B 9/06 MK/P/2023/0027 T1 

Eli Lilly and Company A 61M 5/20 MK/P/2022/0305 T1 

Eli Lilly and Company A 61M 5/24 MK/P/2022/0305 T1 

Eli Lilly and Company A 61M 5/315 MK/P/2022/0305 T1 

Enterome S.A. A 61K 39/00 MK/P/2023/0001 T1 

EuroChem Agro GmbH C 05C 1/02 MK/P/2023/0025 T1 

EuroChem Agro GmbH C 07B 41/08 MK/P/2023/0025 T1 

EuroChem Agro GmbH C 07D 231/12 MK/P/2023/0025 T1 

F. Hoffmann-La Roche AG A 61P 37/08 MK/P/2023/0013 T1 

Gruppo Tosetto S.r.l. B 60J 1/20 MK/P/2022/0201 T1 

Gruppo Tosetto S.r.l. B 60J 11/02 MK/P/2022/0201 T1 

ImmunoGen, Inc C 07D 519/00 MK/P/2023/0004 T1 

Institut des Sciences et Industries du Vivant et de 
l'Environnement - AgroParisTech A 61K 31/365 MK/P/2022/0309 T1 

Institut des Sciences et Industries du Vivant et de 
l'Environnement - AgroParisTech C 07D 307/46 MK/P/2022/0309 T1 

Institut des Sciences et Industries du Vivant et de 
l'Environnement - AgroParisTech A 61K 8/49 MK/P/2022/0309 T1 

Loftrobe Ltd. A 47B 51/00 MK/P/2022/0307 T1 

Loftrobe Ltd. B 66B 9/00 MK/P/2022/0307 T1 

Loftrobe Ltd. A 47B 61/00 MK/P/2022/0307 T1 

Merck Serono S.A. A 61K 31/426 MK/P/2022/0301 T1 

Merck Serono S.A. C 07D 277/06 MK/P/2022/0301 T1 

Merck Serono S.A. A 61K 45/06 MK/P/2022/0301 T1 

Merck Serono S.A. A 61K 38/12 MK/P/2022/0301 T1 

Merck Serono S.A. 
A 61K 
31/4422 MK/P/2022/0301 T1 

Merck Serono S.A. A 61P 15/00 MK/P/2022/0301 T1 

Merck Serono S.A. A 61P 15/06 MK/P/2022/0301 T1 

Mereo BioPharma 5, Inc. A 61K 39/00 MK/P/2023/0022 T1 

Mereo BioPharma 5, Inc. A 61P 35/00 MK/P/2023/0022 T1 

Mereo BioPharma 5, Inc. C 07K 16/00 MK/P/2023/0022 T1 

Mereo BioPharma 5, Inc. C 12P 21/08 MK/P/2023/0022 T1 

ModernaTX, Inc. C 07K 2/00 MK/P/2022/0303 T1 

ModernaTX, Inc. C 12N 15/00 MK/P/2022/0303 T1 

ModernaTX, Inc. C 12N 15/85 MK/P/2022/0303 T1 
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ModernaTX, Inc. C 12N 15/88 MK/P/2022/0303 T1 

ModernaTX, Inc. C 12N 9/88 MK/P/2022/0303 T1 

ModernaTX, Inc. C 12P 21/00 MK/P/2022/0303 T1 

ModernaTX, Inc. A 61P 9/10 MK/P/2022/0303 T1 

ModernaTX, Inc. A 61P 3/10 MK/P/2022/0303 T1 

ModernaTX, Inc. A 61P 3/00 MK/P/2022/0303 T1 

ModernaTX, Inc. A 61K 9/16 MK/P/2022/0303 T1 

ModernaTX, Inc. A 61K 9/14 MK/P/2022/0303 T1 

ModernaTX, Inc. A 61K 9/127 MK/P/2022/0303 T1 

ModernaTX, Inc. A 61K 9/00 MK/P/2022/0303 T1 

ModernaTX, Inc. A 61K 48/00 MK/P/2022/0303 T1 

ModernaTX, Inc. 
A 61K 
31/7115 MK/P/2022/0303 T1 

ModernaTX, Inc. 
A 61K 
31/7105 MK/P/2022/0303 T1 

ModernaTX, Inc. 
A 61K 
31/7088 MK/P/2022/0303 T1 

ModernaTX, Inc. C 07K 14/47 MK/P/2022/0303 T1 

ModernaTX, Inc. C 07K 14/54 MK/P/2023/0030 T1 

ModernaTX, Inc. A 61P 35/00 MK/P/2023/0030 T1 

ModernaTX, Inc. A 61K 9/51 MK/P/2023/0030 T1 

ModernaTX, Inc. A 61K 38/20 MK/P/2023/0030 T1 

ModernaTX, Inc. C 12N 15/67 MK/P/2023/0030 T1 

Novartis AG C 07K 16/24 MK/P/2021/0688 T1 

Novartis AG C 07K 16/22 MK/P/2021/0688 T1 

Prothena Biosciences Limited A 61K 39/00 MK/P/2023/0024 T1 

Prothena Biosciences Limited C 07K 16/18 MK/P/2023/0024 T1 

Prothena Biosciences Limited A 61P 25/16 MK/P/2023/0024 T1 

Quimica Agronómica de México S. de R.L. de C.V. A 01N 31/16 MK/P/2023/0019 T1 

Quimica Agronómica de México S. de R.L. de C.V. A 01N 43/16 MK/P/2023/0019 T1 

Quimica Agronómica de México S. de R.L. de C.V. A 01P 3/00 MK/P/2023/0019 T1 

Quimica Agronómica de México S. de R.L. de C.V. A 01P 1/00 MK/P/2023/0019 T1 

Quimica Agronómica de México S. de R.L. de C.V. A 01N 65/00 MK/P/2023/0019 T1 

Regeneron Pharmaceuticals, Inc. A 61K 39/00 MK/P/2023/0031 T1 

Regeneron Pharmaceuticals, Inc. C 07K 16/10 MK/P/2023/0031 T1 

Regeneron Pharmaceuticals, Inc. A 61P 31/14 MK/P/2023/0031 T1 

Sage Therapeutics, Inc. A 61K 31/56 MK/P/2022/0304 T1 

Sage Therapeutics, Inc. A 61P 1/00 MK/P/2022/0304 T1 

Sage Therapeutics, Inc. A 61P 25/00 MK/P/2022/0304 T1 

Sage Therapeutics, Inc. A 61P 3/06 MK/P/2022/0304 T1 

Sage Therapeutics, Inc. C 07J 9/00 MK/P/2022/0304 T1 

Sage Therapeutics, Inc. A 61P 35/00 MK/P/2022/0304 T1 
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Sage Therapeutics, Inc. C 07J 17/00 MK/P/2022/0304 T1 

Sage Therapeutics, Inc. C 07J 43/00 MK/P/2022/0304 T1 

Sage Therapeutics, Inc. A 61P 3/10 MK/P/2022/0304 T1 

Saniona A/S A 61P 3/04 MK/P/2021/0682 T1 

Saniona A/S A 61P 3/10 MK/P/2021/0682 T1 

Saniona A/S A 61K 9/50 MK/P/2021/0682 T1 

Saniona A/S A 61K 9/24 MK/P/2021/0682 T1 

Saniona A/S A 61K 9/20 MK/P/2021/0682 T1 

Saniona A/S A 61K 9/16 MK/P/2021/0682 T1 

Saniona A/S A 61K 45/06 MK/P/2021/0682 T1 

Saniona A/S A 61K 31/46 MK/P/2021/0682 T1 

Saniona A/S A 61K 31/403 MK/P/2021/0682 T1 

Saniona A/S A 61K 31/138 MK/P/2021/0682 T1 

Silence Therapeutics GmbH 
C 12N 
15/113 MK/P/2023/0023 T1 

Silence Therapeutics GmbH A 61K 31/713 MK/P/2023/0023 T1 

Smart & Green Mukran Concrete GmbH F 03D 13/20 MK/P/2023/0021 T1 

Smart & Green Mukran Concrete GmbH E 02D 27/42 MK/P/2023/0021 T1 

Stem Sel S.r.l. B 01L 3/00 MK/P/2023/0008 T1 

Stem Sel S.r.l. G 01N 30/00 MK/P/2023/0008 T1 

Syngenta Participations AG A 01N 43/26 MK/P/2023/0015 T1 

Syngenta Participations AG A 01N 43/34 MK/P/2023/0015 T1 

Syngenta Participations AG A 01N 43/42 MK/P/2023/0015 T1 

Syngenta Participations AG A 01N 43/54 MK/P/2023/0015 T1 

Syngenta Participations AG A 01N 43/56 MK/P/2023/0015 T1 

Syngenta Participations AG A 01P 3/00 MK/P/2023/0015 T1 

Syngenta Participations AG A 01N 43/90 MK/P/2023/0015 T1 

Syngenta Participations AG A 01N 43/50 MK/P/2023/0015 T1 

Takeda Pharmaceutical Company Limited A 61K 31/435 MK/P/2022/0014 T1 

Takeda Pharmaceutical Company Limited A 61P 3/04 MK/P/2022/0014 T1 

Takeda Pharmaceutical Company Limited C 07D 417/06 MK/P/2022/0014 T1 

Takeda Pharmaceutical Company Limited C 07D 413/06 MK/P/2022/0014 T1 

Takeda Pharmaceutical Company Limited C 07D 211/24 MK/P/2022/0014 T1 

Takeda Pharmaceutical Company Limited C 07D 211/36 MK/P/2022/0014 T1 

Takeda Pharmaceutical Company Limited C 07D 211/56 MK/P/2022/0014 T1 

Takeda Pharmaceutical Company Limited C 07D 401/06 MK/P/2022/0014 T1 

Takeda Pharmaceutical Company Limited C 07D 401/12 MK/P/2022/0014 T1 

Takeda Pharmaceutical Company Limited C 07D 401/14 MK/P/2022/0014 T1 

Takeda Pharmaceutical Company Limited C 07D 405/06 MK/P/2022/0014 T1 

Takeda Pharmaceutical Company Limited C 07D 405/12 MK/P/2022/0014 T1 

Takeda Pharmaceutical Company Limited C 07D 405/14 MK/P/2022/0014 T1 

Takeda Pharmaceutical Company Limited C 07D 409/06 MK/P/2022/0014 T1 
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Takeda Pharmaceutical Company Limited C 07D 409/12 MK/P/2022/0014 T1 

Thales Management & Services Deutschland GmbH B 61L 19/06 MK/P/2022/0330 T1 

Thales Management & Services Deutschland GmbH B 61L 21/06 MK/P/2022/0330 T1 

Thales Management & Services Deutschland GmbH B 61L 27/00 MK/P/2022/0330 T1 

Vertical Bio AG C 07K 16/28 MK/P/2023/0006 T1 

Vertical Bio AG A 61P 35/00 MK/P/2023/0006 T1 

WI-Tronix, LLC G 01C 17/38 MK/P/2023/0029 T1 

WI-Tronix, LLC G 07C 5/08 MK/P/2023/0029 T1 

WI-Tronix, LLC G 01C 21/16 MK/P/2023/0029 T1 
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Трговски марки / Markat tregtare 

 
Гласник/ Buletini Бр./Nr.  3/2023 - 31/03/2023  
 

ПРИЈАВИ НА ТРГОВСКИ МАРКИ / 

APLIKIMET PЁR MARKA TREGTARE 

 
Во согласност со членот 203 од Законот за индустриската сопственост („Службен весник на 

Република Северна Македонија” бр. 21/2009, 24/11, 12/14, 41/14, 152/15, 53/16 и 83/18), Државниот 
завод за индустриска сопственост ги објавува податоците за признаените права на трговски марки.  
 

Податоците се означени со INID* кодови за трговски марки (WIPO стандард ST.60): 

 

(210) Број на пријавата 

(220) Датум на поднесување 

(230) Датум на изложбено или саемско првенство 

(442) Датум на на објавување на пријавата 

(300) Право на првенство: датум, држава, број 

(731) Подносител: име и адреса 

(740) Застапник 

(540) Изглед на трговската марка, транскрипција и превод 

(591) Назначување на бојата, односно комбинациите на бои 

(551) Индивидуалена/колективена трговска марка 

(510, 511) Броевите на класите по меѓународната класификација на производи и услуги (Ничанска) 

и список на производите и услугите 

(531) Меѓународната класификација на фигуративн елементи на марката (Виенска класификација 

ВКЛ (6) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

___________________ 

* Internationally agreed Numbers for the Identification of Data 
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(210) TM  2022/219 (220) 08/03/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Комора за информатичко-

комуникациска технологија и услуги на 

Македонија ул.Црвена Скопска Општина 

бр.10, 1000, Скопје, MK 

(540)  

 
(591) сина 

(531) 01.15.23;26.01.01 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  рекламирање, водење на 

работењето, управување со работата, 

канцелариски работи  

кл. 41  образование, обука, забава, 

спортски и културни активности  

кл. 45  правни услуги, безбедносни услуги 

за физичка заштита на имот и лица, лични 

и општествени услуги што ги даваат трети 

лица за задоволување на потребите на 

поединците  

 

(210) TM  2022/220 (220) 08/03/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Комора на сметководители на 

Македонија ул. Црвена Скопска 

Општина бр. 10, 1000, Скопје, MK 

(540)  

 

(531) 26.04.22;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  рекламирање, водење на 

работењето, управување со работата, 

канцелариски работи  

кл. 41  образование, обука, забава, 

спортски и културни активности  

кл. 45  правни услуги, безбедносни услуги 

за физичка заштита на имот и лица, лични 

и општествени услуги што ги даваат трети 

лица за задоволување на потребите на 

поединците  

 

(210) TM  2022/221 (220) 08/03/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Комора на сметководители на 

Македонија ул. Црвена Скопска 

ОПштина бр. 10, 1000, Скопје, MK 

(540)  

 
(591) виолетова 

(531) 01.15.23;26.01.01 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  рекламирање, водење на 

работењето, управување со работата, 

канцелариски работи  

кл. 41  образование, обука, забава, 

спортски и културни активности  

кл. 45  правни услуги, безбедносни услуги 

за физичка заштита на имот и лица, лични 

и општествени услуги што ги даваат трети 

лица за задоволување на потребите на 

поединците  
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(210) TM  2022/222 (220) 08/03/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Туристичко-Угостотелска Комора 

на Македонија ул. Црвена Скопска 

Општина бр.10, 1000, Скопје, MK 

(540)  

 
(591) жолта 

(531) 01.15.23;26.01.01 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  рекламирање, водење на 

работењето, управување со работата, 

канцелариски работи  

кл. 41  образование, обука, забава, 

спортски и културни активности  

кл. 45  правни услуги, безбедносни услуги 

за физичка заштита на имот и лица, лични 

и општествени услуги што ги даваат трети 

лица за задоволување на потребите на 

поединците  

 

(210) TM  2022/223 (220) 08/03/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Услужна Комора на Македонија 

ул. Црвена Скопска Општина бр.10, 

1000, Скопје, MK 

(540)  

 
(591) розова 

(531) 01.15.23;26.01.01 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  рекламирање, водење на 

работењето, управување со работата, 

канцелариски работи  

кл. 41  образование, обука, забава, 

спортски и културни активности  

кл. 45  правни услуги, безбедносни услуги 

за физичка заштита на имот и лица, лични 

и општествени услуги што ги даваат трети 

лица за задоволување на потребите на 

поединците  

 

(210) TM  2022/224 (220) 08/03/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Земјоделско-сточарска Комора на 

Македонија ул. Црвена Скопска 

Општина бр.10, 1000, Скопје, MK 

(540)  

 
(591) зелена 

(531) 01.15.23;26.01.01 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  рекламирање, водење на 

работењето, управување со работата, 

канцелариски работи  

кл. 41  образование, обука, забава, 

спортски и културни активности  

кл. 45  правни услуги, безбедносни услуги 

за физичка заштита на имот и лица, лични 

и општествени услуги што ги даваат трети 

лица за задоволување на потребите на 

поединците  
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(210) TM  2022/225 (220) 08/03/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Индустриска Комора на 

Македонија ул. Црвена Скопска 

Општина бр.10, 1000, Скопје, MK 

(540)  

 
(591) сива 

(531) 01.15.23;26.01.01 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  рекламирање, водење на 

работењето, управување со работата, 

канцелариски работи  

кл. 41  образование, обука, забава, 

спортски и културни активности  

кл. 45  правни услуги, безбедносни услуги 

за физичка заштита на имот и лица, лични 

и општествени услуги што ги даваат трети 

лица за задоволување на потребите на 

поединците  

 

(210) TM  2022/226 (220) 08/03/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Трговска Комора на Македонија 

ул. Црвена Скопска Општина бр.10, 

1000, Скопје, MK 

(540)  

 
(591) портокалова 

(531) 01.15.23;26.01.01 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  рекламирање, водење на 

работењето, управување со работата, 

канцелариски работи  

кл. 41  образование, обука, забава, 

спортски и културни активности  

кл. 45  правни услуги, безбедносни услуги 

за физичка заштита на имот и лица, лични 

и општествени услуги што ги даваат трети 

лица за задоволување на потребите на 

поединците  

 

(210) TM  2022/280 (220) 22/03/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) ПРИМОНТА ДООЕЛ Скопје ул.2 

бр.78А Визбегово Бутел, 1000, Скопје, 

MK 

(540)  

 
(591) црна, бела, портокалова 

(531) 27.05.01 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 20  мебел  

кл. 21  вазни  

кл. 27  теписи  

 

(210) TM  2022/281 (220) 22/03/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) ПРИМОНТА ДООЕЛ Скопје 

ул.2 бр.78А Визбегово Бутел, 1000, 

Скопје, MK 

(540)  

 
(591) црна, бела, портокалова 

(531) 27.05.01 
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(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 20  мебел  

кл. 21  вазни  

кл. 27  теписи  

 

(210) TM  2022/614 (220) 16/06/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) НАТУРА ТЕРАПИ ДОО СКОПЈЕ 

ул.Васил Стефановски бр.5 Скопје-

Центар, 1000, Скопје, MK 

(540)  

 
(591) плаво лилјакова, црвена, зелена, 

бела, сива, црна 

(531) 05.07.09;05.07.21;25.01.15 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  додатоци во исхрана за луѓе  

 

(210) TM  2022/629 (220) 24/06/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Филип Аврамчев Христо Узунов 9, 

1000, Скопје, MK 

(540)  

 
(591) црна, бела, розева 

(531) 26.04.22;27.05.01 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  услуги за рекламирање и 

маркетинг; рекламирање преку социјални 

мрежи  

кл. 41  организирање на фестивали; 

фестивали за културни цели; 

организирање на програми за обуки на 

млади; приредби (одржување приредби, 

планирање приеми (забава)  

кл. 43  ресторани за брзо и постојано 

послужување (шанк-барови); изнајмување 

на привремени сместувања (резервирање 

на привремено сместување)  

 

(210) TM  2022/653 (220) 05/07/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Друштво за трговија и услуги БМ 

ЦИГАР-ТОБАКО ШОП ДООЕЛ Скопје 

ул.8-ма Ударна Бригада бр. 20Б, Скопје, 

MK 

(740) МИРЈАНА  МАРКОВСКА - 

АНДРЕВСКИ, адвокат ул. Орце Николов 

бр. 75, 1000, Скопје 

(540)  

 
(591) портокалова 

(531) 05.03.14;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 34  тутун, производи за пушачите, 

кибрити  

кл. 35  огласување; водење на работење; 

управување со работи; канцелариски 

работи; рекламирање, рекламен 

материјал, маркетинг и промотивен 

материјал; малопродажба или 

големопродажба на тутун, цигари, 

цигарилоси, пури, додатоци и акцесоари 

поврзани со истите; лулиња, секачи, 

пепелници, запалки, кибрити, хјумидори, 

кутии, пакувања, футроли, опаковки, 

торбички и други пушачки реквизити; 

услуги на клубови и нивните членови за 

комерцијални, промотивни, рекламни 

цели; онлајн услуги за малопродажба 



 

 

64 

 

    Трговски марки / Markat tregtare Гласник/ Buletini Бр./Nr.  3/2023 - 31/03/2023 

големопродажба на тутун, цигари, 

цигарилоси, пури, додатоци и акцесоари 

поврзани со истите; лулиња, секачи, 

пепелници,запалки, кибрити, хјумидори, 

кутии, пакувања, футроли, опаковки и 

други пушачки реквизити  

кл. 39  транспортни услуги; пакување и 

складирање стока; организирање 

патувања; складирање, испорака и 

транспорт на тутун, цигари, цигарилоси, 

пури, додатоци и акцесоари поврзани со 

истите; лулиња, секачи, 

пепелници,запалки, кибрити, хјумидори, 

кутии, пакувања, футроли, опаковки, 

торбички и други пушачки реквизити  

кл. 41  ноќни клубови, фанклубови 

(членски клубови), клуб на пушачи  

 

(210) TM  2022/676 (220) 18/07/2022 

(442) 31/03/2023 

(300) 40-2022-0099328  27/05/2022  KR 

(731) CELLTRION, INC. 23, Academy-ro, 

Yeonsu-gu, Incheon, KR 

(740) Адвокатско друштво Јоанидис  

ул. Донбас бр. 14/1-1, 1000, Скопје 

(540)  

ВЕГЗЕЛМА 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски препарати, 

фармацевтски производи, лекови за 

медицински цели, фармацевтски 

производи за третман на рак, антитела за 

медицински цели  

 

(210) TM  2022/687 (220) 26/07/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Друштво за трговија и услуги 

РИФЕНШТАЛ ДОО Скопје Кеј 13-ти 

Ноември бр. 2 ГТЦ кат-2 секција /2 локал 

14, Центар, 1000, Скопје, MK 

(740) МАРТА ПОПОВСКА, АДВОКАТ  

ул. "Црвена Вода" бр.7/4, 1000, Скопје 

(540)  

 
(591) бела, црна, зелена 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  рекламирање; водење на 

работењето; управување со работата; 

канцелариски работи, трговија на големо и 

мало со кожа и имитација на кожа и 

производи од нив кои не се опфатени со 

другите класи; кожа од животни, куфери и 

патни торби, чадориза дожд и сонце и 

стапови за одење; камшици и сарачки 

производи; текстил и текстилни производи, 

кои не се опфатени со другите класи; 

покривки за кревети и маси; облека, 

обувки и капи  

кл. 38  телекомуникации; емитување 

телевизиски програми; детски емисии  

кл. 41  образование; подготвување на 

наставата; забава; спортски и културни 

активности; книги (објавување книги); 

телевизиска забава; забави (планирање 

забави); организирање забавни настани и 

активности; објавување книги; телевизиски 

програми (продукција на радио и 

телевизиски програми) издавање книги, 

детски сликовници, едукативен материјал  

 

(210) TM  2022/688 (220) 25/07/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) DOO za preradu i konzerviranje 

mleka Mlekara Leskovac Tekstilna 97, 

Leskovac, RS 

(740) Љупка Новеска Андонова, адвокат  

ул. Максим Горки бр. 13/згр. 1 влез 1-4/4, 

1000, Скопје 
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(540)  

 
(591) сина, темно сина, кафена, жолта, 

зелена, розова, сива, портокалова, црна, 

бела 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 29  млеко и производи од млеко  

кл. 30  кондиторски производи од сирење 

покриени со чоколадо  

 

(210) TM  2022/689 (220) 25/07/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) DOO za preradu i konzerviranje 

mleka Mlekara Leskovac Tekstilna 97, 

Leskovac, RS 

(740) Љупка Новеска Андонова, адвокат  

ул. Максим Горки бр. 13/згр. 1 влез 1-4/4, 

1000, Скопје 

(540)  

 
(591) сина, темносина, бела 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 29  млеко и производи од млеко  

кл. 30  кондиторски производи од сирење 

покриени со чоколадо  

 

(210) TM  2022/690 (220) 25/07/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) DOO za preradu i konzerviranje 

mleka Mlekara Leskovac Tekstilna 97, 

Leskovac, RS 

(740) Љупка Новеска Андонова, адвокат  

ул. Максим Горки бр. 13/згр. 1 влез 1-4/4, 

1000, Скопје 

(540)  

 
(591) црвена, сина, темносина, кафена, 

жолта, зелена, розова, сива, портокалова, 

црна, бела 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 29  млеко и производи од млеко  

кл. 30  кондиторски производи од сирење 

покриени со чоколадо  

 

(210) TM  2022/691 (220) 25/07/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Друштво за електронска трговија и 

услуги ЏИРАФА ДООЕЛ Скопје 

ул.Васил Главинов бр.3-1/1, 1000, 

Скопје, MK 

(740) ДИОГЈЕН ЕЛШАНИ ул.Јордан 

Мијалков бр.30 стан 1 - Центар, 1000, 

Скопје 

(540)  

 
(591) црвена 
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(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  рекламирање, помош во водење 

бизнис, професионално бизнис 

консултирање, бизнис информации, 

раководење (советодавни услуги за 

бизнис раководење), аутсорсинг услуги 

(поддршка на бизниси)  

кл. 41  образовни услуги, услуги за 

клубови (забава или образование)  

кл. 42  советодавни услуги од областа на 

компјутерска технологија, услуги на 

надворешни фирми во областа на 

информациските технологии, креирање и 

дазајнирање за други на индекси на 

информации засновани на Интернет 

(услуги на информатичка технологија)  

 

(210) TM  2022/692 (220) 25/07/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Друштво за електронска трговија и 

услуги ЏИРАФА ДООЕЛ Скопје 

ул.Васил Главинов бр.3-1/1 - Центар, 

1000, Скопје, MK 

(740) ДИОГЈЕН ЕЛШАНИ ул.Јордан 

Мијалков бр.30 стан 1 - Центар, 1000, 

Скопје 

(540)  

 
(531) 27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  рекламирање, помош во водење 

бизнис, професионално бизнис 

консултирање, бизнис информации, 

раководење (советодавни услуги за 

бизнис раководење), аутсорсинг услуги 

(поддршка на бизниси)  

кл. 41  образовни услуги, услуги за 

клубови (забава или образование)  

кл. 42  советодавни услуги од областа на 

компјутерска технологија, услуги на 

надворешни фирми во областа на 

информациските технологии, креирање и 

дазајнирање за други на индекси на 

информации засновани на Интернет 

(услуги на информатичка технологија)  

 

(210) TM  2022/695 (220) 27/07/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) ДГТУ ЛИМАК ДОО СКОПЈЕ 

Ул.Јордан Мијалков бр. 31, 1000, Скопје, 

MK 

(540)  

KARAT 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  рекламирање; канцелариски работи  

кл. 36  работи поврзани со недвижности  

кл. 37  градежни конструкции; 

инсталациски услуги  

 

(210) TM  2022/696 (220) 27/07/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) CladSwiss AG Bahnhofstrasse 27, 

6300 Zug, CH 

(740) ТОНЕВСКИ  ДРАГАН, АДВОКАТ  

Бул. Кочо Рацин 14/4-13, 1000 Скопје 

(540)  

 
(591) црна, бела, жолта, окер, оранж, сина, 

темно сина 

(551) индивидуална 

(510, 511) 
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кл. 9  интерфејси за компјутери; 

компјутерски софтвер, снимен; 

компјутерски софтверски платформи, 

снимени или кои можат да се превземат 

од интернет; компјутерски софтверски 

апликации, кои можат да се превземат од 

интернет; компјутерски програми, снимени; 

компјутерски програми кои можат да се 

превземат од интернет; оперативни 

компјутерски програми, снимени; софтвер 

за сочувување на екранот на комјутерот, 

снимен или кои можат да се превземат од 

интернет; апарати за обработка на 

податоци; читачи (опрема за обработка на 

податоци); датотека на слики кои можат да 

се превземат од интернет; музички 

датотеки кои можат да се превземат од 

интернет; екрани (фотографски); графички 

елементи за мобилни телефони кои можат 

да се превземат од интернет  

 

(210) TM  2022/697 (220) 26/07/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Novartis AG 4002 Basel, CH 

(740) ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДООЕЛ 

КУМАНОВО ул."Србо Томовиќ" 36/1-7, 

1300, Куманово 

(540)  

ALTUXERIN 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски препарати за човечка 

употреба  

 

(210) TM  2022/698 (220) 26/07/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Novartis AG 4002 Basel, CH 

(740) ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДООЕЛ 

КУМАНОВО ул."Србо Томовиќ" 36/1-7, 

1300, Куманово 

(540)  

ALTUXERINMIT 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски препарати за човечка 

употреба  

 

(210) TM  2022/705 (220) 28/07/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Друштво за транспорт, шпедиција, 

трговија и услуги С5 ЛОГИСТИК 

ЦЕНТАР ДООЕЛ увоз-извоз Велес and 

Друштво за организација на превоз на 

стока С5 ЛОГИСТИК ДООЕЛ Велес 

ул."Ѓошо Органџиев" бр.8, Велес, MK 

and ул."Ѓошо Органџиев" бр.8, Велес, 

MK 

(540)  

С5 ЛОГИСТИК 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 39  транспортни услуги; пакување и 

складирање стока; организирање, 

патувања  

 

(210) TM  2022/706 (220) 28/07/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Друштво за транспорт, шпедиција, 

трговија и услуги С5 ЛОГИСТИК 

ЦЕНТАР ДООЕЛ увоз-извоз Велес and 

Друштво за организација на превоз на 

стока С5 ЛОГИСТИК ДООЕЛ Велес 

ул."Ѓошо Органџиев" бр.8, Велес, MK 

and ул."Ѓошо Органџиев" бр.8, Велес, 

MK 

(540)  

S5 LOGISTICS 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 39  транспортни услуги; пакување и 

складирање стока; организирање, 

патувања  
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(210) TM  2022/709 (220) 28/07/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Друштво за производство, 

трговија и услуги БРЕНД ЧОИС извоз-

увоз ДООЕЛ Велес ул."Ѓошо 

Органџиев" бр.8, Велес, MK 

(540)  

 
(591) црна, синозелена, бела 

(531) 26.01.01;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 3  средства за белење и други материи 

за перење; препарати за чистење, 

полирање, триење и нагризување; сапуни; 

парфимерија, есенцијални масла, 

козметички производи, лосиони за коса; 

препарати за нега на забите  

кл. 4  соединенија за собирање прашина 

со навлажнување и врзување; свеќи и 

фитили за осветлување  

кл. 39  транспортни услуги; пакување и 

складирање стока; организирање, 

патувања  

 

(210) TM  2022/710 (220) 28/07/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Друштво за транспорт, шпедиција, 

трговија и услуги С5 ЛОГИСТИК 

ЦЕНТАР ДООЕЛ увоз-извоз Велес and 

Друштво за организација на превоз на 

стока С5 ЛОГИСТИК ДООЕЛ Велес 

ул."Ѓошо Органџиев" бр.8, Велес, MK 

and ул."Ѓошо Органџиев" бр.8, Велес, 

MK 

(540)  

 
(591) сива, темно сина, бела 

(531) 24.15.07;27.05.08 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 39  транспортни услуги; пакување и 

складирање стока; организирање, 

патувања  

 

(210) TM  2022/721 (220) 03/08/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) ЛЕАМ КОМПАНИ ДООЕЛ,LEAM 

KOMPANI SHPKNJP ул. 174 бр. 30; rr. 174 

nr. 30, Tetovë , Тетово, MK 

(740) Рона Вела  

ул.174 бр. 30, Тетово 

(540)  

ALGOLIDER 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  Фармацевтски производи  

 

 

(210) TM  2022/729 (220) 05/08/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Дејан Младеновски ул.Даутица 

бр.35, MK 

(740) Адвокатско друштво Поповски и 

Партнери  ул. Никола Вапцаров бр. 2-4, 

1000, Скопје 

(540)  

 



 

 

69 

 

    Трговски марки / Markat tregtare Гласник/ Buletini Бр./Nr.  3/2023 - 31/03/2023 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  апарати и инструменти за снимање, 

пренос, репродукција или обработка на 

звук; музички снимки; софтвер за музичка 

композиција  

кл. 35  рекламирање, маркетинг и 

промотивни услуги; развој на концепти за 

рекламирање; услуги за односи со 

јавноста  

кл. 41  забава; културни активности; 

музичко издаваштво; музичка продукција; 

снимање музика; музичко образование; 

музички изведби; музички концерти; 

музичка забава; музичка публикација; 

услуги за уредување музика; композиција 

на музика; организирање музички 

концерти; услуги на музички фестивали; 

услуги за издавање музика и снимање 

музика; услуги за музичка композиција; 

снимање на музика; продукција на музика; 

објавување музика; услуги за музика во 

живо; музички емисии во живо; музички 

изведби во живо  

 

(210) TM  2022/730 (220) 05/08/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Дејан Младеновски ул.Даутица 

бр.35, MK 

(740) Адвокатско друштво Поповски и 

Партнери Никола Вапцаров 2/4, 1000, 

Скопје 

(540)  

БРАВО БЕНД 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  апарати и инструменти за снимање, 

пренос, репродукција или обработка на 

звук; музички снимки; софтвер за музичка 

композиција  

кл. 35  рекламирање, маркетинг и 

промотивни услуги; развој на концепти за 

рекламирање; услуги за односи со 

јавноста  

кл. 41  забава; културни активности; 

музичко издаваштво; музичка продукција; 

снимање музика; музичко образование; 

музички изведби; музички концерти; 

музичка забава; музичка публикација; 

услуги за уредување музика; композиција 

на музика; организирање музички 

концерти; услуги на музички фестивали; 

услуги за издавање музика и снимање 

музика; услуги за музичка композиција; 

снимање на музика; продукција на музика; 

објавување музика; услуги за музика во 

живо; музички емисии во живо; музички 

изведби во живо  

 

(210) TM  2022/733 (220) 08/08/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) КАМ ИМОБИЛЕН ДООЕЛ Скопје 

ул. Козле бр.53/2-MA 1/11, 1000, Скопје, 

MK 

(740) БЕРИН Д.О.О Скопје бул. Кочо 

Рацин бр. 14/1/1, 1000 Скопје 

(540)  

 
(531) 25.07.03;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  рекламирање; водење на 

работењето, управување со работата, 

бизнис менаџмент на хотели; 

канцелариска работа; анализа на цени, 

ажурирање на рекламен материјал, 

надворешен (аутсорсинг) услуги, бизнис 

информации, бизнис истражување, бизнис 

проценки, вработување персонал, 

дистрибуција на примероци, изложби 

(организирање изложби) за комерцијални 

и рекламни цели, изнајмување рекпамен 
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материјал, изнајмување рекламен 

простор, испитување на јавното мислење, 

компјутерски бази на податоци, 

компјутерско рекламирање по пат на 

интернет, комуникациски медиуми 

(презентација на стоки преку 

комуникациски медиуми) за 

малопродажба, консултации за 

раководење со персонал, малопродажба 

(презентација на стоки преку 

комуникациски медиуми за 

малопродажба), маркетинг истражување, 

надворешно рекламирање, нарачки за 

купување (административна обработка на 

нарачките за купување), односи со јавност, 

организирање трговски саеми за 

комерцијални или рекламни цели, 

потрошувачи (комерцијални информации и 

советување на потрошувачи), 

презентација на стоки преку 

комуникациски медиуми, за 

малопродажба, претставување на 

производите, промовирање на продажбата 

за трети лица, рекпамен материјал, 

трговски саеми (организирање трговски 

саеми) за комерцијални или рекламни 

цели, уредување излози, услуги за 

набавки за трети лица, цени (анализа на 

цените), ширење на рекламни огласи; 

услуги на увоз - извоз и трговија на големо 

и мало со прехранбени и непрехранбени 

производи  

кл. 36  осигурување; финансиски работи; 

монетарни работи; работи поврзани со 

недвижен имот; изнајмување канцеларии 

[недвижности], инвестиции (капитални 

инвестиции), кирија (наплаќање кирија), 

лизинг на недвижности, недвижен имот, 

недвижности, организирање на 

наплаќањето, посредници за недвижности, 

пренесување средства (електронско 

пренесување на средствата), 

проценување, разменување пари, 

управување со недвижни имоти, 

управување со станбени згради, царина, 

чекови (верификација на чековите)  

кл. 39  транспортни услуги; пакување и 

скпадирање стока; организирање 

патувања; шпедиција  

кл. 43  услуги на обезбедување храна и 

пијалаци; хотели; привремено 

сместување; бироа за сместување [хотели, 

пансиони], домови (старечки домови), 

изнајмување простории за состаноци, 

кафетерии, мотели, хостели, пансиони; 

резервирање на привремено сместување, 

резервирање хотели, ресторани, 

ресторани со самопослужување, 

сместување (изнајмување за времено 

сместување), снек-барови, хотели; 

изнајмување простории за времено 

сместување на деца - игротеки  

 

(210) TM  2022/746 (220) 12/08/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Нетто Маркет ДОО с.Лабуништа-

Струга, MK 

(540)  

Sansa 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  сосови [додатоци на храна]  

 

(210) TM  2022/747 (220) 12/08/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Нетто Маркет ДОО с.Лабуништа-

Струга, MK 

(540)  

Mello 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  сосови [додатоци на храна]  

 

(210) TM  2022/748 (220) 12/08/2022 

(442) 31/03/2023 
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(731) Нетто Маркет ДОО с.Лабуништа-

Струга, MK 

(540)  

alpino 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 29  млеко  

 

(210) TM  2022/749 (220) 12/08/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Нетто Маркет ДОО с.Лабуништа-

Струга, MK 

(540)  

Panera 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  леб  

 

(210) TM  2022/751 (220) 12/08/2022 

(442) 31/03/2023 

(300)  

(731) ТД Гајрет с.Лабуништа - Струга, MK 

(740)   

 

(540)  

smaker 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  сладолед  

 

(210) TM  2022/752 (220) 12/08/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Biofarma Ilaç San ve Tic. A.Ş, 

Akpinar Mah. Osmangazi Cad. No: 156, 

Sancaktepe, Istanbul, TR 

(740) Адвокатско друштво Пепељугоски  

Ул.”Димитрие Чуповски” 4/ 1-1, 1000, 

Скопје 

(540)  

Leviset 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски производи  

 

(210) TM  2022/753 (220) 15/08/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Друштво за трговија и услуги 

БРАТОТ ДОО Скопје Бул.Видое 

Смилевски Бато бр.37/локал 1, Скопје, 

MK 

(740) Адвокатско друштво Пепељугоски  

Ул.”Димитрие Чуповски” 4/ 1-1, 1000, 

Скопје 

(540)  

 
(531) 27.05.24 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 25  облека, додатоци за глава, 

капчиња, шапки, капи  

кл. 35  обезбедување онлајн пазар за 

купувачи и продавачи на стоки; 

претставување на производите; 

рекламирање; телевизиски рекпами; 

рекламни текстови; огласување, 

компјутерско рекпамирање преку 

интернет; собирање информации во 

компјутерските бази на податоци; 

презентација на стоки преку 

комуникациски медиуми за малопродажба; 

пишување рекламни текстови; објавување 

на рекпамни текстови; услуги на продажба 

на големо и мало со облека; онлајн 

продажба на големо и мало со облека; 

организирање и водење на работењето; 

обезбедување онлајн пазар за купувачи и 

продавачи на стоки; претставување на 

производите; плакати; дизајнирање 

рекламен материјал; водење на 

комерцијални работи; канцелариски 
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работи; проучување на пазарот; односи со 

јавност; маркетинг  

кл. 42  дизајнирање облека  

 

(210) TM  2022/754 (220) 15/08/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Друштво за трговија и услуги 

БРАТОТ ДОО Скопје Бул.Видое 

Смилевски Бато бр.37/локал 1, Скопје, 

MK 

(740) Адвокатско друштво Пепељугоски  

Ул.”Димитрие Чуповски” 4/ 1-1, 1000, 

Скопје 

(540)  

 

 

(531) 27.05.22;27.05.24 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 25  облека, додатоци за глава, 

капчиња, шапки, капи  

кл. 35  обезбедување онлајн пазар за 

купувачи и продавачи на стоки; 

претставување на производите; 

рекпамирање; телевизиски реклами; 

рекпамни текстови; огласување, 

компјутерско рекпамирање преку 

интернет; собирање информации во 

компјутерските бази на податоци; 

презентација на стоки преку 

комуникациски медиуми за малопродажба; 

пишување рекламни текстови; објавување 

на рекламни текстови; услуги на продажба 

на големо и мало со облека; онлајн 

продажба на големо и мало со облека; 

организирање и водење на работењето; 

обезбедување онлајн пазар за купувачи и 

продавачи на стоки; претставување на 

производите; плакати; дизајнирање 

рекламен материјал; водење на 

комерцијални работи; канцелариски 

работи; проучување на пазарот; односи со 

јавност; маркетинг  

кл. 42  дизајнирање облека  

 

(210) TM  2022/755 (220) 15/08/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) FMC AgriculturaL Caribe Industries, 

Ltd Clarendon House 2 Church Street 

Hamilton, HM11 , BM 

(740) БЕРИН Д.О.О Скопје бул. Кочо 

Рацин бр. 14/1/1, 1000 Скопје 

(540)  

GRANSTAR 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  пестициди; инсектициди; хербициди; 

фунгициди; нематициди  

 

(210) TM  2022/759 (220) 18/08/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Друштво со ограничена 

одговорност за трговија, производство 

и услуги СЛОГА ПРОМ ДООЕЛ увоз 

извоз Кавадарци 

ул.Страшо Пинџур бр.56, Кавадарци, MK 

(740) Зоран Јованов ул.Страшо Пинџур 

бр.56, Кавадарци 

(540)  
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(591) портокалова, бела, црна, зелена, 

црвена, сина, жолта 

(531) 08.05.02;19.03.03;25.01.19 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 29  замрзнато месо [пилешки краток 

копан]  

кл. 35  рекламирање, водење на 

работењето, управување со работата  

кл. 39  транспортни услуги, пакување и 

складирање на пилешки копани  

 

(210) TM  2022/760 (220) 18/08/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Друштво со ограничена 

одговорност за трговија, производство 

и услуги СЛОГА ПРОМ ДООЕЛ увоз 

извоз Кавадарци ул.Страшо Пинџур 

бр.56, Кавадарци, MK 

(740) Зоран Јованов ул. Страшо Пинџур 

бр. 56, Кавадарци 

(540)  

 
(591) зелена, бела, црна, црвена, сина, 

жолта 

(531) 08.05.02;08.07.08;19.03.03;25.01.19 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 29  замрзнато месо [пилешки копан со 

надкопан]  

кл. 35  рекламирање, водење на 

работењето, управување со работата  

кл. 39  транспортни услуги; пакување и 

складирање на стока  

 

(210) TM  2022/761 (220) 18/08/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Друштво со ограничена 

одговорнот за трговија, производство и 

услуги СЛОГА ПРОМ ДООЕЛ увоз-извоз 

Кавадарци ул. Страшо Пинџур бр. 56, 

Кавадарци, MK 

(740) Зоран Јованов ул. Страшо Пинџур 

бр. 56, Кавадарци 

(540)  

 
(591) портокалова, бела, црна, зелена, 

црвена, сина, жолта 

(531) 08.05.02;19.03.03;25.01.19 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 29  замрзнато месо [пилешки стек]  

кл. 35  рекламирање, водење на 

работењето, управување со работата  

кл. 39  транспортни услуги, пакување и 

складирање на пилешки стек  

 

(210) TM  2022/762 (220) 18/08/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Друштво со ограничена 

одговорнот за трговија, производство и 

услуги СЛОГА ПРОМ ДООЕЛ увоз-извоз 

Кавадарци ул. Страшо Пинџур бр. 56, 

Кавадарци, MK 

(740) Зоран Јованов ул. Страшо Пинџур 

бр. 56, Кавадарци 

(540)  
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(591) црвена,бела, црна, сина, зелена, 

кафена 

(531) 08.05.02;19.03.03;25.01.19 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 29  замрзнато месо [пилешки копан од 

крилца]  

кл. 35  рекламирање, водење на 

работењето, управување со работата  

кл. 39  транспортни услуги, пакување и 

складирање на пилешки копани од крилца  

 

(210) TM  2022/763 (220) 18/08/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Друштво со ограничена 

одговорнот за трговија, производство и 

услуги СЛОГА ПРОМ ДООЕЛ увоз-извоз 

Кавадарци ул. Страшо Пинџур бр. 56, 

Кавадарци, MK 

(740) Зоран Јованов ул. Страшо Пинџур 

бр. 56, Кавадарци 

(540)  

 
(591) бела, црна, зелена, портокалова, 

жолта, виолетова, црвена 

(531) 05.09.24;19.03.03;25.01.19 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 29  замрзнат мешан зеленчук [грашок, 

морков, пченка шеќерец]  

кл. 35  рекламирање, водење на 

работењето, управување со работата  

кл. 39  транспортни услуги, пакување и 

складирање на замрзнат мешан зеленчук 

[грашок, морков, пченка шеќерец]  

 

(210) TM  2022/764 (220) 18/08/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Друштво со ограничена 

одговорнот за трговија, производство и 

услуги СЛОГА ПРОМ ДООЕЛ увоз-извоз 

Кавадарци ул. Страшо Пинџур бр. 56, 

Кавадарци, MK 

(740) Зоран Јованов ул. Страшо Пинџур 

бр. 56, Кавадарци 

(540)  

 
(591) бела, црна, зелена, портокалова, 

виолетова, црвена 

(531) 05.09.24;19.03.03;25.01.19 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 29  замрзнат мешан зеленчук [морков, 

брокула, карфиол]  

кл. 35  рекламирање, водење на 

работењето, управување со работата  

кл. 39  транспортни услуги, пакување и 

складирање на замрзнат мешан зеленчук 

[морков, брокула, карфиол]  

 

(210) TM  2022/765 (220) 18/08/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Друштво со ограничена 

одговорнот за трговија, производство и 

услуги СЛОГА ПРОМ ДООЕЛ увоз-извоз 
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Кавадарци ул. Страшо Пинџур бр. 56, 

Кавадарци, MK 

(740) Зоран Јованов ул. Страшо Пинџур 

бр. 56, Кавадарци 

(540)  

 
(591) бела, црна, зелена, портокалова, 

жолта, виолетова, црвена 

(531) 05.09.24;19.03.03;25.01.19 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 29  замрзнат мешан зеленчук [грашок, 

морков, компир]  

кл. 35  рекламирање, водење на 

работењето, управување со работата  

кл. 39  транспортни услуги, пакување и 

складирање на замрзнат мешан зеленчук 

[грашок, морков, компир]  

 

(210) TM  2022/766 (220) 18/08/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Друштво со ограничена 

одговорнот за трговија, производство и 

услуги СЛОГА ПРОМ ДООЕЛ увоз-извоз 

Кавадарци ул. Страшо Пинџур бр. 56, 

Кавадарци, MK 

(740) Зоран Јованов ул. Страшо Пинџур 

бр. 56, Кавадарци 

(540)  

 
(591) жолта, бела, црна, зелена, 

виолетова, црвена, портокалова 

(531) 08.07.08;19.03.03;25.01.19 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 29  замрзнат зеленчук [жолта боранија]  

кл. 35  рекламирање, водење на 

работењето, управување со работата  

кл. 39  транспортни услуги, пакување и 

складирање на замрзнат зеленчук [жолта 

боранија]  

 

(210) TM  2022/767 (220) 18/08/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Друштво со ограничена 

одговорнот за трговија, производство и 

услуги СЛОГА ПРОМ ДООЕЛ увоз-извоз 

Кавадарци ул. Страшо Пинџур бр. 56, 

Кавадарци, MK 

(740) Зоран Јованов ул. Страшо Пинџур 

бр. 56, Кавадарци 

(540)  

 
(591) зелена, бела, црна, виолетова, 

црвена, портокалова 

(531) 05.09.19;19.03.03;25.01.19 

(551) индивидуална 
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(510, 511) 

кл. 29  грашок, замрзнат  

кл. 35  рекламирање, водење на 

работењето, управување со работата  

кл. 39  транспортни услуги, пакување и 

складирање на грашок, замрзнат  

 

(210) TM  2022/768 (220) 18/08/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Друштво со ограничена 

одговорнот за трговија, производство и 

услуги СЛОГА ПРОМ ДООЕЛ увоз-извоз 

Кавадарци ул. Страшо Пинџур бр. 56, 

Кавадарци, MK 

(740) Зоран Јованов ул. Страшо Пинџур 

бр. 56, Кавадарци 

(540)  

 
(591) жолта, бела, црна, зелена, 

виолетова, црвена, портокалова 

(531) 05.07.01;19.03.03;25.01.19 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 29  пченка шеќерец, замрзната  

кл. 35  рекламирање, водење на 

работењето, управување со работата  

кл. 39  транспортни услуги ,пакување и 

складирање на пченка шеќерец, замрзната  

 

(210) TM  2022/769 (220) 18/08/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Друштво со ограничена 

одговорнот за трговија, производство и 

услуги СЛОГА ПРОМ ДООЕЛ увоз-извоз 

Кавадарци ул. Страшо Пинџур бр. 56, 

Кавадарци, MK 

(740) Зоран Јованов ул. Страшо Пинџур 

бр. 56, Кавадарци 

(540)  

 
(591) зелана,бела, црна, виолетова, 

црвена, портокалова 

(531) 19.03.03;25.01.19 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 29  замрзнат зеленчук [брокула]  

кл. 35  рекламирање, водење на 

работењето, управување со работата  

кл. 39  транспортни услуги, пакување и 

складирање на замрзнат зеленчук 

[брокула]  

 

(210) TM  2022/770 (220) 18/08/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Друштво со ограничена 

одговорнот за трговија, производство и 

услуги СЛОГА ПРОМ ДООЕЛ увоз-извоз 

Кавадарци ул. Страшо Пинџур бр. 56, 

Кавадарци, MK 

(740) Зоран Јованов ул. Страшо Пинџур 

бр. 56, Кавадарци 

(540)  
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(591) темно сина, светла сина, сребрена, 

бела, црна, зелена 

(531) 08.05.15;25.01.19 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 29  замрзната риба [ослич]  

кл. 35  рекламирање, водење на 

работењето, управување со работата  

кл. 39  транспортни услуги, пакување и 

складирање на замрзната риба [ослич]  

 

(210) TM  2022/771 (220) 18/08/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Друштво со ограничена 

одговорнот за трговија, производство и 

услуги СЛОГА ПРОМ ДООЕЛ увоз-извоз 

Кавадарци ул. Страшо Пинџур бр. 56, 

Кавадарци, MK 

(740) Зоран Јованов ул. Страшо Пинџур 

бр. 56, Кавадарци 

(540)  

 
(591) темно сина, сино-зелена (цијан), 

сребрена, бела, црна, зелена 

(531) 08.05.15;25.01.19 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 29  замрзната риба [скуша]  

кл. 35  рекламирање, водење на 

работењето, управување со работата  

кл. 39  транспортни услуги, пакување и 

складирање на замрзната риба [скуша]  

 

(210) TM  2022/772 (220) 17/08/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) АЛКАЛОИД АД Скопје бул. 

Александар Македонски бр. 12, 1000, 

Скопје, MK 

(540)  

SIFOXINA 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски производи за човечка 

употреба  

 

(210) TM  2022/773 (220) 17/08/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) АЛКАЛОИД АД Скопје бул. 

Александар Македонски бр. 12, 1000, 

Скопје, MK 

(540)  

RISEFTIM 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски производи за човечка 

употреба  

 

(210) TM  2022/774 (220) 17/08/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) АЛКАЛОИД АД – Скопје бул. 

Александар Македонски бр. 12, 1000, 

Скопје, MK 

(540)  

WRODIONA 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски производи за човечка 

употреба  

 

(210) TM  2022/775 (220) 17/08/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) АЛКАЛОИД АД – Скопје бул. 

Александар Македонски бр. 12, 1000, 

Скопје, MK 

(540)  

NEQLOFOL 

(551) индивидуална 
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(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски производи за човечка 

употреба  

 

(210) TM  2022/776 (220) 17/08/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) АЛКАЛОИД АД – Скопје бул. 

Александар Македонски бр. 12, 1000, 

Скопје, MK 

(540)  

AXSOZIL 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски производи за човечка 

употреба  

 

(210) TM  2022/777 (220) 17/08/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) АЛКАЛОИД АД – Скопје бул. 

Александар Македонски бр. 12, 1000, 

Скопје, MK 

(540)  

PIXIWIXI 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 3  нега на кожата (козметички 

производи за нега на кожата); козметика за 

деца; козметички производи; креми 

(козметички креми); лосиони за козметичка 

употреба; лосиони за коса; лосиони за 

тело; препарати за сончање; парфимерија; 

шампони; сапун; производи за чистење; 

влажни марамчиња; влажни марамчиња 

импрегнирани со препарати за чистење; 

влажни марамчиња за бебиња; влажни 

марамчиња за козметичка употреба; 

бебешки марамчиња импрегнирани со 

препарати за чистење; креми за бебиња, 

не за медицинска употреба; производи за 

отстранување на шминка; препарати за 

капење; тоалетни производи; млека за 

тело; производи за нега на бебиња 

(немедицински); препарати од алое вера 

за козметичка намена  

кл. 5  антибактериски сапун; сапуни за 

дезинфекција; марамчиња за 

дезинфекција за еднократна употреба; 

влажни марамчиња импрегнирани со 

фармацевтски лосион; дезинфекциони 

средства за хигиенска употреба; 

антибактериски марамчиња; марамчиња 

за медицинска употреба  

кл. 35  рекламирање; компјутерско 

рекламирање преку интернет; управување 

со работи; водење на работење; 

канцелариски работи; обезбедување 

комерцијални информации и совети за 

потрошувачите при изборот на производи 

и услуги; обезбедување комерцијални 

информативни услуги, преку интернет  

 

(210) TM  2022/778 (220) 17/08/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) АЛКАЛОИД АД – Скопје бул. 

Александар Македонски бр. 12, 1000, 

Скопје, MK 

(540)  

 
(591) зелена, жолта, портокалова, црвена, 

бела, сина 

(531) 25.07.00;26.11.03;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 3  нега на кожата (козметички 

производи за нега на кожата); козметика за 

деца; козметички производи; креми 

(козметички креми); лосиони за козметичка 

употреба; лосиони за коса; лосиони за 

тело; препарати за сончање; парфимерија; 

шампони; сапун; производи за чистење; 

влажни марамчиња; влажни марамчиња 
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импрегнирани со препарати за чистење; 

влажни марамчиња за бебиња; влажни 

марамчиња за козметичка употреба; 

бебешки марамчиња импрегнирани со 

препарати за чистење; креми за бебиња, 

не за медицинска употреба; производи за 

отстранување на шминка; препарати за 

капење; тоалетни производи; млека за 

тело; производи за нега на бебиња 

(немедицински); препарати од алое вера 

за козметичка намена  

кл. 5  антибактериски сапун; сапуни за 

дезинфекција; марамчиња за 

дезинфекција за еднократна употреба; 

влажни марамчиња импрегнирани со 

фармацевтски лосион; дезинфекциони 

средства за хигиенска употреба; 

антибактериски марамчиња; марамчиња 

за медицинска употреба  

кл. 35  рекламирање; компјутерско 

рекламирање преку интернет; управување 

со работи; водење на работење; 

канцелариски работи; обезбедување 

комерцијални информации и совети за 

потрошувачите при изборот на производи 

и услуги; обезбедување комерцијални 

информативни услуги, преку интернет  

 

(210) TM  2022/779 (220) 18/08/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Bagley Argentina S.A. Av.Marcelino 

Bernardi 18 (2434) Arroyito-CORDOBA, 

AR 

(740) БИНПРО дооел Скопје ул.Ленинова 

15a-13, 1000, Скопје 

(540)  

HOGAREÑAS 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  кафе, чај, какао и замена за кафе; 

ориз; тестенини и резанки, тапиока и саго; 

брашно и производи од жита; леб, 

производи од тесто и слатки; чоколадо; 

сладолед; шербет и други мразови за 

јадење; шеќер, мед, меласа; квасец, 

прашок за печење; сол, мирудии, зачини, 

конзервирани билки; оцет, сосови и други 

мирудии; мраз (замрзната вода)  

 

(210) TM  2022/784 (220) 19/08/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Друштво за промет и услуги А.С. 

ПАРТНЕРШИП ДООЕЛ Скопје ул. Димо 

Хаџи Димов бр. 38, 1000, Скопје, MK 

(740) МАКЕДОНСКА АВТОРСКА 

АГЕНЦИЈА ДОО бул.”Кочо Рацин” 14, 

1000, Скопје 

(540)  

 
(591) црвена, црна 

(531) 27.05.17;27.05.22 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 42  научни и технолошки услуги и 

истражување и планирањето поврзано со 

нив, индустриски анализи и истражувачки 

услуги, изработка и развој на компјутерски 

хардвер и софтвер  

кл. 45  правни услуги, безбедносни услуги 

за заштита на имот и лица, лични и 

социјални услуги што ги обезбедуваат 

трети лица за задоволување на потребите 

на поединците  

 

(210) TM  2022/786 (220) 22/08/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Друштво за производство, 

трговија и услуги ЕУ СИНЕРГИ ДООЕЛ 

Скопје ул.Димитар Пандилов бр.10, 

Скопје, MK 

(540)  

FAVIRA 

(551) индивидуална 

(510, 511) 
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кл. 5  лекови за луѓе  

 

(210) TM  2022/789 (220) 24/08/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Друштво за трговија БИО САН 

САКИ САБАХЕТА ДООЕЛ Скопје 

ул.ФЕРИД МУРАТИ бр.30-1, ЧАИР, 

Скопје, MK 

(740) ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО 

КУМАНОВО „Србо Томовиќ“ 36/1-7, 1300, 

Куманово 

(540)  

 
(591) зелена, бела, црна 

(531) 02.09.01;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  додатоци за исхрана (суплементи)  

 

(210) TM  2022/790 (220) 25/08/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) НАТУРА ТЕРАПИ ДОО Скопје 

ул.Васил Стефановски бр.5 Скопје-

Центар, 1000, Скопје, MK 

(540)  

 
(591) бела, црна, темно плава, светло 

плава, зелена 

(531) 25.01.19;25.05.02;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  диететски суплементи за 

луѓе;диететски суплементи одредени како 

додаток на нормална диета или како да 

имаат здравствени придобивки;диететска 

храна и супстанци адаптирани за 

медицинска употреба  

 

(210) TM  2022/791 (220) 25/08/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) НАТУРА ТЕРАПИ ДОО Скопје 

ул.Васил Стефановски бр.5 Скопје-

Центар, 1000, Скопје, MK 

(540)  

 
(591) бела, светло зелена, темно зелена 

(531) 24.01.08;25.01.19;25.05.02 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  диететски суплементи за 

луѓе;диететски суплементи одредени како 

додаток на нормална диета или како да 

имаат здравствени придобивки;диететска 

храна и супстанци адаптирани за 

медицинска употреба  

 

(210) TM  2022/792 (220) 25/08/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) НАТУРА ТЕРАПИ ДОО Скопје 

ул.Васил Стефановски бр.5 Скопје-

Центар, 1000, Скопје, MK 

(540)  
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(591) бела, црна, портокалова, жолта, 

зелена 

(531) 02.09.19;25.01.19;29.01.12 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  диететски суплементи за луѓе; 

диететски суплементи одредени како 

додаток на нормална диета или како да 

имаат здравствени придобивки; диететска 

храна и супстанци адаптирани за 

медицинска употреба  

 

(210) TM  2022/794 (220) 25/08/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) TCT MOBILE EUROPE SAS 

Immeuble Le Capitole, Parc des 

Fontaines, 55, Avenue Des Champs 

Pierreux, 92000 Nanterre, FR 

(740) Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(540)  

LINKKEY 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  УСБ донгл [безжични мрежни 

адаптери]; адаптери за компјутерски 

мрежи  

 

(210) TM  2022/796 (220) 26/08/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Филимена Радоњанин-Стојмирова 

бул.Партизански одреди бр.4/2-20, 1000 

Скопје , MK 

(740) АНДОНОСКИ  МИТКО, адвокат  

Бул.Кочо Рацин бр 30/2-2, 1000, Скопје 

(540)  

 
(591) црвена, бела 

(531) 26.04.18;27.05.24 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 20  мебел, производи од дрво   

кл. 24  текстил и текстилни производи   

кл. 35  рекламирање   

 

(210) TM  2022/799 (220) 29/08/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) ДГТУ ЛИМАК ДОО СКОПЈЕ 

Ул.Јордан Мијалков бр. 31, Скопје, MK 

(540)  

 
(591) темно сина, златна 

(531) 27.05.24 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 28  игри; машини за видео игри  

кл. 36  работи поврзани со недвижности  

кл. 37  градежни конструкции; 

инсталациски услуги  

кл. 41  забава; забава со помош на радио; 

обезбедување услуги за караоке; 

прикажување филмови ,услови за 

рекреирање (обезбедување услови за 

рекреирање);обука (тренирање)  

кл. 43  рецепциски услуги за привремено 

сместување (управување со 

пристигнувања и заминувања)  

 

(210) TM  2022/800 (220) 30/08/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) QILU Pharma Spain SL Paseo de la 

Castellana, 40 - 8-ª, 28046 Madrid, ES 

(740) НОШПАЛ  БОРИС, адвокат  

ул. Славе Деловски бр. 7, 1000, Скопје 

(540)  
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Ceftriakson QILU 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски и ветеринарни 

препарати; санитарни препарати за 

медицински цели; диететски супстанции 

што се користат во медицината, храна за 

бебиња, фластери, материјали за завои, 

материјали за пломбирање заби и 

забарски смоли, средства за 

дезинфекција, препарати за уништување 

штетници, фунгициди, хербициди  

 

(210) TM  2022/801 (220) 30/08/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Илина Љољевски ул."Мирче Ацев" 

бр.33А/1-20, Охрид, MK 

(540)  

 
(591) бела, сива, зелена 

(531) 26.01.04;27.05.13 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  машини за сметање и опрема за 

обработка на податоци и компјутери, 

компјутерски софтвер  

кл. 42  проектирање и развој на 

компјутерски хардвер и софтвер 

(компјутерско програмирање, 

програмирање компјутерски системи, 

давање информации за компјутерски 

технологии и програмирање преку 

имтернет-страници.услуги за заштита на 

компјутери од вируси, консултации за 

безбедност на интернет, консултации зз 

безбедност на податоци, советување за 

компјутерски програми, советување за 

правење веб-страници, советување 

поврзано со ИКТ, советување во полето на 

компјутерски хардвер, советодавни услуги 

од областа на компјутерската технологија)  

 

(210) TM  2022/814 (220) 05/09/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Александра Поп-Стефанија 

ул.Коста Абраш 31, Охрид, MK 

(540)  

 
(591) сина, бела, црвена 

(531) 24.03.18;26.01.16;26.01.22 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  музички датотеки што можат да се 

преземат   

кл. 41  организирање и водење концерти  

 

(210) TM  2022/815 (220) 05/09/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) So Cart Shpk Fshati Picar, Rruga e 

Serave, Vorë, Tiranë, 1032, AL 

(740) АНА ПЕКЕВСКА-ВАСИЛЕВА, 

АДВОКАТ  ул. Максим Горки 7-1/2, 1000, 

Скопје 

(540)  

 
(591) светло сина, темно сина 

(531) 26.01.19;27.05.01 

(551) индивидуална 

(510, 511) 
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кл. 3  немедицински козметички и тоалетни 

препарати; немедицински препарати за 

заби; парфимерија, есенцијални масла; 

препарати за белење и други супстанции 

за употреба при перење на алишта; 

препарати за чистење, полирање, рибање 

и абразивни препарати; марамчиња 

импрегнирани со козметички лосиони; 

памучни свабови за козметички цели / 

памучни стапчиња за козметички цели  

кл. 16  хартија и картон; печатени 

материјали; книговезен материјал; 

фотографии; канцелариски материјал и 

канцелариски реквизити, освен мебел; 

лепила за канцелариски материјал или 

домаќински цели; материјали за цртање и 

материјали за уметници; четки за сликање; 

инструкциони и наставни материјали; 

пластични листови, филмови и кеси за 

завиткување и пакување; тип на печатачи, 

блокови за печатење. Оваа класа вклучува 

хартија за завиткување / хартија за 

пакување; хартиени марамчиња за 

отстранување на шминката; тоалетна 

хартија / хигиенска хартија; покривки за 

маса од хартија  

кл. 17  необработена и полуобработена 

гума, гутаперча, гума, азбест, лискун и 

замени за сите овие материјали; пластики 

и смоли во екструдирана форма за 

употреба во производството; материјали 

за пакување, запирање и изолација; 

флексибилни цевки, туби и црева, не од 

метал. Оваа класа вклучува материјали за 

пакување [јастучење, полнење] од гума 

или пластика  

кл. 21  рибор и посади за домаќинство или 

кујна; садови за готвење и прибор за 

јадење, освен вилушки, ножеви и лажици; 

чешли и сунѓери; четки, освен четки за 

сликање; материјали за правење четки; 

артикли за цели на чистење; 

необработено или полуобработено стакло, 

освен градежно стакло; стакларија, 

порцелан и глинени садови. Оваа класа 

вклучува диспензери за тоалетна хартија  

кл. 24  текстил и замени за текстил; 

постелнина за домаќинство; завеси од 

текстил или пластика. Оваа класа 

вклучува постелнина од хартија  

кл. 40  третман на 

материјали;рециклирање на отпад и 

ѓубре;прочистување на воздухот и третман 

на вода;услуги за печатење;зачувување на 

храна и пијалоци. Оваа класа вклучува 

услуги за третман на материјали кои 

можат да бидат присутни за време на 

производството на која било супстанција 

или предмет, освен зграда, на пример, 

услуги кои вклучуваат сечење, 

обликување, полирање со абразија или 

метална обвивка;третирање на 

хартија;завршна обработка на 

хартија;искривување  

 

(210) TM  2022/816 (220) 05/09/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) So Cart Shpk Fshati Picar, Rruga e 

Serave, Vorë, Tiranë, 1032, AL 

(740) АНА ПЕКЕВСКА-ВАСИЛЕВА, 

АДВОКАТ  ул. Максим Горки 7-1/2, 1000, 

Скопје 

(540)  

 
(591) зелена, светло зелена, темно 

зелена, тиркизна 

(531) 26.11.12;27.05.01 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 3  немедицински козметички и тоалетни 

препарати; немедицински препарати за 

заби; парфимерија, есенцијални масла; 

препарати за белење и други супстанции 
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за употреба при перење на алишта; 

препарати за чистење, полирање, рибање 

и абразивни препарати; марамчиња 

импрегнирани со козметички лосиони; 

памучни свабови за козметички цели / 

памучни стапчиња за козметички цели  

кл. 16  хартија и картон; печатени 

материјали; книговезен материјал; 

фотографии; канцелариски материјал и 

канцелариски реквизити, освен мебел; 

лепила за канцелариски материјал или 

домаќински цели; материјали за цртање и 

материјали за уметници; четки за сликање; 

инструкциони и наставни материјали; 

пластични листови, филмови и кеси за 

завиткување и пакување; тип на печатачи, 

блокови за печатење. Оваа класа вклучува 

хартија за завиткување / хартија за 

пакување; хартиени марамчиња за 

отстранување на шминката; тоалетна 

хартија / хигиенска хартија; покривки за 

маса од хартија  

кл. 17  необработена и полуобработена 

гума, гутаперча, гума, азбест, лискун и 

замени за сите овие материјали; пластики 

и смоли во екструдирана форма за 

употреба во производството; материјали 

за пакување, запирање и изолација; 

флексибилни цевки, туби и црева, не од 

метал. Оваа класа вклучува материјали за 

пакување [јастучење, полнење] од гума 

или пластика  

кл. 21  прибор и посади за домаќинство 

или кујна; садови за готвење и прибор за 

јадење, освен вилушки, ножеви и лажици; 

чешли и сунѓери; четки, освен четки за 

сликање; материјали за правење четки; 

артикли за цели на чистење; 

необработено или полуобработено стакло, 

освен градежно стакло; стакларија, 

порцелан и глинени садови. Оваа класа 

вклучува диспензери за тоалетна хартија  

кл. 24  текстил и замени за текстил; 

постелнина за домаќинство; завеси од 

текстил или пластика. Оваа класа 

вклучува постелнина од хартија  

кл. 40  третман на материјали; 

рециклирање на отпад и ѓубре; 

прочистување на воздухот и третман на 

вода; услуги за печатење; зачувување на 

храна и пијалоци. Оваа класа вклучува 

услуги за третман на материјали кои 

можат да бидат присутни за време на 

производството на која било супстанција 

или предмет, освен зграда, на пример, 

услуги кои вклучуваат сечење, 

обликување, полирање со абразија или 

метална обвивка; третирање на хартија; 

завршна обработка на хартија; 

искривување  

 

(210) TM  2022/817 (220) 05/09/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) So Cart Shpk Fshati Picar, Rruga e 

Serave, Vorë, Tiranë, 1032, AL 

(740) АНА ПЕКЕВСКА-ВАСИЛЕВА, 

АДВОКАТ ул. Максим Горки 7-1/2, 1000, 

Скопје 

(540)  

 
(591) сива, црвена 

(531) 26.04.19;26.04.22 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 3  немедицински козметички и тоалетни 

препарати; немедицински препарати за 

заби; парфимерија, есенцијални масла; 

препарати за белење и други супстанции 

за употреба при перење на алишта; 

препарати за чистење, полирање, рибање 

и абразивни препарати; марамчиња 

импрегнирани со козметички лосиони; 
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памучни свабови за козметички цели / 

памучни стапчиња за козметички цели  

кл. 16  хартија и картон; печатени 

материјали; книговезен материјал; 

фотографии; канцелариски материјал и 

канцелариски реквизити, освен мебел; 

лепила за канцелариски материјал или 

домаќински цели; материјали за цртање и 

материјали за уметници; четки за сликање; 

инструкциони и наставни материјали; 

пластични листови, филмови и кеси за 

завиткување и пакување; тип на печатачи, 

блокови за печатење. Оваа класа вклучува 

хартија за завиткување / хартија за 

пакување; хартиени марамчиња за 

отстранување на шминката; тоалетна 

хартија / хигиенска хартија; покривки за 

маса од хартија  

кл. 17  необработена и полуобработена 

гума, гутаперча, гума, азбест, лискун и 

замени за сите овие материјали; пластики 

и смоли во екструдирана форма за 

упогреба во производството; материјали 

за пакување, запирање и изолација; 

флексибилни цевки, туби и црева, не од 

метал. Оваа класа вклучува материјали за 

пакување [јастучење, полнење] од гума 

или пластика  

кл. 21  прибор и посади за домаќинство 

или кујна; садови за готвење и прибор за 

јадење, освен вилушки, ножеви и лажици; 

чешли и сунѓери; четки, освен четки за 

сликање; материјали за правење четки; 

артикли за цели на чистење; 

необработено или полуобработено стакло, 

освен градежно стакло; стакларија, 

порцелан и глинени садови. Оваа класа 

вклучува диспензери за тоалетна хартија  

кл. 24  текстил и замени за текстил; 

постелнина за домаќинство; завеси од 

текстил или пластика. Оваа класа 

вклучува постелнина од хартија  

кл. 40  третман на материјали; 

рециклирање на отпад и ѓубре; 

прочистување на воздухот и третман на 

вода; услуги за печатење; зачувување на 

храна и пијалоци. Оваа класа вклучува 

услуги за третман на материјали кои 

можат да бидат присутни за време на 

производството на која било супстанција 

или предмет, освен зграда, на пример, 

услуги кои вклучуваат сечење, 

обликување, полирање со абразија или 

метална обвивка; третирање на хартија; 

завршна обработка на хартија; 

искривување  

 

(210) TM  2022/820 (220) 09/09/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Philip Morris Products S.A. Quai 

Jeanrenaud 3 2000 Neuchâtel, CH 

(740) ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО 

КУМАНОВО „Србо Томовиќ“ 36/1-7, 1300, 

Куманово 

(540)  

HEETS SUN PEARL 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 34  жичен вапоризатор за електронски 

цигари и електронски уреди за пушење; 

тутун, сиров или преработен; производи 

од тутун, вклучувајќи п\'ри, цигари, 

цигарилоси, тутун за мотање на цигари, 

тутун за луле, тутун за џвакање, бурмут, 

кретек цигари; тутун во прав; замени за 

тутун (кои не се користат во медицински 

цели); артикли за пушачи, вклучувајќи 

хартија за цигари и туби, филтери за 

цигари, конзерви за тутун, кутии за цигари 

и пепелници за пушачи, лулиња, џебни 

машинки за мотање на цигари, запалки за 

пушачи; кибрити; стапчиња од тутун, 

производи од тутун за загревање, 

електронски уреди и нивни делови за 

загревање на цигари или тутун со цел за 
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ослободување на аеросоли кои содржат 

никотин за инхалација; раствори од течен 

никотин за електронски цигари; 

електронски уреди за пушење; 

електронски цигари; електронски цигари 

како замена за традиционални цигари; 

електронски уреди за инхалација со 

аеросоли кои содржат никотин; орални 

вапоризатори за пушачи, производи од 

тутун и замени за тутун; артикли за 

пушачи за електронски цигари; делови и 

опрема за горенаведените производи кои 

се вклучени во класата 34; апарати за 

гаснење на загреани цигари и пури како и 

загреани стапчиња од тутун; табакери за 

полнење на електронски цигари  

 

(210) TM  2022/821 (220) 09/09/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Philip Morris Products S.A. 

Quai Jeanrenaud 3 2000 Neuchâtel, CH 

(740) ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО 

КУМАНОВО „Србо Томовиќ“ 36/1-7, 1300, 

Куманово 

(540)  

HEETS SATIN WAVE 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 34  жичен вапоризатор за електронски 

цигари и електронски уреди за пушење; 

тутун, сиров или преработен; производи 

од тутун, вклучувајќи пури, цигари, 

цигарилоси. тутун за мотање на цигари, 

тутун за луле, тутун за џвакање, бурмут, 

кретек цигари; тутун во прав; замени за 

тутун (кои не се користат во медицински 

цели); артикли за пушачи, вклучувајќи 

хартија за цигари и туби, филтери за 

цигари, конзерви за тутун, кутии за цигари 

и пепелници за пушачи, лулиња, џебни 

машинки за мотање на цигари, запалки за 

пушачи; кибрити; стапчиња од тутун, 

производи од тутун за загревање, 

електронски уреди и нивни делови за 

загревање на цигари или тутун со цел за 

ослободување на аеросоли кои содржат 

никотин за инхалација; раствори од течен 

никотин за електронски цигари; 

електронски уреди за пушење; 

електронски цигари; електронски цигари 

како замена за традиционални цигари; 

електронски уреди за инхалација со 

аеросоли кои содржат никотин; орални 

вапоризатори за пушачи, производи од 

тутун и замени за тутун; артикли за 

пушачи за електронски цигари; делови и 

опрема за горенаведените производи кои 

се вклучени во класата 34; апарати за 

гаснење на загреани цигари и пури како и 

загреани стапчиња од тутун; табакери за 

полнење на електронски цигари  

 

(210) TM  2022/824 (220) 13/09/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) ЕФТИНИЈА ИМПЕКС ДОО увоз-

извоз Качанички пат бр. 260, Скопје, MK 

(740) СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-7, 

1000, Скопје 

(540)  

 
(531) 26.11.12;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 6  обични метапи и нивните легури; 

метални градежни материјали; метални 

преносни конструкции;метални материјали 

за железнички шини; неелектрични кабли 

и жици од обичен метал; железарија, мали 

метални предмети; метални цевки; каси; 
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производи од обичен метал што не се 

вклучени во другите класи; руди  

кл. 7  машини и машински алати; мотори и 

погонски машини (освен за копнени 

возила); машински елементи за спојување 

и пренос (освен за копнени возила); 

земјоделски направи (кои не се рачни); 

инкубатори за јајца  

кл. 8  рачни алати и направи; прибор за 

јадење; ладно оружје; жилети  

кл. 9  научни, наутички, геодетски, 

фотографски, кинематографски и оптички 

апарати и инструменти, како и апарати и 

инструменти за мерење тежина, мерење, 

сигнализирање, проверка (контрола), 

апарати и инструменти за спасување и 

обучување; апарати и инструменти за 

спроведување, вклучување и 

исклучување, трансформирање, 

акумулирање, регулирање или контрола 

на електрична енергија; апарати за 

снимање, пренос или репродукција на звук 

или слика; магнетски носачи на податоци, 

дискови за снимање;автоматски машини и 

механизми за апаратите што се 

активираат со жетони; регистарски каси, 

машини за сметање, опрема за обработка 

на податоци и компјутери, апарати за 

гаснење пожар  

кл. 11  апарати за зафаќање вода;бањи 

(греалки за бањи), бањи (инсталации за 

бањи), бањи (опрема за бањи), бањи на 

седење (кади за бањи на седење), бањи 

со вртложни струења на водата, бањи со 

топол воздух (апарати за бањите со топол 

воздух), бидеа за миење, вентили, вода 

(апарати за филтрирање на водата), вода 

(апарати и инсталации за смекнување на 

водата), вода (грејачи на вода), вода 

(инсталации за довод на водата), 

водоводи, водоводни инсталации, греалки 

за купатило, даски за ВЦ школки, 

електрични бојлери, јонизација (апарати за 

јонизација), кабини за туширање, кади за 

бањање, кади за бањање (облоги за кади 

за бањање), кади за бањање во седечка 

положба, заварување (апарати и 

инсталации за заварување), вентили за 

испуштање за инсталации за парно 

греење, генератори, греалки, греење 

(електрични апарати за греење), греење 

(исталации за греење), греење 

(котли/печки/ за греење), греење (уреди за 

греење), грејачи, грејачки плочки, 

електрични грејачки нишки, електрични 

радијатори, радијатори, заварување, котли 

за греење, котлиња со грејни цевки 

(бојлери), метални арматури за печки, 

мешалки, напојување на котли за 

централно греење, нужници (санитарни 

чворови), кабини за турски бањи, подлоги 

за цевки на вода, санитарни чворови, 

санитарни чворови за мажи (писоари), ВЦ 

школки, чешми, славини  

 

 

 

(210) TM  2022/825 (220) 13/09/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) АЈ-БЕКО ФРЕШ ДООЕЛ Скопје 

Ул.1638 бр.11, Скопје, MK 

(740) СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-7, 

1000, Скопје 

(540)  

 
(591) црвена, жолта, бела, светло, темно 

зелена, виолетова 

(531) 05.09.15;05.09.24;25.01.15 

(551) индивидуална 

(510, 511) 
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кл. 29  конзервиран зеленчук - ајвар  

кл. 35  услуги при продажба на мало и 

големо со конзервиран зеленчук - ајвар  

 

(210) TM  2022/826 (220) 13/09/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) PODRAVKA Prehrambena industrija 

d.d.Ante Starcevica 32, 48000 

KOPRIVNICA, HR 

(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ бул. Кочо 

Рацин бр.14/1/1, 1000 Скопје 

(540)  

Долчела-имаш право на 

благо! 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 29  крем за матење; шлаг крем; 

павлака; крем во прав; желатин и желеа  

кл. 30  пудинг во прав; инстант мешавини 

за пудинг; пудинзи; готови прашоци за 

пециво; мешавини за правење пудинг, 

пециво, слаткарски производи, пекарски 

производи, колачи, крем производи; 

прашоци за пециво со додадено какао, 

кокос, чоколадо, ванила, лимон, чиа семе, 

јатки, овошје; какао; мешавини за колач; 

прашок за колач; чоколаден мус; суфле; 

стврднувачи на крем; мешавини за 

подготовка на десерти, бонбони и 

кремови; препарати за печење, како што 

се прашоци за пециво, сода бикарбона 

(бикарбонат на сода за готвење), лимонска 

киселина (за готвење); квасец во прав; 

глазура од различни вкусови; шеќерна 

глазури; мешавини за глазура; 

прехранбени производи на основа на 

скроб, скробно брашно; прашкасти 

продукти за подготовка на сладолед; 

адитиви за зацврстување и зголемување 

на издржпивоста; згуснувачи за готвење и 

печење; ароматични компоненти на 

прехранбена индустрија, цимет, анасоново 

семе, ликорис; засилувачи на вкус на 

храна; разладени и замрзнати пецива и 

десерти; сладолед; слатки кифлички  

 

(210) TM  2022/827 (220) 13/09/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Прехранбена индустрија 

ВИТАМИНКА АД Прилеп ул. ,,Леце 

Котески''  бр.23, Прилеп, MK 

(740) Адвокатско друштво Пепељугоски  

Ул.”Димитрие Чуповски” 4/ 1-1, 1000, 

Скопје 

(540)  

 
(591) зелена, бела, жолта, црвена, крем 

(531) 08.07.15;25.01.15;27.05.01 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  пудинг, крем пудинг, пудинг со вкус 

на лимон  

 

(210) TM  2022/828 (220) 13/09/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Прехранбена индустрија  

ВИТАМИНКА АД Прилеп ул. „Леце 

Котески„ бр. 23, MK 

(740) Адвокатско друштво Пепељугоски  

Ул.”Димитрие Чуповски” 4/ 1-1, 1000, 

Скопје 

(540)  

 
(591) сива, бела, жолта, кафеава, црвена 
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(531) 25.01.15;27.05.01 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  бонбони; бонбони без шеќер; 

бонбони со витамин Ц и прополис  

 

(210) TM  2022/829 (220) 14/09/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) АВИАТОР ДООЕЛ Пехчево 

ул.Младинска бр.37, Пехчево, MK 

(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ  

ул. Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(540)  

AVIATOR 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  огласување; водење на работење; 

управување со работи; канцелариски 

работи  

кл. 39  транспортни услуги; пакување и 

складирање стока; организирање 

патувања  

кл. 43  услуги за подготвување храна и 

пијалоци; привремено сместување  

 

(210) TM  2022/832 (220) 16/09/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Александар Ратковиќ ул.Светозар 

Милетиќ бр.024, Нови Сад, RS 

(740) Адвокатско друштво БОНА ФИДЕ  

Ул. Јордан Константинов-Џинот 3, 1000, 

Скопје 

(540)  

 
(591) црвена, бела, жолта 

(531) 19.03.01;27.05.02 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 32  пива; минерална и сода вода и 

други безалкохолни пијалоци; пијалоци од 

овошје и овошни сокови; сирупи и други 

препарати за производство на пијалоци  

 

(210) TM  2022/833 (220) 16/09/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Александар Ратковиќ ул.Светозар 

Милетиќ бр.024, Нови Сад, RS 

(740) Адвокатско друштво БОНА ФИДЕ 

Скопје ул.Јордан Хаџиконстантинов бр.3, 

Скопје 

(540)  

 
(591) црвена, бела, жолта 

(531) 25.01.15;27.05.02 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 32  пива; минерална и сода вода и 

други безалкохолни пијалоци; пијалоци од 

овошје и овошни сокови; сирупи и други 

препарати за производство на пијалоци  

 

(210) TM  2022/834 (220) 19/09/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Друштво за трговија и услуги 

МАЛИЌИ ГРУП ДОО Скопје ул. 1732 

бр.4/Ламела В, ПР, Скопје-Центар, 

Скопје, MK 

(740) x бул.Гоце Делчев бр.11, ламела А, 

кат 3, ДТЦ Мавровка, Скопје-Центар, 

Скопје 
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(540)  

 
(591) жолта, сина, кафена 

(531) 03.05.03;03.05.24;27.05.01 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 29  јаткасто овошје(орев, лешник, 

бадем, фстак, кикирики, путер од 

кикирики.чоко путер од кикирики, папаја, 

ананас, брусница, манго)  

кл. 30  мирудии(оригано, магданос, лебни 

трошки, ловоров лист, какао, 

нишесте,ленено семе, шеќер, црвен 

пипер)   

кл. 31  растителни семиња (сушен 

зеленчук, кокос, сончоглед лупен, семки од 

тиква)  

 

(210) TM  2022/835 (220) 19/09/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Стопанско друштво за 

производство на чоколади, бонбони и 

пецива „ПИОНИР“ ДОО 

Белград(Чукарица) Пожешка 65/б, RS 

(740) Даниела Велкоска, адвокат  

бул. Јане Сандански бр. 14/1-2, 1000, 

Скопје 

(540)  

 
(591) бела, црвена 

(531) 26.01.20;27.05.02 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 29  кикирики, преработени   

кл. 30  крекери  

 

(210) TM  2022/836 (220) 19/09/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) NOBEL ILAC SANAYII VE TICARET 

A.S.Saray Mah. Dr. Adnan Bűyűkdeniz 

Cad. No: 14, 34768 Ümraniye ISTANBUL, 

TR 

(740) МИРЈАНА  МАРКОВСКА, адвокат  

ул. Орце Николов бр. 75, 1000 Скопје 

(540)  

 
(591) сина, светло-сина, темно-сина, 

жолта, црвена, бела, портокалова 

(531) 25.01.15;27.05.01 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски препарати  

 

(210) TM  2022/838 (220) 20/09/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) CERTIS U.S.A., L.L.C. 9145 Guilford 

Road, Suite 175, Columbia, MD 21046, US 

(740) ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО 

КУМАНОВО „Србо Томовиќ“ 36/1-7, 1300, 

Куманово 

(540)  

COSTAR 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  препарати за уништување на 

штетници; инсектициди; хербициди; 

фунгициди  

 

(210) TM  2022/840 (220) 20/09/2022 

(442) 31/03/2023 
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(731) Друштво за трговија и услуги 

ЕВРО ГЕЈМС ТЕХНОЛОЏИ ДООЕЛ 

Скопје Ул. БОРИС ТРАЈКОВСКИ Бр.214 

А Скопје- КИСЕЛА ВОДА, 1000, Скопје, 

MK 

(740) СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-7, 

1000, Скопје 

(540)  

Wild Burning 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  софтвер;софтвер за игри;софтвер за 

компјутерски игри;компјутерски 

софтверски пакети;софтвер за 

компјутерски оперативен 

систем;компјутерски софтвер за 

администрирање на онлајн игри и 

коцкање;компјутерски софтвер, 

снимен;софтвер драјвери;софтвер за 

виртуелна реалност;софтвер за ззбава за 

компјутерски игри;компјутерски програми 

за управување со мрежата;хардвер и 

софтвер за коцкање, машини за коцкање, 

коцкарски игри на интернет и преку 

телекомуникациска мрежа;оперативен 

компјутерски софтвер за главни 

компјутери;монитори (компјутерски 

хардвер);компјутерски хардвер;апарат за 

снимање слики;монитори (компјутерски 

програми);програми за компјутерски 

игри;компјутерски програми за снимени 

игри;апарати за снимање, пренос или 

репродукција на звук или 

слики;комуникациски сервери 

[компјутерски хардвер];електронски 

компоненти за машини за 

коцкање;компјутерски апликативен 

софтвер кој содржи игри и 

коцкање;компјутерски хардвер за игри и 

коцкање;компјутерски 

системи;компјутерски 

терминали;интерактивни 

терминали;мултимедијални 

терминали;електронски терминали за 

генерирање на лотарии;интерактивни 

терминали со екран на допир;екрани на 

допир за компјутери;електронски панели 

за прикажување;екрани со течни 

кристали;дигитални панели за 

прикажување на знаци;мултимедијален 

софтвер;мултимедијални апарати и 

инструменти;интерактивен 

мултимедијален софтвер за играње 

игри;компјутерски екрани;lcd дисплеи со 

голем екран;екрани со течни кристапи [lcd] 

за домашни кина;софтвер за стриминг 

(пренос) на медиуми;компјутерски 

апликативен софтвер за пренос на аудио-

визуелни медиумски содржини преку 

интернет;комунален софтвер;компјутерски 

програми, снимени;софтвер за виртуелна 

реалност;софтвер за игри;помошен 

сервер;компјутерски програми, 

снимени;софтвер за виртуелна 

реалност;софтвер за игри;компјутерски 

програми за управување со 

мрежата;електронски билети за 

лотарија;платформи за компјутерски 

софтвер;оперативни 

системи;интерактивни компјутерски 

системи;програми за оперативен 

систем;софтвер за компјутерски игри за 

употреба со онлајн интерактивни 

игри;интерактивни казино игри обезбедени 

преку компјутер или мобилна 

платформа;софтвер за игри со автомати, 

игри за обложување и обложувања, видео 

слот игри, казино игри, игри на среќа и 

бинго игри обезбедени преку интернет и 

преку компјутерски мрежи и може да се 

играат на секаков тип на компјутерски 

уред, вклучувајќи аркадни игри, 

персонални компјутери, рачни уреди и 

мобилни телефони  

кл. 28  игри;чипови (жетони) за 
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коцкање;мах-јонг;аркадни игри;машини за 

коцкање кои работат со монети, банкноти 

и картички;електропневматски и 

електрични машини за коцкање (слот 

машини).електронски игри;салонски 

игри;чипови за игри;маси за игри;слот 

машини [машини за коцкање];[lcd] лцд 

машини за игри;слот машини и уреди за 

игри;забавни машини со монети;чипови од 

рулет;покер чипови;чипови и коцки 

[опрема за игри];опрема за казина;рулет 

маси;коцкарски рулет на тркала;казино 

игри;автомати и машини за 

коцкање;машини кои работат на монети 

и/или електронски машини на монети со 

или без можност за добивка;кутии за 

машини со монети, автомати за игри на 

среќа и машини за коцкање;електронски 

или електротехнички уреди за игри, 

автомати и машини, машини за 

управување со монети;куќишта за машини 

со монети, опрема за игри, машини за 

игри, машини за коцкање;машини за игри 

на среќа за коцкање;тркала за 

лотарија;електронски цели за игри и 

спортови  

кл. 41  услуги за управување со казино; 

функционирање на установи за игри, сали 

за игри, интернет казина, интернет 

страници за коцкање; услуги поврзани со 

коцкање; услуги за игри за забава; казино, 

игри и услуги за коцкање; коцкање; обука 

за развој на софтверски системи; 

обезбедување на опрема за игри за 

коцкарски сали; обезбедување опрема за 

казино [коцкање]; услуги за забава на 

машините за игри; обезбедување казино 

објекти [коцкање]; сали со машини за игри; 

услуги аркадни забави; изнајмување 

опрема за игри; изнајмување машини за 

игри; обезбедување на забавни аркадни 

услуги; изнајмување машини за игри со 

слики од овошје; уредување или снимање 

на звуци и слики; услуги за снимање на 

звук и видео забава; изнајмување апарати 

за репродукција на звук; обезбедување на 

опрема за игри за казина; обезбедување 

на казино објекти; онлајн услуги за 

коцкање; услуги за коцкање; игри, онлајн 

казино и услуги за онлајн обложување; 

организација на лотарии; обезбедување 

игри со помош на компјутерски систем; 

онлајн интерактивна забава; онлајн казино 

услуги; услуги за онлајн игри преку 

мобилни уреди; обезбедување онлајн 

забава во вид на турнири за игри; 

обезбедување онлајн информации во 

областа на забавата со компјутерски игри; 

услуги за спортско обложување; онлајн 

услуги за спортско обложување; 

обезбедување на опрема за игри за 

коцкарски сали; обезбедување на on-line 

игри и игри на среќа, особено користење 

на софтвер за игри, кој не може да се 

преземе  

 

(210) TM  2022/841 (220) 20/09/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Друштво за трговија и услуги 

ЕВРО ГЕЈМС ТЕХНОЛОЏИ ДООЕЛ 

Скопје Ул. БОРИС ТРАЈКОВСКИ Бр.214 

А Скопје- КИСЕЛА ВОДА, 1000, Скопје, 

MK 

(740) СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-7, 

1000, Скопје 

(540)  

Wild Wins 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  софтвер; софтвер за игри; софтвер 

за компјутерски игри; компјутерски 

софтверски пакети; софтвер за 

компјутерски оперативен систем; 

компјутерски софтвер за администрирање 

на онлајн игри и коцкање; компјутерски 
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софтвер, снимен; софтвер драјвери; 

софтвер за виртуелна реалност; софтвер 

за ззбава за компјутерски игри; 

компјутерски програми за управување со 

мрежата; хардвер и софтвер за коцкање, 

машини за коцкање, коцкарски игри на 

интернет и преку телекомуникациска 

мрежа; оперативен компјутерски софтвер 

за главни компјутери; монитори 

(компјутерски хардвер); компјутерски 

хардвер; апарат за снимање слики; 

монитори (компјутерски програми); 

програми за компјутерски игри; 

компјутерски програми за снимени игри; 

апарати за снимање, пренос или 

репродукција на звук или слики; 

комуникациски сервери [компјутерски 

хардвер]; електронски компоненти за 

машини за коцкање; компјутерски 

апликативен софтвер кој содржи игри и 

коцкање; компјутерски хардвер за игри и 

коцкање; компјутерски системи; 

компјутерски терминали; интерактивни 

терминали; мултимедијални терминали; 

електронски терминали за генерирање на 

лотарии; интерактивни терминали со 

екран на допир; екрани на допир за 

компјутери; електронски панели за 

прикажување; екрани со течни кристали; 

дигитални панели за прикажување на 

знаци; мултимедијален софтвер; 

мултимедијални апарати и инструменти; 

интерактивен мултимедијален софтвер за 

играње игри; компјутерски екрани; lcd 

дисплеи со голем екран; екрани со течни 

кристали [lcd] за домашни кина; софтвер 

за стриминг (пренос) на медиуми; 

компјутерски апликативен софтвер за 

пренос на аудио-визуелни медиумски 

содржини преку интернет; комунален 

софтвер; компјутерски програми, снимени; 

софтвер за виртуелна реалност; софтвер 

за игри;помошен сервер; компјутерски 

програми, снимени; софтвер за виртуелна 

реалност; софтвер за игри; компјутерски 

програми за управување со мрежата; 

електронски билети за лотарија; 

платформи за компјутерски софтвер; 

оперативни системи; интерактивни 

компјутерски системи; програми за 

оперативен систем; софтвер за 

компјутерски игри за употреба со онлајн 

интерактивни игри; интерактивни казино 

игри обезбедени преку компјутер или 

мобилна платформа; софтвер за игри со 

автомати, игри за обложување и 

обложувања, видео слот игри, казино игри, 

игри на среќа и бинго игри обезбедени 

преку интернет и преку компјутерски 

мрежи и може да се играат на секаков тип 

на компјутерски уред, вклучувајќи аркадни 

игри, персонални компјутери, рачни уреди 

и мобилни телефони  

кл. 28  игри;чипови (жетони) за 

коцкање;мах-јонг;аркадни игри;машини за 

коцкање кои работат со монети, банкноти 

и картички;електропневматски и 

електрични машини за коцкање (слот 

машини).електронски игри;салонски 

игри;чипови за игри;маси за игри;слот 

машини [машини за коцкање];[lcd] лцд 

машини за игри;слот машини и уреди за 

игри;забавни машини со монети;чипови од 

рулет;покер чипови;чипови и коцки 

[опрема за игри];опрема за казина;рулет 

маси;коцкарски рулет на тркала;казино 

игри;автомати и машини за 

коцкање;машини кои работат на монети 

и/или електронски машини на монети со 

или без можност за добивка;кутии за 

машини со монети, автомати за игри на 

среќа и машини за коцкање;електронски 

или електротехнички уреди за игри, 

автомати и машини, машини за 

управување со монети;куќишта за машини 

со монети, опрема за игри, машини за 
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коцкање; машини за игри на среќа за 

коцкање; тркала за лотарија; електронски 

цели за игри и спортови  

кл. 41  услуги за управување со казино; 

функционирање на установи за игри, сали 

за игри, интернет казина, интернет 

страници за коцкање; услуги поврзани со 

коцкање; услуги за игри за забава; казино, 

игри и услуги за коцкање; коцкање; обука 

за развој на софтверски системи; 

обезбедување на опрема за игри за 

коцкарски сали; обезбедување опрема за 

казино [коцкање]; услуги за забава на 

машините за игри; обезбедување казино 

објекти [коцкање]; сали со машини за игри; 

услуги аркадни забави; изнајмување 

опрема за игри; изнајмување машини за 

игри; обезбедување на забавни аркадни 

услуги; изнајмување машини за игри со 

слики од овошје; уредување или снимање 

на звуци и слики; услуги за снимање на 

звук и видео забава; изнајмување апарати 

за репродукција на звук; обезбедување на 

опрема за игри за казина; обезбедување 

на казино објекти; онлајн услуги за 

коцкање; услуги за коцкање; игри, онлајн 

казино и услуги за онлајн обложување; 

организација на лотарии; обезбедување 

игри со помош на компјутерски систем; 

онлајн интерактивна забава; онлајн казино 

услуги; услуги за онлајн игри преку 

мобилни уреди; обезбедување онлајн 

забава во вид на турнири за игри; 

обезбедување онлајн информации во 

областа на забавата со компјутерски игри; 

услуги за спортско обложување; онлајн 

услуги за спортско обложување; 

обезбедување на опрема за игри за 

коцкарски сали; обезбедување на on-line 

игри и игри на среќа, особено користење 

на софтвер за игри, кој не може да се 

преземе  

 

 

(210) TM  2022/842 (220) 20/09/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Друштво за издавачка дејност, 

промет, трговија и услуги на големо и 

мало СВЕТОТ НА БИБИ ДОО експорт-

импорт Скопје ул.516 бр.4, 1000, Скопје, 

MK 

(740) Адвокатско друштво Поповски и 

Партнери ул. Никола Вапцаров бр. 2-4, 

1000, Скопје 

(540)  

 
(591) сина, црна, бела, црвена, крем, 

кафена 

(531) 02.05.01;02.05.03;02.05.23 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 16  хартија и картон; печатени 

материјали; материјал за врзување книги; 

фотографии; наставни и наставни 

материјали; брошури; книги; картички; 

боенки; стрипови; плакати од хартија или 

картон  

кл. 25  облека, обувки, облека за глави; 

пижами; маици; фронтови на маици; 

чорапи; спортски дресови  

кл. 28  игри, играчки; украси за 

новогодишни елки; карти за бинго; кукли; 

балони за забави; салонски игри; карти за 

играње; кадифени играчки; кукли; играчки; 

конзоли за видео игри; модели на играчки  

кл. 38  телекомуникациски услуги; 

проследување на податоци; телевизиско 

емитување; пренос на дигитални датотеки; 

пренос на честитки преку интернет; пренос 

на видео по барање  

кл. 41  образование; обезбедување обука; 

забава; спортски и културни активности; 

академии [образование!; образовни услуги 
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обезбедени од училишта; услуги во 

областа на индустрија за забава; филмска 

продукција, освен рекламни филмови; 

онлајн објавување на електронски книги и 

списанија; градинки; планирање на забави; 

производство на радио и телевизиски 

програми; производство на музика; 

презентација на различни емисии; 

обезбедување информации од областа на 

образованието; обезбедување видеа на 

интернет, што не може да се преземат; 

обезбедување телевизиски програми, кои 

не може да се преземат, преку услуги на 

видео по барање; објавување на книги; 

објавување на текстови, освен рекламни 

текстови; пишување сценарија, освен за 

рекламни цели; пишување сценарио; 

титлување; настава; телевизиска забава; 

театарски продукции; изнајмување 

играчки; пишување на текстови; туторство  

 

(210) TM  2022/843 (220) 21/09/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) КАЗМА КОМЕРЦ  ДОО  Скопје  

ул.Франце Прешерн бр.94 а, 1000, 

Скопје, MK 

(540)  

 
(591) сива, сина, бела 

(531) 26.11.12;27.05.01;27.05.08 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  книговодство;Услуги за советување 

и подготовка на даночни пријави   

кл. 41  Обуки за економски и управувачки 

прашања   

 

(210) TM  2022/844 (220) 21/09/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Карајковски Атанас ул Франце 

Прешерн 94а, Скопје, MK 

(540)  

 

 

(591) сина, црвена, бела 

(531) 26.11.03;26.11.06;26.11.25 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  даночно советување (книговодство)   

кл. 36  консултантски услуги поврзани со 

финансии  

кл. 45  Консултантски услуги поврзани со 

спречување на криминал   

 

(210) TM  2022/845 (220) 21/09/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) "Albi FashionRetail" SH.P.K. 

Zona Industriale Veternik, Prishtine, KS 

(740) КАБИНЕТ МЛАДЕНОВСКИ ДООЕЛ  

Пиринска 66, 7500, Прилеп 

(540)  

STILIUM 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 3  козметика општо вклучувајќи: креми 

за лице; маскара; ајлајнери; сенки за очи; 

моливи за шминка; маски за лице; 

кармини; подлоги; креми за тело; лакови 

за нокти; балсами за нокти; ацетон и 

неопходна козметика; артикпи за 

парфимерија, вклучитепно парфеми; 

силни парфеми; дезодоранси; есенцијални 

масла; сапуни; течни сапуни; сапун; 
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сапуни за течност за капење; талк; пасти 

за заби; шампон; лосиони за коса; 

производи за нега и стилизирање на 

косата; гел; бои за коса; масла и креми за 

сончање; производи за отстранување на 

влакна; детергенти; белило; емолиенти; 

пилинг (чистачи на кожата); препарати за 

белење и други материи за перење; 

подготовка за чистење, полирање, 

одмастување (отстранување на маснотии), 

стругање и абразија  

кл. 14  благородни метали и нивни легури 

(легури) и стоки од или обложени со 

благородни метали, не вклучени во други 

класи; накит, скапоцени камења, 

часовници и инструменти за мерење на 

времето  

кл. 18  кожа и имитации од неа, производи 

направени од овие материјали кои не се 

вклучен во други класи како што се: 

животински кожи; багаж и куфери; чадори, 

чадори за сонце и стапчиња за одење; 

камшици за коњи, прибор за јадење и 

седла; ткаени торби; рамка или чадор; 

рамки за чанти; кожни торби за пазарење; 

корици, ракавици, прстени за чадори и 

чадори; китови коски за чадори; ракавици 

за стапчиња за одење; облека за животни 

од кожа; спортски чанти; торба за плажа; 

држачи за картички [паричници]; чанти; 

торби; паричник; торби за пазарење; и 

футрола за држење опрема за тоалет; 

кеси за документи; ранци; папки, плик 

[кожни производи]; музички сталак; 

училишни чанти; торба за рамења за 

носење деца; рачки за куфери  

кл. 25  облека; чевли; капа за глава; 

облека имено костуми; гаќи за капење; 

костими за капење; бањарки; бикини; 

кожни ремени; детска облека; долна 

облека; балетски костими; комбинезони; 

костуми со панталони и јакна; панталони; 

тексас (облека); џемпери; шамивчиња; 

градници; ракавици; јакни; шорцеви; 

здолништа; спортска облека; потсукњи; 

фустани; кардигани; кошули со кратки 

ракави; дуксери со качулка; облека за 

бременост; ноќна облека; комбинезони; 

декоративни марамчиња; поло кошули; 

џемпери; опрема за дожд; шалови; маици; 

вратоврски (облека); облека за на плажа; 

ленена облека; хулахопки; чорапи; 

џемпери; кошули; костими за маскенбал; 

елеци; туники; ракавици (облека); горна 

облека имено палта; дуксери (јакни); 

обувки имено чевли; чизми; спортски 

чевли; сандали; влечки; маратонки; 

балетски чевли; покривки за глава, имено 

шешири; капи; заштитни капи од сонце и 

дожд; шапки; качулки; ленти за глава  

кл. 35  рекламирање; бизнис менаџмент и 

администрација; канцелариски услуги; 

услуги на мало и големо, преку создавање 

мрежа на продавници; рекламни услуги и 

промоција, оп-Ппе продажба, \ме& 

продажба, електронски медиуми или преку 

каталози за нарачки по пошта за 

козметика воопшто вклучувајќи: креми за 

лице; маскара; ајлајнери; сенки за очи; 

моливи за шминка; маски за лице; 

кармини; подлоги; креми за тело; лакови 

за нокти; балсами за нокти; неопходна 

козметика ацетон; парфимерија, 

вклучувајќи парфеми; силни парфеми; 

дезодоранси; есенцијални масла; сапуни; 

течни сапуни; сапуни; течни сапуни за 

бањи; талк; пасти за заби; шампони; 

лосиони за коса; производи за нега и 

стилизирање на косата; гелови; бои за 

коса; масла и креми за сончање; 

производи за отстранување на влакна; 

детергенти; белило; емолиент; пилинг 

(чистачи на кожата); препарати за белење 

и други материјали за перење; препарати 

за чистење, полирање, одмастување 

(отстранување на маснотии), стругање и 
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абразија; благородни метали и нивни 

легури (легури) и стоки направени од 

благородни метали или обложени со нив; 

накит, скапоцени камења, часовници и 

инструменти за мерење на времето; кожа 

и нивни имитации, стоки направени од 

овие материјали како што се: животински 

кожи; багаж и куфери; чадори, чадори за 

сонце и стапчиња за одење; камшици за 

коњи, прибор за јадење и седла; ткаени 

кеси; рамка или чадор; рамки за чанти; 

кожни торби за пазарење; навлаки, 

ракавици, прстени за чадори и чадори; 

КИТОВИ коски за чадори; рачки за стап за 

пешачење; облека за животни од кожа; 

спортски чанти; торби за плажа; држачи за 

картички [паричници]; чанти; торби; 

паричници; торби за пазарење; и футроли 

кои содржат тоалетни производи; кеси за 

документи; ранци; папки, пликови [кожни 

производи]; музички сталаци; училишни 

чанти; торби за рамо за носење деца; 

рачки за куфери; облека; чевли; капи за 

глава; облека имено костими; гаќи за 

капење; костим за капење; бањарки; 

бикини; кожни ремени; детска облека; 

долна облека; балетски костими; 

комбинезони; костуми, панталони и јакни; 

панталони; тексас (облека); џемпери; 

шамивчиња; градници; ракавици; јакни; 

шорцеви; здолништа; спортска облека; 

потсукњи; фустани; кардигани; кошули со 

кратки ракави; дуксер со качулка; облека 

за трудници; ноќна облека; комбинезони; 

декоративни марамчиња; поло маици; 

џемпери; опрема за дожд; шалови; 

кошули; вратоврски (облека); облека за на 

плажа; ленена облека; хулахопки; чорапи; 

џемпери; кошули; костими за маскенбал; 

елеци; туники; ракавици (облека); горна 

облека имено палта; дуксери (јакни), 

обувки, имено чевли; чизми; спортски 

чевли; сандали; влечки; маратонки; 

балетски чевли; покривки за глава, имено 

капи; шешири; заштитни капи од сонце и 

дожд; шапки; качулки; ленти за глава  

 

(210) TM  2022/846 (220) 21/09/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) KT & G Corporation 71, Beotkkot-gil, 

Daedeok-gu, Daejeon, KR 

(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. 

Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(540)  

BLACK JACK 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 34  тутун; цигари; пури; бурмут; хартии 

за цигари; лулиња за тутун; филтри за 

цигари; кутии за цигари (не од благородни 

метали); торбички за тутун; запалки за 

цигари (не од благородни метали); 

кибрити; чистачи за лулиња за тутун; 

пепелници (не од благородни метали) за 

пушачи; секачи за пури  

 

(210) TM  2022/847 (220) 21/09/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Друштво за трговија и услуги 

ВИТАМИНКО ДООЕЛ Скопје ул.1 бр.117 

Студеничани , Скопје, MK 

(740) ЕРОЛ ХАСАН, адвокат 

ул.’'М.Х.Јасмин’'  52В-1/6, 1000, Скопје 

(540)  

VITAMINCO 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 32  пиво, минерална и сода вода и 

други безалкохолни пијалоци, пијалоци од 

овошје и овошни сокови, сирупи и други 

препарати за производство на пијалоци  

 

(210) TM  2022/848 (220) 21/09/2022 

(442) 31/03/2023 
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(731) Друштво за трговија и услуги 

ВИТАМИНКО ДООЕЛ Скопје ул.1 бр.117 

Студеничани , Скопје, MK 

(740) ЕРОЛ ХАСАН, адвокат 

ул.’'М.Х.Јасмин’'  52В-1/6, 1000, Скопје 

(540)  

 
(591) сина, портокалова, зелена 

(531) 27.05.01;27.05.07 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 32  пиво, минерална и сода вода и 

други безалкохолни пијалоци, пијалоци од 

овошје и овошни сокови, сирупи и други 

препарати за производство на пијалоци  

 

(210) TM  2022/851 (220) 22/09/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Merck Sharp & Dohme LLC 

126 East Lincoln Ave., P.O.Box 2000, 

Rahway, NJ 07065, US 

(740) ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ СКОПЈЕ  

ул. Орце Николов 68/4 реон 20, 1000, 

Скопје 

(540)  

ZERBAXA 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски препарати  

 

(210) TM  2022/852 (220) 26/09/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) ЕУРОТЕРМ ДОО Прилеп ул.Леце 

Котески бр.50, Индус. зона/Билјана 

Прилеп , MK 

(740) ПАТЕНТЦЕНТАР-КОНСАЛТИНГ А.Д. 

СКОПJЕ бул. “Кузман Јосифовски Питу„ 

28/2-8, 1000, Скопје 

(540)  

SOLARICO 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 11  апарати за осветлување, греење, 

производство на пареа, варење(готвење), 

ладење сушење, вентилација, снабдување 

со вода и за санитарни намени  

 

(210) TM  2022/853 (220) 26/09/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Друштво Хемиски Инженеринг 

ДОО Скопје ул. Борис Трајковски бр. 73, 

Скопје, MK 

(740) МИРЈАНА  МАРКОВСКА - 

АНДРЕВСКИ, адвокат ул. Орце Николов 

бр. 75, 1000 Скопје 

(540) 

 
(591) светло сина, темно сина, црна, бела 

црвена 

(531) 14.01.01;27.05.01 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 3  средства за белење и други материи 

за перење; препарати за чистење, 

полирање,триење и нагризување  

 

(210) TM  2022/854 (220) 26/09/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Друштво Хемиски Инженеринг 

ДОО Скопје ул. Борис Трајковски бр. 73, 

Скопје, MK 

(740) МИРЈАНА  МАРКОВСКА - 

АНДРЕВСКИ, адвокат ул. Орце Николов 

бр. 75, 1000 Скопје 

(540)  



 

 

99 

 

    Трговски марки / Markat tregtare Гласник/ Buletini Бр./Nr.  3/2023 - 31/03/2023 

 
(591) црвена, бела, жолта, сина, црна 

(531) 01.15.24;19.03.03;27.05.01 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 3  производи за миење, чистење, 

дезинфекција, одмастување, 

дезодорирање, за постигнување сјај, 

сапуни  

 

(210) TM  2022/855 (220) 27/09/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) ДТУ Гари Компани Дооел Скопје 

ул.Борис Трајковски бр.91, 1000, Скопје, 

MK 

(540)  

 
(591) сива, црна 

(531) 27.05.01 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 25  облека,обувки и капи   

кл. 28  игри,играчки и украси за елка  

кл. 35  услуги при продажба на големо и 

мало на облека,обувки,капи,игри и играчки 

и украси за елка  

 

(210) TM  2022/856 (220) 27/09/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) BOSNALIJEK d.d. Jukićeva 53 71000 

Sarajevo, BA 

(740) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ ул. “Народен 

фронт” 7/4 , 1000, Скопје 

(540)  

VERION DUO 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски производи  

 

(210) TM  2022/857 (220) 27/09/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Божидар Ивановски ул. Бул. В. 

Смилевски Бато бр. 8А/1-30, Аеродром, 

Скопје, MK 

(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ Бул. Кочо 

Рацин бр.14/1/1, 1000 Скопје 

(540)  

 
(591) светло сина, темно сина, бела, 

зелена 

(531) 01.15.15;06.01.02 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 32  вода за пиење; минерална вода 

[пијалаци]; газирана вода; сода вода  

кл. 35  огласување; водење на работење; 

управување со работи; канцелариски 

работи; рекламирање; услуги при 

продажба на големо и мало и увоз-извоз 

со вода за пиење, минерална вода 

[пијалаци], газирана вода, сода вода  

 

(210) TM  2022/858 (220) 28/09/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Акционерско друштво за спортски 

дејности РАКОМЕТЕН КЛУБ МУЛТИ 
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ЕСЕНС Скопје бул.Александар 

Македонски бр.12, 1000, Скопје, MK 

(540)  

 
(591) бела, сина 

(531) 21.03.01;24.01.18 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 25  дресови (облека);маици со кратки 

ракави;облека;обувки;спортски 

дресови;спортски обувки;ракавици 

(облека);спортски трегер-маици;штитници 

од пот  

кл. 35  деловно управување на спортисти; 

рекламирање; компјутерско рекламирање 

преку интернет; водење на работење; 

управување со работи; канцелариски 

работи; маркетинг  

кл. 41  изнајмување спортски 

терени;изнајмување 

стадиони;обезбедување спортска 

опрема;обука (тренирање);организирање 

време на спортски 

натпревари;организирање спортски 

натпревари;организирање натпревари 

(образование или забава);продавање 

билети (забава);услуги на спортски 

кампови;забава;обезбедување спортски 

информации;спортски услуги;спортски 

активности;услуги за спортско 

образование;едуцирање на 

спортисти;организирање спортски 

настани;услуги на спортски клуб;услуги 

поврзани со спортски вести;спортски и 

културни  

 

(210) TM  2022/859 (220) 28/09/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Акционерско друштво за спортски 

дејности РАКОМЕТЕН КЛУБ МУЛТИ 

ЕСЕНС Скопје бул.Александар 

Македонски бр.12, 1000, Скопје, MK 

(540)  

РК МУЛТИ ЕСЕНС СКОПЈЕ 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 25  дресови (облека);маици со кратки 

ракави;облека;обувки;спортски 

дресови;спортски обувки;ракавици 

(облека);спортски трегер-маици;штитници 

од пот  

кл. 35  деловно управување на 

спортисти;рекламирање;компјутерско 

рекламирање преку интернет;водење на 

работење;управување со 

работи;канцелариски работи;маркетинг  

кл. 41  изнајмување спортски 

терени;изнајмување 

стадиони;обезбедување спортска 

опрема;обука (тренирање);организирање 

време на спортски 

натпревари;организирање спортски 

натпревари;организирање натпревари 

(образование или забава);продавање 

билети (забава);услуги на спортски 

кампови;забава;обезбедување спортски 

информации;спортски услуги;спортски 

активности;услуги за спортско 

образование;едуцирање на 

спортисти;организирање спортски 

настани;услуги на спортски клуб;услуги 

поврзани со спортски вести;спортски и 

културни  

 

(210) TM  2022/861 (220) 28/09/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Abiogen Pharma S.p.A Via Meuoci, 

36, 56121, Ospedaletto, Pisa (PI), IT 
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(740) ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ СКОПЈЕ  

ул. Oрце Николов 68/4 реон 20 

1000 Скопје, 1000, Скопје 

(540)  

CODAMOL 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски препарати  

 

(210) TM  2022/862 (220) 28/09/2022 

(442) 31/03/2023 

(300) 87385  01/09/2022  JM 

(731) Johnson & Johnson One Johnson & 

Johnson Plaza, New Brunswick, NJ 08933, 

US 

(740) Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(540)  

 
(531) 27.05.01;27.05.08;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 3  немедицински производи за нега на 

кожа на лице и тело, имено, чистачи, 

лосиони, креми, еднократни влажни 

марамчиња импрегнирани со хемикалии 

или соединенија за лична хигиена, влажни 

марамчиња и влошки, скрабови, 

навлажнувачи, и крема за сончање; маски 

за лице; пилинзи за лице; креми против 

стареење и медицински серуми против 

стареење; гел за бричење; лосион за 

сончање, имено, крема за сончање; 

немедицниска крема за мачкање на гради 

во вид на крема за тело која не е за 

медицинска или терапевтска употреба; 

немедицински лосиони против осип од 

пелени, масти, и креми; козметика, имено, 

бронзер, молив за усни, сјај за усни, 

балзам за усни, боја за усни и прајмети за 

усни, течна пудра, камена пудра и пудра 

во прав за лице, маскара, сенка за очи, 

туш за очи, отстранувач на шминка; 

препарати за нега на коса; производи за 

нега на коса, имено, шампони, 

регенератори, гелови, мусови, спрејеви, 

лосиони, серуми, преливи, омекнувачи, 

потхранувачи, масла, и немедиицински 

третмани за опоравување; тоалетни 

производи за бебиња, имено, масло за 

бебиња; бебешка пудра; лично средство 

за миење на тело; лосион за кожа; 

шампони и регенератори за коса; и 

срества за расчешлување на коса; 

колонска вода за бебиња; памучни 

стапчиња за уши за лична употреба; 

претходно навлажнети крпи за миење; 

немедицинско средство за плакнење уста; 

немедицински орални ливчиња што се 

растопуваат во уста; немедицински 

орални ливчиња за освежување на здивот 

што се растопуваат во уста; немедицински 

освежувачи на здив; паста за заби  

кл. 5  лепливи завои; преврски за рани, 

имено, лепливи завои, облоги од гази, 

сунѓери од гази, медицинска леплива 

трака, растегливи завои, и преврски за 

рани на кожа; комплети за прва помош ; 

антибиотици за употреба при третман на 

изгореници, генерални и локални 

бактериски и вирусни инфекции; локален 

антисептичен спреј за заштита од 

инфекции и намалување на болката; 

медицински препарати за нега на усни; 

антисептични и антибактериски препарати 

за нега на рани; медицински чистачи за 

заздравување на рани; препарати за 

санитација и дезинфекција на рацете; 

медицински препарати за нега на кожа за 

третман на акни; фармацевтски 

формулации за третман на состојби на 
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покривниот (кожен) систем, имено, креми, 

лосиони, гелови, раствори за нега на кожа; 

медицински препарати за нега на кожа, 

имено, креми, лосиони, гелови, тонери, 

чистачи, навлажнувачи, пилинзи, масла, и 

тонери; медицински препарати за заштита 

од сонце, имено, крема за заштита од 

сонце, препарати за заштита од сонце, и 

крема за сончање; медицински препарати 

за третман на егзема; медицински 

препарати за нега на кожа против 

стареење; медицинска крема за осип од 

пелени; витамини; витамински капки; 

витамини во облик на гумени бонбони; 

пастили за грло; препарати за намалување 

на болка во грло; сируп против кашлање; 

препарати за третирање на кашлица; 

суплементи во исхраната и хранливи 

суплементи; суплементи во исхраната за 

поддршка на имуниот систем; природни 

препарати за помош при спиење; 

препарати за вода со сода и билки за 

третман на цревни гасови и непријатност 

во стомакот кај доенчиња; препарати за 

третман на затнати синуси;, суплементи во 

исхраната за подобрување на дигестијата; 

суплементи во вид на пробиотик; 

препарати за спреј за нос; фармацевтски 

препарати за намалување и спречување 

на горни респираторни симптоми; 

одзатнувач за нос; препарати за 

медицински третман со капење за 

смирување и намалување на иритирана, 

воспалена и кожа која чеша; продукти за 

правење пареа во бања кои се користатза 

третман при настинка; аналгетици; 

антихистамини; препарати за третман при 

алергија; одзатнувачи; препарати за 

третман на затнати синуси; локални 

аналгетици; гелови и креми против 

чешање; медицинско средство за 

плакнење на уста; офталмолошки 

препарати; капки за очи;фармацевтски 

препарат против дијареа; фармацевтски 

препарати; имено, редуктор на КЕТ1 

киселина и антацид, третман на 

гастроинтестинални нарушувања; 

фармацевтски препарати, имено, 

препарати за откажување од пушење; 

фармацевтски уреди, имено, спрејеви за 

уста за употреба во врска со откажување 

од пушење; медицински препарати за 

повторно растење на коса  

кл. 10  медицински уред и апаратза 

козметички и медицински третман на 

состојби на кожата; лепливи компресивни 

растегливи завои за медицинска употреба; 

пакети кои ослободувааттоплина или студ 

за терапевтски цели; растегливи завои кои 

ослободуваат топлина за терапевтски 

цели; медицински апарати, имено, отоскоп 

овозможен со смартфон кој му овозможува 

на пациентотда изврши основни 

самодијагностички тестови и испитувања, 

и да ги пренесе резултатите од таквите 

тестови и прегледи на давател на 

здравствена заштита и да овозможи 

комуникација меѓу корисникот и давателот 

на здравствена заштита, фототерапевтски 

апарати за испорака на светлина за 

медицински цели  

кл. 35  обезбедување на информации за 

потрошувачките производи во врска со 

нега на кожа и коса, заштита од сонце, 

здравје, здравје и здравствена заштита и 

здрав начин на живот, фитнес, исхрана и 

здрав начин на живот; онлајн услуги на 

малопродажба вклучувајќи производи за 

нега на кожа и коса, заштита од сонце, 

дентални производи, производи за 

кашлица, настинка, алергија; онлајн улуги 

за малопродажба вклучувајќи виртуелни 

здравствени производи за потрошувачите 

и физичка испорака на истите  

кл. 41  образовни услуги, имено, 

спроведување на онлајн програми во 
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полето на убавината, здравствена 

заштита, нега на коса, бременост, нега на 

бебе, и образовни материјали за кожа и 

здравствена заштита кои што може да се 

принтаат и се дистрибуираат заедно; 

обезбедување на образовни материјали 

кои не можат да се преземат во вид на 

артикли и брошури во полето на 

убавината и здравствената заштита; 

обезбедување на онлајн публикации што 

не може да се преземаат во вид на 

артикли, весници, и блогови поврзани со 

убавина и здравствена заштита; услуги за 

забава, имено, обезбедување онлајн на 

виртуелни производи за здравствена 

заштита за потрошувачите што може да се 

преземаатза употреба во виртуелни 

средини за цели за забава  

кл. 42  истражување и развој на производи 

во областа на убавината, здравје, нега на 

коса, алергии, детска нега, нега на бебиња 

и производи за здравствена заштита  

кл. 44  обезбедување на информации во 

полето на производи за потрошувачите, 

убавина, нега на коса, здравствена 

заштита, здравје, алергии, исхрана, 

бременост, нега на бебиња, и детска нега; 

обезбедување на вебстрана која вклучува 

информации за здравствена заштита и 

здрав живот  

 

(210) TM  2022/863 (220) 28/09/2022 

(442) 31/03/2023 

(300) 086526  17/05/2022  JM 

(731) Johnson & Johnson One Johnson & 

Johnson Plaza, New Brunswick, NJ 08933, 

US 

(740) Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

ул. "Даме Груев" бр. 3/2-11,, 1000, Скопје 

(540)  

KENVUE 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 3  немедицински производи за нега на 

кожа на лице и тело, имено, чистачи, 

лосиони, креми, еднократни влажни 

марамчиња импрегнирани со хемикалии 

или соединенија за лична хигиена, влажни 

марамчиња и влошки, скрабови, 

навлажнувачи, и крема за сончање; маски 

за лице; пилинзи за лице; креми против 

стареење и медицински серуми против 

стареење; гел за бричење; лосион за 

сончање, имено, крема за сончање; 

немедицинска крема за мачкање на гради 

во вид на крема за тело која не е за 

медицинска или терапевтска употреба; 

немедицински лосиони против осип од 

пелени, масти, и креми; козметика, имено, 

бронзер, молив за усни, сјај за усни, 

балзам за усни, боја за усни и прајмети за 

усни, течна пудра, камена пудра и пудра 

во прав за лице, маскара, сенка за очи, 

туш за очи, отстранувач на шминка; 

препарати за нега на коса; производи за 

нега на коса, имено, шампони, 

регенератори, гелови, мусови, спрејеви, 

лосиони, серуми, преливи, омекнувачи, 

потхранувачи, масла, и немедиицински 

третмани за опоравување; тоалетни 

производи за бебиња, имено, масло за 

бебиња; бебешка пудра; лично средство 

за миење на тело; лосион за кожа; 

шампони и регенератори за коса; и 

средства за расчешлување на коса; 

колонска вода за бебиња; памучни 

стапчиња за уши за лична употреба; 

претходно навлажнети крпи за миење; 

немедицинско средство за плакнење уста; 

немедицински орални ливчиња што се 

растопуваат во уста; немедицински 

орални ливчиња за освежување на здивот 

што се растопуваат во уста; немедицински 

освежувачи на здив; паста за заби  
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кл. 5  лепливи завои; преврски за рани, 

имено, лепливи завои, облоги од гази, 

сунѓерасти гази, медицинска леплива 

трака, растегливи завои, и преврски за 

рани на кожа; комплети за прва помош ; 

антибиотици за употреба при третман на 

изгореници, генерални и локални 

бактериски и вирусни инфекции; локален 

антисептичен спреј за заштита од 

инфекции и намалување на болката; 

медицински препарати за нега на усни; 

антисептични и антибактериски препарати 

за нега на рани; медицински чистачи за 

заздравување на рани; препарати за 

санитација и дезинфекција на рацете; 

медицински препарати за нега на кожа за 

третман на акни; фармацевтски 

формулации за третман на состојби на 

покривниот (кожен) систем, имено, креми, 

лосиони, гелови, раствори за нега на кожа; 

медицински препарати за нега на кожа, 

имено, креми, лосиони, гелови, тонери, 

чистачи, навлажнувачи, пилинзи, масла, и 

тонери; медицински препарати за заштита 

од сонце, имено, крема за заштита од 

сонце, препарати за заштита од сонце, и 

крема за сончање; медицински препарати 

за третман на егзема; медицински 

препарати за нега на кожа против 

стареење; медицинска крема за осип од 

пелени; витамини; витамински капки; 

витамини во облик на гумени бонбони; 

пастили за грло; препарати за намалување 

на болка во грло; сируп против кашлање; 

препарати за третирање на кашлица; 

суплементи во исхраната и хранливи 

суплементи; суплементи во исхраната за 

поддршка на имуниот систем; природни 

препарати за помош при спиење; 

препарати за вода со сода и билки за 

третман на цревни гасови и непријатност 

во стомакот кај доенчиња; препарати за 

третман на затнати синуси; суплементи во 

исхраната за подобрување на дигестијата; 

суплементи во вид на пробиотик; 

препарати за спреј за нос; фармацевтски 

препарати за намалување и спречување 

на горни респираторни симптоми; 

одзатнувач за нос; препарати за 

медицински третман со капење за 

смирување и намалување на иритирана, 

воспалена и кожа која чеша; продукти за 

правење пареа во бања кои се користатза 

третман при настинка; аналгетици; 

антихистамини; препарати за третман при 

алергија; одзатнувачи; препарати за 

третман на затнати синуси; локални 

аналгетици; гелови и креми против 

чешање; медицинско средство за 

плакнење на уста; офталмолошки 

препарати; капки за очи;фармацевтски 

препарати против дијареа; фармацевтски 

препарати, имено, редуктор на киселина и 

антацид, третман на гастроинтестинални 

нарушувања; фармацевтски препарати, 

КЕТ1 имено, препарати за откажување од 

пушење; фармацевтски уреди, имено, 

спрејеви за уста за употреба во врска со 

откажување од пушење; медицински 

препарати за повторно растење на коса  

кл. 9  обезбедување на публикации кои 

што се преземаат онлајн и електронски, 

имено, весници, брошури, летоци, и 

флаери поврзани со здравје, убавина, нега 

на кожа, орално здравје, заштита од 

сонце; компјутерски апликациски софтвер 

за мобилни телефони, имено софтвер кој 

помага при следење на информации за 

алергија и контролирање на симптоми од 

алергија; виртуелен асистент во вид на 

мобилен чатбот (chatbot) софтверска 

апликација за преземање за симулирање 

на разговори во полето на убавината, 

производи за убавина, и препораки на 

производи за убавина; мобилни апликации 

кои што се преземаат што им 
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овозможуваат на корисниците на 

козметички медицински уреди да добиваат 

едукација и тренинг во врска со 

употребата на овој уред, чатбот (chatbot) 

софтвер за симулирање на разговори во 

полето на убавината, производи за 

убавина, и препораки на производи за 

убавина; чатбот (chatbot )компјутерски 

софтвер кој може да се презема за 

симулирање на разговори користејќи 

вештачка интелигенција во полето на 

убавината, производи за убавина, и 

препораки на производи за убавина; 

мобилна апликација која што може да се 

презема за давање насоки во врска со 

употребата на отоскоп за извршување на 

основни самодијагностички тестови и 

испитувања, да ги пренесе резултатите од 

таквите тестови и прегледи на давател на 

здравствена заштита, и да овозможи 

комуникација меѓу корисникот и давателот 

на здравствена заштита; производи за 

здравјето на виртуелните потрошувачи; 

мултимедијални датотеки кои може да се 

преземат кои содржат уметнички дела, 

текстуални, аудио и видео датотеки и 

незаменливи токени со производи за 

здравјето на потрошувачите; картички за 

лојалност, стимулативни картички, 

картички за награди кои може да се 

откупатза или да се користат при купување 

производи за здравјето на потрошувачите 

што може да се преземаат  

кл. 10  медицински уред и апарат за 

козметички и медицински третман на 

состојби на кожата; лепливи компресивни 

растегливи завои за медицинска употреба; 

пакети кои ослободувааттоплина или студ 

за терапевтски цели; растегливи завои кои 

ослободуваат топлина за терапевтски 

цели; медицински апарати, имено, отоскоп 

овозможен со смартфон кој му овозможува 

на пациентот да изврши основни 

самодијагностички тестови и испитувања, 

и да ги пренесе резултатите од таквите 

тестови и прегледи на давател на 

здравствена заштита и да овозможи 

комуникација меѓу корисникот и давателот 

на здравствена заштита, фототерапевтски 

апарати за испорака на светлина за 

медицински цели  

кл. 21  конец за заби, стапчиња со конец за 

заби, дополна за стапчиња со конец за 

заби; четки за заби  

кл. 35  oбезбедување на информации за 

потрошувачките производи во врска со 

нега на кожа и коса, заштита од сонце, 

здравје, здравје и здравствена заштита и 

здрав начин на живот, фитнес, исхрана и 

здрав начин на живот; онлајн услуги на 

малопродажба вклучувајќи производи за 

нега на кожа и коса, заштита од сонце, 

дентални производи, производи за 

кашлица, настинка, алергија, хранливи 

производи, козметика, хранливи материи, 

настинка, кашлица и алергија; онлајн улуги 

за малопродажба вклучувајќи виртуелни 

здравствени производи за потрошувачите 

и физичка испорака на истите  

кл. 41  образовни услуги, имено, 

спроведување на онлајн програми во 

полето на убавината, здравствена 

заштита, нега на коса, бременост, нега на 

бебе, и образовни материјали за кожа и 

здравствена заштита кои што може да се 

принтаат и се дистрибуираат заедно; 

обезбедување на образовни материјали 

кои не можат да се преземат во вид на 

артикли и брошури во полето на 

убавината и здравствената заштита; 

обезбедување на онлајн публикации што 

не може да се преземаат во вид на 

артикли, весници, и блогови поврзани со 

убавина и здравствена заштита; услуги за 

забава, имено, обезбедување онлајн на 

виртуелни производи за здравствена 
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заштита за потрошувачите што може да се 

преземаат за употреба во виртуелни 

средини за цели за забава  

кл. 42  истражување и развој на производи 

во областа на убавината, здравје, нега на 

коса, алергии, детска нега, нега на бебиња 

и производи за здравствена заштита  

кл. 44  обезбедување на информации во 

полето на производи за потрошувачите, 

убавина, нега на коса, здравствена 

заштита, здравје, алергии, исхрана, 

бременост, нега на бебиња, и детска нега; 

обезбедување на вебстрана која вклучува 

информации за здравствена заштита и 

здрав живот  

 

(210) TM  2022/864 (220) 30/09/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Друштво за трговија и услуги 

КИППЕР МАРКЕТ ДОО Желино 

ул. 104 бр. 140, Желино, MK 

(540)  

ADA 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 3  амонијак (детергент); восок за 

алишта; восок за паркетни подови; восок 

за подови; восок за полирање; креми за 

полирање; масло за чистење; метални 

карбиди (абразиви); млеко за чистење за 

тоалетна употреба; пити од сапун; 

плавило за алишта; политура за мебел и 

подови; препарати за бањaње не за 

медицинска употреба; производи за 

хемиско чистење; производи за чистење, 

производи за вештачки вилици; производи 

за одводни цевки; производи за чистење 

тапети; сапун; сапун за освежување на 

текстил; силициумов карбид (абразиво 

средство); скробен сјај за перење на 

алишта; омекнувачи за ткаенини што се 

користат при перење алишта; сода 

бикарбона за чистење; сода за белење; 

соли за белење; средства за белење при 

перење алишта; средства за 

отстранување бои; средства за 

отстранување бигор што се користат во 

домаќинството; средства за сушење 

садови во машини за садови; средства за 

чистење флеки; средства против потење 

[тоалетни производи]; сјај за алишта; 

течности за чистење шофершајбна; 

течности против лизгање за подови; 

ѕкаенини импрегнирани со детергент за 

чистење; тоалетна вода;тоалетни 

производи; штирак за алишта  

кл. 35  рекламирање; водење на 

работење; управување со работи  

 

(210) TM  2022/865 (220) 30/09/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Друштво за трговија и услуги 

КИППЕР МАРКЕТ ДОО Желино 

ул. 104 бр. 140, с.Желино 1226, MK 

(540)  

RED WINGS 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 32  минерална и сода вода и други 

безалкохолни пијалоци, енергетски 

пијалоци; пијалоци од овошје и овошни 

сокови, сирупи и други препарати за 

производство на пијалоци  

кл. 35  рекламирање  

 

(210) TM  2022/867 (220) 30/09/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Друштво за услуги и трговија 

ИНСОМНИА ДООЕЛ Скопје КОЛЕ 

КАНИНСКИ 14/-, 1000, Скопје, MK 

(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ  

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(540)  
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(591) црвена и црна 

(531) 02.09.04;27.05.01 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  огласување; водење на работење; 

управување со работи; рекламни огласи; 

објавување рекламни текстови; 

рекламирање, вкпучително и онлајн 

рекпамирање; организација на изложби за 

комерцијални или рекламни цели; успуги 

за водење на е-трговија на мало; услуги за 

он-лајн нарачки; обезбедување онлајн 

пазар за купувачи и продавачи на стоки; 

претставување и презентација на 

производи преку комуникациски медиуми, 

за малопродажба; услуги за 

малопродажба на компјутери, телефони, 

разни електрични и електронски уреди и 

мрежна опрема, како и нивни додатоци и 

аксесоари; собирање информации во 

компјутерски бази на податоци; 

комерцијални информации и советување 

на потрошувачите  

кл. 37  поправки; поправка на компјутери и 

периферна (дополнителна компјутерска) 

опрема; инсталациски услуги; компјутерски 

хардвер (инсталирање, одржување и 

поправање на компјутерски хардвер); 

дијагностички услуги за одржување на 

компјутери; инсталирање и поправање 

телефони; одржување и сервисирање на 

мобилни телефони; информации за 

поправки; поправки на ИТ уреди и мрежна 

опрема; монтирање и поправање 

електрични апарати  

кл. 41  образовни услуги; обука; забава; 

спортски и културни активности; услуги на 

кпубови [забава или образование], 

интернет клубови  

 

(210) TM  2022/871 (220) 30/09/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Љубиша Златевски Долна Бањица, 

Фазанерија 1/96, Гостивар, MK 

(540)  

WASP 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 32  енергетски пијалоци  

 

(210) TM  2022/872 (220) 30/09/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) URIACH ITALY, S.R.L. PALAZZO F6 , 

ASSAGO MILANOFIORI STRADA 1 20090 

ASSAGO, MILANO, IT 

(740) ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДООЕЛ 

КУМАНОВО „Србо Томовиќ“ 36/1-7, 1300, 

Куманово 

(540)  

 
(591) виолетова 

(531) 05.03.15;27.05.17;29.01.05 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски препарати; 

фармацевтски препарати и супстанции за 

употреба во гинекологија; вагинални 

антифунгални лекови; вагинални средства 

за миење за медицински цели; средства за 

вагинална хидратација.; вагинални 

лубриканти; препарати за медицинска 
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употреба; препарати за ветеринарна 

употреба; санитарни препарати за 

медицински цели; диететски супстанции 

прилагодени за медицинска употреба; 

диететска храна прилагодена за 

ветеринарна употреба; диететски 

супстанции прилагодени за ветеринарна 

употреба; диететска храна прилагодена за 

медицинска употреба; храна за бебиња; 

додатоци на храна за луѓе; диететски 

додатоци за животни; фластери, 

материјали за завои; материјал за 

пополнување на заби; ортодонтски 

алгинати за земање на забни отпечатоци; 

средства за дезинфекција  

 

(210) TM  2022/878 (220) 03/10/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Philip Morris Products S.A. 

Quai Jeanrenaud 3 Neuchâtel 2000 , CH 

(740) ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДООЕЛ 

КУМАНОВО "Србо Томовиќ" 36/1-7, 1300, 

Куманово 

(540)  

CHESTERFIELD LINEA 

BROWN 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 34  тутун, преработен или сиров; 

производи од тутун; пури, цигари, 

цигарилоси, тутун за мотање на цигари, 

тутун за луле, тутун за џвакање, бурмут, 

кретек цигари; тутун во прав; замени за 

тутун (кои не се користат во медицински 

цели); електронски цигари; производи од 

тутун за загревање; електронски уреди и 

нивни делови за загревање на цигари или 

тутун со цел за ослободување на 

аеросоли кои содржат никотин за 

инхалација; раствори со течен никотин за 

електронски цигари; артикли за пушачи, 

хартија за цигари, туби за цигари, филтери 

за цигари, конзерви за тутун, кутии за 

цигари, пепелници за пушачи, лулиња, 

џебни машинки за мотање на цигари, 

запалки за пушачи, кибрити  

 

(210) TM  2022/879 (220) 03/10/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Philip Morris Brands Sàrl 

Quai Jeanrenaud 3 Neuchâtel, 2000, CH 

(740) ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДООЕЛ 

КУМАНОВО "Србо Томовиќ" 36/1-7, 1300, 

Куманово 

(540)  

PARLIAMENT AQUA BLUE 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 34  тутун, преработен или 

сиров;производи од тутун;пури, цигари, 

цигарилоси, тутун за мотање на цигари, 

тутун за луле, тутун за џвакање, бурмут, 

кретек цигари;тутун во прав;замени за 

тутун (кои не се користат во медицински 

цели);електронски цигари;производи од 

тутун за загревање;електронски уреди и 

нивни делови за загревање на цигари или 

тутун со цел за ослободување на 

аеросоли кои содржат никотин за 

инхалација;раствори со течен никотин за 

електронски цигари;артикли за пушачи, 

хартија за цигари, туби за цигари, филтери 

за цигари, конзерви за тутун, кутии за 

цигари, пепелници за пушачи, лулиња, 

џебни машинки за мотање на цигари, 

запалки за пушачи, кибрити  

 

(210) TM  2022/880 (220) 03/10/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Philip Morris Brands Sàrl Quai 

Jeanrenaud 3 Neuchâtel, 2000, CH 

(740) ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДООЕЛ 
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КУМАНОВО "Србо Томовиќ" 36/1-7, 1300, 

Куманово 

(540)  

PARLIAMENT SILVER BLUE 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 34  тутун, преработен или сиров; 

производи од тутун; пури, цигари, 

цигарилоси, тутун за мотање на цигари, 

тутун за луле, тутун за џвакање, бурмут, 

кретек цигари; тутун во прав; замени за 

тутун (кои не се користат во медицински 

цели); електронски цигари; производи од 

тутун за загревање; електронски уреди и 

нивни делови за загревање на цигари или 

тутун со цел за ослободување на 

аеросоли кои содржат никотин за 

инхалација; раствори со течен никотин за 

електронски цигари; артикли за пушачи, 

хартија за цигари, туби за цигари, филтери 

за цигари, конзерви за тутун, кутии за 

цигари, пепелници за пушачи, лулиња, 

џебни машинки за мотање на цигари, 

запалки за пушачи, кибрити 

  

 

(210) TM  2022/897 (220) 12/10/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Лирим Џамбази ул. Хо Ши Мин 

бр.218а, Бутел , 1000, Скопје, MK 

(540)  

 
(591) бела, бордо, светло кафена 

(531) 26.15.07;27.05.24 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  производи од брашно и жита, леб, 

производи од тесто и слатки  

кл. 35  услуги при продажба на мало и 

големо на производи од брашно и жита, 

леб и производи од тесто и слатки  

кл. 43  услуги за подготвување храна и 

пијалоци  

 

(210) TM  2022/905 (220) 13/10/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Коуфакис Маја ул.Костурски Херои 

бр.40/4-5 Центар, Скопје, MK 

(740) МИРЈАНА  МАРКОВСКА-

АНДРЕВСКИ, адвокат ул. Орце Николов 

бр. 75, 1000 Скопје 

(540)  

APOXYLO 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 14  накит, ѓердани [накит], белегзии 

[накит], прстени [накит], синџирчиња 

[накит], материјали за накит, брошеви 

[накит], медалјони [накит], амајлии [накит], 

кутии за накит, приврзоци за накит, 

копчиња за накит, торбички за накит  

кл. 20  изработка на накит и елементи од 

дрво и плута, изработка на уметнички 

дела од дрво, изработка на уметнички 

дела од плута, плута, кутии направени од 

плута, кутии за изложување накит  

кл. 35  услуги при продажба на мало и 

големо со накит и елементи направени од 

дрво и плута  

 

(210) TM  2022/909 (220) 17/10/2022 

(442) 31/03/2023 

(300)  

(731) Друштво за производство,трговија 

и услуги ЕДКОМ ДООЕЛ Скопје 

Ул.Христо Татарчев бр.47ц/1-44, 1000, 

Скопје, MK 
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(740) Борко Бајалски, адвокат  

ул. Ристо шишков 38/1-1, 1000, Скопје 

(540)  

 
(591) сива, плава 

(531) 26.04.07;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  апарати и инструменти за 

спроведување, вклучување, исклучување, 

трансформирање, акумулирање, 

регулирање или контрола на електрична 

енергија; електрични и електронски 

апарати и инструменти, нивна опрема и 

составни делови  

кл. 42  консултантски услуги за дизајн на 

електрични и електронски апарати и 

инструменти; 

  

 

(210) TM  2022/910 (220) 17/10/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) АЛКАЛОИД АД Скопје бул. 

Александар Македонски бр.12, 1000 

Скопје, MK 

(540)  

NADRIVALOR 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски производи за човечка 

употреба; диететски супстанции за 

медицинска употреба; додатоци во 

исхраната; минерални додатоци на 

храната за луѓе; витамински производи за 

луѓе  

 

(210) TM  2022/911 (220) 18/10/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Друштво за производство, 

трговија и услуги ЖИТО извоз-увоз 

ДООЕЛ Велес улica "Благој Ѓорев" број 

166 , Велес, MK 

(540)  

 
(591) зелена, бела 

(531) 27.05.24 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  рекламирање;водење на 

работењего;управување со 

работати;канцелариски работи;услуги ири 

продажба на големо и мало на: овошје и 

зеленчук, пијалоци, производи од тутун, 

месо и производи од месо, риби, леб, 

печива, колачи и слатки, храна, 

компјутери, периферни единици и 

софтвер, телекомуникациска опрема, 

аудио и видео опрема, текстил, метална 

стока, бои и стакло, килими, теписи, ѕидни 

и подни облоги, електрични апарати за 

домакинство, мебел, опрема за 

осветлување и други предмети за 

домаќинство, книги, весници и 

канцелариски прибор, музички и видео 

записи, спортска опрема, игри и играчки, 

облека, обувкии предмети од кожа, 

козметичи и тоалетни препарати, цвеќе, 

садници, семе, ѓубриво, домашни 

миленици ихрана за нив, часовници и 

накит, автомобили и моторни возила од 

лесна категорија, делови и прибор за 

моторни возила, мотоцикли, делови и 

прибор за мотоцикли  

 

(210) TM  2022/912 (220) 18/10/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Друштво за производство, 

трговија и услуги ЖИТО извоз-увоз 

ДООЕЛ Велес улицa "Благој Ѓорев" број 

166 , Велес, MK 



 

 

111 

 

    Трговски марки / Markat tregtare Гласник/ Buletini Бр./Nr.  3/2023 - 31/03/2023 

(540)  

 
(591) зелена, бела 

(531) 26.04.18;27.05.21 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  рекламирање;водење на 

работењето;управување со 

работати;канцелариски работи;услуги при 

продажба на големо и мало на: овошје и 

зеленчук, пијалоци, производи од тутун, 

месо и производи од месо, риби, леб, 

печива, колачи и слатки, храна, 

компјутери, периферни единици и 

софтвер, телекомуникациска опрема, 

аудио и видео опрема, текстил, метапна 

стока, бои и стакло, килими, теписи, ѕидни 

и подни облоги, електрични апарати за 

домакинство, мебел, опрема за 

осветлување и други предмети за 

домаќинство, книги, весници и 

канцелариски прибор, музички и видео 

записи, споргска опрема, игри и играчки, 

облека, обувкии предмети од кожа 

козметичи и тоалетни препарати, цвеќе, 

садници, семе, ѓубриво, домашни 

миленици и храна за нив, часовници и 

накит, автомобили и моторни возила од 

лесна категорија, делови и прибор за 

моторни возила, мотоцикли, делови 

и прибор за мотоцикли  

 

(210) TM  2022/915 (220) 18/10/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) ВИКТОР ПЕТРОВСКИ Ул. Козле 

бр.94, Скопје, MK 

(540)  

 
(591) црна, сива, портокалова, бела 

(531) 27.01.16;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  услуги при продажба на мало и 

големо, на чевли и модни додатоци 

(аксесоари)  

 

(210) TM  2022/916 (220) 18/10/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Burn to Give SpA Miguel Claro 195 

of. 806, Providencia, Santiago de Chile, CL 

(740) ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО 

КУМАНОВО „Србо Томовиќ“ 36/1-7, 1300, 

Куманово 

(540)  

 
(531) 26.01.22;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 36  посредување во осигурување, 

услуги на осигурување; советување во 

врска со финансии и осигурување; 

советување во врска со осигурување; 

финансиски работи; услуги на монетарни 

работи; услуги на агенции за промет на 

недвижности; советување во врска со 

финансии  

кл. 42  научни и технолошки услуги, како и 

услуги на истражувања и проектирања во 

врска со нив; услуги на индустриска 

анализа и истражувања; проектирање и 

развој на компјутерски хардвер и софтвер; 

изнајмување на софтвер за компјутерски 

аликации; дизајн; проектирање и развој на 

софтвер за мобилни апликации; 
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проектирање, развој и примена на 

компјутерски софтвер; проектирање, 

подобрување и изнајмување на 

комјутерски софтвер; обезбедување на 

кориснички услуги на автентификација со 

користење на технологија на единствена 

пријава за мрежни софтверски апликации; 

изнајмување на апликативен софтвер; 

дизајнирање на софтвер за паметни 

телефони; дизајнирање, оддржување, 

развој и ажурирање на компјутерски 

софтвер; софтвер како услуга (ЅааЅ); 

обезбедување на услуги на онлајн 

софтвери кои не може да се преземат; 

обезбедување на услуги на привремена 

употреба на софтвер, кои не може да се 

преземат; платформа како услуга (РааЅ); 

обезбедување на компјутерски платформи 

како услуги (РааЅ); развој на компјутерски 

платформи; научно истражување за 

медицински цели  

кл. 44  услуги на советување за здравје; 

услуги на здравствена нега обезбедена од 

страна на здравствени даватели на основа 

на договор; обезбедување на медицински 

информации, имено, информации за 

пациенти и здравствени работници во 

врска со медицинска состојба, лекување и 

фармацевтски производи; медицинска, 

хигиенска и нега на убавина; услуги на 

медицински тестирања, особено, проценка 

на физичка способност  

 

(210) TM  2022/925 (220) 20/10/2022 

(442) 31/03/2023 

(300)  

(731) SHENZHEN TCL NEW TECHNOLOGY 

CO., LTD 9/F, Building D4, International E 

City, 1001 Zhongshan Park Road, Xili 

Street, Nanshan District, Shenzhen, 

Guangdong, CN 

(740) Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(540)  

AIPQ 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  електронски интерактивни табли, 

софтверски апликации за мобилни 

телефони што може да се преземат, 

човеколики роботи со вештачка 

интелигенција за употреба во научни 

истражувања, компјутерски софтверски 

апликации, што може да се преземат, 

монитори [компјутерски хардвер], опрема 

за обработка на податоци, компјутерски 

софтверски платформи, снимени или што 

може да се преземат, компјутер; 

компјутерски програми, што може да се 

преземат, компјутерски периферни уреди, 

компјутерски софтверски програми што 

може да се преземат, таблет компјутери, 

картички со интегрални кола, интерактивни 

терминали со екрани на допир, опрема за 

препознавање на лице, дигитални знаци, 

следачи на активност што се носат, 

мобилни телефони, апарати за 

репродукција на звук, машини за учење; 

долгнавести звучници (ѕоипсШагѕ), 

преносни медиа плеери, автоматски 

машини за рекламирање; микрофони, 

апарати за пренос на звук; звучник; 

апарати за снимање на звук; телевизиски 

апарати; сетови слушалки за виртуелна 

реалност; видео дисплеј монитори што се 

носат; робот за безбедносно следење; 

слушалки за уши; камера; аудио видео 

приемник; видео проектор; аудио-визуелна 

опрема за учење; интегрални кола, 

флуросцентни екрани, електронски 

чипови, апарати за далечинско 

контролирање, видео екрани, чипови 

[интегрални кола], екрани на допир, брави, 
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електрични, електрични ѕвончиња за 

врата  

 

(210) TM  2022/931 (220) 25/10/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Каралиевски Јовица ул.Армија на 

Македонија бр.92, Охрид, MK 

(540)  

РАСПЕАНО РИБАРЧЕ 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  продукција на програми за 

телевизиска продажба; производство на 

рекламни филмови, рекламирање; барање 

спонзорства;односи со јавноста  

кл. 41  организирање и водење 

концерти;организирање шоу 

програми(импресарио услуги );продукција 

на музика;продукција на шоу 

програми;услуги на компонирање 

музика;обезбедување користење онлајн 

музика која неможе да се превземе  

кл. 45  менаџмент со авторски права 

;услуги за онлајн социјални мрежи  

 

(210) TM  2022/932 (220) 26/10/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Иван Јанков and Вељко Ристиќ 

ул. Тодор Александров 39/5, 1000, 

Скопје, MK and ул.Рилски Конгрес 28, 

1000, Скопје, MK 

(740) МАРИН ГАВРИЛОВСКИ, АДВОКАТ  

бул. Кочо Рацин 14/3-4, 1000, Скопје 

(540)  

 
(531) 26.13.25;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  компјутерски софтверски апликации, 

што може да се превземат, компјутерски 

софтверски платформи, снимени или што 

може да се превземат, компјутерски 

софтвер, снимен, компјутерски софтвер за 

управување на трансакции на крипто 

валути кој користи блокчејн технологија 

што може да се превземе  

кл. 35  маркетинг во рамките на 

објавувањето преку софтвер.  

кл. 42  консултации во врска со 

компјутерски софтвер, дизајн на 

компјутерски софтвер, одржување на 

компјутерски софтвер, услуги на 

софтверски инженеринг за процерирање 

на податоци, развој на софтвер во 

рамките на објавувањето преку софтвер, 

услуги на идентификација на корисници со 

помош на технологија на поединечно 

најавување или онлине софтвер 

апликации  

 

(210) TM  2022/933 (220) 26/10/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Здружение за земјоделски развој 

Национална федерација на фармери 

Скопје улица Пролет 10/1-1, 1000, 

Скопје, MK 

(740) Национална федерација на фармери 

Скопје Стеван Орозовиќ улица Пролет 

10/1-1, 1000, Скопје 

(540)  

 
(591) црна, бела, црвена 

(531) 27.05.13;27.05.24 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 41  онлајн публикување на електронски 

книги и списанија  
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(210) TM  2022/934 (220) 26/10/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Здружение за земјоделски развој 

Национална федерација на фармери 

Скопје улица Пролет 10/1-1, 1000, 

Скопје, MK 

(740) Национална федерација на фармери 

Скопје Стеван Орозовиќ улица Пролет 

10/1-1, 1000, Скопје 

(540)  

 

 

(591) жолта, црвена, бела 

(531) 26.11.21 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 44  услуги од областа на 

земјоделството, градинарството и 

шумарството  

 

(210) TM  2022/935 (220) 26/10/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Здружение за земјоделски развој 

Национална федерација на фармери 

Скопје улица Пролет 10/1-1, 1000, 

Скопје, MK 

(740) Национална федерација на фармери 

Скопје Стеван Орозовиќ улица Пролет 

10/1-1, 1000, Скопје 

(540)  

 
(591) црна, бела, зелена 

(531) 27.05.13;27.05.24 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 16  печатени публикации  

 

(210) TM  2022/936 (220) 26/10/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Друштво за трговија и услуги 

КОРАФАРМ ДООЕЛ Скопје 

Бул.Партизански одреди бр.18-2/7 - 

Центар, 1000, Скопје, MK 

(740) СНЕЖАНА СТАНКОВИЌ, АДВОКАТ  

Бул. Партизански Одреди бр.18/2-7, 1000, 

Скопје 

(540)  

RONIX Corapharm 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски и ветеринарни 

препарати; санитарни препарати за 

медицински цели; диететска храна и 

супстанции адаптирани за медицинска или 

ветеринарна употреба, храна за бебиња; 

додатоци во исхраната за луѓе и животни; 

фластери, материјали за завои; 

материјали за пломбирање заби и 

забарски смоли; средства за 

дезинфекција; препарати за уништување 

штетници; фунгициди, хербициди  

 

(210) TM  2022/942 (220) 27/10/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Моника Ризовска Таневска 

ул."Стале Попов" бр.9/1-53, 1000, 

Скопје, MK 

(740) Ѓорѓи Рафајловски ул. „Браќа 

Миладинови“ бр. 406/6, Тетово 

(540)  

 
(591) бела, сина, портокалова 

(531) 02.09.01;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 
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кл. 32  научни и технолошки услуги и 

истражување и проектирање поврзано со 

нив; услуги за индустриски анализи и 

истражувања; проектирање и развој на 

компјутерски хардвер и софтвер  

кл. 35  рекламирање; водење на 

работење; управување со работи; 

канцелариски работи  

кл. 38  телекомуникации  

 

(210) TM  2022/943 (220) 27/10/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) HENESA, LLC 251 Little Falls Drive, 

Wilmington, DE 19808, US 

(740) Адвокатско друштво Поповски и 

Партнери ул. Никола Вапцаров бр. 2-4, 

1000, Скопје 

(540)  

GALLET 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 14  cкапоцени метали и нивни легури и 

производи направени од овие материјали 

или обложени со нив вклучени во оваа 

класа, имено футроли за рачни часовници, 

привезоци за клучеви, делови за 

часовници, накит, скапоцени камења, 

составни делови и хронометриски 

инструменти; накит, имено манжетни, 

нараквици, привезоци, брошеви, синџири, 

ѓердани, иглички за вратоврска, украсни 

иглички, иглички (накит); хоролошки и 

хронометриски инструменти и тоа 

хронометри, хронографи, часовници, 

рачни часовници, ѕидни часовници, 

будилници; делови и прибор за часовници, 

имено стрелки (часовничарство), анкери 

(часовничарство), нишала 

(часовничарство), куќишта 

(часовничарство), кутии за рачни 

часовници, токи за ремчиња за рачни 

часовници, ремчиња за рачни часовници, 

бројчаници (часовничарство), синџири за 

часовници, коронки за часовници, копчи за 

часовници, механизми за часовници, 

намотки за часовници, стакла за 

часовници; пружини за часовници, кутии и 

футроли за презентација за часовници и 

накит, куќишта од благороден метал; 

апарати и инструменти за мерење на 

време; електронски инсталации за мерење 

на време;кутии за часовници и рачни 

часовници; електронски часовници  

 

(210) TM  2022/947 (220) 31/10/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Industrija piva i sokova "Trebjesa" 

d.o.o. Nikšić ul. Njegoševa br. 18, Nikšić, 

ME 

(740) ТОНЕВСКИ  ДРАГАН, АДВОКАТ  

Бул. Кочо Рацин 14/4-13, 1000, Скопје 

(540)  

 
(531) 27.05.13 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 32  пива, јако црно пиво, зрело пиво 

(пива со долна ферментација или пива со 

долно вриење), темни пива (портер) и 

светли пива, але пива (пива со горна 

ферментација или пива со горно вриење); 

минерални и газирани води и други 

безалкохолни пијалоци; овошни пијалоци и 

овошни сокови; сирупи и други препарати 

за припремање на пијалоци  

кл. 35  услуги на малопродажба, услуги на 

објекти за малопродажба, услуги на 

малопродажба со нарачување преку 

пошта и електронски или online услуги на 

малопродажба поврзани со продажба на 
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алкохолни пијалоци, пива, јако црно пиво, 

зрело пиво (пива со долна ферментација 

или пива со долно вриење), темни пива 

(портер) и светли пива, але пива (пива со 

горна ферментација или пива со горно 

вриење); минерални и газирани води и 

други безалкохолни пијалоци; овошни 

пијалоци и овошни сокови; сирупи и други 

препарати за припремање на пијалоци; 

услуги на рекламирање; услуги на 

маркетинг и промотивни услуги; услуги на 

организација, управување и надзорн при 

продажба и промотивно-мотивирачки 

концепти и концепти поврзани со верност 

на купувачите; услуги на информации, 

советувања и консалтинг услуги сите кои 

се однесуваат на претходно наведените 

услуги  

 

(210) TM  2022/948 (220) 31/10/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) FORTEX NUTRACEUTICALS LTD 

Sofia Suhodol, 10 Prohladen Kat street, 

1000, Sofia, BG 

(740) Блаже Крчински, адвокат ул. Рајко 

Жинзифов бр. 49А, 1000, Скопје 

(540)  

RELAXON 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски производи, додатоци 

за исхрана, витамини   

кл. 35  услуги на продажба на големо и 

мало на: фармацевтски производи, 

додатоци за исхрана, витамини  

 

(210) TM  2022/949 (220) 31/10/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) АМИР СЕФА; AMIR SEFA 7-ма 

Албанска Бригада 23; Brigada e 7-të 

Shiqipëtare 23, 1000, Скопје; Shkup, MK 

(540)  

 
(591) бела, црвена 

(531) 27.05.12 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  услуги при продажба на мало и 

големо со: авто козметика, 

автомеханичарски алат, автоделови, бои, 

лакови, моторни масла, мајсторски алати, 

електрични алати, јажиња, церади, облека, 

обувки, капи, гума и пластика, восок, 

светла, апарати за гасење на пожар  

 

(210) TM  2022/950 (220) 31/10/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) АМИР СЕФА; AMIR SEFA 7-ма 

Албанска Бригада 23; Brigada e 7-të 

Shiqipëtare 23, 1000, Скопје; Shkup, MK 

(540)  

 
(591) бела, сина 

(531) 27.05.24 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  услуги при продажба на мало и 

големо со: авто козметика, 

автомеханичарски алат, автоделови, бои, 

лакови, моторни масла, мајсторски алати, 

електрични алати, јажиња, церади, облека, 

обувки, капи, гума и пластика, восок, 

светла, апарати за гасење на пожар  

 

(210) TM  2022/951 (220) 31/10/2022 



 

 

117 

 

    Трговски марки / Markat tregtare Гласник/ Buletini Бр./Nr.  3/2023 - 31/03/2023 

(442) 31/03/2023 

(731) АМИР СЕФА; AMIR SEFA 7-ма 

Албанска Бригада 23; Brigada e 7-të 

Shiqipëtare 23, 1000, Скопје; Shkup, MK 

(540)  

 
(591) бела, црна, сина, розова 

(531) 26.01.22;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  услуги при продажба на мало и 

големо со: авто козметика, 

автомеханичарски алат, автоделови, бои, 

лакови, моторни масла, мајсторски алати, 

електрични алати, јажиња, церади, облека, 

обувки, капи, гума и пластика, восок, 

светла, апарати за гасење на пожар  

 

(210) TM  2022/957 (220) 01/11/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) АНДРЕЕВСКИ ДАВОР ул. АНДРЕЈА 

ЗОГРАФ бр. 24/А, Скопје, MK 

(740) СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-7, 

1000, Скопје 

(540)  

 
(531) 03.07.19;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 16  хартија, картон и производите од 

нив кои не се опфатени со другите класи, 

печатени работи, книговезачки материјал, 

фотографии, канцелариски материјал, 

лепила за канцелариска и куќна употреба, 

материјали кои ги користат уметниците, 

сликарски четки, машини за пишување и 

канцелариски прибор (освен мебелот), 

материјали за обука и настава (освен 

апарати), пластични материјали за 

пакување кои не се опфатени во другите 

класи, печатарски букви, клишиња, 

весници; дневни весници; неделни 

весници; месечни весници; годишни 

изданија; магазини; списанија; огласи, 

печатени публикации, плакати од хартија 

или картон, кеси, листови хартија 

(канцелариски материјал) папки за хартија, 

печатени материјали, печатени 

публикации, плика, честитки  

кл. 35  огласување, водење на работење, 

управување со работи, пишување 

рекламни текстови, канцелариски работи, 

дизајнирање рекламен материјал, 

дистрибуција на примероци, изнајмување 

рекламен простор, компјутерско 

рекламирање преку интернет, маркетинг, 

обезбедување деловни информации преку 

веб страници, обезбедување он лајн пазар 

за купувачи и продавачи на стоки и услуги, 

обработка на текстови, објавување 

рекламни текстови, огласување со 

плаќање по клик, рекламирање, рекламни 

огласи, телевизиско рекламирање, услуги 

за дизајн на страници за рекламни цели  

кл. 41  он-лајн публикување на весници и 

списанија,пишување текстови што не се 

рекламни текстови, образовни услуги, 

подготвување настава, забава, спортски и 

др.активности, обезбедување користење 

на он лајн видеакои не можат да се 

превземат, обезбедување он лајн 

публикации што не можатда се 

данлодираат, издавање книги, објавување 

електронски книги и списанија преку 

компјутерски мрежи  

 

(210) TM  2022/958 (220) 01/11/2022 

(442) 31/03/2023 
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(731) N.P.T. Trepharm Magjistralja 

Prishtinë-Pejë, Fushë Kosov, Sllatin e 

Madhe, ZB, R.Kosovës, KS 

(740) СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-7, 

1000, Скопје 

(540)  

PRIMET 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски и ветеринарни 

препарати; санитарни препарати за 

медицински цели; диететски супстанции 

што се користат во медицината, храна за 

бебиња, фластери, материјали за завои, 

материјали за пломбирање заби и 

забарски смоли  

кл. 10  медицински, хируршки, забарски и 

ветеринарни апарати и инструменти 

вештачки екстремитети, очи и заби, 

ортопедски производи, хируршки 

материјали за шиење  

 

(210) TM  2022/959 (220) 01/11/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) N.P.T. Trepharm Magjistralja 

Prishtinë-Pejë, Fushë Kosov, Sllatin e 

Madhe, R.Kosovës, KS 

(740) СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-7, 

1000, Скопје 

(540)  

AZITRE 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски и ветеринарни 

препарати; санитарни препарати за 

медицински цели; диететски супстанции 

што се користат во медицината, храна за 

бебиња, фластери, материјали за завои, 

материјали за пломбирање заби и 

забарски смоли  

кл. 10  медицински, хируршки, забарски и 

ветеринарни апарати и инструменти 

вештачки екстремитети, очи и заби, 

ортопедски производи, хируршки 

материјали за шиење  

 

(210) TM  2022/961 (220) 01/11/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) КАМ ДОО Илинден ул. 35 бр. 39, 

Илинден, 1000 Скопје, MK 

(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ Бул. Кочо 

Рацин бр.14/1/1, 1000 Скопје 

(540)  

 
(591) црвена, жолта, бела, кафеава 

(531) 26.01.16;26.01.20;27.05.01 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 29  месо, живина и дивеч;екстракти од 

месо;свежо месо;пилешко месо;свежо 

пилешко месо;парчиња пилешко;пилешки 

крокети;пилешки топчиња;распарчено 

пилешко;мисиркино месо;преработено 

месо и месни производи  

кл. 35  рекламирање;управување со 

работи;услуги за увоз-извоз и трговија на 

големо и мало со: месо, живина и дивеч, 

екстракти од месо, свежо месо, пилешко 

месо, свежо пилешко месо, парчиња 

пилешко, пилешки крокети, пилешки 

топчиња, распарчено пилешко, мисиркино 

месо  

 

(210) TM  2022/962 (220) 01/11/2022 

(442) 31/03/2023 
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(731) ВИКТОРИЈА БРЕНД ДООЕЛ Бул. 

Гоце Делчев бр. 7/ДТЦ МАВРОВКА Ц-

КАТ 3/14, Скопје, MK 

(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ бул. Кочо 

Рацин бр.14/1/1, 1000 Скопје 

(540)  

VICTORIA 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  чоколадо, намази на база на 

чоколадо, вафли, слатки, колачиња, кекси, 

бисквити, тортици, слаткарски производи, 

наполитанки  

кл. 32  безалкохолни пијалоци; пијалоци од 

овошје и овошни сокови; сирупи и други 

препарати за производство на пијалаци; 

енергетски пијалаци  

кл. 35  рекламирање; водење на 

работење, управување со работи; услуги 

за увоз-извоз и трговија на големо и мало 

со чоколадо, намази на база на чоколадо, 

вафли, слатки, колачиња, кекси, бисквити, 

тортици, слаткарски производи, 

наполитанки, безалкохолни пијалоци, 

пијалоци од овошје и овошни сокови, 

сирупи и други препарати за производство 

на пијалаци, енергетски пијалаци  

 

(210) TM  2022/963 (220) 02/11/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) КАМ ДОО Илинден ул. 35 бр. 39, 

Илинден, 1000 Скопје, MK 

(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ Бул. Кочо 

Рацин бр.14/1/1, 1000 Скопје 

(540)  

 
(591) црвена, жолта, бела, беж 

(531) 25.01.05;25.03.09;27.05.11 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 29  месо, живина и дивеч;екстракти од 

месо;сувомеснати 

производи;паштети;месни нарезоци;месо, 

конзервирано;замрзнато-сушено 

месо;свежо месо;подготвени оброци кои 

се состојат првенствено од 

месо;подготвени оброци направени од 

месо [преовладува месото];подготвени 

јадења и производи од месо;преработено 

месо и месни производи  

кл. 35  рекламирање; управување со 

работи; услуги за увоз-извоз и трговија на 

големо и мало со: месо, живина и дивеч, 

екстракти од месо, сувомеснати 

производи, паштети, месни нарезоци, 

месо, конзервирано, замрзнато-сушено 

месо, свежо месо, подготвени оброци кои 

се состојат првенствено од месо, 

подготвени оброци направени од месо 

[преовладува месото!, подготвени јадења 

и производи од месо  

 

(210) TM  2022/964 (220) 02/11/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Limited Liability Company  

«Аспектус фарма»/ Общество с 

ограниченной ответственностью 

"Aspectus pharma" 121357, Russian 

federation, Moscow, intra-city  area 

municipal district Mozhaysky, Veresaeva 

st, house 8, floor 1, office I, room 20, RU 

(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ бул. Кочо 

Рацин бр.14/1/1, 1000 Скопје 

(540)  

ПИРФАСПЕК PIRFASPEC 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски и ветеринарни 

производи; санитарни препарати за 

медицински цели; диететски супстанции 

прилагодени за медицинска употреба, 
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храна за бебиња; фластери, материјали за 

преврзување; материјал за пломбирање 

заби, забарски смоли; дезинфекциони 

средства; препарати за уништување 

штетници; фунгициди, хербициди  

 

(210) TM  2022/965 (220) 02/11/2022 

(442) 31/03/2023 

(300) 062882022  07/05/2022  CH 

(731) The Procter  & Gamble Company 

One Procter & Gamble Plaza, Cincinnati, 

Ohio 45202, US 

(740) Адвокатско друштво Поповски и 

Партнери ул. Никола Вапцаров бр. 2-4, 

1000, Скопје 

(540)  

 

 

(591) црна, сива, виолетова, розова, бела 

(531) 01.01.03;01.01.13;26.02.07 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 3  препарати за бепење и други 

супстанци за перење алишта;препарати за 

чистење, полирање, триење и абразивни 

препарати;адитиви за перење 

алишта;препарати за перење 

алишта;детергенти за алишта;течности за 

перење алишта;препарати за натопување 

алишта;супстанци за употреба при перење 

алишта;средства за плакнење 

алишта;етерични масла како мириси за 

употреба при перење алишта;мирисни 

препарати за употреба при перење 

алишта;сапуни и гелови;производи за 

плакнење и препарати за 

омекнување;омекнувачи за алишта  

 

(210) TM  2022/966 (220) 02/11/2022 

(442) 31/03/2023 

(300) 062902022  07/05/2022  CH 

(731) The Procter  & Gamble Company 

One Procter & Gamble Plaza, Cincinnati, 

Ohio 45202, US 

(740) Адвокатско друштво Поповски и 

Партнери ул. Никола Вапцаров бр. 2-4, 

1000, Скопје 

(540)  

 

 

(591) виолетова, розова, бела 

(531) 01.01.03;01.01.13;26.02.07 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 3  препарати за белење и други 

супстанци за перење алишта;препарати за 

чистење, полирање, триење и абразивни 

препарати;адитиви за перење 

алишга;препарати за перење 

алишта;детергенти за алишта;течности за 

перење алишта;препарати за натопување 

алишта;супстанци за употреба при перење 

алишта;средства за плакнење 

алишта;етерични масла како мириси за 

употреба при перење алишта;мирисни 

препарати за употреба при перење 

алишта;сапуни и гелови;производи за 

плакнење и препарати за 

омекнување;омекнувачи за алишта  
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(210) TM  2022/967 (220) 03/11/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Merck Sharp & Dohme LLC 

126 East Lincoln Ave., P.O.Box 2000, 

Rahway, NJ 07065, US 

(740)  ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ ДРУШТВО ЗА 

ОСТВАРУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА 

ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ 

СКОПЈЕ ул.Орце Николов бр.68/4, реон 

20, 1000 Скопје 

(540)  

PROGLICEM 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски препарати  

 

(210) TM  2022/969 (220) 03/11/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Nicoventures Holdings Limited 

Globe House, 1 Water Street, WC2R 3LA 

London, UK 

(740) Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

ул. "Даме Груев" бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(540)  

VUSE GO MAX 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 34  цигари;тутун, сиров или 

преработен;производи од тутун;замени за 

тутун (не за медицински 

цели);пури;цигарилоси;запалки за 

цигари;ќибрит;артикли за пушачи;хартија 

за цигари;туби за цигари;филтри за 

цигари;џебни апарати за виткање 

цигари;рачни машини за вбризгување на 

тутун во хартиени туби;електронски 

цигари;кертриџи за електронски 

цигари;течности за електронски 

цигари;производи од тутун наменети за 

загревање;уреди и делови на уреди за 

загревање на тутун;замени на тутун 

наменети за инхалација;цигари што 

содржат замени за тутун;футроли за 

цигари;кутии за цигари;бурмут (snus) со 

тутун;бурмут за шмркање (snuff) со 

тутун;бурмут (snus) без тутун;бурмут за 

шмркање (snuff) без тутун;орални 

никотински торбички без тутун (не за 

медицински цели)  

 

(210) TM  2022/970 (220) 03/11/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Nicoventures Holdings Limited 

Globe House, 1 Water Street, WC2R 3LA 

London, UK 

(740) Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

ул. Даме Груев бр. 3/2-11, 1000, Скопје 

(540)  

VUSE GO 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 34  цигари;тутун, сиров или 

преработен;производи од тутун;замени за 

тутун (не за медицински 

цели);пури;цигарилоси;запалки за 

цигари;ќибрити;артикли за пушачи;хартија 

за цигари;туби за цигари;филтри за 

цигари;џебни апарати за виткање 

цигари;рачни машини за вбризгување на 

тутун во хартиени туби;електронски 

цигари;кертриџи за електронски 

цигари;течности за електронски 

цигари;производи од тутун наменети за 

загревање;уреди и делови на уреди за 

загревање на тутун;замени на тутун 

наменети за инхалација;цигари што 

содржат замени за тутун;футроли за 

цигари;кутии за цигари;бурмут (snus) со 

тутун;бурмут за шмркање (snuff) со 

тутун;бурмут (snus) без тутун;бурмут за 

шмркање (snuff) без тутун;орални 
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никотински торбички без тутун (не за 

медицински цели)  

 

(210) TM  2022/971 (220) 03/11/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Nicoventures Holdings Limited 

Globe House, 1 Water Street, WC2R 3LA 

London, UK 

(740) Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

ул. Даме Груев бр. 3/2-11, 1000, Скопје 

(540)  

 

 

(531) 01.15.15;26.01.03;26.11.09 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 34  цигари; тутун, сиров или 

преработен; производи од тутун; замени 

за тутун (не за медицински цели); пури; 

цигарилоси; запалки за цигари за пушачи; 

ќибрити; артикли за пушачи; хартија за 

цигари; туби за цигари; филтери за цигари; 

џебни апарати за виткање цигари; рачни 

машини за вбризгување на тутун во 

хартиени туби; електронски цигари; 

кертриџи за електронски цигари; течности 

за електронски цигари; производи од тутун 

наменети за загревање; уреди и делови на 

уреди за загревање на тутун; замени на 

тутун наменети за инхалација; цигари што 

содржат замени за тутун; футроли за 

цигари; кутии за цигари; бурмут (snus) со 

тутун; бурмут за шмркање (snuff) со тутун; 

бурмут (snus) без тутун; бурмут за 

шмркање (snuff) без тутун; орални 

никотински торбички без тутун (не за 

медицински цели)  

 

(210) TM  2022/972 (220) 03/11/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Nicoventures Holdings Limited 

Globe House, 1 Water Street, WC2R 3LA 

London, UK 

(740) Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

ул. Даме Груев бр. 3/2-11, 1000, Скопје 

(540)  

 

 

(591) сите нијанси на црвена 

(531) 26.15.25 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 34  замени за тутун (не за медицински 

цели); електронски цигари; кертриџи за 

електронски цигари; течности за 

електронски цигари; производи од тутун 

наменети за загревање; уреди и делови на 

уреди за загревање на тутун; замени на 

тутун наменети за инхалација; бурмут 

(snus) со тутун; бурмут за шмркање (snuff) 

со тутун; бурмут (snuff) без тутун; бурмут 

за шмркање (snuff) без тутун; орални 

никотински торбички без тутун (не за 

медицински цели)  

 

(210) TM  2022/973 (220) 03/11/2022 
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(442) 31/03/2023 

(731) Nicoventures Holdings Limited 

Globe House, 1 Water Street, WC2R 3LA 

London, UK 

(740) Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

ул. Даме Груев бр. 3/2-11, 1000, Скопје 

(540)  

 

 

(591) сите нијанси на жолта 

(531) 26.15.25 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 34  замени за тутун (не за медицински 

цели); електронски цигари; кертриџи за 

електронски цигари; течности за 

електронски цигари; производи од тутун 

наменети за загревање; уреди и делови на 

уреди за загревање на тутун; замени на 

тутун наменети за инхалација; бурмут 

(snus) со тутун; бурмут за шмркање (snuff) 

со тутун; бурмут (snuff) без тутун; бурмут 

за шмркање (snuff) без тутун; орални 

никотински торбички без тутун (не за 

медицински цели)  

 

(210) TM  2022/974 (220) 03/11/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Nicoventures Holdings Limited 

Globe House, 1 Water Street, WC2R 3LA 

London, UK 

(740) Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

ул. Даме Груев бр. 3/2-11, 1000, Скопје 

(540)  

 

 

(591) сите нијанси на кафена 

(531) 26.15.25 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 34  замени за тутун (не за медицински 

цели); електронски цигари; кертриџи за 

електронски цигари; течности за 

електронски цигари; производи од тутун 

наменети за загревање; уреди и делови на 

уреди за загревање на тутун; замени на 

тутун наменети за инхалација; бурмут 

(snus) со тутун; бурмут за шмркање (snuff) 

со тутун; бурмут (snuff) без тутун; бурмут 

за шмркање (snuff) без тутун; орални 

никотински торбички без тутун (не за 

медицински цели)  

 

(210) TM  2022/981 (220) 04/11/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Nicoventures Holdings Limited 

Globe House, 1 Water Street, WC2R 3LA 

London, UK 

(740) Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(540)  
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(591) сите нијанси на виолетова 

(531) 26.15.25 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 34  замени за тутун (не за медицински 

цели); електронски цигари; кертриџи за 

електронски цигари; течности за 

електронски цигари; производи од тутун 

наменети за загревање; уреди и делови на 

уреди за загревање на тутун; замени на 

тутун наменети за инхалација; бурмут 

(snus) со тутун; бурмут за шмркање (snuff) 

со тутун; бурмут (snuss) без тутун; бурмут 

за шмркање (snuff) без тутун; орални 

никотински торбички без тутун (не за 

медицински цели).  

 

(210) TM  2022/982 (220) 04/11/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Mylan Inc.1000 Mylan Boulevard, 

Canonsburg, PA, 15317, US 

(740) Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(540)  

Epipen N 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски производи за 

инјектирање за третман на анафилактички 

реакции; фармацевтски производи; 

фармацевтски и медицински препарати; 

лекови; фармацевтски препарати за 

третман на алергиски состојби  

кл. 10  инјектори за медицински течности; 

медицински апарати, инструменти и уреди 

за внесување на фармацевтски препарати 

во човечкото тело; апарати и инструменти 

кои содржат фармацевтски препарати, 

субстанции и лекови; шприцеви за инекции 

за медицинска употреба; медицински 

апарати, инструменти и уреди; нивни 

делови и фитинзи вклучени во оваа класа  

 

(210) TM  2022/983 (220) 04/11/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Mylan Inc.1000 Mylan Boulevard, 

Canonsburg, PA, 15317, US 

(740) Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(540)  

Epipen Up 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски производи за 

инјектирање за третман на анафилактички 

реакции; фармацевтски производи; 

фармацевтски и медицински препарати; 

лекови; фармацевтски препарати за 

третман на алергиски состојби  

кл. 10  инјектори за медицински течности; 

медицински апарати, инструменти и уреди 

за внесување на фармацевтски препарати 

во човечкото тело; апарати и инструменти 

кои содржат фармацевтски препарати, 

субстанции и лекови; шприцеви за инекции 

за медицинска употреба; медицински 

апарати, инструменти и уреди; нивни 

делови и фитинзи вклучени во оваа класа  

 

(210) TM  2022/984 (220) 04/11/2022 

(442) 31/03/2023 
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(731) Mylan Inc.1000 Mylan Boulevard, 

Canonsburg, PA, 15317, US 

(740) Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(540)  

Epipen NE 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски производи за 

инјектирање за третман на анафилактички 

реакции; фармацевтски производи; 

фармацевтски и медицински препарати; 

лекови; фармацевтски препарати за 

третман на алергиски состојби  

кл. 10  инјектори за медицински течности; 

медицински апарати, инструменти и уреди 

за внесување на фармацевтски препарати 

во човечкото тело; апарати и инструменти 

кои содржат фармацевтски препарати, 

субстанции и лекови; шприцеви за инекции 

за медицинска употреба; медицински 

апарати, инструменти и уреди; нивни 

делови и фитинзи вклучени во оваа класа  

 

(210) TM  2022/985 (220) 04/11/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Mylan Inc.1000 Mylan Boulevard, 

Canonsburg, PA, 15317, US 

(740) Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(540)  

Epipen Next 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски производи за 

инјектирање за третман на анафилактички 

реакции; фармацевтски производи; 

фармацевтски и медицински препарати; 

лекови; фармацевтски препарати за 

третман на алергиски состојби  

кл. 10  инјектори за медицински течности; 

медицински апарати, инструменти и уреди 

за внесување на фармацевтски препарати 

во човечкото тело; апарати и инструменти 

кои содржат фармацевтски препарати, 

субстанции и лекови; шприцеви за инекции 

за медицинска употреба; медицински 

апарати, инструменти и уреди; нивни 

делови и фитинзи вклучени во оваа класа  

 

(210) TM  2022/990 (220) 07/11/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) FremantleMedia Netherlands BV 

Pieter Braaijweg 1, 114 AJ Amsterdam, NL 

(740) Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(540)  

INKOGNITO 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  снимање на слики и звуци во било 

кој медиум; носители на аудио сигнали или 

видео сигнали; снимки од филмови и 

телевизиски програми; снимки од звук и 

музика; аудио-видео касети; компактни 

дискови; ДВД-ја; фонографски плочи; ЦД-

Ром; компјутерски софтвер; софтвер кој 

овозможува поставување, објавување, 

прикажување, изложување, означување, 

блогирање, споделување или на друг 

начин овозможување на електронски 

медиуми или информации преку интернет 

или други комуникациски мрежи; софтвери 

за компјутерски игри; компјутерски игри; 

видео снимки овозможени од интернет; 

електронски публикации обезбедени 

онлајн од базите на податоци или 

интернет кои можат да се преземат; 

електронски публикации во било кој 
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медиум; уметнички дела обезбедени 

онлајн од базите на податоци или 

интернетот кои можат да се преземат; 

електронски уметнички дела во било кој 

медиум; заштитник на екрани 

(ѕсгеепѕауег); кертриџи за сетови 

телевизиски игри; ласерски дискови; 

подлоги за маус; софтвер кој може да се 

преземе на мобилни телефони, таблети и 

други електронски мобилни уреди; 

компјутерски софтвер во форма на 

апликација за мобилни уреди и компјутери; 

апликации вклучувајќи компјутерски игри; 

делови и фитинзи за наведените 

производи  

кл. 38  eмитување; телевизиско 

емитување; радио емитување; 

телевизиско емитување преку сателит; 

емитување преку кабелска телевизија; 

комуникации преку телефон; интерактивни 

телефонски услуги; услуги за телефонски 

пораки; комуникациски услуги преку радио 

бранови, телефони, интернет, светска 

мрежа, кабелски, сателитски, микро 

бранови и електрични мрежи; телефонски 

услуги  

кл. 41  забава; спортски и културни 

активности; услуги за забава; услуги за 

забава во вид на телевизиски програми, 

кабелски, сателитски и интернет програми; 

продукција и презентација на телевизиски 

програми, шоуа, филмови, видеа, ДВД-ја и 

оптички дискови за складирање; 

продукција и презентација на телевизиски, 

радио, кабелски, сателитски и интернет 

програми; продукција, презентација, 

дистрибуција, синдикација, вмрежување и 

изнајмување на телевизиски, радио, 

кабловски, сателитски и интернет 

програми и филмови, звучни снимки, 

видео снимки и ДВД-ја; информации во 

врска со забава, овозможено онлајн од 

компјутерска база на податоци или 

интернет или преку комуникациски 

сателит, микро бранови или други 

електронски, дигитални или аналогни 

медиуми; организирање, продукција и 

презентација на настани за едукативни, 

културни или забавни цели; организирање, 

продукција и презентација на натпревари, 

трки, игри, шоу игри, квизови, забавни 

денови, изложби, шоуа, роуд шоуа 

(roadshows), настани за сцена, рејвови, 

театарски изведби, концерти, настани во 

живо и настани за учество; овозможување 

на телевизиски програми, кои не се 

преземаат, преку услуги за пренос на 

видео на барање и близу видео на 

барање; забава и едукативни услуги преку 

поставување, преземање, снимање, 

објавување, прикажување, уредување, 

играње, пренесување, гледање, 

прегледување, покажување, означување, 

блогирање, споделување, управување, 

дистрибуирање, објавување, 

репродуцирање на електронски медиуми, 

мултимедијална содржина, видеа, 

филмови, фотографии, цртежи, текст, 

слики, игри, содржина генерирана од 

корисниците, аудио содржина, и 

информации преку интернет или други 

компјутерски и комуникациски мрежи; 

обезбедување забава преку подкаст; 

услуги за забава, имено, овозможување 

онлајн виртуелни добра кои не се 

преземаат, дигитални анимирани и 

неанимирани дизајни и ликови, аватари, 

дигитални преклопувања, и скинови (skins) 

за употреба во виртуелни средини; услуги 

за виртуелна реалност и интерактивни 

игри овозможени онлајн од глобална 

компјутерска мрежа и преку разни 

безжични мрежи и електронски уреди; 

услуги за забава, имено, овозможување на 

онлајн средина вклучувајќи прикажување 

на забавна содржина и пренос во живо на 
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настани за забава; услуги за забава во 

полето на организирање, договарање, и 

одржување на виртуелни перформанси и 

социјални настани за забава; издавање на 

книги, списанија, текстови, печатени 

материјали и снимки; објавување и 

обезбедување на електронски публикации 

и онлајн публикации, влучувајќи 

електронски книги, весници, списанија 

(периодични), стрипови, дневници 

(публикации), книги, прирачници за 

корисници, упатства и наставни 

материјали; обезбедување онлајн видео 

клипови што не може да се преземаат и 

друга мултимедијална дигитална 

содржина што содржи аудио, видео, 

уметнички дела, и/или текст од или 

поврзани со тековни телевизиски серии; 

информации и советодавни услуги во 

врска со која било од горенаведените 

услуги; интерактивна забава за употреба 

со мобилен телефон; игри базирани на 

интернет; работење со лотарија и игри на 

среќа; услуги за забавни игри; услуги за 

играње; услуги за коцкање; услуги за 

кладење; казино услуги; игри со карти и 

турнири во казино, трки, натпревари, игри 

и/или настани; услуги за лотарија; 

обезбедување на која било од 

горенаведените услуги на мобилни 

телефони, преку мобилна мрежа, преку 

комуникациски сателит, преку микро 

бранови или други електронски, дигитални 

и аналогни медиуми, во живо, 

електронски, преку компјутерска мрежа, 

преку интернет, онлајн и преку 

телевизиски медиум  

 

(210) TM  2022/991 (220) 07/11/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Merck Sharp & Dohme LLC 

126 East Lincoln Ave., P.O.Box 2000, 

Rahway, NJ 07065, US 

(740) ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ СКОПЈЕ  

ул. Орце Николов 68/4 реон 20, 1000, 

Скопје 

(540)  

PNEUMOVAX 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  препарати за човечки вакцини  

 

(210) TM  2022/992 (220) 07/11/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Merck Sharp & Dohme LLC 126 East 

Lincoln Avenue, Rahway, New Jersey 

07065, US 

(740) ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ СКОПЈЕ  

ул. Орце Николов 68/4 реон 20, 1000, 

Скопје 

(540)  

VARIVAX 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  препарати за човечки вакцини  

 

(210) TM  2022/995 (220) 08/11/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Бојан Сапунов; Тамара Јолевска 

Попов and Илчо Бутикоски Партениј 

Зографски 77а, Скопје, MK; Христо 

Татарчев 68/3/7, Скопје, MK and 

бул.Видое Смилевски Бато 24-22, 

Скопје, MK 

(740) БИНПРО дооел Скопје Ленинова 

15a-13, 1000, Скопје 

(540)  

 
(591) црвена, сина, бела 

(531) 02.07.13;27.03.02;27.05.01 

(551) индивидуална 

(510, 511) 
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кл. 25  облека, обувки, капи  

кл. 28  игри и играчки и предмети за 

играње; апарати за видео игри; производи 

за гимнастика и спорт; украси за елка  

кл. 41  образовни услуги; подготвување на 

наставата; забава; спортски и културни 

активности  

 

(210) TM  2022/997 (220) 08/11/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Друштво за трговија на големо и 

мало МАКО-МАРКЕТ ДОО Скопје 

ул.Првомајска ББ, Скопје, MK 

(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ Бул. Кочо 

Рацин бр.14/1/1, 1000 Скопје 

(540)  

 
(531) 02.09.01;27.05.01;27.05.02;27.05.07 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  производи од тесто и слатки; 

бисквити; колачиња; колачиња полнети со 

крем; колачиња полнети со џем; слатки 

колачиња врз база на какао, лешник, 

чоколадо; колачиња со чоколадни 

парчиња; бисквити од слад; вафли; 

колачи; чоколадо; слаткарски производи; 

чајни колачиња; ароми за колач, со 

исклучок на есенцијални масла; бадемови 

слатки [колач од тесто]; слатки; бисквити 

petit-beurre; пралини; торти; крем пудинг; 

пролетни слатки ролати; чоколаден мус  

 

(210) TM  2022/1015 (220) 07/11/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Hemofarm  A.D. farmaceutsko-

hemijska industrija Vršac Beogradski put 

bb, 26300, Vršac, RS 

(740) ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДООЕЛ 

КУМАНОВО ул."Србо Томовиќ" 36/1-7, 

1300, Куманово 

(540)  

SOREDO 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски производи  

 

(210) TM  2022/1018 (220) 10/11/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Друштво за трговија и услуги 

ПАНТЕЛЕОН ГС ДООЕЛ увоз-извоз 

Скопје ул.Максим Горки бр.13, кат 2, 

1000, Скопје, MK 

(740) МАРТА ПОПОВСКА, АДВОКАТ  

ул. "Црвена Вода" бр.7/4, 1000, Скопје 

(540)  

 
(591) сина, црна 

(531) 27.05.01;27.05.08 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  огласување; водење на работење; 

управување со работи ; 

канцелариски работи, рекламирање, 

собирање математички и статистички 

податоци 

  

кл. 36  осигурување, финансиски работи, 

монетарни работи, работи поврзани со 

недвижен имот  

кл. 39  транспортни услуги; пакување и 

складирање стока; организирање 

патувања  

кл. 42  научни и технолошки услуги и 

истражување и планирање кои се 
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однесуваат на истите; услуги за 

индустриски анализи и истражување; 

проектирање и развој на компјутерски 

хардвер и софтвер  

 

(210) TM  2022/1019 (220) 11/11/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) АД ЕВРОПА Фабрика за чоколади, 

вафли и бонбони ул. 808 бр. 8 , 1000, 

Скопје, MK 

(540)  

 
(591) златна, црвена, виолетова, жолта, 

зелена, бела, кафена 

(531) 08.01.22;26.01.16;26.01.20;27.07.19 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  локум  

 

(210) TM  2022/1020 (220) 11/11/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) АД ЕВРОПА Фабрика за чоколади, 

вафли и бонбони ул. 808 бр. 8 , 1000, 

Скопје, MK 

(540)  

 
(591) златна, црвена, бела, виолетова, 

кафена 

(531) 08.01.22;26.01.16;26.01.20;27.07.19 

(554)  

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  локум  

 

(210) TM  2022/1021 (220) 11/11/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) АД ЕВРОПА Фабрика за чоколади, 

вафли и бонбони ул. 808 бр. 8 , 1000, 

Скопје, MK 

(540)  

 
(591) златна, црвена, жолта, бела, 

портокалова, кафена 

(531) 08.01.22;26.01.16;26.01.20;27.07.19 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  локум  

 

(210) TM  2022/1022 (220) 14/11/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Corteva Agriscience LLC 9330 

Zionsville Road, Indianapolis, Indiana 

46268, US 

(740) БИНПРО дооел Скопје ул.Ленинова 

15a-13, 1000, Скопје 

(540)  

BEXOVELD 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  пестициди, препарати за 

уништување штетници, фунгициди, 

хербициди, и инсектициди  

 

(210) TM  2022/1023 (220) 14/11/2022 

(442) 31/03/2023 
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(731) FORTEX NUTRACEUTICALS LTD 

Sofia Suhodol, 10 Prohladen Kat Street, 

1000, Sofia, BG 

(740) Блаже Крчински, адвокат ул. Рајко 

Жинзифов бр. 49А, 1000, Скопје 

(540)  

DEKO 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски производи, додатоци 

за исхрана, нутрацевтски препарати за 

терапевтска или медицинска употреба  

кл. 35  услуги на продажба на големо и 

продажба на мало на фармацевтски 

производи, додатоци за исхрана, 

нутрацевтски препарати за терапевтска 

или медицинаска употреба  

 

(210) TM  2022/1024 (220) 14/11/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) FORTEX NUTRACEUTICALS LTD 

Sofia Suhodol, 10 Prohladen Kat Street, 

1000, Sofia, BG 

(740) Блаже Крчински, адвокат ул. Рајко 

Жинзифов бр. 49А, 1000, Скопје 

(540)  

FLUPARID 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски производи, додатоци 

за исхрана, нутрацевтски препарати за 

терапевтска или медицинска употреба  

кл. 35  услуги на продажба на големо и 

продажба на мало на фармацевтски 

производи, додатоци за исхрана, 

нутрацевтски препарати за терапевтска 

или медицинаска употреба  

 

(210) TM  2022/1025 (220) 14/11/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) AstraZeneca AB SE-151 85 

Södertälje, SE 

(740) БЕРИН Д.О.О Скопје бул. Кочо 

Рацин бр. 14/1/1, 1000, Скопје 

(540)  

KOSELUGO 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски препарати и 

супстанции  

 

(210) TM  2022/1026 (220) 14/11/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Richter Gedeon Nyrt. 1103 Budapest 

, Gyömröi út 19-21., HU 

(740) Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

ул. Даме Груев бр. 3/2-11, 1000, Скопје 

(540)  

GEDEON RICHTER 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски препарати  

 

(210) TM  2022/1029 (220) 16/11/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Друштво за проектирање, промет 

и услуги ВАЈОМАГ  експорт-импорт 

ДООЕЛ Скопје Улица 1 бр.161/А, 

Идризово, Гази Баба, 1000, Скопје, MK 

(740) Адвокатско друштво Пепељугоски  

ул.”Димитрие Чуповски” 4/1-1, 1000, Скопје 

(540)  

 
(591) зелена, бела 
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(531) 03.07.03;26.01.15 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 29  свежо пилешко, свежи крилца, 

свежо пилешко филе (стек), свеж пилешки 

копан, свеж копан со коска и без коска, 

свежо пиле и други неспомнати производи 

од свежо пилешко месо  

кл. 35  трговија со пилешко месо, услуги 

при продажба на мало и големо со 

производи од пилешко месо, 

претставување на производите, 

рекламирање, рекламирање преку 

интернет и сите други неспоменати 

облици на рекламирање, обезбедување 

онлајн пазар за купувачи и продавачи на 

стоки  

 

(210) TM  2022/1030 (220) 16/11/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Друштво за производство, 

трговија и услуг ВЕЛМАР ФУДС 

КОМПАНИ ДООЕЛ увоз-извоз Скопје 

Улица 1 бр. 161/А ,  Идризово, Гази 

Баба, Скопје, MK 

(740) Адвокатско друштво Пепељугоски  

ул.”Димитрие Чуповски” 4/1-1, 1000, Скопје 

(540)  

 
(591) црвена, бела 

(531) 27.05.01 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  сендвичи, пилешки сендвичи, 

сендвичи со пилешки стек, сендвичи со 

кулен, сендвичи со туна, сендвичи со 

свински пршут, сендвичи со говедски 

пршут, сендвичи со печеница, сендвичи со 

кашкавал, сендвичи со сирење, сендвичи 

три вида сирење, сендвичи со пилешка 

шунка  

кл. 35  трговија на големо и мало со 

прехрамбени производи (сендвичи), услуги 

при продажба на мало и големо со 

сендвичи, претставување на производите, 

рекламирање, рекламирање преку 

интернет и сите други неспоменати 

облици на рекламирање, обезбедување 

онлајн пазар за купувачи и продавачи на 

стоки  

 

(210) TM  2022/1031 (220) 16/11/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Roland DG Corporation 1-6-4 

Shinmiyakoda, Kita-ku, Hamamatsu-shi, 

Shizuoka-ken, 431-2103, JP 

(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. 

Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(540)  

 
(531) 25.05.02;26.04.02;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 42  софтвер како услуга [Ѕааѕ]; 

компутерска обработка во облак [cloud 

computing]; изнајмување на компјутери; 

обезбедување компјутерски програми на 

податочни мрежи, имено, обезбедување 

онлајн превземачки софтвер за 

управување со стоматолошки машини за 

брусење и управување со производствени 

податоци во стоматолошки лаборатории; 

компјутерско програмирање; креирање и 

обезбедување на вебстрана за 

овозможување на продавачите да 

споделуваат нарачки; креирање и 

обезбедување вебстрана со системи за 

управување со нарачки за продажба; 

креирање и одржување на вебстрани; 

креирање и хостирање на вебстрани што 
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содржат информации за продавници што 

овозможува на корисниците да креираат 

свои печатени материјали, персонални 

додатоци, накит, уметност, занаетчиски 

изработки и рачно-изработени производи; 

обезбедување онлајн не-превземачки 

компјутерски софтвер за други за 

креирање податоци што се однесуваат на 

производство и обработка на производи; 

обезбедување превземачки компјутерски 

софтвер за други за креирање податоци 

што се однесуваат на производство и 

обработка на производи; обезбедување 

онлајн не-превземачки софтвер за 

одржување на печатачи, машини за 

сечење винил, машини за сечење 

матрици, машини за гравирање, машини 

за топлинско нанесување на фолии, 

ударен печатач за метал, машини за 

ласерско гравирање, 3Д печатачи, машини 

за брусење за стоматолошки и 

стоматолошки технички намени; 

обезбедување онлајн не- превземачки 

софтвер за нарачка на печатени 

материјали, персонални додатоци, накит, 

уметност, занаетчиски изработки и рачно-

изработени производи; обезбедување 

превземачки софтвер за нарачка на 

печатени материјали, персонални 

додатоци, накит, уметност, занаетчиски 

изработки и рачно-изработени производи; 

обезбедување онлајн не-превземачки 

софтвер за обработка на податоци што се 

користат за производство на печатени 

материјали, персонални додатоци, накит, 

уметност, занаетчиски изработки и рачно-

изработени производи; обезбедување 

превземачки софтвер за обработка на 

податоци што се користат за производство 

на печатени материјали, персонални 

додатоци, накит, уметност, занаетчиски 

изработки и рачно-изработени производи; 

сите горенаведени услуги не се 

однесуваат во врска со индустриско 

печатење со гравура, машини за офсет 

печатење или релјефно печатење или во 

врска со делови од потрошен материјал за 

индустриско печатење со гравура, машини 

за офсет печатење или релјефно 

печатење  

 

(210) TM  2022/1037 (220) 16/11/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) N.V. Organon Kloosterstraat 6,  5349 

AB Oss, NL 

(740) ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. 

Орце Николов 68/4 реон 20, 1000, Скопје 

(540)  

XACIATO 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски препарати и 

супстанции  

 

(210) TM  2022/1038 (220) 16/11/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Друштво за трговија и услуги 

ПИПЕРЕВСКИ КОНСАЛТИНГ ДООЕЛ 

увоз-извоз Скопје Ул.Владимир 

Полежиновски  бр.22/1-10, 1000, Скопје, 

MK 

(740) БЕРИН Д.О.О Скопје бул. Кочо 

Рацин бр. 14/1/1, 1000, Скопје 

(540)  

 
(591) црвена, црна 

(531) 24.01.13;24.17.05;26.13.25 

(551) индивидуална 
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(510, 511) 

кл. 35  огласување; водење на работење; 

управување со работи; ширење на 

рекламен материјал; водење дејност 

(служби за давање совети за водење на 

одделни дејности);дејности (консултации 

за водење на дејностите);дејности 

(професионални консултации);јавно 

мислење (испитување на јавното 

мислење);објавување рекламни 

текстови;обработка на 

текстови;огласување и 

рекламирање;организирање дејности 

(советување за организирање на 

дејностите);пропагандни 

дејности;проучување на пазарот 

(маркетинг);рекламна документација 

(уредување на рекламна 

документација);водење на комерцијални 

работи;комерцијална 

администрација;канцелариски 

работи;ширење рекламен 

материјал/трактати, проспекти, печатени 

примероци  

кл. 41  образовни услуги; обука; обуки за 

подигнување на свесноста за компјутерска 

безбедност; обуки за компјутерска 

безбедност; електронско издаваштво; 

забава; информации за образовни 

настани; звучни записи (изнајмување 

звучни записи); конференции 

(организирање и водење конференции); 

он-лајн публикување електронски книги и 

списанија; обезбедување на електронски 

он-лајн публикации што не може да се 

даунлодираат; објавување текстови, со 

исклучок на рекламни текстови; 

образование (информирање за 

образование); организирање и водење 

работилници; организирање и водење 

семинари и симпозиуми; презентација на 

дела од визуелна уметност или 

литература пред јавноста, за образовни 

цели; пишување текстови што не се 

рекламни; преведување; публикации и 

дистрибуција на печатени медиуми и 

снимки; текстови (пишување текстови), 

што не се рекламни текстови; конгреси 

(организирање и водење на конгреси)  

кл. 42  дизајн и развој на компјутерски 

системи; студии за компаративна анализа 

на ефикасноста на компјутерските 

системи; обезбедување информации за 

компјутерска технологија и програмирање 

преку веб-страница; услуги за безбедност 

на податоци; услуги за заштита од 

компјутерски вируси; креирање и 

дизајнирање индекси на информации за 

други, засновани на веб-страница [услуги 

на информатичка технологија]; дизајн и 

развој на електронски системи за 

безбедност на податоци; истражување во 

врска со технологијата; софтвер како 

услуга [ЅааЅ]; следење на компјутерски 

системи за откривање на неовластен 

пристап или повреда на податоците; 

консултации за компјутерски софтвер; 

консултации за безбедност на податоци; 

анализа на компјутерски системи; 

изработка на компјутерски системи; услуги 

за безбедност на податоци; ИТ 

безбедност, заштита и реставрација; 

развој на компјутерски платформи; 

следење на компјутерски системи со 

далечински пристап; консултантски услуги 

во областа на компјутерите; технолошки 

консултантски услуги услуги за следење 

на компјутерски системи; консултантски 

услуги за информатичка технологија [ИТ]; 

консултации за безбедност на интернет; 

истражување во областа на 

телекомуникациската технологија; 

консултантски услуги за дизајн и развој на 

компјутерски хардвер; консултантски 

услуги за телекомуникациска технологија; 

консултантски услуги за дизајн на веб-
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страници; компјутерско програмирање; 

следење на компјутерски системи за 

откривање дефекти  

 

(210) TM  2022/1039 (220) 16/11/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Друштво за трговија и услуги 

ПИПЕРЕВСКИ КОНСАЛТИНГ ДООЕЛ 

увоз-извоз Скопје Ул.Владимир 

Полежиновски  бр.22/1-10, 1000, Скопје, 

MK 

(740) БЕРИН Д.О.О Скопје бул. Кочо 

Рацин бр. 14/1/1, 1000, Скопје 

(540)  

 
(591) црвена, црна 

(531) 01.05.02;26.13.25 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  огласување; водење на работење; 

управување со работи; ширење на 

рекламен материјал; водење дејност 

(служби за давање совети за водење на 

одделни дејности); дејности (консултации 

за водење на дејностите); дејности 

(професионални консултации); јавно 

мислење (испитување на јавното 

мислење); објавување рекламни текстови; 

обработка на текстови; огласување и 

рекламирање; организирање дејности 

(советување за организирање на 

дејностите); пропагандни дејности; 

проучување на пазарот (маркетинг); 

рекламна документација (уредување на 

рекламна документација); водење на 

комерцијални работи; комерцијална 

администрација; канцелариски работи; 

ширење рекламен материјал/трактати, 

проспекти, печатени примероци  

кл. 41  образовни услуги; обука; обуки за 

подигнување на свесноста за компјутерска 

безбедност; обуки за компјутерска 

безбедност; електронско издаваштво; 

забава; информации за образовни 

настани; звучни записи (изнајмување 

звучни записи); конференции 

(организирање и водење конференции); 

он-лајн публикување електронски книги и 

списанија; обезбедување на електронски 

он-лајн публикации што не може да се 

даунлодираат; објавување текстови, со 

исклучок на рекламни текстови; 

образование (информирање за 

образование); организирање и водење 

работилници; организирање и водење 

семинари и симпозиуми; презентација на 

дела од визуелна уметност или 

литература пред јавноста, за образовни 

цели; пишување текстови што не се 

рекламни; преведување; публикации и 

дистрибуција на печатени медиуми и 

снимки; текстови (пишување текстови), 

што не се рекламни текстови; конгреси 

(организирање и водење на конгреси)  

кл. 42  дизајн и развој на компјутерски 

системи; студии за компаративна анализа 

на ефикасноста на компјутерските 

системи; обезбедување информации за 

компјутерска технологија и програмирање 

преку веб-страница; услуги за безбедност 

на податоци; услуги за заштита од 

компјутерски вируси; креирање и 

дизајнирање индекси на информации за 

други, засновани на веб-страница [услуги 

на информатичка технологија]; дизајн и 

развој на електронски системи за 

безбедност на податоци; истражување во 

врска со технологијата; софтвер како 
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услуга [ЅааЅ]; следење на компјутерски 

системи за откривање на неовластен 

пристап или повреда на податоците; 

консултации за компјутерски софтвер; 

консултации за безбедност на податоци; 

анализа на компјутерски системи; 

изработка на компјутерски системи; услуги 

за безбедност на податоци; ИТ 

безбедност, заштита и реставрација; 

развој на компјутерски платформи; 

следење на компјутерски системи со 

далечински пристап; консултантски услуги 

во областа на компјутерите; технолошки 

консултантски услуги; услуги за следење 

на компјутерски системи; консултантски 

услуги за информатичка технологија [ИТ]; 

консултации за безбедност на интернет; 

истражување во областа на 

телекомуникациската технологија; 

консултантски услуги за дизајн и развој на 

компјутерски хардвер; консултантски 

услуги за телекомуникациска технологија; 

консултантски услуги за дизајн на веб-

страници; компјутерско програмирање; 

следење на компјутерски системи за 

откривање дефекти  

 

(210) TM  2022/1040 (220) 16/11/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Друштво за трговија и услуги 

ПИПЕРЕВСКИ КОНСАЛТИНГ ДООЕЛ 

увоз-извоз Скопје Ул.Владимир 

Полежиновски  бр.22/1-10, 1000, Скопје, 

MK 

(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ бул. Кочо 

Рацин бр.14/1/1, 1000 Скопје 

(540)  

 

(591) црвена, црна, сина, виолетова 

(531) 02.07.01;02.07.23;26.13.25 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  огласување; водење на работење; 

управување со работи; ширење на 

рекламен материјал; водење дејност 

(служби за давање совети за водење на 

одделни дејности); дејности (консултации 

за водење на дејностите); дејности 

(професионални консултации); јавно 

мислење (испитување на јавното 

мислење); објавување рекламни текстови; 

обработка на текстови; огласување и 

рекламирање; организирање дејности 

(советување за организирање на 

дејностите); пропагандни дејности; 

проучување на пазарот (маркетинг); 

рекламна документација (уредување на 

рекламна документација); водење на 

комерцијални работи; комерцијална 

администрација; канцелариски работи; 

ширење рекламен материјал/трактати, 

проспекти, печатени примероци  

кл. 41  образовни услуги; обука; обуки за 

подигнување на свесноста за компјутерска 

безбедност; обуки за компјутерска 

безбедност; електронско издаваштво; 

забава; информации за образовни 

настани; звучни записи (изнајмување 

звучни записи); конференции 

(организирање и водење конференции); 

он-лајн публикување електронски книги и 

списанија; обезбедување на електронски 

он-лајн публикации што не може да се 

даунлодираат; објавување текстови, со 

исклучок на рекламни текстови; 

образование (информирање за 

образование); организирање и водење 

работилници; организирање и водење 

семинари и симпозиуми; презентација на 

дела од визуелна уметност или 

литература пред јавноста, за образовни 
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цели; пишување текстови што не се 

рекламни; преведување; публикации и 

дистрибуција на печатени медиуми и 

снимки; текстови (пишување текстови), 

што не се рекламни текстови; конгреси 

(организирање и водење на конгреси)  

кл. 42  дизајн и развој на компјутерски 

системи; студии за компаративна анализа 

на ефикасноста на компјутерските 

системи; обезбедување информации за 

компјутерска технологија и програмирање 

преку веб-страница; услуги за безбедност 

на податоци; услуги за заштита од 

компјутерски вируси; креирање и 

дизајнирање индекси на информации за 

други, засновани на веб-страница [услуги 

на информатичка технологија]; дизајн и 

развој на електронски системи за 

безбедност на податоци; истражување во 

врска со технологијата; софтвер како 

услуга [ЅааЅ]; следење на компјутерски 

системи за откривање на неовластен 

пристап или повреда на податоците; 

консултации за компјутерски софтвер; 

консултации за безбедност на податоци; 

анализа на компјутерски системи; 

изработка на компјутерски системи; услуги 

за безбедност на податоци; ИТ 

безбедност, заштита и реставрација; 

развој на компјутерски платформи; 

следење на компјутерски системи со 

далечински пристап; консултантски услуги 

во областа на компјутерите; технолошки 

консултантски услуги; услуги за следење 

на компјутерски системи; консултантски 

услуги за информатичка технологија [ИТ]; 

консултации за безбедност на интернет; 

истражување во областа на 

телекомуникациската технологија; 

консултантски услуги за дизајн и развој на 

компјутерски хардвер; консултантски 

услуги за телекомуникациска технологија; 

консултантски услуги за дизајн на веб-

страници; компјутерско програмирање; 

следење на компјутерски системи за 

откривање дефекти  

 

(210) TM  2022/1043 (220) 17/11/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) DEPUY SYNTHES, INC. 700 

Orthopaedic Drive, Warsaw, Indiana 

46582, US 

(740) БИНПРО дооел Скопје ул.Ленинова 

15a-13, 1000, Скопје 

(540)  

SMARTMIX 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 10  медицински уреди за подготовка, 

мешање и нанесување коскен цемент; 

вакумски садови за мешање коскен 

цемент; кертрици за мешање наполнети со 

коскен цемент  

 

(210) TM  2022/1047 (220) 18/11/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) GRENDENE S.A. Avenida Pimentel 

Gomes, 214, Expectativa em Sobrat/CE - 

CEP:. 62040-125, BR 

(740) Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

ул. "Даме Груев" бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(540)  

IPANEMA 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 25  обувки за мажи, жени и деца, имено 

сандали, чевли за на плажа, влечки, 

влечки за капење, чизми и обувки; и 

производи што се носат на глава (или 

"капи")  

 

(210) TM  2022/1048 (220) 18/11/2022 

(442) 31/03/2023 
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(731) GRENDENE S.A. Avenida Pimentel 

Gomes, 214, Expectativa em Sobrat/CE - 

CEP:. 62040-125, BR 

(740) Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

ул. "Даме Груев" бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(540)  

CARTAGO 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 25  обувки за мажи, како што се 

сандали, чевли за на плажа, влечки за 

капење, чизми и патики  

 

(210) TM  2022/1049 (220) 18/11/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) GRENDENE S.A. Avenida Pimentel 

Gomes, 214, Expectativa em Sobrat/CE - 

CEP:. 62040-125, BR 

(740) Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

ул. "Даме Груев" бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(540)  

GRENDHA 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 25  обувки за жени и деца, имено 

сандали, чевли за на плажа, влечки, 

влечки за капење, чизми и обувки  

 

(210) TM  2022/1054 (220) 21/11/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) ЗДПТУ МУЛТИХЕМ ДООЕЛ увоз-

извоз Струмица ул. Гоце Делчев бр. 

105, Струмица, MK 

(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ бул. Кочо 

Рацин бр.14/1/1, 1000 Скопје 

(540)  

 
(591) сина 

(531) 27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 1  антифриз  

 

(210) TM  2022/1059 (220) 24/11/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Друштво за трговија,производство 

и услуги ЗОРЛУ ГЛОБАЛ увоз-извоз 

ДООЕЛ Ресен ул.29-ти Ноември 

Бр.176/ГТЦ-8, Ресен, MK 

(540)  

 
(591) сива, црвена 

(531) 26.11.12;26.11.25 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 1  земја за обработка  

кл. 19  градежни материјапи (неметапни), 

бетон  

кл. 29  пире од јаболко, доматно пире, 

концентрати од овошје, концентрати од 

зеленчук  

кл. 31  овошје свежо, остатоци од овошје, 

зеленчук свеж  

кл. 32  овошни сокови, сок од зеленчук 

(лијалаци)  

кл. 36  недвижности  

кл. 37  градежни конструкции, изградба  

кл. 39  транпортирање, транспортирање 

стоки  

кл. 42  архитектура, градежно советување  

 

(210) TM  2022/1060 (220) 24/11/2022 

(442) 31/03/2023 
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(731) Друштво за трговија,производство 

и услуги ЗОРЛУ ГЛОБАЛ увоз-извоз 

ДООЕЛ Ресен ул.29-ти Ноември 

Бр.176/ГТЦ-8, Ресен, MK 

(540)  

 
(591) сива, црвена 

(531) 26.11.12;26.11.25 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 1  земја за обработка  

кл. 19  градежни материјали (неметапни), 

бетон  

кл. 29  пире од јаболко, доматно пире, 

концентрати од овошје, концентрати од 

зеленчук  

кл. 31  овошје свежо, остатоци од овошје, 

зеленчук свеж  

кл. 32  овошни сокови, сок од зеленчук 

(пијалаци)  

кл. 36  недвижности  

кл. 37  градежни конструкции, изградба  

кл. 39  транпортирање, транспортирање 

стоки  

кл. 42  архитектура, градежно советување  

 

(210) TM  2022/1064 (220) 28/11/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Станислава Шаровиќ-Павковиќ 

and Јасна Лековска-Стојановиќ 

ул.Капештец бр.20, Скопје, MK and 

ул.Стефан Јакимов Дедов бр.5-11А, 

1000, Скопје, MK 

(740) Адвокатско друштво Тошиќ и Јевтиќ 

Скопје ул. Аминта Трети  бр. 38/1-2 Скопје, 

1000, Скопје 

(540)  

 

 

(531) 26.01.18;26.13.25 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 18  актовки; багаж; багаж за патување; 

багаж со тркала; бостон-торби; веганска 

кожа; вечерни торбички; вечерни чанти; 

вештачко крзно; големи куфери, 

паричници и други предмети за носење 

багаж; дамски торбички без рачки; Дамски 

чанти; Детски торби за на рамо; женски 

чанти; имитации на кожа; кеси за 

пазарење за повеќекратна употреба; 

кожени торби за пакување; кожени торби 

со цврсти рамки; кожени торбички; кожни 

материјали; кожни футроли за документи; 

козметички несесери што се продаваат 

празни; комплети за патувања; куфери; 

мали ранци; мали торби за мажи; мали 

торбички; машки чанти; модни чанти; 

несесери; ранци; торби; торби со тркала; 

торбички; уметнички портфолија 

[футроли]; училишни ранци; ученички 

училишни торби; чадори и чадори за 

сонце; џебни паричници  

кл. 24  текстил и текстилни производи, кои 

не се опфатени со другите класи;покривки 

за кревети;покривки за маси  

кл. 25  апостолки; атлетски хеланки; 

балетанки [обувки]; балетски здолништа; 

балски фустани; баретки; бањарки; 

бањарки со качулка; бермуди; бермуди за 

капење; бикини; блејзери; блузи; блузони 

[кратки јакни до појас]; боа [пердув-

шалови]; боди [едноделна облека]; боди 

[женска долна облека]; болеро [облека]; 

ветровки; ветровки со качулка; вечерна 

облека; вечерни костуми; вечерни палта; 

високи патики; влечки; вратоврски; 

вратоврски- пеперутка; врвки за чевли; 

гаќи; гаќички за капење; горна облека за 

деца; горна облека за бебиња; горни 

делови од тренерки; готова облека 
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[конфекциска облека]; готови постави 

[делови од облека]; градници; гумени 

чизми за дожд; дебели кошули што се 

носат над друга облека; делови од облека, 

обувки и покривки; деним [облека од 

тексас платно]; деним- фармерки; детска 

облека; детски капи; доколенки; долга 

долна облека; долги женски шалови; долги 

палта; долги јакни; долна облека; долни 

делови од облека; домашни фустани; 

дресови [облека]; дноделна долна облека; 

едноделна облека од растеглив материјал 

што го покрива целото тело, за 

гимнастика; едноделна проѕирна облека 

што го покрива целото тело; едноделни 

костуми; едноделни костуми за капење; 

едноделни кратки женски комбинезони; 

елегантни пантолони; елеци; женска долна 

облека; женока надворешна облека; 

женски блузи; женски гаќи-шорцеви; 

женски гаќички со висок струк; женски 

капи; женски комплети [блуза и џемпер]; 

женски костуми; женски костуми за 

капење; женски костуми по нарачка; 

женски кошули; женски крзнени шалови; 

женски маички/поткошули; женски маички 

што се врзуваат околу врат; женски 

обувки; женски околувратици од перја или 

крзно; женски палта; женски сандали; 

женски свечени фустани; женски фустани; 

женски чизми; женски шапки; женски 

шапки во форма на ѕвон [клош]; женски 

шапки со декорации; затоплувачи за врат; 

затоплувачи за колена [облека]; 

затоплувачи за раце [облека]; затоплувачи 

на рачни зглобови; здолништа; зимски 

палта; зимски ракавици; зимски чизми; 

зимски јакни; кабаници; кадифени маици; 

каки [жолто-кафени] пантолони; капи; капи 

за туширање; кафтани; качкети; качулки 

[облека]; килоти; кимона; кломпи и 

сандали во јапонски стил; кожена облека; 

кожени елеци; кожени палта; кожени 

сандали во јапонски стил; кожени чевли; 

кожени јакни; кожни влечки; кожни капи за 

глава; кожни ногавици со појас (облека); 

кожни пантолони; кожни ремени [облека]; 

колани; комбинезони; комплети за 

џогирање [облека]; комплети од кратки 

маички и пантолони [облека]; корсети; 

костуми; костуми за капење; костуми за 

капење за мажи; костуми за капење со 

корпи за градник; костуми за маскенбал; 

костуми за танцување; костуми со 

пантолони; кошули; кошули за костуми; 

кошули од сомот; кошули со долги ракави; 

кошули со копчиња; кошули со отворена 

јака; кошули со јака; кошули-јакни; кратки 

долни тренирки; кратки здолништа; кратки 

маички; кратки пантолони; кратки 

пантолони за пешачење; кратки фустани 

без ракави; кратки чорапи; кратки чорапи, 

до глужд; крзнени капи; крзнени наметки; 

крзнени наметки [капути]; крзнени палта и 

јакни; крзно [облека]; ленена облека; ленти 

за околу врат [делови од облекај; ленти за 

уши [облека]; ленти за чевли и чизми; 

летни фустани; маици без прерамки; 

маици без ракави; марами [облека]; 

мантили; манжетни; маици со печатени 

дезени; маици со кратки ракави; маици со 

качулка; маици со долги ракави; маици 

[облека]; маици за јога; маици за трчање; 

маици за тенис; маици за загревање; 

маици за велосипедисти; маици за 

атлетика; машка облека; машки боксерки 

[долна облека]; машки вечерни костуми; 

машки гаќи; машки и женски костуми за 

капење; машки и женски јакни, палта, 

пантолони, елеци; машки костуми; машки 

костуми со пантолони стегнати околу 

глуждот; машки марами што се користат 

како вратоврски; машки палта; машки 

сандали; машки чорапи; мини здолништа; 

модни шапки; мокасини; наметки; 

надворешна облека отпорна на временски 
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услови; надворешна облека за мажи; 

надворешна облека за девојки; ноќни 

наметки; ноќници; облека; облека за 

спиење; облека за танцување; облека за 

трчање; облека отпорна на временски 

услови; облека со топлинска изолација; 

обувки; обувки за на плажа; обувки за 

ножна одбојка; обувки за пешачење; 

обувки за секој ден; обувки за слободно 

време; обувки за јога; обувки што не се за 

спорт; палта; панделки за коса [облека]; 

патики; панталони; патики со полна пета; 

пелерини; пелерини со качулки; пењоари; 

пилотски јакни; пиџами; планинарски 

чевли; планинарски чизми; плетени капи; 

поло-маици; поло пуловери; поло чизми; 

полу-ролки; получизми [кратки чизми]; 

пончо; пончо за дожд; поставени маици за 

спортска употреба; поставени пантолони 

за спортска употреба; поставени шорцеви 

за спортска употреба; постави за јакни; 

поткошули; потници за рачни зглобови; 

потпетици; појаси; производи што се носат 

на глава [капи, шапки, украси за коса]; 

работна облека; ракавици [облека]; 

ракавици со спроводливи врвови на 

прстите за употреба со електронски уреди 

со екран на допир; рамни чевли; ремени 

[облека]; ролки; сандали; овечена вечерна 

облека; свечени чевли; скијачка облека; 

скијачки капи; смокинг [костуми]; смокинзи 

[официјлна машка горна облека]; сомотски 

пантолони; спортска облека; спортски 

градници; спортски униформи; спортски 

чевли; спортски чорапи; Спортски јакни; 

термо-долна облека; термо-капи; термо-

поткошули; термо-чорапи; топли ракавици 

за уреди со екран на допир; трегери за 

облека; тренирки; троделни костуми 

[облека]; туники; униформи; утрински 

наметки; фармерки; формална облека; 

фустани; хавајски кошули; хавајски кошули 

со закопчување; хеланки; хулахопки; 

хулахопки без стопала; хулахопки за 

гимнастика или танцување; чевли; чизми; 

чорапи; чорапи за јога; чорапи и 

доколеници; чорапи против потење; 

чорапи со прсти; чорапи што впиваат пот; 

чорапи што не се лизгаат; шалови; 

шорцеви; штитници за уши од студ 

[облека]; џебни шамичиња; ќебиња како 

облека  

 

(210) TM  2022/1068 (220) 28/11/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Drustvo za proizvodnju i promet 

ESENSA d.o.o.Beograd Slobodna zona, 

Viline vode bb, Beograd, RS 

(740) НОШПАЛ БОРИС, адвокат ул. 

Јордан Константинов Џинот 19/5, 1000 

(540)  

MARISOL 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 3  сапуни, парфимерија, етерични 

масла, козметички производи, лосиони за 

коса 

препарати за нега на забите   

кл. 5  фармацевтски и ветеринарни 

препарати; санитарни препарати за 

медицински цели; диететски супстанции 

што се користат во медицината, храна за 

бебиња, помошни лековити средства, 

сирупи, фластери, материјали за завои, 

материјали за пломбирање заби и 

забарски смоли, средства за дезинфекција  

 

(210) TM  2022/1069 (220) 28/11/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Drustvo za proizvodnju i promet 

ESENSA d.o.o.Beograd Slobodna zona, 

Viline vode bb, Beograd, RS 

(740) НОШПАЛ БОРИС, адвокат ул. 

Јордан Константинов Џинот 19/5, 1000 

(540)  

DASA 
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(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 3  сапуни, парфимерија, етерични 

масла, козметички производи, лосиони за 

коса препарати за нега на забите  

кл. 5  фармацевтски и ветеринарни 

препарати; санитарни препарати за 

медицински цели; диететски супстанции 

што се користат во медицината, храна за 

бебиња, помошни лековити средства, 

сирупи, фластери, материјали за завои, 

материјали за пломбирање заби и 

забарски смоли, средства за дезинфекција  

 

(210) TM  2022/1071 (220) 29/11/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) Hemofarm A.D. farmaceutsko-

hemijska industrija Vrsac Beogradski put 

bb,  26300 Vrsac, YU 

(740) ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО 

КУМАНОВО „Србо Томовиќ“ 36/1-7, 1300, 

Куманово 

(540)  

PULMOREX 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски производи  

 

(210) TM  2022/1074 (220) 30/11/2022 

(442) 31/03/2023 

(731) American-Cigarette Company 

(Overseas) Limited Route de France 17, 

Boncourt CH-2926, CH 

(740) Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(540)  

 
(591) црна, црвена и сите нијанси на 

розова 

(531) 05.05.19;27.05.13 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 34  цигари; тутун, сиров или 

преработен; тутун за виткање; тутун за 

луле; производи од тутун; замени за тутун 

(не за медицински цели); пури; 

цигарилоси; запалки за цигари; запалки за 

пури; ќибрит; артикли за пушачи; хартија 

за цигари; туби за цигари; филтри за 

цигари; џебни апарати за виткање цигари; 

рачни машини за вбризгување на тутун во 

хартиени туби; електронски цигари; 

течности за електронски цигари; 

производи одтутун наменети за загревање  

 

(210) TM  2023/67 (220) 27/01/2023 

(442) 31/03/2023 

(300) 97641176  20/10/2022  US 

(731) Western Union Holdings, Inc., a 

corporation organized under the laws of 

the State of Georgia 7001 East Belleview 

Avenue, Denver, Colorado 80237, US 

(740) Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

ул. Даме Груев бр. 3/2-11, 1000, Скопје 

(540)  

 

Wester Union (во изглед) 

(531) 27.05.08;27.05.17;27.05.21 

(551) индивидуална 

(510, 511) 
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кл. 9  компјутерски софтвер за употреба на 

финансиски услуги кој што може да се 

преземе, имено, управување и одржување 

на дигитални валути и електронски 

паричници, процесирање на електронски 

плаќања, и издавање потврди за 

трансакции за плаќање направени преку 

мобилен телефон; компјутерски 

оперативни програми, снимени; 

компјутерски програми, кои што може да 

се преземат за употреба на финансиски 

услуги, имено, управување и одржување 

на дигитални валути и електронски 

паричници, процесирање на електронски 

плаќања, и издавање потврди за 

трансакции за плаќање направени преку 

мобилен телефон; компјутерски програми, 

снимени за употреба на финансиски 

услуги, имено, управување и одржување 

на дигитални валути и електронски 

паричници, процесирање на електронски 

плаќања, и издавање потврди за 

трансакции за плаќање направени преку 

мобилен телефон; компјутерски 

софтверски апликации, кои што може да 

се преземат за употреба на финансиски 

услуги,имено, управување и одржување на 

дигитални валути и електронски 

паричници, процесирање на електронски 

плаќања, и издавање потврди за 

трансакции за плаќање направени преку 

мобилен телефон; компјутерски 

софтверски платформи, снимени или кои 

што може да се преземат за употреба на 

финансиски услуги, имено, управување и 

одржување на дигитални валути и 

електронски паричници, процесирање на 

електронски плаќања, и издавање потврди 

за трансакции за плаќање направени 

преку мобилен телефон; компјутерски 

софтвер, снимен за употреба на 

финансиски услуги, имено, управување и 

одржување на дигитални валути и 

електронски паричници, процесирање на 

електронски плаќања, и издавање потврди 

за трансакции за плаќање направени 

преку мобилен телефон; софтвер кој што 

може да се преземе за генерирање на 

криптографски клучеви за примање и 

трошење на криптовалути; компјутерски 

софтвер кој може да се презема за 

употреба како електронски паричник; 

електронски и магнетни картички за 

идентификација за употреба поврзана со 

плаќање на услуги; магнетни кодирани 

картички и картички кои содржат чип на 

интегрирано коло во вид на паметни 

картички кои содржат програмирање што 

се користи за процесирање на плаќања; 

картички кодирани со безбедносни 

карактеристики за цели на автентикација; 

картички кодирани со безбедносни 

карактеристики за цели на 

идентификација; наплатни картички, 

картички од банка, кредитни картички, 

дебитни картички, картички со чип, 

однапред претплатени картички, картички 

носачи на електронски податоци; 

платежни картички и платежни картички 

сите кодирани; картички од банка, имено, 

магнетно кодирани картички од банка и 

банкарски картички кои користат магнетна 

меморија и меморија на интегрални кола; 

компјутерски софтвер кој што може да се 

преземе, имено електронска финансиска 

платформа која опфаќа повеќе видови 

платежни и дебитни трансакции во 

интегриран мобилен телефон, PDA и веб 

базирана околина; компјутерски софтвер 

кој може да се преземе кој овозможува 

пребарување на податоци; компјутерски 

софтвер кој може да се преземе за 

провизија на банкарски услуги; софтвер кој 

може да се преземе за проверка на 

кредити; компјутерски апликациски 

софтвер кој може да се преземе за 



 

 

143 

 

    Трговски марки / Markat tregtare Гласник/ Buletini Бр./Nr.  3/2023 - 31/03/2023 

мобилни телефони, преносни медиа 

плеери, рачни компјутери и други мобилни 

уреди, имено софтвер за употреба на 

финансиски услуги, имено, управување и 

одржување на дигитални валути и 

електронски паричници, процесирање на 

електронски плаќања, и издавање потврди 

за трансакции за плаќање направени 

преку мобилен телефон; компјутерски 

апликациски софтвер кој може да се 

преземе за мобилни телефони, имено 

софтвер за употреба на финансиски 

услуги, имено, управување и одржување 

на дигитални валути и електронски 

паричници, процесирање на електронски 

плаќања, и издавање потврди за 

трансакции за плаќање направени преку 

мобилен телефон; компјутерски софтвер 

за е-трговија кој може да се преземе кој им 

овозможува на корисниците да вршат 

електронски деловни трансакции преку 

глобална компјутерска мрежа; купони за 

потрошувачи во електронска форма 

преземени од глобална компјутерска 

мрежа; блок синџир (block chain) 

технологија и тргување со инвестиции, 

имено, хартии од вредност, акции, 

обврзници, стоки, капитал и криптовалути; 

компјутери; паметни телефони; паметни 

часовници; софтвер кој може да се 

преземе за прелистување и купување на 

стоки за широка потрошувачка; 

компјутерски софтверски платформи за 

олеснување на онлајн трансакции помеѓу 

продавачите и купувачите на стоките и 

услугите за широка потрошувачка; 

компјутерски софтвер кој може да се 

преземе и мобилен апликациски софтвер 

за употреба на ширење реклами за други; 

компјутерски софтвер кој може да се 

преземе и мобилен апликациски софтвер 

за употреба во обезбедување на 

малопродажни услуги и нарачки за широк 

спектар на стоки за широка потрошувачка; 

софтвер за пребарување; компјутерски 

софтвер кој може да се преземе и 

мобилен апликациски софтвер за 

употреба во скенирање на баркодови и 

споредување на цени; компјутерски 

софтвер кој може да се преземе и 

мобилен апликациски софтвер за 

употреба на споделување на информации 

преку e-mail, пораки, и услуги на социјални 

медиуми за продукти, услуги, и зделки; 

компјутерски софтвер кој може да се 

преземе и мобилен апликациски софтвер 

за употреба за пристап до онлајн огласни 

табли и за креирање и пристап до оценки 

постирани од корисниците, рецензии и 

препораки за производи и услуги за 

комерцијални цели; компјутерски софтвер 

кој може да се преземе и мобилен 

апликациски софтвер за пренесување и 

прикажување на текст, слика и звук; 

компјутерски софтвер за препознавање на 

слика и говор; компјутерски софтвер за 

олеснување на плаќање и онлјан 

трансакции; компјутерски софтвер за 

употреба на ширење на реклами за други; 

софтвер кој може да се преземе за 

олеснување на комерцијални трансакции 

преку електронски средства преку 

безжични мрежи, глобални компјутерски 

мрежи и мобилни телекомуникациски 

уреди; софтвер кој може да се преземе за 

процесирање, олеснување, потврдување и 

автентикација на мобилни плаќања и 

бесконтактни трансакции со трговци на 

мало, трговци и продавачи кои користат 

мобилен уред  

кл. 36  монетарни работи, имено, средства 

за монетарна размена, средства за 

размена на дигитални валути; банкарски 

услуги; услуги за трансфер на пари; услуги 

за плаќање сметки; услуги за пренос на 

пари; услуги за исплата на чекови; услуги 
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за наплата на 

долгови; услуги за електронски трансфер 

на средства; пренос на пари по 

електронски пат од клиенти, пренос на 

плаќања за потрошувачи; услуги за 

кредитни картички, 

имено, услуги за авторизација на кредитни 

картички, услуги за процесирање на 

плаќања со кредитна картичка, услуги за 

процесирање на трансакции со кредитни 

картички; процесирање на електронски 

плаќања направени преку припејд 

картички; автоматизирани шалтерски 

услуги (банкомат); услуги за дебитни 

картички, имено, услуги за процесирање 

на трансакции со дебитни картички, услуги 

за авторизација на дебитни картички, 

издавање на дебитни картички, издавање 

на припејд дебитни картички, издавање 

однапред претплатени картички; директно 

депонирање на средства во банкарски 

сметки на клиенти; автоматизирани услуги 

за депозити за финансиска клириншка 

куќа; услуги за менување валути; домашно 

банкарство; верификација на чекови; 

финансиски клириншки куќи; групно 

финансирање; агенциски услуги за 

наплата на долгови; услуги за плаќање со 

електронски паричник, имено, 

процесирање на плаќања со електронски 

паричник, услуги за плаќање сметки 

обезбедени преку електронски паричник; 

електронски пренос на виртуелни валути; 

размена на пари; финансиски анализи; 

финансиски консултации; услуги за 

финансиско царинско посредување 

(financial customs brokerage services); 

финансиски проценки; финансиска 

размена на виртуелна валута; финансиски 

менаџмент; финансиско управување со 

исплати на надоместоци за други; 

финансиски истражувања; обезбедување 

финансиски информации; обезбедување 

финансиски информации преку веб-

страна; финансиски услуги; фискално 

проценување; инвестирање на средства; 

организација за собирање парични 

средства, имено, прифаќање и 

администрирање на парични добротворни 

прилози; онлајн банкарство; процесирање 

на плаќања со кредитна картичка; 

процесирање на плаќања со дебитни 

картички; обезбедување на попусти во 

установи-учеснички на други лица преку 

користење на членска картичка; Услуги за 

процесирање на трансакции со подарок 

картичка; Услуги за финансиски 

трансакции, имено, обезбедување 

безбедни комерцијални трансакции и 

опции за плаќање со користење на 

мобилен уред на продажно место; услуги 

за е- трговија, имено, услуги за кредитни 

картички и платежни картички и услуги за 

процесирање на трансакции за плаќање; 

услуги за процесирање на плаќање, 

имено, управување и следење на кредитна 

картичка, дебитна картичка, подарок 

картичка, при-пејд картичка, одложена 

платежна картичка и други форми на 

трансакции за плаќање за деловни цели; 

услуги за процесирање на плаќање, 

имено, издавање и обезбедување потврди 

за електронски плаќања и трансакции за 

плаќање; финансиски услуги, имено, 

овозможување трансфер на средства за 

други преку електронски комуникациски 

мрежи; расчистување и усогласување на 

финансиските трансакции преку 

електронски комуникациски мрежи; 

авторизација на финансиски трансакции, 

услуги за автентикација и порамнување, 

услуги за управување со готовина, имено, 

услуги за исплата на готовина и 

овластување трансакции, услуги за 

автентикација и порамнување; услуги за 

далечинско плаќање; услуги за 
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електронско плаќање и за управување со 

информации; Услуги за електронско 

плаќање, имено, овозможување 

електронско процесирање и пренос на 

електронски трансфер на средства и 

плаќања преку АСН, кредитна картичка, 

дебитна картичка, припејд картички, 

безжични паричници, мобилни паричници, 

електронски паричници, електронски чек и 

електронски, мобилни и онлајн плаќања; 

Услуги за финансиски трансакции, имено, 

обезбедување безбедни комерцијални 

трансакции и опции за плаќање; услуги за 

терминал за процесирање на кредитни 

картички и трансакции со користење на 

технологија за комуникација во близина 

(NFC); услуги за електронско финансиско 

тргување за други преку глобална 

компјутерска мрежа; услуги за размена на 

електронски стоки, криптовалути и 

дигитални средства; обезбедување 

финансиски услуги во вид на 

обезбедување размена за стоки и 

деривати на стоки, крипто валути и 

дигитални средства; обезбедување онлајн 

размена на стоки и распределба на стоки, 

крипто валути и дигитални средства; 

обезбедување информации преку веб-

страна од областа на стоки и распределба 

на стоки, крипто валути, и цените на 

дигиталните средства и поврзани 

финансиски информации; финансиски 

услуги во вид на помагање на другите при 

завршувањето на финансиските 

трансакции за стоки и распределба на 

стоки, крипто валути и дигитални 

средства; услуги кои се однесуваат на 

финансиски трансакции, имено, тргување 

со стоки и деривати на стоки, крипто 

валути и дигитални средства за други; 

обезбедување финансиски брокерски 

услуги за посредување во вид на нудење, 

спонзорирање, управување и 

администрирање на стоки, деривати на 

стоки, крипто валути и дигитални средства 

и сродни финансиски инструменти; 

гаранциски услуги; издавање на токени со 

вредност; обезбедување на попусти во 

установи-учеснички на други лица преку 

користење на членска карта; услуги за 

плаќање на пензионирање, имено, 

финансиска администрација на плановите 

за пензионирање на вработените; 

обезбедување информации во областите 

на инвестиции и финансии преку 

компјутерски мрежи и глобални 

комуникациски мрежи 

  

кл. 42  дизајн и развој на компјутерски 

хардвер и софтвер; компјутерско 

програмирање; консултации за 

компјутерска безбедност; консултации за 

компјутерски софтвер; дизајн на 

компјутерски софтвер; анализи на 

компјутерски систем; дизајн на 

компјутерски систем; консултации за 

компјутерска технологија; изнајмување на 

компјутерски софтвер; конверзија на 

компјутерски програми и податоци, освен 

физичка конверзија; конверзија на 

податоци или документи од физички во 

електронски медиуми; услуги за 

енкрипција на податоци; консултации за 

безбедност на податоци; развој на 

компјутерски платформи; дуплирање на 

компјутерски програми; складирање на 

електронски податоци; електронско 

надгледување на активност на кредитни 

картички за откривање на измами преку 

интернер; електронско надгледување на 

информации за лична идентификација за 

откривање на кражба на идентитет преку 

интернет; консултации за информатичка 

технологија (IT); обезбедување на 

информации поврзани со компјутерска 

технологија и програмирање преку веб 
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страна; инсталација на компјутерски 

софтвер; консултации за интернет 

безбедност; одржување на компјутерски 

софтвер; надгледување на компјутерски 

системи за откривање на неовластен 

пристап или пробивање во податоците; 

надгледување на компјутерски системи за 

откривање на дефекти; платформа како 

услуга (РААЅ) која вклучува компјутерски 

софтверски платформи за процесирање 

на плаќања и за процесирање на 

трансфери на пари; услуги на софтвер 

како услуга (ЅААЅ) кои вклучуваат 

софтвер за процесирање на плаќања и за 

процесирање на трансфери на пари, 

ажурирање на  компјутерски софтвер; 

услуги за автентикација на корисници кои 

користат технологија за единечно 

најавување за онлајн софтверски 

апликации; услуги за автентикација на 

корисници кои користат технологија за 

трансакции на е-трговија; хостирани 

софтверски решенија за употреба во 

усогласеност, имено, хостинг софтвер за 

употреба од други за употреба при 

проверка на усогласеноста со 

компаративните извештаи за наплата 

(CBR); обезбедување на привремена 

употреба на онлјан софтвер кој не може да 

се преземе за процесирање на 

електронски плаќања; обезбедување на 

привремена употреба на онлајн софтвер 

кој не може да се преземе за издавање на 

потврди за трансакции за плаќање 

направени преку мобилен телефон; 

обезбедување на привремена употреба на 

онлајн компјутерски софтвер кој не може 

да се преземе за онлајн банкарство и 

управување на кеш; складирање на 

електронски податоци; обезбедување на 

привремена употреба на онлајн 

компјутерски софтвер кој не може да се 

преземе за креирање и обезбедување на 

пристап на корисниците до бази на 

податоци на информации и податоци кои 

може да се пребаруваат; обезбедување на 

привремена употреба на онлајн софтвер 

за пребарување кој не може да се 

преземе; обезбедување на привремена 

употреба на онлајн компјутерски софтвер 

кој не може да се преземе за безжична 

испорака на содржина; обезбедување на 

привремена употреба на онлајн 

компјутерски софтвер кој не може да се 

преземе за пристап до онлајн 

информации; обезбедување на 

привремена употреба на онлајн 

компјутерски софтвер кој не може да се 

преземе за олеснување на плаќања и 

онлајн трансакции; обезбедување на 

привремена употреба на онлајн 

компјутерски софтвер кој не може да се 

преземе кој обезбедува услуги на 

малопродажба и нарачување за широк 

спектар на стоки за широка потрошувачка; 

обезбедување на привремена употреба на 

онлајн компјутерски софтвер кој не може 

да се преземе за употреба на ширење 

реклами за други; обезбедување на 

привремена употреба на онлајн 

компјутерски софтвер кој не може да се 

преземе за ширење на информации за 

попусти на потрошувачки производи; 

обезбедување на привремена употреба на 

онлајн компјутерски софтвер кој не може 

да се преземе за употреба за 

споделување на информации за 

производи, услуги, и зделки; 

обезбедување на привремена употреба на 

онлајн компјутерски софтвер кој не може 

да се преземе за употреба на скенирање 

на баркодови и споредба на цени; 

обезбедување на привремена употреба на 

онлајн компјутерски софтвер кој не може 

да се преземе за електронско складирање 

на податоци; обезбедување на 
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привремена употреба на онлајн 

компјутерски софтвер кој не може да се 

преземе за складирање, организирање, 

уредување и споделување на фотографии; 

обезбедување на привремена употреба на 

онлајн компјутерски софтвер кој не може 

да се преземе за уреди за препознавање 

на слика и говор  

 

(210) TM  2023/75 (220) 31/01/2023 

(442) 31/03/2023 

(731) CORPORACIÓN HABANOS S.A. 

Avenida Tercera entre 78 y 80, Centro de 

Negocios Miramar, Edificio Habana, 3er. 

Piso, Playa, La Habana, CU 

(740) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  ул. 

“Народен фронт” 7/4 , 1000, Скопје 

(540)  

 

(591) златна, црна, бела 

(531) 02.03.02;25.07.25 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 34 

 

(210) TM  2023/76 (220) 01/02/2023 

(442) 31/03/2023 

(300) Ж/2022-2239  15/12/2022  RS 

(731) Global Horizon Ventures Limited 

Room 3907-08, 39th Floor, Hopewell 

Centre, 183 Queen's Road East, Wanchai, 

HK 

(740) Адвокатско друштво Пепељугоски  

Ул.”Димитрие Чуповски” 4/ 1-1, 1000, 

Скопје 

(540)  

 

(531) 03.13.01;25.01.19 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 34  тутун било преработен нли 

непреработен, производи од тутун, замена 

за тутун која 

не е за медицинска или лековита 

употреба, цигари, цигарилоси, пури, рачна 

машинка за правење на цигари, туби за 

цигари, филтри за цигари, хартија за 

цигари, електронски цигари, течност за 

електронски цигари, кибрит и артикли за 

пушачи 

  

 

(210) TM  2023/88 (220) 03/02/2023 

(442) 31/03/2023 

(731) Eli Lilly and Company Lilly 

Corporate Center, Indianapolis, Indiana 

46285, US 

(740) Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(540)  

 

 

(591) сина, зелена, бела, виолетова 

(531) 26.11.11;26.13.25 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски препарати, имено, 

фармацевтски препарати за третман на 

алопеција, Алцхајмерова болест, атопичен 

дерматитис, автоимуни болести и 
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нарушувања, болести и нарушувања на 

крвта, болести и нарушувања на коските и 

скелетот, канцер, кардиоваскуларни 

болести, болести и нарушувања на 

централниот нервен систем, кластер 

главоболки, корона вирус болест, Кронова 

болест, деменција, дерматолошки болести 

и нарушувања, дијабетес, дислипидемија, 

ендокрини болести и нарушувања, 

фибромијалгија, гастроинтестинални 

болести и нарушувања, главоболки, 

срцева слабост, воспаленија и 

воспалителни болести и 

нарушувања,воспалителна болест на 

црева, болести и нарушувања на 

бубрезите, болести и нарушувања на 

црниот дроб, лупус, ментални 

нарушувања, метаболични болести и 

нарушувања, мигрени, мултиплекс 

склероза, неуродегенеративни болести и 

нарушувања, неуролошки нарушувања, 

гојазност, остеоартритис, болки, 

Паркинсонова болест, Псоријаза, 

Псоријатичен артритис, ревматоиден 

артритис, улцеративен колитис, 

васкуларни болести.  

 

(210) TM  2023/98 (220) 08/02/2023 

(442) 31/03/2023 

(731) Reckitt & Colman (Overseas) Health 

Limited 103-105 Bath Road, Slough, 

Berkshire, SL1 3UH, GB 

(740) Адвокатско друштво Јоанидис  

ул. Донбас бр. 14/1-1, 1000, Скопје 

(540)  

SWEETEX 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 1  препарати и супстанции за вештачко 

засладување  

 

(210) TM  2023/99 (220) 08/02/2023 

(442) 31/03/2023 

(731) RB Health (US) LLC 399 Interpace 

Parkway, Parsippany, New Jersey 07054, 

US 

(740) Адвокатско друштво Јоанидис  

ул. Донбас бр. 14/1-1, 1000, Скопје 

(540)  

AIRBORNE 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  витамински додатоци; минерални 

додатоци; билни додатоци; додатоци во 

исхраната; препарати збогатени со 

витамин за медицинска употреба; 

препарати кои се состојат од мешавина на 

витамини и минерали; додатоци за здравје 

и поддршка на имунолошкиот систем; 

медицински кондиторски производи; сите 

горенаведени стоки од класа 5  

 

(210) TM  2023/101 (220) 08/02/2023 

(442) 31/03/2023 

(731) Astra Zeneca AB SE-151 85 

Södertälje, SE 

(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ бул. Кочо 

Рацин бр.14/1/1, 1000 Скопје 

(540)  

TAGRISSO 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски препарати и 

супстанци  

 

(210) TM  2023/102 (220) 09/02/2023 

(442) 31/03/2023 

(731) Astra Zeneca AB SE-151 85 

Södertälje, SE 

(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ бул. Кочо 

Рацин бр.14/1/1, 1000 Скопје 

(540)  

CALQUENCE 

(551) индивидуална 

(510, 511) 
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кл. 5  фармацевтски препарати и сустанци  

 

(210) TM  2023/107 (220) 10/02/2023 

(442) 31/03/2023 

(731) «LENIDI MONOPROSOPI ANONYMI 

ETAIREIA PLIROFORKIHS-SYMVOULON 

EPIXEIRISEON-KSENODOHIAKI-

TOURISTIKI-OIKODOMIKI-GENIKOU 

EMPORIOU» with distinctive title "LENIDI 

MONOPROSOPI A.E" 67 Tzavela str., 

15231 Halandri, Athens, GR 

(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. 

Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(540)  

 
(531) 27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 3  парфеми, етерични масла, 

козметика, восок за деиилирање, свеќи за 

масажа за козметички намени  

кл. 4  свеќи, парфимирани свеќи, 

миризливи свеќи за ароматерапија  

кл. 35  услуги за малопродажба во врска 

со парфеми, етерични масла, козметика, 

восок за депилирање, свеќи за масажа за 

козметички намени, свеќи, парфимирани 

свеќи, миризливи свеќи за ароматерапија, 

онлајн услуги за малопродажба во врска 

со парфеми, етерични масла, козметика, 

восок за депилирање, свеќи за масажа за 

козметички намени, свеќи, парфимирани 

свеќи, миризливи свеќи за ароматерапија, 

услуги за онлајн продавници за 

малопродажба во врска со парфеми, 

етерични масла, козметика, восок за 

депилирање, свеќи за масажа за 

козметички намени, свеќи, парфимирани 

свеќи, миризливи свеќи за ароматерапија, 

рекламирање, демонстрација на 

производи, услуги за управување со 

продажба, изнајмување на продажни 

штандови, презентација на производи на 

комуникациски медиуми за малопродажни 

цели, промовирање стоки на други  

кл. 44  нега на убавина и хигиена за луѓе, 

нега на убавина за тело и лице, 

козметички ласерски третман, услуги на 

салон за убавина, услуги за 

ароматерапија, масажа  

 

(210) TM  2023/108 (220) 10/02/2023 

(442) 31/03/2023 

(731) «LENIDI MONOPROSOPI ANONYMI 

ETAIREIA PLIROFORKIHS-SYMVOULON 

EPIXEIRISEON-KSENODOHIAKI-

TOURISTIKI-OIKODOMIKI-GENIKOU 

EMPORIOU» with distinctive title "LENIDI 

MONOPROSOPI A.E" 67 Tzavela str., 

15231 Halandri, Athens, GR 

(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. 

Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(540)  

 
(591) златна, црна, сива 

(531) 27.05.24 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 3  парфеми, етерични масла, 

козметика, восок за депилирање, свеќи за 

масажа за козметички намени  

кл. 4  свеќи, парфимирани свеќи, 

миризливи свеќи за ароматерапија  

кл. 35  услути за малопродажба во врска 

со парфеми, етерични масла, козметика, 

восок за депилирање, свеќи за масажа за 
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козметички намени, свеќи, парфимирани 

свеќи, миризливи свеќи за ароматерапија, 

онлајн услуги за малопродажба во врска 

со парфеми, етерични масла, козметика, 

восок за депилирање, свеќи за масажа за 

козметички намени, свеќи, парфимирани 

свеќи, миризливи свеќи за ароматерапија, 

услуги за онлајн продавници за 

малопродажба во врска со парфеми, 

етерични масла, козметика, восок за 

депилирање, свеќи за масажа за 

козметички намени, свеќи, парфимирани 

свеќи, миризливи свеќи за ароматерапија, 

рекламирање, демонстрација на 

производи, услуги за управување со 

продажба, изнајмување на продажни 

штандови, презентација на производи на 

комуникациски медиуми за малопродажни 

цели, промовирање стоки на други  

кл. 44  нега на убавина и хигиена за луѓе, 

нега на убавина за тело и лице, 

козметички ласерски третман, услуги на 

салон за убавина, услуги за 

ароматерапија, масажа  

 

(210) TM  2023/109 (220) 10/02/2023 

(442) 31/03/2023 

(731) «LENIDI MONOPROSOPI ANONYMI 

ETAIREIA PLIROFORKIHS-SYMVOULON 

EPIXEIRISEON-KSENODOHIAKI-

TOURISTIKI-OIKODOMIKI-GENIKOU 

EMPORIOU» with distinctive title "LENIDI 

MONOPROSOPI A.E" 67 Tzavela str., 

15231 Halandri, Athens, GR 

(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. 

Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(540)  

 

(531) 05.05.01;27.05.24 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 3  парфеми, етерични масла, 

козметика, восок за депилирање, свеќи за 

масажа за козметички намени  

кл. 4  свеќи, парфимирани свеќи, 

миризливи свеќи за ароматерапија  

кл. 35  услуги за малопродажба во врска 

со парфеми, етерични масла, козметика, 

восок за депилирање, свеќи за масажа за 

козметички намени, свеќи, парфимирани 

свеќи, миризливи свеќи за ароматерапија, 

онлајн услуги за малопродажба во врска 

со парфеми, етерични масла, козметика, 

восок за депилирање, свеќи за масажа за 

козметички намени, свеќи, парфимирани 

свеќи, миризливи свеќи за ароматерапија, 

услуги за онлајн продавници за 

малопродажба во врска со парфеми, 

етерични масла, козметика, восок за 

депилирање, свеќи за масажа за 

козметички намени, свеќи, парфимирани 

свеќи, миризливи свеќи за ароматерапија, 

рекламирање, демонстрација на 

производи, услуги за управување со 

продажба, изнајмување на продажни 

штандови, презентација на производи на 

комуникациски медиуми за малопродажни 

цели, промовирање стоки на други  

кл. 44  нега на убавина и хигиена за луѓе, 

нега на убавина за тело и лице, 

козметички ласерски третман, услуги на 

салон за убавина, услуги за 

ароматерапија, масажа  

 

(210) TM  2023/123 (220) 13/02/2023 

(442) 31/03/2023 

(731) Yanmar Holdings Co., Ltd 1-32 

CHAYAMACHI, KITA-KU, OSAKA, JP 

(740) Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 
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МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11, 1000 Скопје 

(540)  

 
(531) 27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 7  генератор, напојуван од мотор; 

генератор со систем за искористување на 

отпадната топлина, напојуван од мотор; 

земјоделски машини, имено, комбајн, 

пресадувач на ориз, врзивно средство, 

мобилна вршалка (mobile thresher), 

машина за соголување на ориз (rice huller), 

моторизиран култиватор, секач на 

грмушки, пресадувач на зеленчук; косилка 

за трева; машини и мотори за машини за 

возење, освен сувоземни возила, имено, 

мотор за чамец или брод, индустриски 

мотор; мотор со внатрешно согорување кој 

не е за сувоземни возила; единица за 

извор на енергија за машини за возење, 

освен сувоземни возила; преносен 

генератор, напојуван од мотор; преносен 

апаратза осветлување, напојуван од 

мотор; градежни машини и апарати, 

имено, ископувач, багер, ровокопач, 

градежна машина за бетон, механизирана 

лопата, булдожер; машини и апарати за 

товарење и растоварување, имено, преден 

утоварувач; носач со подвижни ленти; 

плугови за чистење снег; автоматски 

чистач за мрежи за одгледување риби кој 

може да се потопува; делови и фитинзи за 

горенаведените машини или апарати  

кл. 11  клима уред; ладилник (chiller); 

апарат за греење; делови и фитинзи за 

горенаведените машини и апарати  

кл. 37  поправка и одржување на мотори и 

машини, земјоделски машини, чамци или 

бродови, клима уред, ладилник (chiller) или 

апаратза греење, генератор, напојуван од 

мотор или генератор со систем за 

искористување на отпадната топлина, 

напојуван од мотор, преносен генератор 

напојуван од мотор, преносен апарат за 

осветлување напојуван од мотор, 

градежни машини или апарати, машини и 

апарати за товарење и растоварување, 

автоматски чистач за мрежи за 

одгледување риби кој може да се 

потопува, единица за снабдување со 

енергија, апарати или инструменти, за 

машини за возење или апарати, единица 

за пренос на енергија, апарати или 

инструменти, за машини или апарати за 

возење, единица за дистрибуција на 

енергија, апарати или инструменти, за 

машини или апарати за возење, единица 

за полнење или празнење на батерија, 

апарати или инструменти, за машини или 

апарати за возење; инсталација на мотори 

и машини, клима уред, ладилник (chiller) 

или апарат за греење, генератор или 

генератор со систем за искористување на 

отпадната топлина; подршка или ревизија 

за компјутерски софтвер за управување со 

снабдување со енергија, за машини или 

апарати за возење, на пренос на енергија, 

за машини или апарати за возење за 

пренос на енергија за машини или апарати 

за возење, на полнење или празнење 

батерии за машини или апарати за возење  

 

(210) TM  2023/124 (220) 13/02/2023 

(442) 31/03/2023 

(731) FREZYDERM S.A. 75, Menandrou 

street, GR 104-37, Athens, Athens, GR 

(740)  ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ ДРУШТВО ЗА 

ОСТВАРУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА 

ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ 

СКОПЈЕ ул.Орце Николов бр.68, 1000 

Скопје 

(540)  
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(531) 25.01.19 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 3  козметички производи; креми и 

масла за сончање и заштита од сонце; 

препарати за заштита од сонце; производи 

за убавина  
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ПРЕГЛЕДИ / PASQYRA 
 

ПРЕГЛЕД НА ПРИЈАВИ НА ТРГОВСКИ МАРКИ СПОРЕД МЕЃУНАРОДНАТА  
КЛАСИФИКАЦИЈА НА ТРГОВСКИ МАРКИ / PASQYRA E APLIKIMEVE PËR 
MARKA TREGTARE SIPAS KUALIFIKIMIT NDËRKOMBËTAR TË MARKAVE 

TREGTARE 
 
(510) код во Меѓународната класафикација на трговски марки (Ниченска) / kodi në kualifikimin 
ndërkombëtar të markave tregtare (Niçe) 
(210) број на пријавата / numri i aplikimit 
 

 

(510) (210) 

1 MK/T/2022/1054 

1 MK/T/2022/1059 

1 MK/T/2022/1060 

1 MK/T/2023/0098 

3 MK/T/2022/0709 

3 MK/T/2022/0777 

3 MK/T/2022/0778 

3 MK/T/2022/0815 

3 MK/T/2022/0816 

3 MK/T/2022/0817 

3 MK/T/2022/0845 

3 MK/T/2022/0853 

3 MK/T/2022/0854 

3 MK/T/2022/0862 

3 MK/T/2022/0863 

3 MK/T/2022/0864 

3 MK/T/2022/0965 

3 MK/T/2022/0966 

3 MK/T/2022/1068 

3 MK/T/2022/1069 

3 MK/T/2023/0107 

3 MK/T/2023/0108 

3 MK/T/2023/0109 

3 MK/T/2023/0124 

4 MK/T/2022/0709 

4 MK/T/2023/0107 

4 MK/T/2023/0108 

4 MK/T/2023/0109 

5 MK/T/2022/0614 

5 MK/T/2022/0676 

5 MK/T/2022/0697 

5 MK/T/2022/0698 

5 MK/T/2022/0721 

5 MK/T/2022/0752 

5 MK/T/2022/0755 

5 MK/T/2022/0772 

5 MK/T/2022/0773 

5 MK/T/2022/0774 

5 MK/T/2022/0775 

5 MK/T/2022/0776 

5 MK/T/2022/0777 

5 MK/T/2022/0778 

5 MK/T/2022/0786 

5 MK/T/2022/0789 

5 MK/T/2022/0790 

5 MK/T/2022/0791 

5 MK/T/2022/0792 

5 MK/T/2022/0800 

5 MK/T/2022/0836 

5 MK/T/2022/0838 

5 MK/T/2022/0851 

5 MK/T/2022/0856 

5 MK/T/2022/0861 

5 MK/T/2022/0862 

5 MK/T/2022/0863 

5 MK/T/2022/0872 

5 MK/T/2022/0910 

5 MK/T/2022/0936 

5 MK/T/2022/0948 

5 MK/T/2022/0958 

5 MK/T/2022/0959 

5 MK/T/2022/0964 

5 MK/T/2022/0967 

5 MK/T/2022/0982 

5 MK/T/2022/0983 

5 MK/T/2022/0984 

5 MK/T/2022/0985 

5 MK/T/2022/0991 

5 MK/T/2022/0992 

5 MK/T/2022/1015 

5 MK/T/2022/1022 

5 MK/T/2022/1023 

5 MK/T/2022/1024 

5 MK/T/2022/1025 

5 MK/T/2022/1026 

5 MK/T/2022/1037 

5 MK/T/2022/1068 

5 MK/T/2022/1069 

5 MK/T/2022/1071 

5 MK/T/2023/0088 

5 MK/T/2023/0099 

5 MK/T/2023/0101 

5 MK/T/2023/0102 

6 MK/T/2022/0824 

7 MK/T/2022/0824 

7 MK/T/2023/0123 

8 MK/T/2022/0824 
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9 MK/T/2022/0696 

9 MK/T/2022/0729 

9 MK/T/2022/0730 

9 MK/T/2022/0794 

9 MK/T/2022/0801 

9 MK/T/2022/0814 

9 MK/T/2022/0824 

9 MK/T/2022/0840 

9 MK/T/2022/0841 

9 MK/T/2022/0863 

9 MK/T/2022/0909 

9 MK/T/2022/0925 

9 MK/T/2022/0932 

9 MK/T/2022/0990 

9 MK/T/2023/0067 

10 MK/T/2022/0862 

10 MK/T/2022/0863 

10 MK/T/2022/0958 

10 MK/T/2022/0959 

10 MK/T/2022/0982 

10 MK/T/2022/0983 

10 MK/T/2022/0984 

10 MK/T/2022/0985 

10 MK/T/2022/1043 

11 MK/T/2022/0824 

11 MK/T/2022/0852 

11 MK/T/2023/0123 

14 MK/T/2022/0845 

14 MK/T/2022/0905 

14 MK/T/2022/0943 

16 MK/T/2022/0815 

16 MK/T/2022/0816 

16 MK/T/2022/0817 

16 MK/T/2022/0842 

16 MK/T/2022/0935 

16 MK/T/2022/0957 

17 MK/T/2022/0815 

17 MK/T/2022/0816 

17 MK/T/2022/0817 

18 MK/T/2022/0845 

18 MK/T/2022/1064 

19 MK/T/2022/1059 

19 MK/T/2022/1060 

20 MK/T/2022/0280 

20 MK/T/2022/0281 

20 MK/T/2022/0796 

20 MK/T/2022/0905 

21 MK/T/2022/0280 

21 MK/T/2022/0281 

21 MK/T/2022/0815 

21 MK/T/2022/0816 

21 MK/T/2022/0817 

21 MK/T/2022/0863 

24 MK/T/2022/0796 

24 MK/T/2022/0815 

24 MK/T/2022/0816 

24 MK/T/2022/0817 

24 MK/T/2022/1064 

25 MK/T/2022/0753 

25 MK/T/2022/0754 

25 MK/T/2022/0842 

25 MK/T/2022/0845 

25 MK/T/2022/0855 

25 MK/T/2022/0858 

25 MK/T/2022/0859 

25 MK/T/2022/0995 

25 MK/T/2022/1047 

25 MK/T/2022/1048 

25 MK/T/2022/1049 

25 MK/T/2022/1064 

27 MK/T/2022/0280 

27 MK/T/2022/0281 

28 MK/T/2022/0799 

28 MK/T/2022/0840 

28 MK/T/2022/0841 

28 MK/T/2022/0842 

28 MK/T/2022/0855 

28 MK/T/2022/0995 

29 MK/T/2022/0688 

29 MK/T/2022/0689 

29 MK/T/2022/0690 

29 MK/T/2022/0748 

29 MK/T/2022/0759 

29 MK/T/2022/0760 

29 MK/T/2022/0761 

29 MK/T/2022/0762 

29 MK/T/2022/0763 

29 MK/T/2022/0764 

29 MK/T/2022/0765 

29 MK/T/2022/0766 

29 MK/T/2022/0767 

29 MK/T/2022/0768 

29 MK/T/2022/0769 

29 MK/T/2022/0770 

29 MK/T/2022/0771 

29 MK/T/2022/0825 

29 MK/T/2022/0826 

29 MK/T/2022/0834 

29 MK/T/2022/0835 

29 MK/T/2022/0961 

29 MK/T/2022/0963 

29 MK/T/2022/1029 

29 MK/T/2022/1059 

29 MK/T/2022/1060 

30 MK/T/2022/0688 

30 MK/T/2022/0689 

30 MK/T/2022/0690 

30 MK/T/2022/0746 

30 MK/T/2022/0747 

30 MK/T/2022/0749 

30 MK/T/2022/0751 

30 MK/T/2022/0779 

30 MK/T/2022/0826 

30 MK/T/2022/0827 

30 MK/T/2022/0828 

30 MK/T/2022/0834 

30 MK/T/2022/0835 

30 MK/T/2022/0897 

30 MK/T/2022/0962 

30 MK/T/2022/0997 

30 MK/T/2022/1019 

30 MK/T/2022/1020 

30 MK/T/2022/1021 
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30 MK/T/2022/1030 

31 MK/T/2022/0834 

31 MK/T/2022/1059 

31 MK/T/2022/1060 

32 MK/T/2022/0832 

32 MK/T/2022/0833 

32 MK/T/2022/0847 

32 MK/T/2022/0848 

32 MK/T/2022/0857 

32 MK/T/2022/0865 

32 MK/T/2022/0871 

32 MK/T/2022/0942 

32 MK/T/2022/0947 

32 MK/T/2022/0962 

32 MK/T/2022/1059 

32 MK/T/2022/1060 

34 MK/T/2022/0653 

34 MK/T/2022/0820 

34 MK/T/2022/0821 

34 MK/T/2022/0846 

34 MK/T/2022/0878 

34 MK/T/2022/0879 

34 MK/T/2022/0880 

34 MK/T/2022/0969 

34 MK/T/2022/0970 

34 MK/T/2022/0971 

34 MK/T/2022/0972 

34 MK/T/2022/0973 

34 MK/T/2022/0974 

34 MK/T/2022/0981 

34 MK/T/2022/1074 

34 MK/T/2023/0075 

34 MK/T/2023/0076 

35 MK/T/2022/0219 

35 MK/T/2022/0220 

35 MK/T/2022/0221 

35 MK/T/2022/0222 

35 MK/T/2022/0223 

35 MK/T/2022/0224 

35 MK/T/2022/0225 

35 MK/T/2022/0226 

35 MK/T/2022/0629 

35 MK/T/2022/0653 

35 MK/T/2022/0687 

35 MK/T/2022/0691 

35 MK/T/2022/0692 

35 MK/T/2022/0695 

35 MK/T/2022/0729 

35 MK/T/2022/0730 

35 MK/T/2022/0733 

35 MK/T/2022/0753 

35 MK/T/2022/0754 

35 MK/T/2022/0759 

35 MK/T/2022/0760 

35 MK/T/2022/0761 

35 MK/T/2022/0762 

35 MK/T/2022/0763 

35 MK/T/2022/0764 

35 MK/T/2022/0765 

35 MK/T/2022/0766 

35 MK/T/2022/0767 

35 MK/T/2022/0768 

35 MK/T/2022/0769 

35 MK/T/2022/0770 

35 MK/T/2022/0771 

35 MK/T/2022/0777 

35 MK/T/2022/0778 

35 MK/T/2022/0796 

35 MK/T/2022/0825 

35 MK/T/2022/0829 

35 MK/T/2022/0843 

35 MK/T/2022/0844 

35 MK/T/2022/0845 

35 MK/T/2022/0855 

35 MK/T/2022/0857 

35 MK/T/2022/0858 

35 MK/T/2022/0859 

35 MK/T/2022/0862 

35 MK/T/2022/0863 

35 MK/T/2022/0864 

35 MK/T/2022/0865 

35 MK/T/2022/0867 

35 MK/T/2022/0897 

35 MK/T/2022/0905 

35 MK/T/2022/0911 

35 MK/T/2022/0912 

35 MK/T/2022/0915 

35 MK/T/2022/0931 

35 MK/T/2022/0932 

35 MK/T/2022/0942 

35 MK/T/2022/0947 

35 MK/T/2022/0948 

35 MK/T/2022/0949 

35 MK/T/2022/0950 

35 MK/T/2022/0951 

35 MK/T/2022/0957 

35 MK/T/2022/0961 

35 MK/T/2022/0962 

35 MK/T/2022/0963 

35 MK/T/2022/1018 

35 MK/T/2022/1023 

35 MK/T/2022/1024 

35 MK/T/2022/1029 

35 MK/T/2022/1030 

35 MK/T/2022/1038 

35 MK/T/2022/1039 

35 MK/T/2022/1040 

35 MK/T/2023/0107 

35 MK/T/2023/0108 

35 MK/T/2023/0109 

36 MK/T/2022/0695 

36 MK/T/2022/0733 

36 MK/T/2022/0799 

36 MK/T/2022/0844 

36 MK/T/2022/0916 

36 MK/T/2022/1018 

36 MK/T/2022/1059 

36 MK/T/2022/1060 

36 MK/T/2023/0067 

37 MK/T/2022/0695 

37 MK/T/2022/0799 

37 MK/T/2022/0867 

37 MK/T/2022/1059 
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37 MK/T/2022/1060 

37 MK/T/2023/0123 

38 MK/T/2022/0687 

38 MK/T/2022/0842 

38 MK/T/2022/0942 

38 MK/T/2022/0990 

39 MK/T/2022/0653 

39 MK/T/2022/0705 

39 MK/T/2022/0706 

39 MK/T/2022/0709 

39 MK/T/2022/0710 

39 MK/T/2022/0733 

39 MK/T/2022/0759 

39 MK/T/2022/0760 

39 MK/T/2022/0761 

39 MK/T/2022/0762 

39 MK/T/2022/0763 

39 MK/T/2022/0764 

39 MK/T/2022/0765 

39 MK/T/2022/0766 

39 MK/T/2022/0767 

39 MK/T/2022/0768 

39 MK/T/2022/0769 

39 MK/T/2022/0770 

39 MK/T/2022/0771 

39 MK/T/2022/0829 

39 MK/T/2022/1018 

39 MK/T/2022/1059 

39 MK/T/2022/1060 

40 MK/T/2022/0815 

40 MK/T/2022/0816 

40 MK/T/2022/0817 

41 MK/T/2022/0219 

41 MK/T/2022/0220 

41 MK/T/2022/0221 

41 MK/T/2022/0222 

41 MK/T/2022/0223 

41 MK/T/2022/0224 

41 MK/T/2022/0225 

41 MK/T/2022/0226 

41 MK/T/2022/0629 

41 MK/T/2022/0653 

41 MK/T/2022/0687 

41 MK/T/2022/0691 

41 MK/T/2022/0692 

41 MK/T/2022/0729 

41 MK/T/2022/0730 

41 MK/T/2022/0799 

41 MK/T/2022/0814 

41 MK/T/2022/0840 

41 MK/T/2022/0841 

41 MK/T/2022/0842 

41 MK/T/2022/0843 

41 MK/T/2022/0858 

41 MK/T/2022/0859 

41 MK/T/2022/0862 

41 MK/T/2022/0863 

41 MK/T/2022/0867 

41 MK/T/2022/0931 

41 MK/T/2022/0933 

41 MK/T/2022/0957 

41 MK/T/2022/0990 

41 MK/T/2022/0995 

41 MK/T/2022/1038 

41 MK/T/2022/1039 

41 MK/T/2022/1040 

42 MK/T/2022/0691 

42 MK/T/2022/0692 

42 MK/T/2022/0753 

42 MK/T/2022/0754 

42 MK/T/2022/0784 

42 MK/T/2022/0801 

42 MK/T/2022/0862 

42 MK/T/2022/0863 

42 MK/T/2022/0909 

42 MK/T/2022/0916 

42 MK/T/2022/0932 

42 MK/T/2022/1018 

42 MK/T/2022/1031 

42 MK/T/2022/1038 

42 MK/T/2022/1039 

42 MK/T/2022/1040 

42 MK/T/2022/1059 

42 MK/T/2022/1060 

42 MK/T/2023/0067 

43 MK/T/2022/0629 

43 MK/T/2022/0733 

43 MK/T/2022/0799 

43 MK/T/2022/0829 

43 MK/T/2022/0897 

44 MK/T/2022/0862 

44 MK/T/2022/0863 

44 MK/T/2022/0916 

44 MK/T/2022/0934 

44 MK/T/2023/0107 

44 MK/T/2023/0108 

44 MK/T/2023/0109 

45 MK/T/2022/0219 

45 MK/T/2022/0220 

45 MK/T/2022/0221 

45 MK/T/2022/0222 

45 MK/T/2022/0223 

45 MK/T/2022/0224 

45 MK/T/2022/0225 

45 MK/T/2022/0226 

45 MK/T/2022/0784 

45 MK/T/2022/0844 

45 MK/T/2022/0931 
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ПРЕГЛЕД ПО НОСИТЕЛИ НА ПРИЈАВИ НА ТРГОВСКИ МАРКИ /    
PASQYRA SIPAS BARTËSVE TË APLIKIMEVE TË MARKAVE TREGTARE 

 
 

(731) носител на правото на трговски марка / Pronari i të drejtës së markës tregtare 
(210) број на трговската марка / numri i markës tregtare 

 

(731) (210) 

Albi FashionRetail SH.P.K. MK/T/2022/0845 

Abiogen Pharma S.p.A MK/T/2022/0861 

American-Cigarette Company (Overseas) Limited MK/T/2022/1074 

Astra Zeneca AB MK/T/2023/0101 

Astra Zeneca AB MK/T/2023/0102 

AstraZeneca AB MK/T/2022/1025 

BOSNALIJEK d.d. MK/T/2022/0856 

Bagley Argentina S.A. MK/T/2022/0779 

Biofarma Ilaç San ve Tic. A.Ş, MK/T/2022/0752 

Burn to Give SpA MK/T/2022/0916 

CELLTRION, INC. MK/T/2022/0676 

CERTIS U.S.A., L.L.C. MK/T/2022/0838 

CORPORACIÓN HABANOS S.A. MK/T/2023/0075 

CladSwiss AG MK/T/2022/0696 

Corteva Agriscience LLC MK/T/2022/1022 

DEPUY SYNTHES, INC. MK/T/2022/1043 

DOO za preradu i konzerviranje mleka Mlekara Leskovac MK/T/2022/0688 

DOO za preradu i konzerviranje mleka Mlekara Leskovac MK/T/2022/0689 

DOO za preradu i konzerviranje mleka Mlekara Leskovac MK/T/2022/0690 

Drustvo za proizvodnju i promet ESENSA d.o.o.Beograd MK/T/2022/1068 

Drustvo za proizvodnju i promet ESENSA d.o.o.Beograd MK/T/2022/1069 

Eli Lilly and Company MK/T/2023/0088 

FMC AgriculturaL Caribe Industries, Ltd MK/T/2022/0755 

FORTEX NUTRACEUTICALS LTD Sofia MK/T/2022/0948 

FORTEX NUTRACEUTICALS LTD Sofia MK/T/2022/1023 

FORTEX NUTRACEUTICALS LTD Sofia MK/T/2022/1024 

FREZYDERM S.A. MK/T/2023/0124 

FremantleMedia Netherlands BV MK/T/2022/0990 

GRENDENE S.A. MK/T/2022/1047 

GRENDENE S.A. MK/T/2022/1048 

GRENDENE S.A. MK/T/2022/1049 

Global Horizon Ventures Limited MK/T/2023/0076 

HENESA, LLC MK/T/2022/0943 

Hemofarm  A.D. farmaceutsko-hemijska industrija Vršac MK/T/2022/1015 
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Hemofarm A.D. farmaceutsko-hemijska industrija Vrsac MK/T/2022/1071 

Industrija piva i sokova "Trebjesa" d.o.o. Nikšić MK/T/2022/0947 

Johnson & Johnson MK/T/2022/0862 

Johnson & Johnson MK/T/2022/0863 

KT & G Corporation MK/T/2022/0846 

Limited Liability Company  «Аспектус фарма»/ Общество с ограниченной 

ответственностью "Aspectus pharma" MK/T/2022/0964 

Merck Sharp & Dohme LLC MK/T/2022/0851 

Merck Sharp & Dohme LLC MK/T/2022/0967 

Merck Sharp & Dohme LLC MK/T/2022/0991 

Merck Sharp & Dohme LLC MK/T/2022/0992 

Mylan Inc. MK/T/2022/0982 

Mylan Inc. MK/T/2022/0983 

Mylan Inc. MK/T/2022/0984 

Mylan Inc. MK/T/2022/0985 

N.P.T. Trepharm MK/T/2022/0958 

N.P.T. Trepharm MK/T/2022/0959 

N.V. Organon MK/T/2022/1037 

NOBEL ILAC SANAYII VE TICARET A.S. MK/T/2022/0836 

Nicoventures Holdings Limited MK/T/2022/0969 

Nicoventures Holdings Limited MK/T/2022/0970 

Nicoventures Holdings Limited MK/T/2022/0971 

Nicoventures Holdings Limited MK/T/2022/0972 

Nicoventures Holdings Limited MK/T/2022/0973 

Nicoventures Holdings Limited MK/T/2022/0974 

Nicoventures Holdings Limited MK/T/2022/0981 

Novartis AG MK/T/2022/0697 

Novartis AG MK/T/2022/0698 

PODRAVKA Prehrambena industrija d.d. MK/T/2022/0826 

Philip Morris Brands Sàrl MK/T/2022/0879 

Philip Morris Brands Sàrl MK/T/2022/0880 

Philip Morris Products S.A. MK/T/2022/0820 

Philip Morris Products S.A. MK/T/2022/0821 

Philip Morris Products S.A. MK/T/2022/0878 

QILU Pharma Spain SL MK/T/2022/0800 

RB Health (US) LLC MK/T/2023/0099 

Reckitt & Colman (Overseas) Health Limited MK/T/2023/0098 

Richter Gedeon Nyrt. MK/T/2022/1026 

Roland DG Corporation MK/T/2022/1031 

SHENZHEN TCL NEW TECHNOLOGY CO., LTD MK/T/2022/0925 

So Cart Shpk MK/T/2022/0815 

So Cart Shpk MK/T/2022/0816 
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So Cart Shpk MK/T/2022/0817 

TCT MOBILE EUROPE SAS MK/T/2022/0794 

The Procter  & Gamble Company MK/T/2022/0965 

The Procter  & Gamble Company MK/T/2022/0966 

URIACH ITALY, S.R.L. MK/T/2022/0872 

Western Union Holdings, Inc., a corporation organized under the laws of the State of 

Georgia MK/T/2023/0067 

Yanmar Holdings Co., Ltd MK/T/2023/0123 

«LENIDI MONOPROSOPI ANONYMI ETAIREIA PLIROFORIKHS-SYMVOULON 

EPIXEIRISEON-KSENODOHIAKI-TOURISTIKI-OIKODOMIKI-GENIKOU 

EMPORIOU» with distinctive title "LENIDI MONOPROSOPI A.E" MK/T/2023/0107 

«LENIDI MONOPROSOPI ANONYMI ETAIREIA PLIROFORIKHS-SYMVOULON 

EPIXEIRISEON-KSENODOHIAKI-TOURISTIKI-OIKODOMIKI-GENIKOU 

EMPORIOU» with distinctive title "LENIDI MONOPROSOPI A.E" MK/T/2023/0108 

«LENIDI MONOPROSOPI ANONYMI ETAIREIA PLIROFORIKHS-SYMVOULON 

EPIXEIRISEON-KSENODOHIAKI-TOURISTIKI-OIKODOMIKI-GENIKOU 

EMPORIOU» with distinctive title "LENIDI MONOPROSOPI A.E" MK/T/2023/0109 

Љубиша Златевски MK/T/2022/0871 

АЈ-БЕКО ФРЕШ ДООЕЛ Скопје MK/T/2022/0825 

АВИАТОР ДООЕЛ Пехчево MK/T/2022/0829 

АД ЕВРОПА Фабрика за чоколади, вафли и бонбони MK/T/2022/1019 

АД ЕВРОПА Фабрика за чоколади, вафли и бонбони MK/T/2022/1020 

АД ЕВРОПА Фабрика за чоколади, вафли и бонбони MK/T/2022/1021 

АЛКАЛОИД АД - Скопје MK/T/2022/0774 

АЛКАЛОИД АД - Скопје MK/T/2022/0775 

АЛКАЛОИД АД - Скопје MK/T/2022/0776 

АЛКАЛОИД АД - Скопје MK/T/2022/0777 

АЛКАЛОИД АД - Скопје MK/T/2022/0778 

АЛКАЛОИД АД Скопје MK/T/2022/0772 

АЛКАЛОИД АД Скопје MK/T/2022/0773 

АЛКАЛОИД АД Скопје MK/T/2022/0910 

АМИР СЕФА; AMIR SEFA MK/T/2022/0949 

АМИР СЕФА; AMIR SEFA MK/T/2022/0950 

АМИР СЕФА; AMIR SEFA MK/T/2022/0951 

АНДРЕЕВСКИ ДАВОР MK/T/2022/0957 

Акционерско друштво за спортски дејности РАКОМЕТЕН КЛУБ МУЛТИ ЕСЕНС 

Скопје MK/T/2022/0858 

Акционерско друштво за спортски дејности РАКОМЕТЕН КЛУБ МУЛТИ ЕСЕНС 

Скопје MK/T/2022/0859 

Александар Ратковиќ MK/T/2022/0832 

Александар Ратковиќ MK/T/2022/0833 

Александра Поп-Стефанија MK/T/2022/0814 

Божидар Ивановски MK/T/2022/0857 
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ВИКТОР ПЕТРОВСКИ MK/T/2022/0915 

ВИКТОРИЈА БРЕНД ДООЕЛ MK/T/2022/0962 

Вељко Ристиќ MK/T/2022/0932 

ДГТУ ЛИМАК ДОО СКОПЈЕ MK/T/2022/0695 

ДГТУ ЛИМАК ДОО СКОПЈЕ MK/T/2022/0799 

ДТУ Гари Компани Дооел Скопје MK/T/2022/0855 

Дејан Младеновски MK/T/2022/0729 

Дејан Младеновски MK/T/2022/0730 

Друштво Хемиски Инженеринг ДОО Скопје MK/T/2022/0853 

Друштво Хемиски Инженеринг ДОО Скопје MK/T/2022/0854 

Друштво за електронска трговија и услуги ЏИРАФА ДООЕЛ Скопје MK/T/2022/0691 

Друштво за електронска трговија и услуги ЏИРАФА ДООЕЛ Скопје MK/T/2022/0692 

Друштво за издавачка дејност, промет, трговија и услуги на големо и мало 

СВЕТОТ НА БИБИ ДОО експорт-импорт Скопје MK/T/2022/0842 

Друштво за организација на превоз на стока С5 ЛОГИСТИК ДООЕЛ Велес MK/T/2022/0705 

Друштво за организација на превоз на стока С5 ЛОГИСТИК ДООЕЛ Велес MK/T/2022/0706 

Друштво за организација на превоз на стока С5 ЛОГИСТИК ДООЕЛ Велес MK/T/2022/0710 

Друштво за проектирање, промет и услуги ВАЈОМАГ  експорт-импорт ДООЕЛ 

Скопје MK/T/2022/1029 

Друштво за производство, трговија и услуг ВЕЛМАР ФУДС КОМПАНИ ДООЕЛ 

увоз-извоз Скопје MK/T/2022/1030 

Друштво за производство, трговија и услуги БРЕНД ЧОИС извоз-увоз ДООЕЛ 

Велес MK/T/2022/0709 

Друштво за производство, трговија и услуги ЕДКОМ ДООЕЛ Скопје MK/T/2022/0909 

Друштво за производство, трговија и услуги ЕУ СИНЕРГИ ДООЕЛ Скопје MK/T/2022/0786 

Друштво за производство, трговија и услуги ЖИТО извоз-увоз ДООЕЛ Велес MK/T/2022/0911 

Друштво за производство, трговија и услуги ЖИТО извоз-увоз ДООЕЛ Велес MK/T/2022/0912 

Друштво за промет и услуги А.С. ПАРТНЕРШИП ДООЕЛ Скопје MK/T/2022/0784 

Друштво за трговија БИО САН САКИ САБАХЕТА ДООЕЛ Скопје MK/T/2022/0789 

Друштво за трговија и услуги БМ ЦИГАР-ТОБАКО ШОП ДООЕЛ Скопје MK/T/2022/0653 

Друштво за трговија и услуги БРАТОТ ДОО Скопје MK/T/2022/0753 

Друштво за трговија и услуги БРАТОТ ДОО Скопје MK/T/2022/0754 

Друштво за трговија и услуги ВИТАМИНКО ДООЕЛ Скопје MK/T/2022/0847 

Друштво за трговија и услуги ВИТАМИНКО ДООЕЛ Скопје MK/T/2022/0848 

Друштво за трговија и услуги ЕВРО ГЕЈМС ТЕХНОЛОЏИ ДООЕЛ Скопје MK/T/2022/0840 

Друштво за трговија и услуги ЕВРО ГЕЈМС ТЕХНОЛОЏИ ДООЕЛ Скопје MK/T/2022/0841 

Друштво за трговија и услуги КИППЕР МАРКЕТ ДОО Желино MK/T/2022/0864 

Друштво за трговија и услуги КИППЕР МАРКЕТ ДОО Желино MK/T/2022/0865 

Друштво за трговија и услуги КОРАФАРМ ДООЕЛ Скопје MK/T/2022/0936 

Друштво за трговија и услуги МАЛИЌИ ГРУП ДОО Скопје MK/T/2022/0834 

Друштво за трговија и услуги ПАНТЕЛЕОН ГС ДООЕЛ увоз-извоз Скопје MK/T/2022/1018 

Друштво за трговија и услуги ПИПЕРЕВСКИ КОНСАЛТИНГ ДООЕЛ увоз-извоз 

Скопје MK/T/2022/1038 
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Друштво за трговија и услуги ПИПЕРЕВСКИ КОНСАЛТИНГ ДООЕЛ увоз-извоз 

Скопје MK/T/2022/1039 

Друштво за трговија и услуги ПИПЕРЕВСКИ КОНСАЛТИНГ ДООЕЛ увоз-извоз 

Скопје MK/T/2022/1040 

Друштво за трговија и услуги РИФЕНШТАЛ ДОО Скопје MK/T/2022/0687 

Друштво за трговија на големо и мало МАКО-МАРКЕТ ДОО Скопје MK/T/2022/0997 

Друштво за трговија, производство и услуги ЗОРЛУ ГЛОБАЛ увоз-извоз ДООЕЛ 

Ресен MK/T/2022/1059 

Друштво за трговија, производство и услуги ЗОРЛУ ГЛОБАЛ увоз-извоз ДООЕЛ 

Ресен MK/T/2022/1060 

Друштво за услуги и трговија ИНСОМНИА ДООЕЛ Скопје MK/T/2022/0867 

Друштво со ограничена одговорност за трговија, производство и услуги СЛОГА 

ПРОМ ДООЕЛ увоз извоз Кавадарци MK/T/2022/0759 

Друштво со ограничена одговорност за трговија, производство и услуги СЛОГА 

ПРОМ ДООЕЛ увоз извоз Кавадарци MK/T/2022/0760 

Друштво со ограничена одговорнот за трговија, производство и услуги СЛОГА 

ПРОМ ДООЕЛ увоз-извоз Кавадарци MK/T/2022/0761 

Друштво со ограничена одговорнот за трговија, производство и услуги СЛОГА 

ПРОМ ДООЕЛ увоз-извоз Кавадарци MK/T/2022/0762 

Друштво со ограничена одговорнот за трговија, производство и услуги СЛОГА 

ПРОМ ДООЕЛ увоз-извоз Кавадарци MK/T/2022/0763 

Друштво со ограничена одговорнот за трговија, производство и услуги СЛОГА 

ПРОМ ДООЕЛ увоз-извоз Кавадарци MK/T/2022/0764 

Друштво со ограничена одговорнот за трговија, производство и услуги СЛОГА 

ПРОМ ДООЕЛ увоз-извоз Кавадарци MK/T/2022/0765 

Друштво со ограничена одговорнот за трговија, производство и услуги СЛОГА 

ПРОМ ДООЕЛ увоз-извоз Кавадарци MK/T/2022/0766 

Друштво со ограничена одговорнот за трговија, производство и услуги СЛОГА 

ПРОМ ДООЕЛ увоз-извоз Кавадарци MK/T/2022/0767 

Друштво со ограничена одговорнот за трговија, производство и услуги СЛОГА 

ПРОМ ДООЕЛ увоз-извоз Кавадарци MK/T/2022/0768 

Друштво со ограничена одговорнот за трговија, производство и услуги СЛОГА 

ПРОМ ДООЕЛ увоз-извоз Кавадарци MK/T/2022/0769 

Друштво со ограничена одговорнот за трговија, производство и услуги СЛОГА 

ПРОМ ДООЕЛ увоз-извоз Кавадарци MK/T/2022/0770 

Друштво со ограничена одговорнот за трговија, производство и услуги СЛОГА 

ПРОМ ДООЕЛ увоз-извоз Кавадарци MK/T/2022/0771 

ЕУРОТЕРМ ДОО Прилеп MK/T/2022/0852 

ЕФТИНИЈА ИМПЕКС ДОО увоз-извоз MK/T/2022/0824 

ЗДПТУ МУЛТИХЕМ ДООЕЛ увоз-извоз Струмица MK/T/2022/1054 

Здружение за земјоделски развој Национална федерација на фармери Скопје MK/T/2022/0933 

Здружение за земјоделски развој Национална федерација на фармери Скопје MK/T/2022/0934 

Здружение за земјоделски развој Национална федерација на фармери Скопје MK/T/2022/0935 

Земјоделско-сточарска Комора на Македонија MK/T/2022/0224 

Илина Љољевски MK/T/2022/0801 
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Илчо Бутикоски MK/T/2022/0995 

Индустриска Комора на Македонија MK/T/2022/0225 

КАЗМА КОМЕРЦ  ДОО  Скопје MK/T/2022/0843 

КАМ ДОО Илинден MK/T/2022/0961 

КАМ ДОО Илинден MK/T/2022/0963 

КАМ ИМОБИЛЕН ДООЕЛ Скопје MK/T/2022/0733 

Каралиевски Јовица MK/T/2022/0931 

Карајковски Атанас MK/T/2022/0844 

Комора за информатичко-комуникациска технологија и услуги на Македонија MK/T/2022/0219 

Комора на сметководители на Македонија MK/T/2022/0220 

Комора на сметководители на Македонија MK/T/2022/0221 

Коуфакис Маја MK/T/2022/0905 

ЛЕАМ КОМПАНИ ДООЕЛ,LEAM KOMPANI SHPKNJP MK/T/2022/0721 

Лирим Џамбази MK/T/2022/0897 

Моника Ризовска Таневска MK/T/2022/0942 

НАТУРА ТЕРАПИ ДОО СКОПЈЕ MK/T/2022/0614 

НАТУРА ТЕРАПИ ДОО Скопје MK/T/2022/0790 

НАТУРА ТЕРАПИ ДОО Скопје MK/T/2022/0791 

НАТУРА ТЕРАПИ ДОО Скопје MK/T/2022/0792 

Нетто Маркет ДОО MK/T/2022/0746 

Нетто Маркет ДОО MK/T/2022/0747 

Нетто Маркет ДОО MK/T/2022/0748 

Нетто Маркет ДОО MK/T/2022/0749 

ПРИМОНТА ДООЕЛ Скопје MK/T/2022/0280 

ПРИМОНТА ДООЕЛ Скопје MK/T/2022/0281 

Прехранбена индустрија  ВИТАМИНКА АД Прилеп MK/T/2022/0828 

Прехранбена индустрија ВИТАМИНКА АД Прилеп MK/T/2022/0827 

Станислава Шаровиќ-Павковиќ MK/T/2022/1064 

Стопанско друштво за производство на чоколади, бонбони и пецива „ПИОНИР“ 

ДОО Белград(Чукарица) MK/T/2022/0835 

ТД Гајрет MK/T/2022/0751 

Трговска Комора на Македонија MK/T/2022/0226 

Туристичко-Угостотелска Комора на Македонија MK/T/2022/0222 

Услужна Комора на Македонија MK/T/2022/0223 

Филимена Радоњанин-Стојмирова MK/T/2022/0796 

Филип Аврамчев MK/T/2022/0629 
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РЕШЕНИЈА НА ТРГОВСКИ МАРКИ / 

VENDIMET PЁR MARKAT TREGTARE 
Во согласност со членот 203 од Законот за индустриската сопственост („Службен весник на 

Република Македонија” бр. 21/2009, 24/11, 12/14, 41/14, 152/15, 53/16 и 83/18), Државниот завод за 

индустриска сопственост ги објавува податоците за признаените права на трговски марки. / Në 

përputhje me nenin 203 të Ligjit për Pronësi Industriale (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 

21/2009, 24/11, 12/14, 41/14, 152/15, 53/16 dhe 83/18), Enti Shtetëror për Pronësi Industriale publikon të 

dhënat për të drejtat e pranuara të markave tregtare. 

 

Податоците се означени со INID* кодови за трговски марки (WIPO стандард ST.60) / Të dhënat 

shënohen me kodet e markave tregtare INID* (standart WIPO ST. 60): 

 

(111) Регистарски број на документот / Numri i regjistrimit të dokumentit 

(151) Дата на регистрирање / Data e regjistrimit 

(181) Дата на важење (очекувано) / Data e vlefshmërisë (e pritur) 

(186) Дата на истекот на продолжувањето (очекувано) / Data e skadimit të vazhdueshmërisë (e pritur) 

(210) Број на пријавата / Numri i aplikimit 

(220) Дата на поднесување / Data e depozitimit 

(230) Дата на изложбено или саемско првенство / Data e prioritetit të ekspozitës ose të panairit 

(300) Право на првенство: дата, држава, број / E drejta e pioritetit: Data, shteti, numri 

(450) Дата на објавување / Data e publikimit 

(510, 511) Броевите на класите по меѓународната класификација на производи и услуги (Ничанска) и список 

на производите и услугите / Numrat e klasave sipas kualifikimit ndërkombëtar të produkteve dhe shërbimeve 

(Niçe) dhe lista e produkteve dhe shërbimeve 

(540) Изглед на трговската марка, транскрипција и превод / Pamja e markës tregtare, përshkrimi dhe përkthimi 

(551) Ознака за пријава на колективена трговска марка / Shenja për aplikimin e markës tregtare kolektive 

(560) Ознака за тродимензионалена трговска марка / Simboli për markën tregtare tredimenzionale 

(580) Дата на донесување решение со кое се впишува секоја промена во регистарот 

(591) Назначување на бојата, односно комбинациите на бои /Theksimi i ngjyrave, respektivisht kombinimi i 

ngjyrave 

(732) Носител на правото / Bartësi i së drejtës 

(740) Застапник / Përfaqësues juridik 

(770) Име и адреса на претходниот носител / Emri dhe adresa e bartësit të mëparshëm 

(791) Име и адреса на стекнувачот на лиценцата / Emri dhe adresa e marrësit të licencuarit 

 

 

 

________________ 

* Internationally agreed Numbers for the Identification of Datа 
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(111)  31499  (151)  16/03/2023 

(210)  TM  2021/48 (220)  18/01/2021 

(181)  18/01/2031 

(450)  31/03/2023 

(732)  Дрвно индустриски комбинат 

ФАГУС ДООЕЛ Пехчево Индустриска 

бб, Пехчево, MK 

(540)  

 

(591)  жолта, розева, виолетова, тиркизна, 

зелена 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  услуги при продажба на големо и 

мало на: прехрамбени производи, храна и 

без алкохолни пијалоци; алкохолни 

пијалоци и пива; тутун и производи за 

пушачите; фармацевтски, медицински и 

ветеринарни производи и препарати; 

санитарни препарати за медицински цели; 

диететска храна и супстанции 

прилагодени за медицинска или 

ветеринарна употреба, храна за бебиња; 

немедецински козметички и тоалетни 

препарати; парфимерија, есенцијални 

масла; средства и препарати за чистење; 

рачни алатки и орудија; машини и 

машински алати, електрични алати; 

апарати и инструменти; накит, часовници и 

хронометриски инструменти; печатени 

работи; канцелариски материјали и 

канцелариски предмети; мебел, огледала, 

рамки за слики; кожа и имитација на кожа; 

куфери и патнички торби; куќни и кујнски 

апарати и садови за домаќинство; текстил 

и замена за текстил; облека, обувки, капи; 

игри, играчки и апарати за видео игри; 

игротеки и грижа за дневен престој на 

деца; производи за гимнастика и спорт; 

спортски и културни активности; 

телекомуникациски апарати и услуги; 

финансиски услуги, трансфер на пари, 

кредитирање, менувачко работење, 

оптика; очни прегледи и проджба, 

поправка на оквири и немедицински и 

медицнски стакла; игри на среќа; 

занаетски работи; хемиско чистење и 

пеглање на гардероба; хигиенска нега и 

нега на убавината на луѓето или 

животните; кино сали  

 

(111)  31500  (151)  16/03/2023 

(210)  TM  2021/49 (220)  18/01/2021 

(181)  18/01/2031 

(450)  31/03/2023 

(732)  Дрвно индустриски комбинат 

ФАГУС ДООЕЛ Пехчево Индустриска 

бб, Пехчево, MK 

(540)  

 

(591)  жолта, розева, виолетова, тиркизна, 

зелена 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  услуги при продажба на големо и 

мало на: прехрамбени производи, храна и 

без алкохолни пијалоци; алкохолни 

пијалоци и пива; тутун и производи за 

пушачите; фармацевтски, медицински и 

ветеринарни производи и препарати; 

санитарни препарати за медицински цели; 

диететска храна и супстанции 

прилагодени за медицинска или 
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ветеринарна употреба, храна за бебиња; 

немедецински козметички и тоалетни 

препарати; парфимерија, есенцијални 

масла; средства и препарати за чистење; 

рачни алатки и орудија; машини и 

машински алати, електрични алати; 

апарати и инструменти; накит, часовници и 

хронометриски инструменти; печатени 

работи; канцелариски материјали и 

канцелариски предмети; мебел, огледала, 

рамки за слики; кожа и имитација на кожа; 

куфери и патнички торби; куќни и кујнски 

апарати и садови за домаќинство; текстил 

и замена за текстил; облека, обувки, капи; 

игри, играчки и апарати за видео игри; 

игротеки и грижа за дневен престој на 

деца; производи за гимнастика и спорт; 

спортски и културни активности; 

телекомуникациски апарати и услуги; 

финансиски услуги, трансфер на пари, 

кредитирање, менувачко работење, 

оптика; очни прегледи и проджба, 

поправка на оквири и немедицински и 

медицнски стакла; игри на среќа; 

занаетски работи; хемиско чистење и 

пеглање на гардероба; хигиенска нега и 

нега на убавината на луѓето или 

животните; кино сали  

 

(111)  31494  (151)  17/03/2023 

(210)  TM  2021/1367 (220)  27/12/2021 

(181)  27/12/2031 

(450)  31/03/2023 

(732)  Алкалоид АД Скопје бул. 

Александар Македонски бр.12, 1000, 

Скопје, MK 

(540)  

KASARIO 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски производи  

 

(111)  31485  (151)  16/03/2023 

(210)  TM  2022/116 (220)  09/02/2022 

(181)  09/02/2032 

(450)  31/03/2023 

(732)  Tymbark Bulgaria EOOD Village of 

Kazachevo, 5548, Lovech region, BG 

(740)  Адвокатско друштво Пепељугоски 

ул.”Димитрие Чуповски” 4/ 1-1, 1000,Скопје 

(540)  

 

(591)  нијанси на сина, нијанси на зелена, 

бела 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 32  минерални и газирани води  

 

(111)  31486  (151)  16/03/2023 

(210)  TM  2022/118 (220)  09/02/2022 

(181)  09/02/2032 

(450)  31/03/2023 

(732)  Tymbark Bulgaria EOOD Village of 

Kazachevo, 5548, Lovech region, BG 

(740)  Адвокатско друштво Пепељугоски 

ул.”Димитрие Чуповски” 4/ 1-1, 1000,Скопје 

(540)  

 

(591)  нијанси на сина, нијанси на зелена, 

бела 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 
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кл. 32  минерални и газирани води  

 

(111)  31506  (151)  16/03/2023 

(210)  TM  2022/159 (220)  16/02/2022 

(181)  16/02/2032 

(450)  31/03/2023 

(732)  ПОТИРОВ РИСТЕ ул. Перо Наков 

бр. 106, 1000, Скопје, MK 

(740)  ПАТЕНТЦЕНТАР-КОНСАЛТИНГ А.Д. 

СКОПJЕ бул. „Кузман Јосифовски Питу“ 28 

лок.2-8, 1000, Скопје 

(540)  

КАЛДРМА 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 41  забава; продукција на музика; 

услуги на компонирање на музика; 

обезбедување користење онлајн музика, 

која не може да се превземе  

 

(111)  31475  (151)  23/02/2023 

(210)  TM  2022/192 (220)  24/02/2022 

(181)  24/02/2032 

(450)  31/03/2023 

(732)  Друштво за управување со 

приватни инвестициски фондови 

ИНВЕСТ ИН НОРТХ МАЦЕДОНИА БАЈ 

ЦГИ ДЕВЕЛОПМЕНТ ДОО Скопје бул.Св. 

Климент Охридски 20А/1-1,1000,Скопје, 

MK 

(740)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000, Скопје 

(540)  

 

(591)  сива, црвена, жолта, црна 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  огласување;водење на 

работење;управување со 

работи;канцелариски работи;претплата за 

телекомуникациски услуги (за 

други);агенции за увоз-извоз;комерцијално 

информативни агенции;односи со јавност, 

бизнис проценки;изготвување на рекламни 

рубрики;статистички податоци;маркетинг 

студии;истражувања за 

дејностите;економски 

предвидувања;консултантски услуги во 

областа на човечки ресурси;советодавни 

услуги за бизнис менаџмент; регрутирање 

на спонзори;организирање на саеми за 

комерцијални или рекламни цели;on-line 

рекламирање по пат на компјутерска 

мрежа;рекламен материјал за 

изнајмување;изнајмување на рекламен 

простор;испитување на јавното 

мислење;презентација на стоки на 

комуникациски медиуми со цел трговија на 

мало;објавување на рекламни 

текстови;ширење на рекламен материјал; 

рекламирање по пат на радио;рекламни 

огласи;рекламни агенции;подготовка и 

систематизација на информации во 

компјутерски бази на 

податоци;изготвување на состојба на 

сметка;телевизиското 

рекламирање;трговско управување на 

лиценцирање на стоки и услуги, за трети 

лица;бизнис проценки;пребарување на 

податоци во компјутерски датотеки за 

трети лица;услуги поврзани со споредба 

на цените;унапредување на продажбата 

на стоки и услуги на другите со помош на 

доделување на дополнителни поени за 

купувања направени со кредитни картички  

кл. 36  осигурување; финансиски работи; 

бироа за обезбедување на сместување 

[станови]; агенции за недвижности; 

котирање на берза; посредување при 

хартии од вредност; брокерски услуги; 

инвестициски фондови; фискални 

проценки; вредносни депозити; 

електронски трансфер на средства; 

издавање на хартии од вредност; размена 
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на пари; информации за осигурување; 

консултации за осигурување; осигурителни 

брокерски услуги; инвестицикси фондови; 

финансирање при купување на одложено 

плаќање -лизинг; организирање на 

наплата; услуги на дебитни и кредитни 

картички; услуги на безбедносни депозити; 

услуги на исплата на пензии; кредитни 

бироа; организирање на добротворни 

фондови; изнајмување на канцеларии 

[недвижности]; изнајмување на станови; 

лизинг на недвижности; лизинг на фарми; 

банкарски хипотеки; проценка на 

недвижности; проценка на антиквитети; 

услуги на проценка на накит; проценка на 

уметнички дела; услуги на проценители - 

актуарски услуги; проценка на штети 

(финансиска проценка); наплата на 

трошоци за изнајмување; управување со 

станови и куќи; финансиски менаџмент; 

управување со недвижен имот; 

финансиски информации, вклучувајќи и по 

пат на електронски средства; финансиска 

анализа; финансиски консултации; 

финансиска евалуација

 [осигурување, банкарство, 

недвижности]; финансиски спонзорства; 

услуги на финансирање; проверка 

[верификација] на чекови; улсуги на 

кредитни картички; отплаќање на заеми; 

кредитирање врз основа на залог; агенти 

за домување; работи поврзани со 

недвижности; агенции за наплата на 

долгови; гарантирање на заеми; 

гарантирање при кредитирање; 

заемодавачки услуги; закуп-обезбедување 

на заеми; заеми врз база на залог; заеми 

[финансирање] и попуст на сметки; 

консултантски услуги поврзани со кредити 

и заеми; консултантски услуги кои се 

однесуваат на следење на побарувањата 

и обврските, инвестиции и заеми; 

корпоративни кредити; лично осигурувања 

кои се однесуваат на одговорност за 

отплата на кредити; обезбедување на 

кредити за финансирање на 

обезбедување на моторни возила со 

депонирање на пари; обезбедување на 

кредити за финансирање на изнајмување 

на моторни возила со обезбедување на 

договор; уредување и обезбедување на 

кредити врз база на залог; уредување на 

продажба на кредити; обезбедување на 

кредити за недвижен имот; обезбедување 

на потрошувачки кредити; обезбедување 

на комерцијални заеми; заеми и кредитни 

услуги; кредит и кредитни линии; 

обезбедување на привремени заеми; 

обезбедување на станбени кредити; 

обезбедување на кредити за 

партиципација за школување; 

обезбедување на нудење заеми; услуги на 

позајмување на пари; услуги на заем и 

кредит, и закупнина; финансирање на 

кредити; финансирање на рати на 

кредитот; финансирање на станбени 

кредити; финансирање на кредити, 

хипотеки и емства; финансирање на 

краткорочни кредити; кредити 

(финансирање); финансиски заеми за 

реновирање на домот; финансиски 

кредити за трговија; финансиски заеми со 

обезбедување на залог; финансиски 

услуги во областа на кредитирање пари; 

финансиски услуги за кредитирање за 

лични цели; услуги за електронски 

трансфер на пари; размена на пари; пари 

замена изречена од страна на кредитна 

картичка; покровителство на пензиите; 

управување со готовина; стекнување и 

пренос на парични побарувања; брокерски 

услуги за пари; пари за старателство; 

плаќање и примање на пари како агенти; 

монетарни услуги; монетарен трансфер; 

монетарни работи; услуги за трансфер на 

пари по електронски пат; услуги за 



 

 

168 

 

  Трговски марки / Markat tregtare Гласник/ Buletini Бр./Nr.  3/2023 - 31/03/2023 

трансфер на пари со користење на 

електронски картички; услуги за 

управување со готовина; услуги за 

депозити на пари; услуги во врска со 

финансиски трансакции; услуги за пренос 

на пари; финансиски и монетарни услуги и 

банкарство; финансиски менаџмент на 

сметки со готовина; финансирање на 

кредити со плаќање на рати; агенции за 

коснултирање во врска со кредитирање; 

агенции за кредитни известување; 

кредитен рејтинг; кредитни услуги; 

кооперативни кредитни организации; 

консултации во врска со кредит; 

хипотекарни совети; консултантски услуги 

кои се однесуваат на кредитирања; услуги 

во врска со кредитирање на хипотеки и 

кредитирања поврзани со хартии од 

вредност; услуги при хипотекарни кредити 

и финансирање; услуги во врска со 

информации за кредити; наплата и 

враќање на кредити; издавање на 

кредитни картички и дебитни картички; 

подготовка на извештаи за кредитен 

рејтинг; финансирање на кредитот; улсуги 

на кредитни картички и платежни картички; 

обезбедување на информации за кредит; 

обезбедување на кредит; обезбедување 

на потрошувачки кредит; обезбедување на 

средства за купување со одложено 

плаќање и лизинг; обезбедување на 

финансиски средства за трговски кредит; 

обезбедување на финансиски средства за 

кредитна продажба; гаранции; 

кредитирање на хартии од вредност; 

обезбедување на кредит преку планови за 

отплата; обезбедување на кредитни и 

дебитни картички; обезбедување на 

позајмици; уредување на провизија за 

трговски кредит; верификација на 

кредитна картичка; кредит совети; услуги 

на подобрување на кредитни услови; 

услуги на кредитни бироа; консултанстки 

улсуги кои се однесуваат на кредит; 

финансиски рејтинг и кредитни извештаи; 

управување со финансиски трансакции  

кл. 38  електронски комуникациски услуги 

кои се однесуваат на авторизација на 

кредитни картички; телекомуникации; 

обезбедување на телекомуникациски 

врски со глобалната компјутерска мрежа; 

електронска пошта; услуги на електронска 

огласна табла [телекомуникациски услуги]; 

испраќање на пораки; електронски услуги; 

комуникации со помош на компјутерски 

терминали; обезбедување на пристап до 

бази на податоци; изнајмување на време 

на пристап до глобалните компјутерски 

мрежи; компјутерски потпомогнат пренос 

на пораки и слики; радио програми и 

емисии, кабелски телевизиски пренос; 

обезбедување на пристап на форуми за 

разговор на интернет (соби за разговор); 

обезбедување на кориснички пристап до 

глобалните компјутерски мрежи; 

пренесување преку сателит; емитување на 

телевизиски програми 

 

(111)  31476  (151)  24/02/2023 

(210)  TM  2022/194 (220)  25/02/2022 

(181)  25/02/2032 

(450)  31/03/2023 

(732)  Друштво за проектирање на 

лифтови ЛИФТ ИНЖЕНЕРИНГ ДОО 

Скопје ул. Коста Новаковиќ бр. 7, локал 

10, 1000, Скопје, MK 

(740)  Адвокатско друштво Тошиќ и Јевтиќ 

Скопје ул. Аминта Трети  бр. 38/1-2 , 1000, 

Скопје 

(540)  

 

(591)  сина, жолта 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 
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кл. 7  ремени за машини; ремени за 

мотори и машини; облоги за сопирачки 

што не се за возила; делови за сопирачки 

што не се за возила; четки [делови од 

машини]; спојки што не се за копнени 

возила; клипници за машини и мотори; 

контролни кабли за машини и мотори; 

контролни механизми за машини и мотори; 

спојувачи што не се за копнени возила; 

заштитни обвивки [делови од машини]; 

дигалки [апарати за подигнување]; оски; 

картери за машини и мотори; уреди за 

извлекување завеси, електрични; 

цилиндрични глави за мотори; цилиндри 

за машини; цилиндри за мотори и машини; 

клипови за амортизација [делови од 

машини]; кранови; електрични затворачи 

на врати; механизми за затворање врати, 

хидраулични; механизми за затворање 

врати, пневматски; електрични отворачи 

на врати; хидраулични отворачи и 

затворачи [делови од машини]; 

пневматски отворачи и затворачи за врата 

[делови од машини]; мотори за возење 

што не се за копнени возила; ремени за 

динамо; четкички за динамо; апарати за 

подигнување; ремени за лифтови; синџири 

за лифтови [делови од машини]; апарати 

за управување со лифтови; лифтови; 

мотори што не се за копнени возила; 

подвижни скали [ескалатори]; ремени за 

вентилатори за мотори и машини; 

вентилатори за мотори и машини; водилки 

за машини; дигалки; хидраулични машини 

и мотори; апарати за дигање; лифтови, 

што не се ски-лифтови; товарни рампи; 

мотори, електрични, што не се за возила; 

пневматски дигалки; апарати за 

намотување, механички; макари, 

механички, за еластични црева; макари 

[делови од машини]; регулатори [делови 

од машини]; подвижни тротоари; стартери 

за мотори и машини; преносници за 

машини  

кл. 37  градежни конструкции; надзор на 

градежни работи; консултации за градење; 

монтирање и поправање лифтови  

кл. 42  изработка на градежни планови; 

инженерство; индустриски дизајн  

 

(111)  31505  (151)  16/03/2023 

(210)  TM  2022/198 (220)  25/02/2022 

(181)  25/02/2032 

(450)  31/03/2023 

(300)  97015335  07/09/2021  US 

(732)  Vans, Inc. 1588 South Coast Drive, 

Costa Mesa, 92626 California, US 

(740)  Адвокатско друштво Поповски и 

Партнери ул. Никола Вапцаров бр. 2-4, 

1000, Скопје 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 12  велосипеди; седишта за 

велосипеди; гуми за велосипеди; држачи 

за рачки за велосипеди; држачи за рачки 

за мотори  

 

(111)  31477  (151)  24/02/2023 

(210)  TM  2022/199 (220)  28/02/2022 

(181)  28/02/2032 

(450)  31/03/2023 

(732)  Друштво за производство, 

трговија и услуги ХАРДКОР ШОП 

ДООЕЛ увоз-извоз Битола ул. Моша 

Пијаде бр. 1, Битола, MK 

(740)  Адвокат Сања Ѓорѓиева ул. 11 

Октомври бр. 25/708, 1000, Скопје 

(540)  

Hardcore Shop 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 
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кл. 41  обезбедување спортска опрема; 

спортски активности; обука (тренирање); 

одржување часови по фитнес; услуги на 

личен тренер (фитнес)  

 

(111)  31502  (151)  16/03/2023 

(210)  TM  2022/200 (220)  28/02/2022 

(181)  28/02/2032 

(450)  31/03/2023 

(732)  Hellenic Petroleum Holdings Societe 

Anonyme 8A Chimarras street 15125 

Marousi, GR 

(740)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000, Скопје 

(540)  

 

(591)  бела, сина 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 1  хемиски производи за употреба во 

индустрија, наука и фотографии, како и во 

агрикултура, хортикултура и шумарство; 

вештачки смоли во сурова состојба; 

пластични маси во сурова состојба; смеси 

за гаснење пожар и за превенирање на 

пожар; препарати за калење и лемење; 

средства за штавење на животинска кожа 

и крзно; лепило за употреба во индустрија; 

китови и други полнила за паста; компост, 

ѓубриво, ѓубриња; биолошки препарати за 

употреба во индустрија и наука; 

прехранбени производи (хемиски 

супстанци за конзервирање прехранбени 

производи); средства за штавење; 

лепливи материи кои се користат во 

индустрија  

кл. 4  масла, масти и восок за индустриска 

употреба; средства за подмачкување; 

смеси за впивање, навлажнување и 

врзување на правот; горива и осветлувачи; 

свеќи и фитили за осветлување; 

електрична енергија; масло и гас; нафтени 

продукти  

кл. 9  апарати и инструменти: научни, 

навигациони, геодетски, фотографски, 

кинематографски, аудиовизуелни, оптички, 

за вагање, за мерење, сигнализација, 

детектирање, тестирање, инспекција, 

спасување и држење настава; апарати и 

инструменти за спроведување, 

вклучување, трансформирање, 

акумулирање, регулирање или 

контролирање на дистрибуцијата или 

употребата на електрична енергија; 

апарати и инструменти за снимање, 

пренос, репродукција или обработка на 

звук, слики или податоци; медиуми за 

преснимување или за превземање, 

компјутески софтвер, празен дигитален 

или аналоген медиум за снимање и 

складирање; механизми за апарати кои 

работат со монети; регистар - каси и уреди 

за сметање; компјутери и компјутерски 

периферни уреди; одела за нуркање, 

нуркачки маски, чепчиња за уши за 

нуркачи, штипки за нос за нуркачи и 

пливачи, ракавици за нуркачи, апарати за 

дишење за подводно пливање; апарати за 

гаснење пожар; станици за полнење за 

електрични возила  

кл. 35  рекламирање; бизнис менаџмент, 

организација и администрација; 

канцелариски работи; услуги на холдинг- 

компании, имено, услуги за управување со 

бизнис и услуги за деловна 

администрација за подружници и 

филијали; услуги на холдинг - компании, 

имено обезбедување на деловна 

промоција и деловни консултантски услуги 

за подружници и поврзани компании; 

услуги на холдинг - компании извршени за 

подружници и поврзани компании, имено, 

деловни, операции и управување со ризик; 

услуги на холдинг - компании, имено, 
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услуги за управување со деловно 

работење обезбедени за подружници и 

поврзани друштва; услуги на холдинг на 

компанијата, имено, обезбедување 

бизнис менаџмент, деловна 

администрација, бизнис промоција и 

деловни консултантски услуги за други; 

услуги на холдинг - компании извршени за 

други, имено, бизнис, операции и 

управување со ризик; услуги на холдинг - 

компании, имено, услуги за управување со 

бизниси што им се даваат на други; 

деловни консултантски и информативни 

услуги; услуги за промоција на 

брендот,имено, промовирање на стоки и 

услуги на други; бизнис менаџмент за 

трговско друштво и за услужна компанија; 

услуги за споредба на цените на 

енергијата; електронска обработка на 

нарачки; увозно - извозни агенции од 

областа на енергетиката; набавка на 

договори за снабдување со енергија; 

услуги за наплата од областа на 

енергетиката; помош и консултантски 

услуги во областа на бизнис менаџмент на 

компании од енергетскиот сектор; 

стекнување деловни информации во врска 

со активностите на компанијата; 

управување со возниот парк со електрични 

возила  

кл. 37  градежни услуги; услуги за 

инсталација и поправка; вадење руда, 

дупчење на нафта и гас; градежна 

конструкција; поправка; услуги за 

инсталација; полнење на батериите на 

возилото; инсталација на инфраструктура 

за полнење на електрични возила; 

одржување на инфраструктура за полнење 

на електрични возила  

кл. 39  транспорт; пакување и складирање 

на стоки; аранжман за патување; лизинг на 

електрични возила; дистрибуција на 

енергија; дистрибуција на енергија  

кл. 40  обработка на материјали; 

рециклирање на отпад и ѓубре; 

прочистување на воздухот и третман на 

вода; услуги за печатење; конзервирање 

на храна и пијалоци; производство на 

енергија; услуги на рафинеријата за нафта  

кл. 42  научни и технолошки услуги и 

истражување и дизајн поврзани со нив; 

индустриска анализа, индустриско 

истражување и услуга за индустриски 

дизајн; услуги за контрола на квалитетот и 

автентикацијата; дизајн и развој на 

комјутерски хардвер и софтвер; 

спроведување на проценки, проценувања, 

истражувања и извештаи поврзани со 

областа на рафинеријата на петрохемиски 

и природен гас  

 

(111)  31501  (151)  16/03/2023 

(210)  TM  2022/201 (220)  28/02/2022 

(181)  28/02/2032 

(450)  31/03/2023 

(732)  Hellenic Petroleum Holdings Societe 

Anonyme 8A Chimarras street 15125 

Marousi, GR 

(740)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000, Скопје 

(540)  

 

(591)  бела, сина 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 1  хемиски производи за употреба во 

индустрија, наука и фотографии, како и во 

агрикултура, хортикултура и шумарство; 

вештачки смоли во сурова состојба; 

пластични маси во сурова состојба; смеси 

за гаснење пожар и за превенирање на 

пожар; препарати за калење и лемење; 

средства за штавење на животинска кожа 

и крзно; лепило за употреба во индустрија; 
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китови и други полнила за паста; компост, 

ѓубриво, ѓубриња; биолошки препарати за 

употреба во индустрија и наука; 

прехранбени производи (хемиски 

супстанци за конзервирање прехранбени 

производи); средства за штавење; 

лепливи материи кои се користат во 

индустрија  

кл. 4  масла, масти и восок за индустриска 

употреба; средства за подмачкување; 

смеси за впивање, навлажнување и 

врзување на правот; горива и осветлувачи; 

свеќи и фитили за осветлување; 

електрична енергија; масло и гас; нафтени 

продукти  

кл. 9  апарати и инструменти: научни, 

навигациони, геодетски, фотографски, 

кинематографски, аудиовизуелни, оптички, 

за вагање, за мерење, сигнализација, 

детектирање, тестирање, инспекција, 

спасување и држење настава; апарати и 

инструменти за спроведување, 

вклучување, трансформирање, 

акумулирање, регулирање или 

контролирање на дистрибуцијата или 

употребата на електрична енергија; 

апарати и инструменти за снимање, 

пренос, репродукција или обработка на 

звук, слики или податоци; медиуми за 

преснимување или за превземање, 

компјутески софтвер, празен дигитален 

или аналоген медиум за снимање и 

складирање; механизми за апарати кои 

работат со монети; регистар - каси и уреди 

за сметање; компјутери и компјутерски 

периферни уреди; одела за нуркање, 

нуркачки маски, чепчиња за уши за 

нуркачи, штипки за нос за нуркачи и 

пливачи, ракавици за нуркачи, апарати за 

дишење за подводно пливање; апарати за 

гаснење пожар; станици за полнење за 

електрични возила  

кл. 35  рекламирање; бизнис менаџмент, 

организација и администрација; 

канцелариски работи; услуги на холдинг- 

компании, имено, услуги за управување со 

бизнис и услуги за деловна 

администрација за подружници и 

филијали; услуги на холдинг - компании, 

имено обезбедување на деловна 

промоција и деловни консултантски услуги 

за подружници и поврзани компании; 

услуги на холдинг - компании извршени за 

подружници и поврзани компании, имено, 

деловни, операции и управување со ризик; 

услуги на холдинг - компании, имено, 

услуги за управување со деловно 

работење обезбедени за подружници и 

поврзани друштва; услуги на холдинг на 

компанијата, имено, обезбедување 

бизнис менаџмент, деловна 

администрација, бизнис промоција и 

деловни консултантски услуги за други; 

услуги на холдинг - компании извршени за 

други, имено, бизнис, операции и 

управување со ризик; услуги на холдинг - 

компании, имено, услуги за управување со 

бизниси што им се даваат на други; 

деловни консултантски и информативни 

услуги; услуги за промоција на 

брендот,имено, промовирање на стоки и 

услуги на други; бизнис менаџмент за 

трговско друштво и за услужна компанија; 

услуги за споредба на цените на 

енергијата; електронска обработка на 

нарачки; увозно - извозни агенции од 

областа на енергетиката; набавка на 

договори за снабдување со енергија; 

услуги за наплата од областа на 

енергетиката; помош и консултантски 

услуги во областа на бизнис менаџмент на 

компании од енергетскиот сектор; 

стекнување деловни информации во врска 

со активностите на компанијата; 

управување со возниот парк со електрични 

возила  
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кл. 37  градежни услуги; услуги за 

инсталација и поправка; вадење руда, 

дупчење на нафта и гас; градежна 

конструкција; поправка; услуги за 

инсталација; полнење на батериите на 

возилото; инсталација на инфраструктура 

за полнење на електрични возила; 

одржување на инфраструктура за полнење 

на електрични возила  

кл. 39  транспорт; пакување и складирање 

на стоки; аранжман за патување; лизинг на 

електрични возила; дистрибуција на 

енергија; дистрибуција на енергија  

кл. 40  обработка на материјали; 

рециклирање на отпад и ѓубре; 

прочистување на воздухот и третман на 

вода; услуги за печатење; конзервирање 

на храна и пијалоци; производство на 

енергија; услуги на рафинеријата за нафта  

кл. 42  научни и технолошки услуги и 

истражување и дизајн поврзани со нив; 

индустриска анализа, индустриско 

истражување и услуга за индустриски 

дизајн; услуги за контрола на квалитетот и 

автентикацијата; дизајн и развој на 

комјутерски хардвер и софтвер; 

спроведување на проценки, проценувања, 

истражувања и извештаи поврзани со 

областа на рафинеријата на петрохемиски 

и природен гас  

 

(111)  31503  (151)  16/03/2023 

(210)  TM  2022/202 (220)  28/02/2022 

(181)  28/02/2032 

(450)  31/03/2023 

(732)  Hellenic Petroleum Holdings Societe 

Anonyme 8A Chimarras street 15125 

Marousi, GR 

(740)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000, Скопје 

(540)  

 

(591)  бела, сина 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 1  хемиски производи за употреба во 

индустрија, наука и фотографии, како и во 

агрикултура, хортикултура и шумарство; 

вештачки смоли во сурова состојба; 

пластични маси во сурова состојба; смеси 

за гаснење пожар и за превенирање на 

пожар; препарати за калење и лемење; 

средства за штавење на животинска кожа 

и крзно; лепило за употреба во индустрија; 

китови и други полнила за паста; компост, 

ѓубриво, ѓубриња; биолошки препарати за 

употреба во индустрија и наука; 

прехранбени производи (хемиски 

супстанци за конзервирање прехранбени 

производи); средства за штавење; 

лепливи материи кои се користат во 

индустрија  

кл. 4  масла, масти и восок за индустриска 

употреба; средства за подмачкување; 

смеси за впивање, навлажнување и 

врзување на правот; горива и осветлувачи; 

свеќи и фитили за осветлување; 

електрична енергија; масло и гас; нафтени 

продукти  

кл. 9  апарати и инструменти: научни, 

навигациони, геодетски, фотографски, 

кинематографски, аудиовизуелни, оптички, 

за вагање, за мерење, сигнализација, 

детектирање, тестирање, инспекција, 

спасување и држење настава; апарати и 

инструменти за спроведување, 

вклучување, трансформирање, 

акумулирање, регулирање или 

контролирање на дистрибуцијата или 

употребата на електрична енергија; 

апарати и инструменти за снимање, 

пренос, репродукција или обработка на 
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звук, слики или податоци; медиуми за 

преснимување или за превземање, 

компјутески софтвер, празен дигитален 

или аналоген медиум за снимање и 

складирање; механизми за апарати кои 

работат со монети; регистар - каси и уреди 

за сметање; компјутери и компјутерски 

периферни уреди; одела за нуркање, 

нуркачки маски, чепчиња за уши за 

нуркачи, штипки за нос за нуркачи и 

пливачи, ракавици за нуркачи, апарати за 

дишење за подводно пливање; апарати за 

гаснење пожар; станици за полнење за 

електрични возила  

кл. 35  рекламирање; бизнис менаџмент, 

организација и администрација; 

канцелариски работи; услуги на холдинг- 

компании, имено, услуги за управување со 

бизнис и услуги за деловна 

администрација за подружници и 

филијали; услуги на холдинг - компании, 

имено обезбедување на деловна 

промоција и деловни консултантски услуги 

за подружници и поврзани компании; 

услуги на холдинг - компании извршени за 

подружници и поврзани компании, имено, 

деловни, операции и управување со ризик; 

услуги на холдинг - компании, имено, 

услуги за управување со деловно 

работење обезбедени за подружници и 

поврзани друштва; услуги на холдинг на 

компанијата, имено, обезбедување 

бизнис менаџмент, деловна 

администрација, бизнис промоција и 

деловни консултантски услуги за други; 

услуги на холдинг - компании извршени за 

други, имено, бизнис, операции и 

управување со ризик; услуги на холдинг - 

компании, имено, услуги за управување со 

бизниси што им се даваат на други; 

деловни консултантски и информативни 

услуги; услуги за промоција на 

брендот,имено, промовирање на стоки и 

услуги на други; бизнис менаџмент за 

трговско друштво и за услужна компанија; 

услуги за споредба на цените на 

енергијата; електронска обработка на 

нарачки; увозно - извозни агенции од 

областа на енергетиката; набавка на 

договори за снабдување со енергија; 

услуги за наплата од областа на 

енергетиката; помош и консултантски 

услуги во областа на бизнис менаџмент на 

компании од енергетскиот сектор; 

стекнување деловни информации во врска 

со активностите на компанијата; 

управување со возниот парк со електрични 

возила  

кл. 37  градежни услуги; услуги за 

инсталација и поправка; вадење руда, 

дупчење на нафта и гас; градежна 

конструкција; поправка; услуги за 

инсталација; полнење на батериите на 

возилото; инсталација на инфраструктура 

за полнење на електрични возила; 

одржување на инфраструктура за полнење 

на електрични возила  

кл. 39  транспорт; пакување и складирање 

на стоки; аранжман за патување; лизинг на 

електрични возила; дистрибуција на 

енергија; дистрибуција на енергија  

кл. 40  обработка на материјали; 

рециклирање на отпад и ѓубре; 

прочистување на воздухот и третман на 

вода; услуги за печатење; конзервирање 

на храна и пијалоци; производство на 

енергија; услуги на рафинеријата за нафта  

кл. 42  научни и технолошки услуги и 

истражување и дизајн поврзани со нив; 

индустриска анализа, индустриско 

истражување и услуга за индустриски 

дизајн; услуги за контрола на квалитетот и 

автентикацијата; дизајн и развој на 

комјутерски хардвер и софтвер; 

спроведување на проценки, проценувања, 

истражувања и извештаи поврзани со 
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областа на рафинеријата на петрохемиски 

и природен гас  

 

(111)  31504  (151)  16/03/2023 

(210)  TM  2022/203 (220)  28/02/2022 

(181)  28/02/2032 

(450)  31/03/2023 

(732)  Hellenic Petroleum Holdings Societe 

Anonyme 8A Chimarras street 15125 

Marousi, GR 

(740)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000, Скопје 

(540)  

 

(591)  бела, сина 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 1  хемиски производи за употреба во 

индустрија, наука и фотографии, како и во 

агрикултура, хортикултура и шумарство; 

вештачки смоли во сурова состојба; 

пластични маси во сурова состојба; смеси 

за гаснење пожар и за превенирање на 

пожар; препарати за калење и лемење; 

средства за штавење на животинска кожа 

и крзно; лепило за употреба во индустрија; 

китови и други полнила за паста; компост, 

ѓубриво, ѓубриња; биолошки препарати за 

употреба во индустрија и наука; 

прехранбени производи (хемиски 

супстанци за конзервирање прехранбени 

производи); средства за штавење; 

лепливи материи кои се користат во 

индустрија  

кл. 4  масла, масти и восок за индустриска 

употреба; средства за подмачкување; 

смеси за впивање, навлажнување и 

врзување на правот; горива и осветлувачи; 

свеќи и фитили за осветлување; 

електрична енергија; масло и гас; нафтени 

продукти  

кл. 9  апарати и инструменти: научни, 

навигациони, геодетски, фотографски, 

кинематографски, аудиовизуелни, оптички, 

за вагање, за мерење, сигнализација, 

детектирање, тестирање, инспекција, 

спасување и држење настава; апарати и 

инструменти за спроведување, 

вклучување, трансформирање, 

акумулирање, регулирање или 

контролирање на дистрибуцијата или 

употребата на електрична енергија; 

апарати и инструменти за снимање, 

пренос, репродукција или обработка на 

звук, слики или податоци; медиуми за 

преснимување или за превземање, 

компјутески софтвер, празен дигитален 

или аналоген медиум за снимање и 

складирање; механизми за апарати кои 

работат со монети; регистар - каси и уреди 

за сметање; компјутери и компјутерски 

периферни уреди; одела за нуркање, 

нуркачки маски, чепчиња за уши за 

нуркачи, штипки за нос за нуркачи и 

пливачи, ракавици за нуркачи, апарати за 

дишење за подводно пливање; апарати за 

гаснење пожар; станици за полнење за 

електрични возила  

кл. 35  рекламирање; бизнис менаџмент, 

организација и администрација; 

канцелариски работи; услуги на холдинг- 

компании, имено, услуги за управување со 

бизнис и услуги за деловна 

администрација за подружници и 

филијали; услуги на холдинг - компании, 

имено обезбедување на деловна 

промоција и деловни консултантски услуги 

за подружници и поврзани компании; 

услуги на холдинг - компании извршени за 

подружници и поврзани компании, имено, 

деловни, операции и управување со ризик; 

услуги на холдинг - компании, имено, 

услуги за управување со деловно 

работење обезбедени за подружници и 
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поврзани друштва; услуги на холдинг на 

компанијата, имено, обезбедување 

бизнис менаџмент, деловна 

администрација, бизнис промоција и 

деловни консултантски услуги за други; 

услуги на холдинг - компании извршени за 

други, имено, бизнис, операции и 

управување со ризик; услуги на холдинг - 

компании, имено, услуги за управување со 

бизниси што им се даваат на други; 

деловни консултантски и информативни 

услуги; услуги за промоција на 

брендот,имено, промовирање на стоки и 

услуги на други; бизнис менаџмент за 

трговско друштво и за услужна компанија; 

услуги за споредба на цените на 

енергијата; електронска обработка на 

нарачки; увозно - извозни агенции од 

областа на енергетиката; набавка на 

договори за снабдување со енергија; 

услуги за наплата од областа на 

енергетиката; помош и консултантски 

услуги во областа на бизнис менаџмент на 

компании од енергетскиот сектор; 

стекнување деловни информации во врска 

со активностите на компанијата; 

управување со возниот парк со електрични 

возила  

кл. 37  градежни услуги; услуги за 

инсталација и поправка; вадење руда, 

дупчење на нафта и гас; градежна 

конструкција; поправка; услуги за 

инсталација; полнење на батериите на 

возилото; инсталација на инфраструктура 

за полнење на електрични возила; 

одржување на инфраструктура за полнење 

на електрични возила  

кл. 39  транспорт; пакување и складирање 

на стоки; аранжман за патување; лизинг на 

електрични возила; дистрибуција на 

енергија; дистрибуција на енергија  

кл. 40  обработка на материјали; 

рециклирање на отпад и ѓубре; 

прочистување на воздухот и третман на 

вода; услуги за печатење; конзервирање 

на храна и пијалоци; производство на 

енергија; услуги на рафинеријата за нафта  

кл. 42  научни и технолошки услуги и 

истражување и дизајн поврзани со нив; 

индустриска анализа, индустриско 

истражување и услуга за индустриски 

дизајн; услуги за контрола на квалитетот и 

автентикацијата; дизајн и развој на 

комјутерски хардвер и софтвер; 

спроведување на проценки, проценувања, 

истражувања и извештаи поврзани со 

областа на рафинеријата на петрохемиски 

и природен гас  

 

(111)  31498  (151)  20/03/2023 

(210)  TM  2022/245 (220)  14/03/2022 

(181)  14/03/2032 

(450)  31/03/2023 

(732)  НОБ НЕЗАВИСЕН ОСИГУРИТЕЛЕН 

БРОКЕР АД Скопје ул.Коле 

Неделковски бр.12А/1, Скопје, MK 

(740)  Борко Бајалски, адвокат ул. Ристо 

Шишков 38/1-1, 1000, Скопје 

(540)  

 

(591)  зелена, бела 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 36  осигурување; брокерство; 

осигурителни информации; советување во 

врска со осигурување; осигурување на 

живот; осигурување од несреќи; 

осигурување од пожар; поморско 
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осигурување; посредување при 

осигурување; советување во врска со 

осигурување  

 

(111)  31491  (151)  16/03/2023 

(210)  TM  2022/303 (220)  29/03/2022 

(181)  29/03/2032 

(450)  31/03/2023 

(732)  Natur Produkt Zdrovit Sp. z.o.o. 

ul. Nocznickiego 31 01-918 Warszawa, PL 

(740)  ПАТЕНТЦЕНТАР-КОНСАЛТИНГ А.Д. 

СКОПJЕ бул. “Кузман Јосифовски Питу„ 

28/2-8, 1000, Скопје 

(540)  

 

NEVRAXIL 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски и ветеринарни 

препарати; санитарни препарати за 

медицински цели; диететски супстанции 

што се користат во медицината, храна за 

бебиња, фластери, материјали за завои, 

материјали за пломбирање заби и 

забарски смоли, средства за 

дезинфекција, препарати за уништување 

штетници, фунгициди, хербициди  

 

(111)  31481  (151)  16/03/2023 

(210)  TM  2022/304 (220)  29/03/2022 

(181)  29/03/2032 

(450)  31/03/2023 

(732)  REMEDINA S.A. 23 Gounari & Areos 

Str, Kamatero, Attiki, 13451, GR 

(740)  БИНПРО дооел Скопје ул.Ленинова 

15a-13, 1000, Скопје 

(540)  

MEROVIA 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски препарати  

 

(111)  31488  (151)  16/03/2023 

(210)  TM  2022/311 (220)  30/03/2022 

(181)  30/03/2032 

(450)  31/03/2023 

(300)  84473  05/10/2021  JM 

(732)  Meta Platforms, Inc. 1601 Willow 

Road, Menlo Park, California 94025, US 

(740)  ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ СКОПЈЕ 

ул. Орце Николов 68/4 реон 20, 1000, 

Скопје 

(540)  

 

 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  софтвер кој може да се симнува во 

вид на мобилна апликација;компјутерски 

хардвер;софтвер кој може да се симнува 

за социјално вмрежување и креирање и 

интеракција со онлајн заедници;софтвер 

кој може да се симнува за креирање, 

управување и пристап до  групи во рамки 

на виртуелни заедници;алатки за развој на 

софтвер;софтвер кој може да се симнува 

за обезбедување развој, оценување, 

тестирање, и одржување на мобилни 

софтверски апликации за преносни 

електронски комуникациски направи, 

имено, мобилни телефони, смартфони, 

рачни компјутери и таблет 

компјутери;софтвер кој може да се 

симнува за користење како апликациски 

програмски интерфејс (АПИ);софтвер кој 

може да се симнува за организирање 

настани, пребарување настани, 

закажување и управување со 

настани;софтвер кој може да се симнува 
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за креирање, уредување, прикачување, 

симнување, пристапување, гледање, 

објавување, прикажување, означување, 

блогирање, стриминг, поврзување, 

бележење, искажување чуства, 

коментирање, интеракција, вградување, и 

споделување или поинакво обезбедување 

на електронски медиумски содржини, 

слики, видео, звук, аудио визуелни 

содржини, податоци, и информации преку 

Интернет и комуникациски 

мрежи;компјутерски софтвер кој може да 

се симнува за пронаоѓање содржини и 

објавувачи на содржини, и за претплата на 

содржини;софтвер кој може да се симнува 

за креирање и управување со профили на 

социјални медиуми и кориснички 

сметки;интерактивна фото и видео 

опрема, имено, киосци за сликање, 

прикачување, уредување, печатење и 

споделување дигитални слики и 

видеа;софтвер кој може да се симнува за 

стриминг на мултимедијални забавни 

содржини, аудио визуелни содржини, 

видео содржини, и текст и податоци 

поврзани со нив;софтвер кој може да се 

симнува за овозможување пренос на 

слики, звук, аудио визуелни и видео 

содржини и податоци;софтвер кој може да 

се симнува за преправање фотографии, 

слики и звук, видео, и аудио визуелни 

содржини;софтвер кој може да се симнува 

за користење при сликање и уредување 

фотографии и снимање и уредување 

видеа;софтвер кој може да се симнува за 

обработка на слики, графички содржини, 

звук, видео, и текст;софтвер кој може да 

се симнува за собирање, управување, 

организирање, синхронизација, и 

складирање на податоци и 

информации;софтвер за е-трговија кој им 

овозможува на корисниците да 

остваруваат електронски деловни 

трансакции преку глобални компјутерски и 

комуникациски мрежи;софтвер кој може да 

се симнува и мобилен апликациски 

софтвер кој овозможува виртуелни 

пазари;софтвер кој може да се симнува за 

испраќање и примање електронски пораки, 

предупредувања, известувања и 

потсетувања;софтвер кој може да се 

симнува за споделување 

датотеки;софтвер за пораки кој може да се 

симнува;компјутерски софтвер за машини 

за пребарување;софтвер кој може да се 

симнува за користење при креирање, 

управување, мерење, и ширење реклами 

од други;рекламен сервер, имено, 

компјутерски сервер за складирање 

реклами и испорачување реклами до Веб 

страници;софтвер кој може да се симнува 

за креирање, споделување, ширење и 

објавување реклами;софтвер кој може да 

се симнува за гео-локациски базирани 

реклами и промоција на производи и 

услуги;софтвер кој може да се симнува кој 

овозможува индивидуалци, групи, фирми, 

и брендови да креираат и одржуваат 

онлајн присуство и да комуницираат со 

онлајн заедници за маркетиншки 

цели;софтвер за виртуелна реалност кој 

може да се симнува;софтвер за зголемена 

реалност кој може да се симнува;софтвер 

за измешана реалност кој може да се 

симнува;софтвер за виртуелна реалност 

за интерактивна забава и игри со 

виртуелна реалност;софтвер за зголемена 

реалност за интерактивна забава и игри со 

зголемена реалност;софтвер кој може да 

се симнува за интегрирање на електронски 

податоци со средини од реалниот живот за 

целите на забава, образование, игри, 

комуницирање, и социјално 

вмрежување;софтвер кој може да се 

симнува за користење при овозможување 

компјутери, конзоли за видео игри, рачни 
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конзоли за видео игри, таблет компјутери, 

мобилни направи, и мобилни телефони да 

овозможуваат искуства на виртуелна 

реалност и зголемена реалност;софтвер 

кој може да се симнува за работа, 

конфигурирање, и управување на сетови 

за на глава и контролори за виртуелна 

реалност;софтвер кој може да се симнува 

за препознавање на движења, следење 

објекти, контрола на движење, и 

визуелизација на содржини;софтвер, 

фирмвер и хардвер за користење при 

следење и препознавање на слики, глас, 

звук, движење, очи и 

гестикулации;софтвер кој може да се 

симнува за навигација во средини на 

виртуелна реалност и зголемена 

реалност;софтвер кој може да се симнува 

за овозможување на корисниците да 

доживеат визуелизација, манипулација и 

задлабоченост во виртуелна реалност и 

зголемена реалност;софтвер кој може да 

се симнува за снимање, складирање, 

пренесување, примање, прикажување и 

анализирање податоци од компјутерски 

хардвер кој може да се носи на 

себе;софтвер кој може да се симнува за 

користење при креирање и дизајнирање 

виртуелна реалност и софтвер за 

зголемена реалност;апликациски 

програмски интерфејс (АПИ) за 

компјутерски софтвер за развој на 

искуства со виртуелна реалност и 

зголемена реалност;компјутерски хардвер 

за игри со виртуелна 

реалност;компјутерски хардвер за игри со 

зголемена реалност;компјутерски хардвер 

за игри со измешана 

реалност;компјутерски хардвер за 

виртуелна реалност;компјутерски хардвер 

за зголемена реалност;сензори за 

следење на движење за технологија на 

виртуелна реалност и зголемена 

реалност;хардвер за виртуелна реалност, 

имено, сетови за на глава, очила, и 

контролори за впуштање во искуства со 

виртуелна реалност и играње игри со 

виртуелна реалност;хардвер за зголемена 

реалност, имено, сетови за на глава, 

очила, и контролори за впуштање во 

искуства со зголемена реалност и играње 

игри со виртуелна реалност;компјутерски 

направи кои може да се носат на себе 

сочинети главно од софтвер и екрани за 

прикажување за поврзување со 

компјутери, таблет компјутери, мобилни 

направи, и мобилни телефони со цел за 

обезбедување светски искуства со 

виртуелна реалност и зголемена 

реалност;хардвер и софтвер за работа на 

сензорни направи;електронски сензорни 

направи, камери, проектори, и микрофони 

за детекција, снимање и препознавање на 

гестикулации, лица, и глас;хардвер и 

софтвер за препознавање објекти, 

гестикулации и команди од 

корисниците;софтвер за електронски игри 

кој може да се симнува во вид на видео 

игри, компјутерски игри, интерактивни 

мултимедијални игри, и игри со виртуелна, 

зголемена и измешана 

реалност;компјутерски софтвер за 

контрола на работата на аудио и видео 

направи;софтвер за видео 

прикажување;софтвер кој може да се 

симнува за пристапување и гледање текст, 

слики и електронски податоци поврзани со 

конференции во областа на развој на 

софтвер;софтвер кој може да се симнува 

за претворање на природен говор во 

машински извршливи команди;софтвер кој 

може да се симнува за платформи за 

олеснување на интеракција и комуникација 

помеѓу луѓе и АИ (вештачка 

интелигенција);апликациски програмски 

интерфејс (АПИ) за користење при развој 
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на платформи за АИ (вештачка 

интелигенција), имено, ботови, витруелни 

агенти и виртуелни асистенти;софтвер кој 

може да се симнува, имено, интерфејс за 

толкување за олеснување на 

интеракцијата помеѓу луѓе и 

машини;софтвер за вештачка 

интелигенција, имено, софтвер за 

машинско учење, софтвер за визуелна 

перцепција, софтвер за препознавање 

говор или јазик, софтвер за донесување 

одлуки, софтвер за преведување, софтвер 

за препознавање на допир, софтвер за 

разговорни прашања, софтвер за 

претворање на природен говор во 

машински извршливи команди, и софтвер 

за дигитални асистенти;софтвер за 

виртуелни асистенти кој може да се 

симнува кој може да извршува задачи или 

услуги во име на корисник кој се активира 

со внес од страна на корисникот, 

информации за свесност за локација и 

онлајн информации;софтвер кој може да 

се симнува за обезбедување кориснички 

информации;софтвер кој може да се 

симнува за обезбедување електронски 

мапи;локациски свесен софтвер кој може 

да се симнува за пребарување, 

утврдување, и споделување 

локации;софтвер кој може да се симнува 

за пребарување и идентификување 

можности за вработување;софтвер кој 

може да се симнува за идентификување и 

кој овозможува корисниците да 

контактираат владини 

претставници;софтвер кој може да се 

симнува за обезбедување локациски 

базирани информации за времето 

надвор;софтвер кој може да се симнува за 

обезбедување, поврзување со, или за 

стриминг на вести или тековни настани и 

информации;софтвер за родителска 

контрола;компјутерски 

софтвер;компјутерски оперативни 

системи;софтвер кој може да се симнува 

за овозможување електронски направи да 

споделуваат податоци и да комуницираат 

помеѓу себе;компјутерски периферни 

направи;периферни делови за компјутери 

кои може да се носат на себе, таблет 

компјутери, мобилни направи и мобилни 

телефони;направи за стриминг на 

дигитални медиумски содржини;сетови за 

на глава и слушалки;хардвер со видео 

екран, имено, видео драјвери за видео 

очила;камери;батерии;кутии за 

батерии;батериски пакувања;електрични 

батериски направи кои може да се полнат, 

имено, батерии кои може да се полнат и 

преносни снабдувачи со енергија;полначи 

за батерии;надворешни батериски 

пакувања кои може да се полнат за 

користење со мобилни електронски 

направи;направи за полнење струја и 

управување со струја за мобилни 

електронски направи;штандови за 

полнење за мобилни електронски 

направи;надворешни полначи за 

користење со компјутери, таблет 

компјутери, мобилни направи и мобилни 

телефони;безжични кутии за полнење за 

користење со компјутери, таблет 

компјутери, мобилни направи и мобилни 

телефони;адаптери за струја;електрични 

адаптери, кабли, и спојници;торби и кутии 

специјално адаптирани за мобилни 

електронски направи;заштитни обвивки и 

кутии за мобилни електронски 

направи;држачи, стегачи за рака, штипки и 

кутии за носење специјално адаптирани за 

мобилни електронски направи;држачи за 

на ѕид за држење на мобилни електронски 

направи;штандови за мобилни 

електронски направи;држачи за мобилни 

електронски направи;далечински 

управувачи за мобилни електронски 
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направи;звучници;електрични кабли за 

звучници и микрофони и спојници;делови 

и опрема за електронски 

кабли;електронски кабли;кабли за пренос 

на оптички сигнал;кабли за струја и 

спојници за кабли;микрофони;ресивери на 

звук;емитувачи на звук;видео екран кој се 

поставува на глава;ресивери на 

електронски сигнали;видео 

ресивери;безжични емитувачи и ресивери 

за репродукција на звуци и 

сигнали;електрични сензори;сензори за 

набљудување физички движења;СИМ 

картички;софтвер кој може да се симнува 

за користење при управување со однос со 

купувачи (ЦРМ);софтвер кој може да се 

симнува за олеснување и договарање за 

финансирање и дистрибуција на собрани 

средства и донации;софтвер кој може да 

се симнува за онлајн добротворни услуги 

за собирање средства и услуги за 

финансиски донации;софтвер кој може да 

се симнува за користење при услуги на 

олеснување повици со глас преку 

Интернет протокол (ВОИП), телефонски 

повици, видео повици, текст пораки, 

инстант пораки и онлајн социјално 

вмрежување;телекомуникациска опрема 

за обезбедување пристап на трети лица 

до, и овозможување пренос на видео, 

податоци и глас преку, глобални 

комуникациски мрежи, имено, мобилни и 

пристапни компјутери и мобилни 

телефонски терминали, базни 

трансиверски станици и безжични радио 

делови за нив, трансивери на податоци, 

повторувачи на податоци, рутери и 

контролни табли, трансмисиски кола, 

интегрални кола, компјутерски хардвер, 

мобилни клауд клиенти и сервери, 

мултиплексери, дигитални обработувачи 

на сигнал, обработувачи на радио 

фрекфенциски сигнал, мобилни контролни 

кола, електрични контролори на воздушен 

сообраќај, електрични контролори за 

мобилност, електрични контролори за 

пристап, електрични контролори за 

далечински влезови, радио влезови, 

антени, електронски радио компоненти, 

софтвер за телекомуникациски апликации, 

и мобилни јадрени мрежи кои содржат 

податочни трансивери, безжични мрежи и 

порти за собирање, трансмисија и 

управување со податоци, глас и 

видео;комуникациски софтвер и 

комуникациски компјутерски хардвер за 

обезбедување пристап до 

Интернет;телекомуникациска 

опрема;радио ресивери и емитувачи;ГПС 

ресивери;софтвер кој може да се симнува 

кој им овозможува на корисниците да 

извршуваат е-трговски трансакции преку 

Интернет и комуникациски 

мрежи;компјутерски софтвер кој може да 

се симнува кој им овозможува на 

корисниците да прават плаќања и пренос 

на фондови;компјутерски софтвер кој 

може да се симнува кој овозможува онлајн 

корисниците да прават плаќања и пренос 

на фондови низ повеќе Веб страни и 

мобилни апликации;компјутерски софтвер 

кој може да се симнува за обработка на 

електронски плаќања;компјутерски 

софтвер во вид на машина за 

копање;софтвер кој може да се симнува за 

олеснување машинско учење;софтвер кој 

може да се симнува за градење 

кориснички интерфејси;електронски 

публикации кои може да се 

симнуваат;софтвер кој може да се 

симнува за испитување на 

мислење;софтвер кој може да се симнува 

кој овозможува корисниците да 

поставуваат прашања со опции за 

одговор;интерактивна фото и видео 

опрема, имено, киоск компјутерски 
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хардвер за сликање, прикачување, 

уредување, печатење и споделување 

дигитални слики и видео;софтвер кој може 

да се симнува за синхронизација на 

податоци помеѓу далечна станица или 

направа и статична или далечна станица 

или направа;софтвер за гласовни команди 

и препознавање, софтвер за 

конвертирање на говор во 

текст;софтверски апликации со обезбеден 

звук за управување со лични 

информации;софтвер за автоматизација 

на домот и интеграција на домашни 

направи;безжичен комуникациски софтвер 

за пренос на глас, звук, видео, и 

податоци;софтвер кој може да се симнува 

кој се користи за контролирање на 

самостојни гласовно контролирани 

информации и направи за лична 

помош;софтвер кој може да се симнува за 

препознавање на глас за користење при 

поврзување со пренос на глас и 

податоци;софтвер кој може да се симнува 

за пристапување, разгледување, и 

пребарување онлајн бази со податоци, 

звук, видео, и мултимедијални содржини, 

игри, и софтверски апликации, и пазари за 

софтверски апликации;софтвер кој може 

да се симнува за користење за 

електронски направи за поврзување и 

контрола на интернет на нештата 

(ИОТ);компјутерски апликациски софтвер 

за рачни безжични направи, имено, 

софтвер за контрола, интеграција, работа, 

поврзување, и управување на 

информациски направи со гласовна 

контрола, имено, клауд-поврзани и 

гласовно контролирани паметни 

електронски направи за широка 

потрошувачка и електронски направи за 

лична помош;софтвер кој може да се 

симнува за обработка, репродукција, 

синхронизација, снимање, организирање, 

симнување, прикачување, пренесување, 

стриминг, примање, играње и гледање 

текст, мултимедија и податочни 

датотеки;софтвер кој може да се симнува, 

за персонализирани, интерактивни 

телевизиски (ТВ) програми и за користење 

со прикажување и манипулирање на 

визуелни медиумски содржини, графички 

слики, текст, фотографии, илустрации, 

дигитални анимации, видео клипови, 

филмски снимки и звучни 

податоци;софтвер кој може да се симнува 

во вид на мобилна апликација за 

телекомуникациски услуги за 

обезбедување пренос на глас, податоци, 

видео, и медиумски содржини преку 

Интернет и светски распространетата 

мрежа за компјутери или други преносни 

електронски направи за широка 

потрошувачка;софтвер кој може да се 

симнува за пребарување забавни 

телевизиски истражувачки водичи;софтвер 

кој може да се симнува за пребарување, 

лоцирање, собирање, индексирање, 

поврзување, навигација, добивање, 

симнување, примање, кодирање, 

декодирање, играње, складирање и 

организирање текст, податоци, слики, 

графички содржини, звук и видео на 

глобална компјутерска мрежа;софтвер кој 

може да се симнува за зголемување на 

мобилен пристап до Интернет преку 

компјутери, мобилни компјутери, и 

мобилни комуникациски направи;софтвер 

кој може да се симнува за форматирање и 

конверзија на содржини, текст, визуелни 

дела, звучни дела, аудиовизуелни дела, 

литературни дела, податоци, датотеки, 

документи и електронски дела во форма 

компатибилна со преносни електронски 

направи и компјутери;електронска 

комуникациска опрема и инструменти, 

имено, мобилни и дигитални електронски 
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направи кои може да се носат на себе за 

испраќање и примање на текст, податоци, 

звук, слики, и видео 

датотеки;телекомуникациски апарати и 

инструменти, имено, звучници и 

микрофони кои се продаваат како делови 

од компјутери, мобилни и дигитални 

електронски направи кои може да се носат 

на себе за испраќање и примање 

телефонски повици, текстуални пораки, 

електронска пошта, и други дигитални 

податоци, и за користење при 

обезбедување пристап до 

Интернет;електронски 

тетратки;електронски лични 

организатори;апарати за електронско 

снимање на глас и препознавање на 

глас;преносни дигитални електронски 

направи за снимање, организирање, 

пренесување, манипулирање, 

прегледување, и примање текст, податоци, 

и дигитални датотеки;компјутерски 

хардвер кој може да се носи на 

себе;дигитални електронски направи кои 

може да се носат на себе сочинети главно 

од софтвер за предупредувања, пораки, 

епошта, и потсетувања, и за снимање, 

организирање, пренесување, 

манипулирање, прегледување, и примање 

текст, податоци, звук, слики и дигитални 

датотеки и екрани за 

прикажување;софтвер кој може да се 

симнува за пристапување, разгледување и 

пребарување онлајн бази со 

податоци;софтвер кој може да се симнува 

за пристапување, надгледување, 

пребарување, прикажување, читање, 

препораки, споделување, организирање, и 

бележење вести, спортови, време надвор, 

коментари, и други информации, содржини 

од списанија, блогови, и Веб страни, и 

други текстови, податоци, графички 

содржини, слики, звук, видео, и 

мултимедиумски содржини;софтвер кој 

може да се симнува за креирање, 

пишување, дистрибуирање, симнување, 

пренесување, примање, играње, 

уредување, извлекување, кодирање, 

декодирање, прикажување, складирање и 

организирање текст, податоци, графички 

содржини, слики, звук, видео, и 

мултимедиумски содржини, електронски 

изданија, и електронски игри;апарати за 

снимање, пренос или репродукција на звук 

или слики;апарати за пренос на 

комуникации;апарати за складирање на 

податоци, имено, мобилни и дигитални 

електронски направи кои може да се носат 

на себе за складирање на текст, податоци, 

звук, слики, и видео 

датотеки;блокчеин;блокчеин 

софтвер;софтвер кој може да се симнува 

во областа на блокчеин;софтвер кој може 

да се симнува за користење со дигитални 

валути, крипто валути и виртуелни 

валути;софтвер за паричници за 

дигитални валути и за услуги за 

чување;компјутерски софтвер кој може да 

се симнува за користење како паричник за 

криптовалути;хардвер паричник за 

криптовалути;компјутерски софтвер кој 

може да се симнува за користење како 

дигитален паричник;компјутерски софтвер 

кој може да се симнува за користење како 

електронски паричник;компјутерски 

програми и компјутерски апликациски 

софтвер кој може да се симнува за 

електронско складирање на 

податоци;софтвер кој може да се симнува 

за обезбедување дигитални 

паричници;софтвер кој може да се 

симнува за плаќања со дигитални валути и 

трансакции за размена;софтвер кој може 

да се симнува за користење при 

управување со портфолија од дигитални 

валути, виртуелни валути, криптовалути, 
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дигитални и блокчеин средства, 

дигитализирани средства, дигитални 

знаци, крипто знаци и услужни 

знаци;софтвер кој може да се симнува за 

услуги на електронски паричници;е-

паричници кои може да се 

симнуваат;софтвер за дистрибиурани 

леџер платформи;софтвер за користење 

со дистрибуирана леџер 

технологија;софтвер кој може да се 

симнува кој ја олеснува способноста на 

корисниците да гледаат, анализираат, 

снимаат, складираат, набљудуваат, 

управуваат, тргуваат и разменуваат 

дигитални валути, виртуелни валути, 

криптовалути, дигитални и блокчеин 

средства, дигитализирани средства, 

дигитални знаци, крипто знаци и услужни 

знаци;софтвер кој може да се симнува за 

испраќање, примање, прифаќање, 

купување, продавање, складирање, 

пренесување, тргување и размена на 

дигитални валути, виртуелни валути, 

криптовалути, дигитални и блокчеин 

средства, дигитализирани средства, 

дигитални знаци, крипто знаци и услужни 

знаци;софтвер кој може да се симнува за 

имплементирање и снимање финансиски 

трансакции;софтвер кој може да се 

симнува за користење при финансиско 

тргување;софтвер кој може да се симнува 

за користење при финансиска 

размена;софтвер кој може да се симнува 

за пристапување кон  финансиски 

информации и пазарни податоци и 

трендови;софтвер кој може да се симнува 

за обезбедување автентификација на 

страните во финансиски 

трансакции;софтвер кој може да се 

симнува за одржување леџери за 

финансиски трансакции;софтвер кој може 

да се симнува за управување на 

криптографска безбедност на електронски 

преноси низ компјутерски мрежи;софтвер 

кој може да се симнува за кодирање и 

овозможување сигурен пренос на 

дигитални информации преку 

Интернет;софтвер кој може да се симнува 

кој им овозможува на корисниците да 

пресметуваат параметри поврзани со 

финансиски трансакции;софтвер кој може 

да се симнува за пренос на електронски 

фондови;софтвер кој може да се симнува 

за размена на валути;софтвер кој може да 

се симнува за собирање и дистрибуција на 

податоци;софтвер кој може да се симнува 

за платежни трансакции;софтвер кој може 

да се симнува за поврзување компјутери 

со локални бази со податоци и глобални 

компјутерски мрежи;софтвер кој може да 

се симнува за креирање бази со податоци 

кои може да се пребаруваат со 

информации и податоци;софтвер кој може 

да се симнува за трансакции за 

управување и валидација на дигитални 

валути, виртуелни валути, криптовалути, 

дигитални средства, блокчеин средства, 

дигитализирани средства, дигитални 

знаци, крипто знаци и услужни 

знаци;софтвер кој може да се симнува за 

креирање и управување паметни 

договори;софтвер кој може да се симнува 

за управување плаќања и трансакции за 

размена;софтвер кој може да се симнува и 

хардвер за користење како паричник за 

дигитални валути, паричници за дигитални 

валути, паричници за дигитални средства, 

паричник за крипто знаци, и паричници за 

услуги;софтвер кој може да се симнува за 

креирање децентрализирани и дигитални 

валути од отворен извор, виртуелни 

валути, криптовалути, дигитализирани 

средства, дигитални знаци за користење 

при блокчеин базирани 

трансакции;компјутерски апликациски 

софтвер за блокчеин платформи, имено, 



 

 

185 

 

  Трговски марки / Markat tregtare Гласник/ Buletini Бр./Nr.  3/2023 - 31/03/2023 

софтвер за дигитална размена на 

виртуелни предмети;софтвер кој може да 

се симнува за креирање, продавање и 

управување блокчеин базирани знаци или 

апликациски монети;софтвер кој може да 

се симнува за користење при електронски 

финансиски платформи;софтвер кој може 

да се симнува за обработка на 

електронски плаќања и за пренесување 

фондови до и од други;софтвер за 

блокчеин платформа;софтвер кој може да 

се симнува за користење при трансакции 

со управување и имплементација на 

дигитални валути, виртуелни валути, 

криптовалути, дигитални и блокчеин 

средства, дигитализирани средства, 

дигитални знаци, крипто знаци и услужни 

знаци;софтвер кој може да се симнува за 

креирање и управување налози за 

блокчеин платформи за користење при 

управување со дигитални валути, 

виртуелни валути, криптовалути, 

дигитални и блокчеин средства, 

дигитализирани средства, дигитални 

знаци, крипто знаци и услужни 

знаци;софтвер кој може да се симнува за 

управување со налози за крипто валути и 

дигитални валути;софтвер кој може да се 

симнува за користење при плаќања, 

купување, и инвестирање со користење на 

дигитални валути, виртуелни валути, 

криптовалути, дигитални и блокчеин 

средства, дигитализирани средства, 

дигитални знаци, крипто знаци и услужни 

знаци;софтвер кој може да се симнува за 

користење при управување со конверзија 

на дигитални валути, виртуелни валути, 

криптовалути, дигитални и блокчеин 

средства, дигитализирани средства, 

дигитални знаци, крипто знаци и услужни 

знаци во тврди валути;софтвер кој може 

да се симнува за налози за развој на, 

ангажирање, и управување со софтверски 

апликации, и интеграција на софтверски 

апликации за дигитални валути, виртуелни 

валути, криптовалути, дигитални и 

блокчеин средства, дигитализирани 

средства, дигитални знаци, крипто знаци и 

услужни знаци;софтвер кој може да се 

симнува и хардвер за користење при 

електронска размена на валути за 

дигитални валути, виртуелни валути, 

криптовалути, дигитални и блокчеин 

средства, дигитализирани средства, 

дигитални знаци, крипто знаци и услужни 

знаци;софтвер кој може да се симнува за 

користење како апликациски програмски 

интерфејс (АПИ) за развој, тестирање, и 

интеграција на блокчеин софтверски 

апликации;компјутерски хардвер за 

копање дигитални валути, виртуелни 

валути, криптовалути, дигитални и 

блокчеин средства, и дигитализирани 

средства;хардверски знаци за 

безбедност;конвертери за електронски 

валути;софтвер кој може да се симнува, 

имено, електронски финансиски 

платформи кои вклучуваат повеќе видови 

плаќања и трансакции во интегрирана 

средина на мобилни телефони, лични 

дигитални асистенти (ПДА), и Веб 

базирана средина;софтвер кој може да се 

симнува за креирање знаци за користење 

за плаќања за производи и услуги, и кој 

може да се тргува или замени за 

вредноста во кеш;софтвер кој може да се 

симнува за управување со плаќања со 

дигитални валути, виртуелни валути, 

криптовалути, дигитални и блокчеин 

средства, дигитализирани средства, 

дигитални знаци, крипто знаци и услужни 

знаци, пренос на пари, и пренос на 

предмети;софтвер кој може да се симнува 

за користење како апликациски програмски 

интерфејс (АПИ) софтвер за користење 

при идентификација на компјутерски 
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хардверски направи;софтвер кој може да 

се симнува за користење при 

автентификација на кориснички пристап до 

компјутери и компјутерски мрежи;софтвер 

кој може да се симнува за користење при 

олеснување безбедни трансакции;софтвер 

кој може да се симнува за користење при 

пристапување, читање, следење, и 

користење блокчеин технологија;софтвер 

кој може да се симнува и хардвер за 

управување со информации за идентитет, 

право на пристап до информативни 

ресурси и апликации и функционалност на 

автентификации;софтвер кој може да се 

симнува за верификација на 

идентификација на мрежи, услуги за 

автентификација и управување со услуги 

за безбедносни цели;софтвер за 

автентификација кој може да се симнува 

за контрола на пристап до комуникации со 

компјутери и компјутерски мрежи;магнетно 

кодирани кредитни картички и платежни 

картички;направи за 

кодирање;безбедносни знаци;софтвер кој 

може да се симнува за користење како 

безбедносен знак;софтвер кој може да се 

симнува кој се користи при издавање 

дигитални валути, виртуелни валути, 

криптовалути, дигитални и блокчеин 

средства, дигитализирани средства, 

дигитални знаци, крипто знаци и услужни 

знаци;крипто знаци и услужни 

знаци;софтвер кој може да се симнува кој 

се користи при ревизија на дигитални 

валути, виртуелни валути, криптовалути, 

дигитални и блокчеин средства, 

дигитализирани средства, дигитални 

знаци, крипто знаци и услужни 

знаци;рекламен сервер, имено, 

компјутерски сервер за складирање 

реклами и испорачување реклами до Веб 

страници;алтиметри;апликациски 

програмски интерфејс (АПИ) за 

компјутерски софтвер за развој на, и 

креирање доживувања со виртуелна 

реалност, зголемена реалност и измешана 

реалност;апликациски програмски 

интерфејс (АПИ) за компјутерски софтвер 

кој олеснува онлајн услуги за социјално 

вмрежување и за повраќање податоци, 

прикачување, симнување, пристап и 

управување;апликациски програмски 

интерфејс (АПИ) за софтвер кој олеснува 

онлајн услуги за социјално вмрежување и 

за повраќање податоци, прикачување, 

симнување, пристап и 

управување;апликациски програмски 

интерфејс (АПИ) за користење при 

градење софтверски апликации;очила за 

зголемена реалност;сетови за на глава за 

зголемена реалност;софтвер за зголемена 

реалност;софтвер за зголемена реалност 

за интерактивна забава;софтвер за 

зголемена реалност за навигација во 

средина со зголемена реалност;софтвер 

за зголемена реалност за следење 

објекти, контрола на движење и 

визуелизација на содржини;софтвер за 

зголемена реалност за работа на сетови 

за на глава за зголемена 

реалност;софтвер за зголемена реалност 

за корисниците да искусат визуелизација, 

манипулација и задлабоченост со 

зголемена реалност;кабли, имено, 

електронски кабли и спојни кабли;кутии, 

ленти, стегачи за зглоб и рака за направи 

за електронско 

надгледување;компјутерски апликациски 

софтвер за смартфони и мобилни направи 

во областите на фитнес и услуги на 

вежбање со личен тренер, обуки, вежби и 

фитнес оценки;компјутерски апликациски 

софтвер за користење при поврзување со 

конфигурирање и контрола на 

компјутерски хардвер кој може да се носи 

на себе и компјутерски периферни делови 
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кои може да се носат на себе;компјутерски 

хардвер за прикажување податоци и 

видео;компјутерски хардвер за користење 

при мерење ритам на срце;компјутерски 

хардвер за користење при земање 

електрокардиограми;системски софтвер за 

компјутерска работа;компјутерска 

периферна опрема за користење со 

паметни часовници, имено, стегачи за 

паметни часовници и ремчиња за паметни 

часовници;компјутерски периферни 

делови за прикажување податоци и 

видео;компјутерски периферни делови за 

мобилни направи за прикажување 

податоци и видео, имено, периферни 

делови кои се носат на глава за мобилни 

направи за прикажување податоци и 

видео;компјутерски периферни делови за 

мобилни направи за далечинско 

пристапување и пренесување податоци, 

имено, периферни делови кои се носат на 

глава за мобилни направи за далечинско 

пристапување и пренесување 

податоци;компјутерски периферни делови 

за мобилни направи, имено, електронски 

направи, монитори, сензори, и екрани за 

чуствување, надгледување, снимање, 

прикажување, мерење, и пренесување 

информации за глобална 

позиционираност, насоки, далечина, 

алтитуда, брзина, навигациски 

информации, информации за времето 

надвор, температурата, степенот на 

физичка активност, ритамот на срцето, 

ритамот на пулсот, крвниот притисок, 

согорените калории, направените чекори и 

биометрички податоци;компјутерски 

периферни делови за далечинско 

пристапување и пренесување 

податоци;компјутерски софтвер и 

компјутерски апликациски софтвер за 

мобилни телефони и лични дигитални 

направи кои овозможуваат фитнес 

оценување и фитнес резултати преку 

споредување предходни атлетски  

извршувања и фитнес степен со идни 

атлетски извршувања и фитнес степени, и 

овозможува совети и адаптирани вежби за 

подобрување во одредени области од 

конкретен спорт или фитнес 

активност;компјутерски софтвер и 

компјутерски апликациски софтвер за 

мобилни телефони и лични дигитални 

направи кои набљудуваат, следат, и 

споредуваат спортски активности и фитнес 

степен;компјутерски софтвер и 

компјутерски апликациски софтвер за 

мобилни телефони и лични дигитални 

направи кои го оценуваат фитнес степенот 

на корисникот и атлетицизмот, и 

овозможуваат фитнес 

резултати;компјутерски софтвер и 

компјутерски апликациски софтвер за 

мобилни телефони и лични дигитални 

направи кои овозможуваат совети, 

тренинзи, и персонализирани вежби, за 

подобрување на фитнес резултатите на 

корисникот;компјутерски софтвер и 

компјутерски апликациски софтвер за 

мобилни телефони и лични дигитални 

направи за комуницирање со конзоли за 

играње, персонални компјутери, лични 

дигитални направи, и мобилни телефони, 

во врска со време, ритам, брзина, 

направени чекори, атлетски можности, 

согорени калории, агилност, движење, 

баланс, координација, и 

флексибилност;компјутерски софтвер и 

компјутерски апликациски софтвер за 

мобилни телефони и лични дигитални 

направи за надгледување, прикачување, и 

симнување податоци во врска со спортски 

активности, фитнес тренинг, и фитнес 

степен на Интернет и други компјутерски и 

електронски комуникациски 

мрежи;компјутерски софтвер и 
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компјутерски апликациски софтвер кој ги 

детектира движењата на корисникот при 

физичка активност, сесии за фитнес, 

вежбање, што обезбеуваат 

персонализирани фитнес резултати и 

оценки;компјутерски софтвер и фирмвер, 

имено, работни системски програми, 

софтвер за синхронизација на бази со 

податоци, и програми за синхронизација 

на податоци;компјутерски алатки за развој 

на софтвер;компјутерски софтвер за 

пристапување, разгледување и 

пребарување онлајн бази со 

податоци;компјутерски софтвер за 

пристапување, надгледување, 

пребарување, прикажување, читање, 

препораки, споделување, организирање, и 

бележење вести, спортови, време надвор, 

коментари, и други информации, содржини 

од списанија, блогови, и Веб страни, и 

други текстови, податоци, графички 

содржини, слики, звук, видео, и 

мултимедиумски содржини;компјутерски 

софтвер за комуницирање со конзоли за 

играње во врска со време, ритам, брзина, 

направени чекори, атлетски можности, 

согорени калории, агилност, движење, 

баланс, координација, и 

флексибилност;компјутерски софтвер за 

креирање, пишување, дистрибуирање, 

симнување, пренесување, примање, 

играње, уредување, извлекување, 

кодирање, декодирање, прикажување, 

складирање и организирање текст, 

податоци, графички содржини, слики, звук, 

видео, и мултимедиумски содржини, и 

електронски изданија, и електронски 

игри;компјутерски софтвер за креирање, 

уредување, прикачување, симнување, 

пристапување, гледање, објавување, 

прикажување, означување, блогирање, 

стриминг, поврзување, бележење, 

искажување чуства, коментирање, 

вградување, пренесување и споделување 

или поинакво обезбедување на 

електронски медиумски содржини или 

информации преку компјутер, интернет и 

комуникациски мрежи;компјутерски 

софтвер за креирање, управување, и 

интеракција со онлајн 

заедница;компјутерски софтвер за 

управување со фитнес и управување со 

телесната тежина;компјутерски софтвер за 

фитнес, фитнес оценки и спортски 

активности;компјутерски софтвер за 

интегрирање на електронски податоци со 

средини од реалниот живот за целите на 

забава, комуницирање, и социјално 

вмрежување;компјутерски софтвер за 

управување информации во врска со 

следење, усогласеност и мотивација со 

програми за здравјето и 

фитнес;компјутерски софтвер за 

модификација и овозможување пренос на 

слики, звук, аудио визуелни и видео 

содржини и податоци;компјутерски 

софтвер за модификација на фотографии, 

слики и звук, видео, и аудио визуелни 

содржини со фотографски филтри и 

ефекти со виртуелна реалност, измешана 

реалност и зголемена реалност (АР), 

имено, графички содржини, анимации, 

текст, цртежи, гео-ознаки, ознаки за 

метаподатоци, хиперлинкови;компјутерски 

софтвер за надгледување, обработка, 

прикажување, складирање и пренесување 

податоци поврзани со физичката 

активност на корисникот;компјутерски 

софтвер за обработка на слики, графички 

содржини, звук, видео, и 

текст;компјутерски софтвер за испраќање 

и примање електронски пораки, графички 

содржини, слики, звук и аудио визуелни 

содржини преку компјутер, Интернет и 

комуникациски мрежи;компјутерски 

софтвер за испраќање и примање 
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електронски пораки, предупредувања, 

известувања и потсетувања;компјутерски 

софтвер за чуствување, надгледување, 

снимање, прикажување, мерење, и 

пренесување глобална позиционираност, 

насоки, далечина, алтитуда, брзина, 

навигациски информации, информации за 

времето надвор, температурата, степенот 

на физичка активност, ритамот на срцето, 

ритамот на пулсот, крвниот притисок, 

согорените калории, направените чекори и 

биометрички податоци;компјутерски 

софтвер за местење, конфигурирање, 

работа и контрола на мобилни направи, 

направи за носење на себе, мобилни 

телефони, компјутери, и компјутерски 

периферни делови;компјутерски софтвер 

за социјално вмрежување и интеракција со 

онлајн заедници;компјутерски софтвер за 

собирање, управување, уредување, 

организирање, модификација, пренос, 

споделување, и складирање на податоци и 

информации;компјутерски софтвер за 

пренасочување на пораки, Интернет е-

пошта, и/или други податоци до една или 

повеќе електронски безжични 

комуникациски направи кои може да се 

носат на себе од склад со податоци или 

поврзани со персонален компјутер или 

сервер;компјутерски софтвер за следење 

и управување информации во врска со 

здравјето, фитнес, и програми за 

благосостојба;компјутерски софтвер за 

користење како апликациски програмски 

интерфејс (АПИ);компјутерски софтвер за 

користење при креирање, управување, 

мерење, и ширење реклами од 

други;компјутерски софтвер за гледање 

дигитални слики и фотографии 

обезбедени како ажурирања за или во 

комбинација со направи со екран за 

гледање кој се става на глава;компјутерски 

софтвер за достава на безжични 

содржини, податоци и 

информации;компјутерски софтвер за 

безжични комуникациски податоци за 

примање, обработка, пренесување и 

прикажување информации поврзани со 

фитнес, телесни маснотии, индекс на 

телесна маса;компјутерски софтвер во 

областа на здравјето, фитнес, вежбање, и 

благосостојба за чуствување, 

надгледување, снимање, прикажување, 

мерење, и пренесување глобална 

позиционираност, насоки, далечина, 

алтитуда, брзина, навигациски 

информации, температура, степен на 

физичка активност, ритам на срце, ритам 

на пулс, крвен притисок, согорени калории, 

направен чекори и биометрички податоци 

и за следење и управување со 

информации во врска со здравјето, 

фитнес, вежбање, и програми за 

благосостојба;компјутерски софтвер кој ги 

детектира движењата на корисникот при 

физичка активност, сесии за фитнес, 

вежбање, да обезбедат персонализирани 

фитнес резултати и оценки;компјутерски 

софтвер кој го оценува фитнес степенот 

на корисникот и атлетицизмот, и 

обезбедува фитнес 

резултати;компјутерски софтвер кој 

набљудува, следи, и споредува спортски 

активности и фитнес степен;компјутерски 

софтвер кој обезбедува фитнес 

оценување и фитнес резултати преку 

споредување предходни атлетски 

извршувања и фитнес степен со идни 

атлетски извршувања и фитнес степен, и 

обезбедува совети и адаптирани вежби за 

подобрување во одредени области од 

конкретен спорт или  фитнес 

активност;компјутерски софтвер кој 

обезбедува совети, тренинзи, и 

персонализирани вежби, за подобрување 

на фитнес резултатите на 
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корисникот;компјутерски софтвер за 

обезбедување пристапување, 

прикажување, уредување, поврзување, 

споделување и поинакво обезбедување 

електронски медиумски содржини и 

информации преку Интернет и 

комуникациски мрежи;компјутерски 

софтвер за обезбедување развој, 

оценување, тестирање, и одржување на 

мобилни софтверски апликации за 

преносни електронски комуникациски 

направи, имено, мобилни телефони, 

смартфони, рачни компјутери и таблет 

компјутери;компјутерски софтвер за 

зголемување на аудио визуелни можности 

од мултимедијални апликации, имено, за 

тродимензионална изведба на графички 

содржини, слики кои не се движат и 

филмови обезбедени како ажурирања за 

или во комбинација со направи со екран за 

гледање кој се става на глава;компјутерски 

софтвер, компјутерски софтвер кој може 

да се симнува и мобилен апликациски 

софтвер за креирање, управување и 

пристап кон групни виртуелни 

заедници;компјутерски софтвер, имено, 

апликација за  обезбедување функции за 

социјално вмрежување;компјутерски 

софтвер, имено, интерфејс за толкување 

за олеснување на интеракцијата помеѓу 

луѓе и машини;компјутерски софтвер, 

имено, алатки за развој на софтвер за 

креирање, откривање грешки,  екрани, и 

смартфони;компјутери, имено, паметни 

часовници;конекторски кабли;дигитални 

видео очила;дигитални видео очила, 

видео екрани кои се ставаат на глава, 

имено, микро екрани и оптика поврзана со 

нив, сетови за на глава со виртуелна 

реалност, поврзана електронска опрема, 

имено, конекторски кабли и адаптери, 

софтвер и фирмвер за прикажување видео 

игри, електронски медиумски содржини и 

слики;компјутерски апликациски софтвер 

кој може да се симнува за мобилни 

телефони, смартфони, компјутери, 

таблети, паметни очила, дигитални видео 

очила, дигитални електронски направи кои 

може да се носат на себе, имено, очила, 

наочари, и сетови за на глава, екрани кои 

се ставаат на глава, екрански системи 

блиску до очи, комуникациски мрежи, 

клауд за компјутерски услуги, и 

компјутерски системи за комуницирање 

помеѓу направите, мрежи и 

услуги;компјутерски апликациски софтвер 

кој може да се симнува за паметни очила, 

екрански системи блиску до очи, и екрани 

кои се ставаат на глава за прикажување 

икони, утврдување и одговарање на 

селекцијата од страна на корисникот на 

икони, контрола над конектирањето до и 

комуникација со други направи, мрежи, и 

системи, работење нa камера за снимање 

и прикажување на слики и аудио визуелни 

датотеки, организирање дигитални слики и 

аудио визуелни датотеки, контрола на 

микрофони, контрола на степен на звук кај 

вградени звучници, пренесување 

компјутерски датотеки помеѓу паметни 

очила, екрански системи блиску до очи, 

екрани кои се ставаат на глава и други 

направи, мрежи, и системи, контрола на 

кориснички известувања, контрола на 

табли за допир, контрола и обезбедување 

податоци од сензори во паметни очила, 

екрански системи блиску до очи, и екрани 

кои се ставаат на глава, вклучувајќи 

акцелерометри, барометри, температура, 

сензори за косина, за зашиленост, и 

сензори за бродски чамци, сензори за 

ориентација на главата, и ГПС ресивери, 

контрола на брзина на ЦПУ, и чуствување 

и прикажување на степенот на 

наполнетост на батерии, и прикажување, 

сликање, снимање, и стриминг на 
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податоци, слики, и аудио визуелни 

содржини во околина со стандардна 

реалност, зголемена реалност, и 

измешана реалност;компјутерски 

апликациски софтвер кој може да се 

симнува за паметни очила, екрански 

системи блиску до очи, и екрани кои се 

ставаат на глава за генерирање и екран со 

содржина со стандардна реалност, 

зголемена реалност, измешана 

реалност;компјутерски апликациски 

софтвер кој може да се симнува за 

паметни очила, екрански системи блиску 

до очи, и екрани кои се ставаат на глава за 

комуникација со други паметни очила, 

екрански системи блиску до очи, и екрани 

кои се ставаат на глава;компјутерски 

софтвер кој може да се симнува за 

овозможување сликање, складирање, и 

пренос на фотографии, видеа, податоци, и 

информации со корисничка биометрија, 

здравјето, и други податоци за 

извршување, покривање и интегрирање во 

снимање;компјутерски софтвер кој може 

да се симнува за гледање и интеракција со 

извор на слики, звук, аудио визуелни и 

видео содржини и поврзан текст и 

податоци;компјутерски софтвер кој може 

да се симнува, имено, мобилни апликации 

кои може да се симнуваат за местење, 

конфигурирање, и контрола на 

компјутерски хардвер кој може да се носи 

на себе и компјутерски периферни делови 

кои може да се носат на себе;електрични 

кабли;електрични адаптери;направи за 

електронско надгледување кои содржат 

индикатори кои светат и менуваат боја врз 

основ на степенот на кумулативна 

активност на тој што ги носи;направи за 

електронско надгледување кои содржат 

микропроцесори, дигитални екрани, и 

акцелерометри, за детекција, складирање, 

известување, надгледување, прикачување 

и симнување податоци за спорт, за фитнес 

тренинг, и за активност од и на Интернет, 

и комуникација со конзоли за играње и 

персонални компјутери, во врска со време, 

ритам, брзина, направени чекори, атлетски 

можности, согорени калории, ритам на 

срце и тело, глобална позиционираност, 

насоки, далечина, алтитуда, навигациски и 

информации за времето 

надвор;електронски навигациски 

инструменти и апарати;сензори за фитнес 

и вежбање, монитори, и екрани за 

чуствување, надгледување, снимање, 

прикажување, мерење, и пренесување на 

глобална позиционираност, насоки, 

далечина, алтитуда, брзина, температура, 

и навигациски информации, кои треба да 

се носат за време на вежбање и за 

спортски активности;софтвер за 

препознавање гестикулации;очила со 

функција за безжични 

комуникации;направи за системи за 

глобална позиционираност (ГПС);наочари 

за овозможување светски искуства со 

виртуелна реалност, зголемена реалност 

и измешана реалност;хардвер и софтвер 

за гледање виртуелни слики при креирање 

витруелна, зголемена и измешана 

реалност;видео екран кој се става на 

глава;направи со екран за гледање кои се 

ставаат на глава и нивни делови како 

компоненти, имено, картички за видео 

екран;сетови за на глава;сетови за на 

глава за користење со компјутери;софтвер 

за интерактивна забава;електронски 

интерфејс, имено, видео драјвер 

интерфејс кола за дигитални видео 

очила;локациски свесен компјутерски 

софтвер, компјутерски софтвер кој може 

да се симнува и мобилен апликациски 

софтвер за пребарување, утврдување и 

споделување локации;звучници;софтвер 

за пораки;микроекрани, имено, видео 
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екрани кои се ставаат на глава и видео 

екрани блиску до очи;компјутерски 

хардвер за измешана реалност;очила за 

измешана реалност;сетови за на глава за 

измешана реалност;софтвер за измешана 

реалност;софтвер за измешана реалност 

за интерактивна забава;софтвер за 

измешана реалност за навигација во 

околина со измешана реалност;софтвер за 

измешана реалност за следење објекти, 

контрола на движење и визуелизација на 

содржини;софтвер за измешана реалност 

за работа на сетови за на глава за 

измешана реалност;софтвер за измешана 

реалност за корисниците да доживеат 

визуелизација на измешана реалност, 

манипулација и задлабоченост;мобилен 

апликациски софтвер за креирање лични 

програми за фитнес тренинг;сензори за 

следење движење за технологија со 

зголемена реалност;сензори за следење 

движење за технологија со измешана 

реалност;сензори за следење движење за 

технологија со виртуелна 

реалност;мултифунционални електронски 

направи за прикажување, мерење, и 

прикачување информации на Интернет 

вклучувајќи време, датум, ритам на тело и 

срце, глобална позиционираност, насоки, 

далечина, алтитуда, брзина, направени 

чекори, согорени калории, навигациски 

информации, информации за времето 

надвор, температурата, брзина на ветрот, 

и опаѓање на ритамот на тело и срце, 

алтитуда и брзина;мултифунционални 

електронски направи за прикажување, 

мерење, и прикачување на Интернет 

информации вклучувајќи време, датум, 

ритам на срце, глобална позиционираност, 

насоки, далечина, алтитуда, брзина, 

направени чекори, согорени калории, 

навигациски информации, промени во 

ритамот на срцето, степен на активност, 

преспани часови, квалитет на сон, и 

аларми за тивко будење;оптика за екрани 

блиску до очи, имено, видео екрани за 

прикажување за ставање блиску до очите 

на корисникот и леќи за прикажување 

слики на корисник;екрански системи 

блиску до очи составени од ГПС сензори, 

акцелерометри, магнетометри, компаси за 

насоки, сензори за температурата во 

околината, и електронски сензори за 

зашиленост и ориентација на 

косина;екрански системи блиску до очи кои 

содржат компјутерски хардвер, 

електронски екран интерфејс, и софтвер 

за генерирање и екран со содржини со 

виртуелна реалност и измешана 

реалност;екрански системи блиску до очи 

кои содржат компјутерски хардвер, 

електронски екран интерфејс, и софтвер 

специјално адаптирани за 

наочари;екрански системи блиску до очи 

кои содржат очила и софтвер за 

генерирање и екран со содржини со 

стандардна реалност, зголемена 

реалност, и измешана реалност;екрани 

блиску до очи;мрежни комуникациски 

апарати, имено, мобилни и дигитални 

електронски направи кои може да се носат 

на себе за испраќање и примање на текст, 

податоци, звук, слики, и видео датотеки 

низ мрежи;педометри;периферни делови 

за мобилни направи, имено, педометри и 

алтиметри;софтвер за лични 

асистенти;лични дигитални 

асистенти;лични електронски направи кои 

се користат за следење на целите за 

фитнес и статистика;лични фитнес 

следачи;лични видео екрански направи во 

вид на екрани кои може да се носат на 

себе за гледање дигитални содржини 

вклучувајќи содржини со виртуелна 

реалност, зголемена реалност и измешана 

реалност;лични видео екрани за 
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прикажување;преносни, рачни, и лични 

дигитални електронски направи за 

снимање, организирање, пренесување, 

манипулирање, прегледување, и примање 

текст, податоци, и дигитални 

датотеки;апарати за далечинска контрола 

за компјутерски хардвер кој може да се 

носи на себе и паметни часовници;сензори 

за научна употреба за носење од страна 

на луѓе за собирање човечки биометрички 

податоци, мобилни и дигитални 

електронски направи кои може да се носат 

на себе за снимање, организирање, 

пренесување, манипулирање, и 

прегледување текст, податоци, звук, слики 

и видео датотеки;паметни очила;паметни 

очила со жични и безжични звучни 

способности;стегачи за паметни 

часовници;ремчиња за паметни 

часовници;паметни часовници;софтвер за 

социјални асистенти;софтвер и фирмвер 

за контрола, конфигурирање и 

управувачки контролори;софтвер и 

фирмвер за прикажување видео игри и 

електронски медиумски содржини на 

екрански направи обезбедени како 

ажурирања за или во комбинација со 

направи со екран за гледање кој се става 

на глава;софтвер и фирмвер за работни 

системски програми;софтвер и фирмвер 

за видео драјвери и видео обработка 

обезбедени како ажурирања за или во 

комбинација со направи со екран за 

гледање кој се става на глава;софтвер и 

фирмвер за овозможување електронски 

направи да споделуваат податоци и 

комуницираат помеѓу себе;софтверски 

драјвер програми за електронски направи 

за овозможување компјутерски хардвер и 

електронски направи да комуницираат 

помеѓу себе;софтвер за огласувачи за 

комуникација и интеракција со онлајн 

заедници;софтвер за предупредувања, 

пораки, епошта, и потсетувања, и за 

снимање, организирање, пренесување, 

манипулирање, прегледување, и примање 

текст, податоци, звук, слики и дигитални 

датотеки и екрани за 

прикажување;софтвер за комуницирање 

преку безжични локални мрежи, безжични 

технологии, и други комуникациски 

протоколи помеѓу екрански системи блиску 

до очи и мрежни направи, имено, мобилни 

телефони, паметни телефони, компјутери, 

таблети, и други компјутерски 

системи;софтвер за претворање на 

природен говор во машински извршливи 

команди;софтвер за креирање и 

управување профили на социјални 

медиуми и кориснички сметки;софтвер за 

креирање, уредување, прикачување, 

симнување, пристапување, гледање, 

објавување, прикажување, означување, 

блогирање, стриминг, поврзување, 

бележење, искажување чуства, 

коментирање, вградување, пренесување, и 

споделување или поинакво обезбедување 

на електронски медиумски содржини или 

информации преку компјутер и 

комуникациски мрежи; софтвер за 

креирање, управување и пристап кон 

групни виртуелни заедници; софтвер за 

креирање, управување, и интеракција со 

онлајн заедница; софтвер за олеснување 

и договарање за финасирање и 

дистрибуција на собрани средства и 

донации; софтвер за генерирање слики за 

да бидат екранизирани во екрански 

системи блиску до очи; софтвер за 

интегрирање на електронски податоци со 

средини од реалниот живот за целите на 

забава, образование, игри, комуницирање, 

и социјално вмрежување; софтвер за 

модификација и овозможување пренос на 

слики, звук, аудио визуелни и видео 

содржини и податоци; софтвер за онлајн 
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добротворни услуги за собирање средства 

и услуги за финансиски донации; софтвер 

за порачување и/или купување производи 

и услуги; софтвер за организирање, 

пребарување за управување со настани; 

софтвер за планирање активности со 

други корисници, правење препораки; 

софтвер за обработка на слики, графички 

содржини, звук, видео, и текст; софтвер за 

снимање, складирање, пренесување, 

примање, прикажување и анализирање 

податоци од компјутерски хардвер кој 

може да се носи на себе; софтвер за 

паметни телефони и други компјутерски 

системи за генерирање податоци, слики, и 

звук за екран во екрански системи блиску 

до очи и за пренесување такви податоци, 

слики, звук до екрански системи блиску до 

очи; софтвер за паметни телефони и други 

компјутерски системи да примаат 

податоци од екрански системи блиску до 

очи; софтвер за социјално мапирање и 

мапирање дестинации; софтвер за 

социјално вмрежување; софтвер за 

стриминг на мултимедијални забавни 

содржини; софтвер за собирање, 

управување, уредување, организирање, 

модификација, пренос, споделување, и 

складирање на податоци и информации; 

софтвер за следење движења, 

визуелизација, манипулирање, гледање, и 

прикажување доживувања во зголемена, 

измешана и во виртуелна реалност; 

софтвер за користење како апликациски 

програмски интерфејс (АПИ); софтвер за 

користење при креирање и дизајнирање 

виртуелна реалност, зголемена реалност 

и софтвер за измешана реалност; софтвер 

за достава на безжични содржини, 

податоци и информации; софтвер во вид 

на мобилна апликација; софтвер кој 

овозможува индивидуалци, групи, фирми, 

и брендови да креираат и одржуваат 

онлајн присуство за маркетиншки цели; 

софтвер, имено, интерфејс за толкување 

за олеснување на интеракцијата помеѓу 

луѓе и машини; телекомуникациски 

апарати и инструменти, имено, звучници и 

микрофони кои се продаваат како делови 

од компјутери, мобилни и дигитални 

електронски направи кои може да се носат 

на себе за испраќање и примање 

телефонски повици, текст пораки, 

електронска пошта, и други дигитални 

податоци, и за користење при 

обезбедување пристап до Интернет; очила 

за виртуелна реалност; сетови за на глава 

со виртуелна реалност; софтвер за 

виртуелна реалност; софтвер за 

виртуелна реалност за интерактивна 

забава; софтвер за виртуелна реалност за 

навигација во средина со виртуелна 

реалност; софтвер за виртуелна реалност 

за следење објекти, контрола на движење 

и визуелизација на содржини; софтвер за 

виртуелна реалност за работа на сетови 

за на глава со виртуелна 

реалност;софтвер за виртуелна реалност 

за корисниците да доживеат 

визиуелизација на виртуелна реалност, 

манипулација и задлабоченост; софтвер 

за виртуелна, зголемена, и измешана 

реалност за користење при овозможување 

компјутери, конзоли за видео игри, рачни 

конзоли за видео игри, таблет компјутери, 

мобилни направи, и мобилни телефони да 

обезбедат искуства со виртуелна, 

зголемена, и измешана реалност; 

часовници, алки, и стегачи за зглоб кои 

комуницираат податоци до лични 

дигитални асистенти, паметни телефони, и 

персонални компјутери преку Интернет 

Веб страни и други компјутерски и 

електронски комуникациски мрежи; 

водонепропустливи екрански системи 

блиску до очи кои содржат компјутерски 
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хардвер, електронски екран интерфејс, и 

софтвер за генерирање и екран со 

содржини со виртуелна реалност и 

измешана реалност; следачи на активност 

кои може да се носат на себе; 

компјутерски периферни делови кои може 

да се носат на себе;компјутерски направи 

кои може да се носат на себе сочинети 

главно од софтвер и екрани за 

прикажување за поврзување со 

компјутери, таблет компјутери, мобилни 

направи, и мобилни телефони со цел за 

обезбедување светски искуства со 

виртуелна реалност, зголемена реалност 

и измешана реалност; дигитални 

електронски направи кои може да се носат 

на себе сочинети главно од софтвер за 

предупредувања, пораки, епошта, и 

потсетувања, и за снимање, 

организирање, пренесување, 

манипулирање, прегледување, и примање 

текст, податоци, звук, слики и дигитални 

датотеки и екрани за прикажување; 

дигитални електронски направи кои може 

да се носат на себе, имено, очила, 

наочари, и сетови за на глава; електронски 

направи кои може да се носат на себе, 

имено, часовници, алки, и стегачи за зглоб 

кои се составени од софтвер кој 

комуницира податоци до лични дигитални 

асистенти, паметни телефони, и 

персонални компјутери преку Интернет 

Веб страни и други компјутерски и 

електронски комуникациски мрежи; 

периферни делови за компјутери кои може 

да се носат на себе, таблет компјутери, 

мобилни направи и мобилни телефони, 

имено, екрани кои се ставаат на глава кои 

може да се конфигурираат; безжични 

компјутерски периферни делови  

кл. 28  сетови за на глава со виртуелна 

реалност за играње видео игри за 

поврзување со компјутери, конзоли за 

видео игри, рачни конзоли за видео игри, 

таблет компјутери, мобилни направи, и 

мобилни телефони со цел за 

обезбедување доживувања во виртуелна 

реалност;електронски и интерактивни 

мултимедијални конзоли за 

играње;интерактивни далечински 

управувачи за видео игри;периферни 

делови кои може да се носат на себе за 

играње видео игри специјално адаптирани 

за компјутери, конзоли за видео игри, 

рачни конзоли за видео игри, таблет 

компјутери, мобилни направи, и мобилни 

телефони;контролори за играње за 

компјутерски игри;сетови за на глава за 

звук и слики за користење при играње 

видео игри;рачни единици за играње 

електронски, компјутерски, интерактивни и 

видео игри;направи за играње, направи за 

мобилни игри, имено, машини за играње 

со или без видео излез за играње 

компјутерски игри и видео 

игри;компјутерски конзоли за играње за 

користење со надворешен екран за приказ 

или монитор;aпарати за електронски игри 

поинакви од тие што се адаптирани за 

користење со надворешен екран за приказ 

или монитор;апарати за електронски игри 

адаптирани за користење со надворешен 

екран за приказ или монитор;торби 

специјално адаптирани за рачни видео 

игри и конзоли за видео игри;џојстици за 

компјутерски и видео игри;компјутерски 

конзоли за играње за рекреативно играње 

игри;точни пластични обвивки познати 

како кожи (скинс) за покривање и заштита 

на електронски апарати за играње игри, 

имено, конзоли за видео игри и рачни 

единици за видео игри;контролори за игри 

во вид на тастатури за компјутерски 

игри;игри адаптирани за користење со 

телевизиски приемници;сетови за на глава 

за играње адаптирани за користење при 
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играње видео игри;рачни џојстик единици 

за играње видео игри;рачни конзоли за 

играње;рачни електронски игри 

адаптирани за користење само со 

телевизиски приемници;рачни игри со 

екрани со течни кристали;рачни единици 

за играње електронски игри за користење 

со надворешен екран за приказ или 

монитор;домашни машини за видео 

игри;ЛЦД машини за играње;електронски 

контролори за електронски машини за 

видео игри управувани од 

играчите;заштитни кутии за носење 

специјално адаптирани за рачни видео 

игри и конзоли за видео игри;самостоечки 

машини за видео игри;сталаци за апарати 

за играње електронски игри, имено, 

конзоли за видео игри и рачни единици за 

видео игри;единици за играње 

електронски игри за на маса кои не се во 

врска со телевизор или 

компјутер;интерактивни рачни далечински 

управувачи за видео игри за играње 

електронски игри;контролори за конзоли за 

играње;аркадни машини за видео 

игри;конзоли за видео игри;игри и 

играчки;гимнастички и спортски производи 

кои не се вклучени во другите 

класи;декорации за новогодишни 

елки;апарати за боди-билдинг;апарати за 

тренинг на телото;опрема за тренинг на 

телото;опрема за спортови и игри;машини 

за вежбање  

кл. 35  рекламни услуги;реклами преку 

електронски медиуми;ширење на реклами 

за други преку глобална компјутерска 

мрежа;деловни и рекламни услуги, имено, 

рекламни услуги за следење рекламни 

перформанси, за управување, 

дистрибуирање и прикажување реклами, 

за анализирање рекламни податоци, за 

известување рекламни податоци, и за 

оптимизација на рекламни 

перформанси;рекламни услуги, имено, 

услуги на управување со рекламни 

кампањи, целење, имплементација и 

оптимизација;подготовка и реализација на 

медиумски рекламни планови и 

концепти;дизајн на рекламни материјали 

за други;рекламни услуги, имено, 

медиумско планирање и медиумско 

купување за други, услуги за евалуација на 

брендови и позиционирање на брендови 

за други, и услуги за други за купување 

реклами;прикажување огласи, имено, 

поставување реклами на Веб страни за 

други;реклами, маркетинг и промовирање 

производи и услуги од други преку 

обезбедување фотографии и видео 

опрема на специјални 

настани;организирање изложби и настани 

во областа на развој на софтвер и хардвер 

за комерцијални или рекламни 

цели;рекламни услуги, имено, 

обезбедување простор за класифицирани 

реклами преку Интернет и други 

комуникациски мрежи;собирање податоци 

во онлајн компјутерски бази со податоци и 

онлајн бази со податоци кои може да се 

пребаруваат во областа на 

класифицирани податоци;промовирање 

производи и услуги од други преку 

компјутер и комуникациски 

мрежи;промовирање производи и услуги 

од други преку дистрибуирање видео 

реклами преку Интернет и други 

комуникациски мрежи;обезбедување 

промотивни настани преку стриминг во 

живо на видео;маркетинг и промотивни 

услуги;советодавни услуги во областите 

на реклами и маркетинг;услуги на деловна 

помош и советодавни услуги;деловно 

советување во врска со маркетинг 

активности;советодавни услуги за бренд 

стратегии;деловно советување во областа 

на телекомуникации;советодавни услуги 



 

 

197 

 

  Трговски марки / Markat tregtare Гласник/ Buletini Бр./Nr.  3/2023 - 31/03/2023 

за деловно управување за обезбедување 

деловните ентитети, невладините 

организации и  непрофитните организации 

да развијат, организираат, и спроведат 

програми за да понудат поголем пристап 

до глобални комуникациски мрежи;услуги 

на деловно вмрежување;услуги на 

советување за вработување и 

регрутирање;услуги за промовирање преку 

олеснување продажба за други на 

предвреме платени (при-пејд) подарок 

картички, имено, издавање 

сертифицирани подарок картички кои 

може да се заменат за производи или 

услуги;рекламни услуги за промовирање 

јавна свест за добротворни, 

филантропски, волонтерски, јавни и 

општествени услуги и хуманитарни 

активности;обезбедување натпревари и 

мотивациски наградни програми за 

маркетиншки и рекламни цели за 

препознавање, наградување и 

охрабрување на индивидуалци и групи кои 

се занимаваат со себе-подобрување, 

себе-исполнување, добротворни, 

филантропски, волонтерски, јавни и 

општествени услуги и хуманитарни 

активности и споделување креативни 

работни производи;услуги на деловно 

советување за професионалци и бизниси 

во областа на развој на мобилни 

софтверски апликации;организирање, 

промовирање, договарање и 

спроведување специјални настани, 

изложби, и саеми за комерцијални, 

промотивни или рекламни 

цели;организирање и спроведување 

настани, изложби, излагања и 

конференции за комерцијални цели во 

забавните индустрии на интерактивна 

забава, виртуелна реалност, електроника 

за широка потрошувачка и видео 

игри;онлајн услуги на малопродажни 

објекти со виртуелна реалност и хардвер 

за зголемена реалност и софтвер;онлајн 

услуги на малопродажни објекти со 

содржини со виртуелна реалност и 

дигитални медиумски содржини имено, 

предходно снимена музика, видео, слики, 

текст, аудиовизуелни дела и софтвер за 

игри со виртуелна и зголемена 

реалност;обезбедување онлајн пазари за 

продавачи на производи и/или 

услуги;услуги на деловно посредување во 

вид на олеснување на размена и 

продажба на услуги и производи од трети 

лица преку компјутер и комуникациски 

мрежи;поврзување купувачи и продавачи 

преку онлајн мрежно 

опкружување;промотивни услуги, имено, 

обезбедување услуги на електронски 

каталози;обезбедување информации на 

телефонски именици преку глобални 

комуникациски мрежи;услуги на деловна 

помош, имено, управување со однос со 

потрошувачи;обезбедување трговски 

информации, имено, коментари од 

корисници кои ги засегаат деловните 

организации, пружателите на услуги, и 

други ресурси;маркетинг истражувања, 

имено, рекламни кампањи и истражувања 

и анализи за преференците на 

потрошувачите;услуги на истражување на 

пазарот;обезбедување на истражување на 

пазарот и информативни 

услуги;управување со деловни 

информации, имено, известување на 

деловни информации и деловни анализи 

во областите на реклами и 

маркетинг;деловно управување;бизнис 

адмнистрација, канцелариски 

работи;составање онлајн деловни 

именици со бизниси, производи и услуги 

од други;промовирање на јавен интерес и 

свест за прашања кои вклучуваат пристап 

до Интернет за општата популација;услуги 
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на здружување, имено, промовирање 

усвујување, прифаќање и развој на 

компјутерски технологии од отворен 

извор;организирање настани за деловно 

вмрежување во областа на софтвер од 

отворен извор;промовирање доброволни 

заеднички стандарди во индустријата за 

развој и изведба на софтвер;договарање и 

спроведување деловни 

конференции;договарање и спроведување 

деловни конференции во областа на  

развојот и користењето на програмски 

јазици;спроведување деловни истраги во 

областа на социјалните 

медиуми;советодавни услуги во областа 

на оценување на содржина на социјални 

медиуми;советодавни услуги во областа 

на политики и регулативи на социјални 

медиуми;услуги на маркетинг, реклами и 

промоција;деловни и рекламни 

услуги;услуги на пазарно 

шпионирање;обезбедување веб страна со 

онлајн пазар за продавање и тргување со 

виртуелни производи со други 

корисници;услуги на онлајн 

тргување;договарање и спроведување 

специјални настани за деловни 

цели;блокчеин како услуга, имено, 

деловни совети и информации во областа 

на блокчеин технологија;обезбедување на 

електронски потсетувања и 

известувања;услуги на дистрибуција на 

реклами и информации, имено, 

обезбедување простор за класифицирани 

реклами преку Интернет и комуникациски 

мрежи;рекламни услуги, имено, целење и 

оптимизација на онлајн 

реклами;договарање и спроведување 

специјални настани за комерцијални, 

промотивни или рекламни цели;услуги на 

здружување кои промовираат интереси на 

професионалци и бизниси во областа на 

развој на мобилни софтверски 

апликации;советување за 

брендови;деловни и рекламни услуги, 

имено, рекламни услуги за следење 

рекламни перформанси, за управување, 

дистрибуирање и прикажување реклами, 

за анализирање рекламни податоци, за 

известување рекламни податоци, и за 

оптимизација на рекламни 

перформанси;деловни и рекламни услуги, 

имено, медиумско планирање и медиумско 

купување за други;услуги за набавки за 

други, имено, купување производи и 

услуги за други бизниси;деловно 

вмрежување;добротворни услуги, имено, 

промовирање јавна свест за добротворни, 

филантропски, волонтерски, јавни и 

општествени услуги и хуманитарни 

активности;советодавни услуги во 

областите на реклами и маркетинг, имено, 

прилагодување на реклами и маркетинг 

обиди од други;ширење на реклами за 

други преку Интернет и комуникациски 

мрежи;услуги за вработување и 

регрутирање;олеснување на размена и 

продажба на услуги и производи од трети 

лица преку компјутер и комуникациски 

мрежи;маркетинг, рекламни и промотивни 

услуги, имено, обезбедување информации 

во врска со намалувања, купони, рабати, 

ваучери, линкови до малопродажни Веб 

страни од други, и специјални понуди за 

производи и услуги од други;онлајн 

реклами и промовирање производи и 

услуги од други преку Интернет;онлајн 

услуги на малопродажни објекти со сетови 

за на глава со виртуелна реалност, 

измешана реалност и зголемена реалност, 

игри, содржини и дигитални 

медиуми;онлајн услуги на малопродажни 

објекти во врска со електронски направи 

за фитнес кои може да се носат на себе, 

лични ваги за мерење, следачи на 

активност кои може да се носат на себе, 



 

 

199 

 

  Трговски марки / Markat tregtare Гласник/ Buletini Бр./Nr.  3/2023 - 31/03/2023 

облека за фитнес и спортови, и додатоци 

за споменатите производи;организирање, 

промовирање и спроведување изложби, 

саеми и настани за деловни 

цели;промовирање производи и услуги од 

други преку дистрибуирање видео 

реклами на Интернет и комуникациски 

мрежи;промовирање производи и услуги 

од други преку Интернет и комуникациски 

мрежи;обезбедување онлајн деловни 

именици со бизниси, производи и услуги 

од други;обезбедување онлајн простории 

за поврзување продавачи со 

купувачи;обезбедување онлајн простории 

за стриминг во живо на видео од 

промотивни настани;обезбедување онлајн 

простории за поврзување продавачи со 

купувачи;малопродажни и онлајн 

малопродажни услуги за софтвер, 

електронски направи и обувки кои 

вклучуваат сензори кои им овозможуваат 

на корисниците да се впуштат во 

виртуелни атлетски натпревари и 

индивидуални и групни часови по 

фитнес;малопродажни и онлајн услуги на 

малопродажни објекти кои им дозволуваат 

на потрошувачите да се занимаваат со 

обуки за фитнес, виртуени атлетски 

натпревари, и индивидуални и групни 

часови по фитнес;услуги на малопродажни 

објекти во врска со електронски направи 

за фитнес кои може да се носат на себе, 

лични ваги за мерење, следачи на 

активност кои може да се носат на себе, 

облека за фитнес и спортови, и додатоци 

за споменатите производи  

кл. 36  услуги на обработување на 

финансиски трансакции, имено, 

обезбедување безбедни опции за 

електронски трансакции и 

плаќања;електронска обработка на 

податоци за плаќања на сметки за 

корисниците на Интернет и комуникациски 

мрежи;услуги на обработка на платежни 

трансакции;услуги на електронски пренос 

на фондови;услуги на обработка на 

трансакции со електронски кредитни 

картички, дебитни картички и подарок 

картички;обезбедување услуги за 

електронски мобилни плаќања за 

други;финансиски услуги;услуги за 

обработка на плаќања;услуги за 

финансиски трансакции;олеснување и 

договарање собирање на средства и 

дистрибуирање на собрани донирани 

средства;добротворни услуги, имено, 

координирање на набавка и дистрибуција 

на парични донации од индивидуалци и 

фирми до трети лица;обезбедување 

услуги за плаќања на сметки преку 

електронски мобилни 

апликации;финансиски услуги, имено, 

обезбедување виртуелни валути за 

користење од страна на членовите на 

онлајн заедница во врска со видео игри, 

стриминг во живо на содржини, и 

содржини од видео на барање преку 

Интернет и комуникациски 

мрежи;финансиска размена;услуги на 

електронски мобилни плаќања за 

други;размена на виртуелни 

валути;електронски пренос на виртуелни 

валути;финансиски работи, имено, 

финансиско управување, финансиско 

планирање, финансиско предвидување, 

управување со финансиско потрфолио и 

финансиско анализирање и 

советување;финансиски информации 

обезбедени на електронски 

начин;брокерски услуги;дилерски 

услуги;услуги на постапување со 

валути;услуги за дигитални валути;услуги 

за криптовалути;услуги за виртуелни 

валути;услуги за паричници со дигитални 

валути и складирање;услуги на е-

паричници;услуги за електронски 
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паричници;финансиски услуги поврзани со 

услуги за електронски паричници;услуги за 

плаќања на сметки обезбедени преку 

електронски паричници;услуги на 

електронско банкарство преку глобална 

компјутерска мрежа;тргување со 

валути;услуги на електронски плаќања кои 

вклучуваат електронска обработка и 

дополнителен пренос на податоци за 

плаќања на сметки;услуги на тргување со 

дигитални валути, виртуелни валути, 

криптовалути, дигитални и блокчеин 

средства, дигитализирани средства, 

дигитални знаци, крипто знаци и услужни 

знаци;услуги за обработка за други на 

дигитални валути, виртуелни валути, 

криптовалути, дигитални и блокчеин 

средства, дигитализирани средства, 

дигитални знаци, крипто знаци и услужни 

знаци;олеснување пренос на електронски 

кеш еквиваленти;услуги на известување 

новости во областа на финансиските 

вести;финансиски услуги, имено, 

обезбедување услуги за виртуелни валути 

за користење од страна на членовите на 

онлајн заедница преку глобална 

компјутерска мрежа;издавање вредносни 

знаци;управување со дигитални валути, 

виртуелни валути, криптовалути, 

дигитални и блокчеин средства, 

дигитализирани средства, дигитални 

знаци, крипто знаци и услужни 

знаци;финансиски услуги, имено, 

обезбедување финансиска размена за 

тргување со дигитални валути, виртуелни 

валути, криптовалути, дигитални и 

блокчеин средства, дигитализирани 

средства, дигитални знаци, крипто знаци и 

услужни знаци;услуги на тргување со 

криптовалути;услуги на размена на 

криптовалути;обработка на плаќања со 

криптовалути;услуги на електронски 

плаќања;обработка на електронски 

плаќања преку услуги на електронски 

паричници;услуги на управување со 

валути;услуги на пренос на 

валути;финансиски услуги, имено, 

обезбедување електронски пренос на 

дигитални валути, виртуелни валути, 

криптовалути, дигитални и блокчеин 

средства, дигитализирани средства, 

дигитални знаци, крипто знаци и услужни 

знаци;финансиско советување во областа 

на дигитални валути, виртуелни валути, 

криптовалути, дигитални и блокчеин 

средства, дигитализирани средства, 

дигитални знаци, крипто знаци и услужни 

знаци;обезбедување електронска 

обработка и следење пренос на 

електронски фондови;услуги на размена 

на валути;услуги на управување со 

инвестиции;старателски услуги за 

финансиски институции и 

фондови;листање и тргување со 

заменливи и деривативи од  дигитални 

валути, виртуелни валути, криптовалути, 

дигитални и блокчеин средства, 

дигитализирани средства, дигитални 

знаци, крипто знаци и услужни 

знаци;монетарна размена;клиринг и 

порамнување на финансиски 

трансакции;услуги на финансиски 

информации;услуги на електронско 

финансиско тргување;електронско 

финансиско тргување, имено, тргување од 

областа на дигитализирани 

средства;обезбедување финансиски 

информации на барање и во реално време 

за дигитални валути, виртуелни валути, 

криптовалути, дигитални и блокчеин 

средства, дигитализирани средства, 

дигитални знаци, крипто знаци и услужни 

знаци;обезбедување информации во 

областите на инвестиции и финансиии 

преку компјутерски мрежи и глобални 

компјутерски мрежи;електронско тргување 
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со финансиски инструменти;услуги на 

плаќања при електронска 

трговија;електронска обработка и пренос 

на податоци за плаќања на сметки за 

корисниците на Интернет и комуникациски 

мрежи;услуги на обработување на 

финансиски трансакции, имено, 

обезбедување безбедни опции за деловни 

трансакции и плаќања;услуги за 

финансиски трансакции, имено, 

обезбедување виртуелни валути за 

користење од страна на членовите на 

онлајн заедница преку Интернет и 

комуникациски мрежи;трговски услуги, 

имено, услуги за обработка на платежни 

трансакции;услуги за обработка на 

плаќања, имено, обезбедување услуги за 

други за обработка на трансакции со 

виртуелни валути;услуги на предвреме 

платени (при-пејд) подарок картички, 

имено, издавање сертифицирани подарок 

картички кои може да се заменат за 

производи или услуги  

кл. 38  

телекомуникации;телекомуникациски 

услуги, имено, електронски пренос на 

електронски медиумски содржини, 

податоци, пораки, графички содржини, 

слики, фотографии, видеа, аудио визуелни 

содржини и датотеки;телекомуникациски 

услуги, имено, услуги на пренос и прием 

на податоци преку телекомуникациски 

мрежи;телекомуникации и мрежни 

компјутерски услуги со рамноправен 

пристап, имено, електронски пренос на 

слики, аудио визуелни и видео содржини, 

фотографии, видеа, податоци, текст, 

пораки, реклами, медиумски рекламни 

комуникации и информации;услуги за 

споделување фотографии, видео, и 

податоци, имено, електронски пренос на 

дигитални фотографски датотеки, видеа, и 

аудио визуелни содржини помеѓу 

корисниците на 

Интернет;телекомуникациски услуги, 

имено, електронска размена на глас, 

податоци, звук, видео, текст и графички 

содржини пристапни преку Интернет и 

други комуникациски мрежи;обезбедување 

пристап до компјутер, електронски и 

онлајн бази со податоци;обезбедување 

пристап до компјутерски бази со податоци 

во областите на социјално вмрежување и 

социјално претставување и 

рандевуа;обезбедување онлајн форуми за 

комуникација на теми од глобален 

интерес;обезбедување онлајн соби за 

разговор, услуги за инстант пораки, и 

електронски огласни табли;услуги на соби 

за разговор за социјално 

вмрежување;обезбедување онлајн 

комуникациски линкови кои ги пренесуваат 

корисниците на мобилни направи и 

интернет до други веб 

страници;олеснување пристап до веб 

страници од трети лица или до други 

електронски содржини на трети лица преку 

универзално најавување;услуги на 

емитување на звук, текст и видео преку 

Интернет или други комуникациски 

мрежи;услуги на глас преку Интернет 

протокол (ВОИП);комуникациски услуги на 

телефонија;комуникациски услуги на 

мобилна телефонија;услуги на видео 

конференции;обезбедување простор и 

опрема за видео конференции;услуги на 

звук и визуелни 

телеконференции;стриминг и стриминг во 

живо на видео, аудиовизуелни, и 

интерактивни аудиовизуелни содржини 

преку Интернет;обезбедување форуми во 

онлајн заедниците за корисниците да 

споделуваат и емитуваат информации, 

звук, видео, вести во реално време, 

забавни содржини, или информации, да 

формираат виртуелни заедници, и да се 
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впуштаат во социјално 

вмрежување;телекомуникациски услуги, 

имено, електронски пренос на содржини и 

податоци со виртуелна 

реалност;компјутерски услуги, имено, 

обезбедување услуги на техничка помош 

во врска со користење на комуникациска 

опрема;услуги на Веб пораки;услуги за 

инстант пораки;кодиран електронски 

пренос и достава на повратени 

податоци;обезбедување на пристап до 

телекомуникациски мрежи и 

Интернет;обезбедување можност за 

поврзување на интернет;обезбедување 

информации за 

телекомуникации;советување во областа 

на телекомуникациски услуги, имено, 

пренос на глас, податоци, и документи 

преку телекомуникациски мрежи;услуги на 

интернет сервис провајдери;услуги на 

емитување програма преку 

интернет;телекомуникациски услуги, 

имено, обезбедување интернет пристап 

преку широкопјасни мрежи;стриминг и 

стриминг во живо на звучни, визуелни и 

аудиовизуелни содржини за играње преку 

глобална компјутерска мрежа;услуги за 

забава, имено, обезбедување пристап до 

интерактивни електронски и онлајн бази со 

податоци со содржини одредени од 

корисниците, содржини од трети лица, 

фотографии, видео, звук, визуелни и 

аудио визуелни материјали во областа на 

глобален интерес;услуги на споделување 

фотографии и видеа;услуги на емитување 

звук, текст и видео преку Интернет и други 

комуникациски мрежи;електронска 

размена на глас, податоци, звук, видео, 

текст и графички содржини преку Интернет 

и телекомуникациски мрежи;услуги за 

споделување со рамноправен пристап до 

фотографии и податоци, имено, 

електронски пренос на дигитални 

фотографски датотеки, графички 

содржини и звучни содржини помеѓу 

корисниците на Интернет;услуги на 

споделување фотографии и видеа, имено, 

електронски пренос на дигитални 

фотографски датотеки, видеа и аудио 

визуелни содржини помеѓу корисниците на 

Интернет;обезбедување форуми, соби за 

разговор, и електронски огласни табли за 

регистрираните корисници за пренос на 

пораки и споделување информации во 

врска со здравјето и фитнес, спортски 

активности, и социјално вмрежување 

преку онлајн Веб страна и други 

компјутерски и електронски комуникациски 

мрежи;обезбедување веб страна со 

информации во врска со спортови, фитнес 

тренинг, и развој на атлетски 

вештини;обезбедување он-лајн форум за 

регистрираните корисници за 

споделување информации во врска со 

лични активности, фитнес, и социјално 

вмрежување;обезбедување онлајн форум 

за регистрираните корисници за 

споделување информации во врска со 

фитнес, спортски активности, фитнес 

целите, фитнес тренинг и обука, и 

социјално вмрежување преку онлајн Веб 

страна и други компјутерски и електронски 

комуникациски мрежи;обезбедување он-

лајн форум, соби за разговор, и 

електронски огласни табли за 

регистрираните корисници за пренос на 

пораки и споделување информации во 

врска со исхраната, лични активности, 

здравјето и фитнес, класифицирани 

податоци, и социјално 

вмрежување;обезбедување електронски 

огласни табли за пренос на пораки помеѓу 

корисниците во областа на глобален 

интерес;обезбедување онлајн 

комуникациски линкови кои ги пренесуваат 

корисниците на мобилни направи и 
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Интернет до други локални и глобални 

онлајн локации;обезбедување онлајн 

форуми за комуникација, имено, 

пренесување на теми од глобален 

интерес;обезбедување услуги на техничка 

помош во врска со користење на 

комуникациска опрема;стриминг на звук и 

видео материјали поврзани со атлетски 

активности на Интернет и други 

компјутерски и електронски комуникациски 

мрежи;телекомуникациски 

услуги;телекомуникациски услуги, имено, 

електронски пренос на податоци, пораки, 

графички содржини, фотографии, слики, 

звук, видео, аудио визуелни содржини, и 

информации;телекомуникациски услуги, 

имено, електронски пренос на содржини и 

податоци со виртуелна, измешана и 

зголемена 

реалност;телеконференции;услуги на глас 

преку Интернет протокол (ВОИП)  

кл. 41  услуги за забава;електронски 

издавачки услуги за други;издавање на 

образовни материјали, имено, издавање 

книги, списанија, весници, и електронски 

изданија;издавање онлајн списанија, 

имено, веблогови (блогови) со содржини 

одредени од корисниците, блогови со 

реклами, маркетинг и бизнис содржини, и 

блогови за виртуелна реалност и 

зголемена реалност кои не може да се 

симнуваат;обезбедување онлајн ресурси 

за електронски публикации кои не може да 

се симнуваат за развивачи на 

софтвер;услуги за забава и образовни 

услуги, имено, обезбедување онлајн 

публикации кои не може да се симнуваат 

во врска со технологии за виртуелна 

реалност преку веб страна;услуги за 

забава и образовни услуги, имено, 

обезбедување онлајн публикации кои не 

може да се симнуваат во врска со 

технологии за зголемена реалност преку 

веб страна;услуги за забава, имено, 

обезбедување интерактивни и игри за 

повеќе играчи и игри за еден играч кои се 

играат преку Интернет или комуникациски 

мрежи;услуги за забава, имено, 

обезбедување онлајн видео игри, 

компјутерски игри, електронски игри, и 

интерактивни игри;обезбедување 

компјутерски игри за користење низ 

целата мрежа од страна на корисници на 

мрежата;обезбедување онлајн софтвер за 

игри кој не може да се симнува;услуги за 

играње во виртуелна реалност 

обезбедени преку Интернет и други 

комуникациски мрежи;услуги за играње во 

зголемена реалност обезбедени преку 

Интернет и други комуникациски 

мрежи;услуги за забава, имено, 

обезбедување игри со виртуелна 

реалност, интерактивна забава и 

содржини со виртуелна реалност и 

доживувања;услуги за забава, имено, 

обезбедување игри со зголемена 

реалност, интерактивна забава и 

содржини со зголемена реалност и 

доживувања;услуги за забава, имено, 

обезбедување игри со измешана 

реалност, интерактивна забава и 

содржини со измешана реалност и 

доживувања;услуги за забава, имено, 

обезбедување онлајн средини со 

виртуелна реалност;услуги за забава, 

имено, обезбедување онлајн средини со 

зголемена реалност;видео продукција за 

забавни цели со зголемена 

реалност;видео продукција за забавни 

цели со виртуелна реалност;услуги за 

мултимедиска забавна продукција и 

издавање;услуги за забава во вид на 

продукција и услуги на пост-продукција на 

мултимедијални забавни содржини;услуги 

за забава и образовни услуги, имено, 

обезбедување филмови, телевизиски 
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шоуа, вебкасти, аудиовизуелни, и 

мултимедијални дела преку Интернет кои 

не можат да се симнуваат, како и 

информации, критики, и препораки во 

врска со филмови, телевизиски шоуа, 

вебкасти, аудиовизуелни, и 

мултимедијални дела;обезбедување 

информации за онлајн компјутерски игри и 

видео игри преку Интернет и други 

комуникациски мрежи;договарање и 

спроведување образовни 

конференции;организирање изложби, 

настани, и конференции во областите на 

култура, забава, образование, и социјално 

вмрежување за не-деловни и не-

комерцијални цели;договарање и 

спроведување натпревари и забавни 

настани за играчи на видео, компјутерски, 

електронски или интерактивни 

мултимедијални игри;услуги за забава, 

имено, договарање и спроведување на 

натпревари за поттикнување користење и 

развој на софтвер и хардвер за 

интерактивна забава, виртуелна реалност, 

зголемена реалност, електроника за 

широка потрошувачка, и видео 

игри;организирање изложби во областа на 

интерактивна забава, виртуелна реалност, 

електроника за широка потрошувачка и 

видео игри од забавната индустрија за 

културни или образовни цели;нудење и 

спроведување натпревари дизајнирани за 

препознавање, наградување и 

охрабрување на индивидуалци и групи кои 

се занимаваат со себе-подобрување, 

себе-исполнување, добротворни, 

филантропски, волонтерски, јавни и 

општествени услуги и хуманитарни 

активности, и споделување креативни 

работни производи;организирање 

изложби, конференции, и настани во 

областа на развој на софтвер за 

образовни цели;нудење и спроведување 

натпревари за образовни и забавни цели 

за развивачи на софтвер;образовни 

услуги, имено, организирање и 

спроведување конференции и семинари 

во областите на вештачка интелигенција и 

Интернет на нештата;образовни услуги, 

имено, организирање и спроведување 

конференции, курсеви, семинари, и онлајн 

обуки во областите на реклами, маркетинг, 

социјално вмрежување, Интернет, и 

социјални медиуми, и дистрибуција на 

материјали за обука во врска 

нив;организирање, промовирање и 

спроведување изложби, саеми и настани 

за бизнис цели;обуки во областа на дизајн, 

реклами и комуникациски 

технологии;обуки во областа на стратешко 

медиумско планирање поврзани со 

реклами, маркетинг и 

бизнис;обезбедување информации во 

областа на забава;обезбедување 

информации во областа на забава 

вклучувајќи текст, електронски документи, 

бази со податоци, графички содржини, 

фотографски слики и аудио визуелни 

информации, преку Интернет и други 

комуникациски мрежи;обезбедување 

информации за образовни и забавни цели 

во областите на забава, секундарен, и 

колегијален живот, и социјални и 

општествени интересни групи;изнајмување 

на фотографски и видеографски киосци за 

сликање, прикачување, уредување и 

споделување на слики и видеа; 

образование; обезбедување на 

обуки;спортски и културни 

активности;услуги за забава, имено, 

обезбедување онлајн видеа со игри кои ги 

играат други;услуги за игри во вид на 

обезбедување веб страна за корисниците 

да емитуваат играње игри до 

други;договарање и спроведување 

образовни конференции во областа на 
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развој на софтвер;образовни семинари, 

часови, говорни сесии, конференции и 

обуки во областа на софтвер од отворен 

извор и развој на софтвер;услуги за 

забава, имено, тековни комедии, драми, 

документарци, документарни серии, 

анимирани серии, мистерии, и реалити веб 

и телевизиски серии обезбедени преку 

Интернет;онлајн списанија, имено, блогови 

со комедии, драми, документарци, 

документарни серии, анимирани серии, 

мистерии, и реалити и забавни 

содржини;обезбедување онлајн видео 

клипови, видеа, влогови, слики, 

илустрации, написи, и абстракти од написи 

во областа на комедии, драми, 

документарци, документарни серии, 

анимирани серии, мистерии, и реалити 

забава кои не можат да се 

симнуваат;обезбедување онлајн видеа во 

областа на комедии, драми, документарци, 

документарни серии, анимирани серии, 

мистерии, и реалити забава кои не можат 

да се симнуваат;образовни услуги, имено, 

обезбедување онлајн издавање во 

областа на содржина на социјални 

медиуми;обезбедување на информации 

поврзани со содржина на социјални 

медиуми;онлајн електронско издавање кое 

засега содржини на социјални 

медиуми;издавање на образовни 

материјали, имено, издавање написи, 

прирачници, списанија и блогови во 

областите на развој на софтвер, вештачка 

интелигенција, машинско учење, и 

градење кориснички 

интерфејси;договарање и спроведување 

на обуки;информации за рекреација;видео 

продукција за зголемена 

реалност;спроведување и обезбедување 

пристап до он-лајн вежбање во живо, 

инструкции и фитнес сесии во 

живо;спроведување на часови по 

фитнес;образовни услуги;образовни 

услуги, имено, спроведување семинари, 

конференции, и работилници во областите 

на здравјето и благосостојбата;образовни 

услуги, имено, организирање и 

спроведување конференции и семинари 

во областите на виртуелна реалност, 

зголемена реалност, вештачка 

интелигенција и Интернет на 

нештата;услуги на електронско 

издавање;услуги за забава и образовни 

услуги, имено, обезбедување филмови, 

телевизиски шоуа, вебкасти, 

аудиовизуелни, и мултимедијални дела 

преку Интернет кои не може да се 

симнуваат, како и информации, критики, и 

препораки во врска со филмови, 

телевизиски шоуа, вебкасти, 

аудиовизуелни, и мултимедијални 

дела;услуги за забава, имено, договарање 

и спроведување на натпревари за 

поттикнување користење и развој на 

софтвер и хардвер за интерактивна 

забава, виртуелна реалност, зголемена 

реалност, измешана реалност, 

електроника за широка потрошувачка, и 

видео игри;услуги за забава, имено, 

натпревари и мотивациски наградни 

програми дизајнирани за наградни 

програми за учесниците кои со вежбање, 

учествуваат во спортски активности, се 

ангажираат во активности за промовирање 

на здравјето, прават достигнувања во 

вежбање и спортски активности, и ги 

постигнуваат личните цели во врска со 

вежбање, спортски активности, и 

фитнес;услуги за забава, имено, 

натпревари и мотивациски наградни 

програми дизајнирани за наградни 

програми за учесниците кои со вежбање, 

прават здрави избори за јадење, и се 

ангажираат во други активности за 

промовирање на здравјето;услуги за 
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забава, имено, мотивациски наградни 

програми дизајнирани за наградни 

програми за учесниците во 

вежбање;услуги за забава, имено, 

обезбедување пристап до интерактивни 

електронски и онлајн бази со податоци со 

содржини одредени од корисниците, 

содржини од трети лица, фотографии, 

видео, звук, визуелни и аудио визуелни 

материјали во областа на глобален 

интерес;услуги за забава, имено, 

обезбедување онлајн форум за цели на 

ширење на содржини, податоци, и 

информации за забава и социјално и 

бизнис вмрежување;услуги за забава, 

имено, обезбедување онлајн простории за 

стриминг на забавни содржини и стриминг 

во живо на видеа од забавни 

настани;услуги за забава, имено, 

обезбедување онлајн простории за 

стриминг на забавни содржини и стриминг 

во живо на видеа од забавни 

настани;услуги за забава, имено, 

обезбедување онлајн средини со 

измешана реалност;видео продукција со 

измешана реалност;мултимедијални 

продукциски услуги;онлајн списанија, 

имено блогови со коментари, совети и 

информации во областите на здравјето, 

благосостојбата, сонот, фитнес и 

исхраната;онлајн списанија, имено, 

блогови;онлајн списанија, имено, 

веблогови (блогови) со содржини 

одредени од корисниците;организирање 

натпревари и мотивациски наградни 

програми за развивачи на 

софтвер;организирање изложби и настани 

за културни, образовни, или забавни 

цели;организирање изложби и настани во 

областа на интерактивна забава, 

виртуелна реалност, измешана реалност, 

и зголемена реалност, електроника за 

широка потрошувачка и видео игри од 

забавната индустрија за културни или 

образовни цели;организирање изложби и 

настани во областа на развој на софтвер 

за образовни цели;организирање изложби 

во областа на интерактивна забава, 

виртуелна реалност, зголемена реалност, 

измешана реалност, електроника за 

широка потрошувачка и видео игри од 

забавната индустрија за културни или 

образовни цели;организирање изложби и 

конференции во живо во областите на 

култура, забава и социјално вмрежување 

за не-деловни и не-комерцијални 

цели;услуги за лични тренинзи во областа 

на спортови, вежбање, здравје, и 

фитнес;услуги на споделување 

фотографии и видеа;претходно снимени 

атлетски и фитнес сесии;обезбедување 

оценување за фитнес и фитнес резултати, 

и персонализирани програми за вежбање 

врз основ на тоа оценување и резултати; 

обезбедување веб страна со фитнес 

обуки, инструкции, и сесии; обезбедување 

веб страна со инструкции и фитнес 

сесии;обезбедување веб страна со 

информации во врска со фитнес тренинг, и 

развој на атлетски вештини; 

обезбедување веб страна со информации 

во врска со фитнес тренинг, фитнес обука, 

фитнес цели, и развој на атлетски 

вештини;обезбедување веб страна со 

информации во врска со спортови, развој 

на атлетски можности, и фитнес 

тренинг;обезбедување веб страна со 

претходно снимени атлетски и фитнес 

сесии;обезбедување пристап до 

претходно снимени атлетски и фитнес 

сесии;обезбедување компјутерски, 

електронски и онлајн бази со податоци во 

областа на забава;обезбедување забавни 

информации од индекси кои може да се 

пребаруваат и бази со податоци со 

информации, вклучувајќи текст, 
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електронски документи, бази со податоци, 

графички содржини, фотографски слики и 

аудио визуелни информации, преку 

Интернет и комуникациски 

мрежи;обезбедување групни тренинзи во 

областа на спортови, вежбање, здравје, и 

фитнес;обезбедување информации во 

врска со спортови, атлетски можности 

развој, и фитнес тренинг преку онлајн Веб 

страна, други компјутерски и електронски 

комуникациски мрежи, и преку 

компјутерски софтвер за конзоли за 

играње, персонални компјутери, лични 

дигитални направи, и паметни телефони; 

обезбедување онлајн ресурси за 

развивачи на софтвер;обезбедување 

претходно снимени атлетски предизвици, 

обуки, фитнес сесии и предизвици, и 

вежбање преку онлајн Веб страна, други 

компјутерски и електронски комуникациски 

мрежи, и преку компјутерски софтвер за 

конзоли за играње, персонални 

компјутери, лични дигитални направи, и 

паметни телефони;услуги за издавање, 

имено, издавање на електронски изданија 

за други;видео продукција за виртуелна 

реалност  

кл. 42  дизајн и развој на компјутерски 

хардвер и софтвер;обезбедување онлајн 

софтвер кој не може да се 

симнува;обезбедување привремено 

користење на софтвер кој не може да се 

симнува за обезбедување развој, 

оценување, тестирање, и одржување на 

мобилни софтверски апликации за 

преносни електронски комуникациски 

направи, имено, мобилни телефони, 

смартфони, рачни компјутери и таблет 

компјутери;дизајн, градење, истражување, 

развој и услуги за тестирање во областа 

на развој на мобилен апликациски 

софтвер поврзани со користење и 

функционалност на хипер-

линкови;техничко советување во областа 

на развој на мобилен апликациски 

софтвер поврзан со користење и 

функционалност на хипер-

линкови;обезбедување привремено 

користење на софтвер кој не може да се 

симнува кој им дава на корисниците 

можност да се ангажираат во социјално 

вмрежување и ги управува нивните 

содржини за социјално 

вмрежување;компјутерски услуги, имено, 

креирање онлајн заедница за 

регистрираните корисници да се 

ангажираат во социјално 

вмрежување;обезбедување привремено 

користење на софтвер кој не може да се 

симнува за креирање, управување и 

пристапување кон групни виртуелни 

заедници креирани и управувани од 

страна на корисниците;обезбедување 

привремено користење на софтвер кој не 

може да се симнува за креирање и 

управување со профили на социјални 

медиуми и кориснички 

сметки;обезбедување привремено 

користење на софтвер кој не може да се 

симнува за социјално вмрежување, 

креирање виртуелна заедница, и пренос 

на звук, видео, слики, текст, содржини, и 

податоци;компјутерски услуги во вид на 

кроени по мерка електронски лични и 

групни профили или веб страници со 

кориснички дефинирани или 

специфицирани информации, вклучувајќи, 

звук, видео, слики, текст, содржини, и 

податоци;обезбедување привремено 

користење на софтвер кој не може да се 

симнува кој овозможува корисниците да 

пренесуваат податоци за личен идентитет 

до, и да споделуваат податоци за личен 

идентитет со и помеѓу повеќе Веб 

страни;апликациски сервис провајдер 

(АСП) со софтвер за социјално 
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вмрежување, управување со содржини за 

социјално вмрежување, креирање 

виртуелна заедница, и пренос на слики, 

аудио визуелни и видео содржини, 

фотографии, видеа, податоци, текст, 

пораки, реклами, медиумски рекламни 

комуникации и информации;платформа 

како услуга (ПААС) со софтверски 

платформи за социјално вмрежување, 

управување со содржини за социјално 

вмрежување, креирање виртуелна 

заедница, и пренос на слики, аудио 

визуелни и видео содржини, фотографии, 

видеа, податоци, текст, пораки, реклами, 

медиумски рекламни комуникации и 

информации;апликациски сервис 

провајдер (АСП) со апликациски 

програмски интерфејс (АПИ) софтвер кој 

олеснува онлајн услуги за социјално 

вмрежување и развој на софтверски 

апликации;обезбедување привремено 

користење на софтвер кој не може да се 

симнува за гледање и интеракција со 

извор на електронски медиумски 

содржини, имено, слики, аудио визуелни и 

видео содржини, стриминг во живо на 

видео, коментари, реклами, вести, и 

Интернет линкови;обезбедување 

привремено користење на софтвер кој не 

може да се симнува за пронаоѓање 

содржини и објавувачи на содржини, и за 

претплата на содржини;обезбедување 

привремено користење на софтвер кој не 

може да се симнува за организирање 

слики, видео, и аудио визуелни содржини 

со користење ознаки за мета-

податоци;обезбедување привремено 

користење на софтвер кој не може да се 

симнува за креирање, уредување, 

прикачување, симнување, пристапување, 

гледање, објавување, прикажување, 

означување, блогирање, стриминг, 

поврзување, бележење, искажување 

чуства, коментирање, интеракција со, 

вградување, пренесување, и споделување 

или поинакво обезбедување на 

електронски медиумски содржини, слики, 

видео, звук, аудио визуелни содржини , 

податоци, и информации преку Интернет и 

комуникациски мрежи;апликациски сервис 

провајдер (АСП) со софтвер за 

обезбедување или олеснување на 

креирање, уредување, прикачување, 

симнување, пристапување, гледање, 

објавување, прикажување, означување, 

блогирање, стриминг, поврзување, 

бележење, искажување чуства , 

коментирање, интеракција со, вградување, 

пренесување, и споделување или 

поинакво обезбедување на електронски 

медиумски содржини, слики, видео, звук, 

аудио визуелни содржини, податоци, и 

информации преку Интернет и 

комуникациски мрежи;обезбедување 

привремено користење на софтвер кој не 

може да се симнува за испраќање и 

примање електронски пораки, 

предупредувања, известувања и 

потсетувања;обезбедување апликациски 

програмски интерфејс (АПИ) софтвер за 

користење при електронски пораки и 

пренос на звук, видео, слики, текст, 

содржини и податоци;обезбедување 

привремено користење на софтвер кој не 

може да се симнува за електронски 

пораки;обезбедување привремено 

користење на софтвер кој не може да се 

симнува за олеснување интерактивни 

дискусии преку комуникациски 

мрежи;обезбедување привремено 

користење на софтвер кој не може да се 

симнува за организирање настани, 

пребарување за настани, закажување и 

управување настани;обезбедување 

привремено користење на софтвер кој не 

може да се симнува за преправање 
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фотографии, слики и звук, видео, и звучни-

видео содржини;обезбедување 

привремено користење на компјутерски 

софтвер кој не може да се симнува за 

користење при сликање и уредување 

фотографии и снимање и уредување 

видеа;апликациски сервис провајдер 

(АСП) со софтвер за обезбедување или 

олеснување сликање и уредување 

фотографии и снимање и уредување 

видеа;обезбедување привремено 

користење на софтвер кој не може да се 

симнува за стриминг на мултимедијални 

забавни содржини;обезбедување 

привремено користење на компјутерски 

софтвер кој не може да се симнува за 

овозможување пренос на слики, звук, 

аудио визуелни и видео содржини и 

податоци;компјутерски услуги, имено, 

обезбедување машини за пребарување за 

обезбедување податоци преку Интернет и 

комуникациски мрежи;обезбедување 

машини за пребарување на онлајн мрежно 

опкружување за обезбедување 

информации од индекси кои може да се  

пребаруваат и бази со податоци со 

информации, вклучувајќи текст, 

електронски документи, бази со податоци, 

графички содржини, електронски 

медиумски содржини, слики и аудио 

визуелни содржини, преку Интернет и 

комуникациски мрежи;апликациски сервис 

провајдер (АСП) услуги, имено, хостирање 

софтверски апликации од 

други;обезбедување привремено 

користење на софтвер кој не може да се 

симнува за обезбедување, поврзување со, 

или стриминг на вести или тековни 

настани и информации;обезбедување 

привремено користење на софтвер за е-

трговија кој не може да се симнува кој им 

овозможува на корисниците да 

остваруваат електронски деловни 

трансакции преку Интернет и 

комуникациски мрежи;апликациски сервис 

провајдер (АСП) со апликациски 

програмски интерфејс (АПИ) софтвер кој 

им овозможува на корисниците да 

остваруваат електронски деловни 

трансакции преку Интернет и 

комуникациски мрежи;софтвер како услуга 

(СААС) услуги со софтвер за испраќање и 

примање електронски пораки, 

известувања и предупредувања и за 

олеснување електронски деловни 

трансакции преку Интернет и 

комуникациски мрежи;обезбедување 

привремено користење на софтвер кој не 

може да се симнува за користење при 

дизајнирање, управување, мерење, 

анализирање, ширење, и прикажување 

реклами од други;апликациски сервис 

провајдер (АСП) со апликациски 

програмски интерфејс (АПИ) софтвер за 

креирање, управување, следење, 

известување и мерење реклами од 

други;обезбедување софтвер кој не може 

да се симнува кој овозможува купувачи и 

продавачи на онлајн реклами да купуваат 

и продаваат рекламен 

инвентар;обезбедување привремено 

користење на софтвер кој не може да се 

симнува за креирање, споделување, 

ширење и објавување 

реклами;обезбедување привремено 

користење на софтвер кој не може да се 

симнува за креирање и одржување онлајн 

присуство за индивидуалци, групи, фирми, 

и брендови;обезбедување привремено 

користење на софтвер кој не може да се 

симнува за огласувачи да се во 

комуникација и интеракција со онлајн 

заедници;обезбедување привремено 

користење на софтвер кој не може да се 

симнува за одржување онлајн содржини 

одредени од корисниците и реклами и 
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креирање извори со социјални 

медиуми;дизајнирање и развој на 

компјутерски софтвер за игри и софтвер за 

видео игри за користење со компјутери, 

програмски системи за видео игри и 

компјутерски мрежи;развој на хардвер за 

користење при поврзување со електронски 

и интерактивни мултимедијални 

игри;обезбедување привремено 

користење на софтвер кој не може да се 

симнува кој им дава на корисниците 

можност за прикачување, модификација и 

споделување содржини со виртуелна 

реалност, содржини со зголемена 

реалност, содржини со измешана 

реалност, информации, искуства и 

податоци;хостирање на содржини со 

виртуелна реалност и зголемена реалност 

на Интернет;обезбедување кориснички 

услуги за автентификација при користење 

единствен пристап и софтверска 

технологија за трансакции со е-

трговија;обезбедување кориснички услуги 

за автентификација на пренос на 

електронски фондови, кредитни и дебитни 

картички и електронски чековни 

трансакции со користење единствен 

пристап и софтверска 

технологија;обезбедување апликациски 

програмски интерфејс (АПИ) кој им 

овозможува на корисниците да 

остваруваат електронски деловни 

трансакции преку Интернет;обезбедување 

привремено користење на Софтвер кој не 

може да се симнува за обработка на 

електронски плаќања;платформа како 

услуга (ПААС) услуги со компјутерски 

софтвер кој им овозможува на 

корисниците да извршуваат деловни и 

трансакции со е-трговија;обезбедување 

привремен пристап до компјутерски 

софтвер кој не може да се симнува за 

обезбедување електронски 

мапи;апликациски сервис провајдер (АСП) 

со софтвер за обезбедување електронски 

мапи;обезбедување привремено 

користење на компјутерски софтвер кој не 

може да се симнува за пребарување, 

утврдување, и споделување 

локации;обезбедување привремено 

користење на софтвер кој не може да се 

симнува за пребарување и 

идентификување локални и локациски 

базирани точки од интерес, настани, 

места, можности за вработување, забава, 

културни настани, шопинг и 

понуди;обезбедување привремено 

користење на компјутерски софтвер кој не 

може да се симнува за правење 

резервации и закажувања;апликациски 

сервис провајдер (АСП) со софтвер за 

обезбедување или олеснување правење 

резервации и закажувања;обезбедување 

привремено користење на софтвер кој не 

може да се симнува кој им дава на 

корисниците можност да објавуваат 

рејтинг, критики, упатувања и препораки 

поврзани со бизниси, ресторани, 

обезбедувачи на услуги, настани, јавни 

услуги и владини агенции;обезбедување 

привремено користење на софтвер кој не 

може да се симнува кој овозможува 

виртуелни пазари;обезбедување 

привремено користење на компјутерски 

софтвер кој не може да се симнува за 

нарачување и/или купување производи и 

услуги;апликациски сервис провајдер 

(АСП) со софтвер за обезбедување или 

олеснување нарачување и/или купување 

производи и услуги;обезбедување 

привремено користење на софтвер кој не 

може да се симнува за пребарување и 

идентификување можности за 

вработување;обезбедување привремено 

користење на софтвер кој не може да се 

симнува за идентификување и кој 
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овозможува корисниците да контактираат 

владини претставници;обезбедување 

привремено користење на софтвер кој не 

може да се симнува за платформи за 

олеснување на интеракција и комуникација 

помеѓу луѓе и АИ (вештачка 

интелигенција);апликациски сервис 

провајдер (АСП) со софтвер за 

обезбедување или олеснување 

интеракција и комуникација помеѓу луѓе и 

платформи со АИ (вештачка 

интелигенција);дизајн на ефекти за 

зголемена реалност и виртуелна реалност 

за користење при преправање на 

фотографии, слики, видеа и аудио 

визуелни содржини;обезбедување онлајн 

софтвер кој не може да се симнува за 

лични асистенти;обезбедување софтвер 

за социјални асистенти кој не може да се 

симнува;обезбедување привремено 

користење на компјутерски софтвер кој не 

може да се симнува за користење при 

олеснување на глас преку Интернет 

протокол (ВОИП) повици, телефонски 

повици, видео повици, текст пораки, 

електронски пораки, инстант пораки, и 

услуги на онлајн социјално 

вмрежување;апликациски сервис 

провајдер (АСП) услуги со софтвер за 

обезбедување или олеснување глас преку 

Интернет протокол (ВОИП) повици, 

телефонски повици, видео повици, текст 

пораки, електронски пораки, инстант 

пораки, и услуги на онлајн социјално 

вмрежување;обезбедување веб страна со 

информации во областите на технологија 

и развој на софтвер преку Интернет и 

комуникациски мрежи;дизајн и развој на 

хардвер и софтвер за виртуелна реалност 

и зголемена реалност и измешана 

реалност;дизајн и развој на хардвер и 

софтвер за видео игри;развој на 

софтвер;развој на интерактивен 

мултимедијален софтвер;одржување и 

поправка на компјутерски 

софтвер;компјутерски услуги, имено, 

провајдерски услуги на клауд 

хостирање;обезбедување привремено 

користење на онлајн клауд компјутерски 

софтвер кој не може да се симнува за 

користење при електронско складирање 

на податоци;обезбедување привремено 

користење на онлајн клауд компјутерски 

софтвер кој не може да се симнува за 

апликации и средини со виртуелна и 

зголемена реалност;услуги за 

споделување датотеки, имено, 

обезбедување привремено користење на 

софтвер кој не може да се симнува со 

технологија која  овозможува корисниците 

да прикачуваат и симнуваат електронски 

датотеки;апликациски сервис провајдер, 

имено, обезбедување, хостирање, 

управување, развој на, и одржување 

апликации, софтвер, веб страни, и бази со 

податоци во областите на безжични 

комуникации, мобилен пристап до 

информации, и далечинско управување со 

податоци за безжична достава на 

содржини до рачни компјутери, лаптопи и 

мобилни електронски 

направи;компјутерски услуги, имено, 

обезбедување далечинско управување со 

направи преку компјутерски мрежи, 

безжични мрежи или Интернет;услуги за 

кодирање податоци;кодиран електронски 

пренос и достава на повратени 

податоци;обезбедување привремено 

користење на онлајн софтвер кој не може 

да се симнува и апликации за управување 

со однос со купувачи (ЦРМ);апликациски 

сервис провајдер (АСП) со софтвер за 

управување со однос со купувачи 

(ЦРМ);компјутерски услуги, посебно, 

апликациски сервис провајдер со 

апликациски програмски интерфејс (АПИ) 
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софтвер за управување со однос со 

купувачи (ЦРМ);обезбедување 

привремено користење на софтвер кој не 

може да се симнува за олеснување и 

договарање собирање на средства и 

дистрибуирање на собрани донирани 

средства;обезбедување привремено 

користење на софтвер кој не може да се 

симнува за онлајн добротворни услуги за 

собирање средства и донаторски 

услуги;научни и технолошки услуги и 

истражувања и дизајн поврзани со 

тоа;индустриски анализи и истражувачки 

услуги;дизајн, развој, инсталација и 

одржување на компјутерски хардвер и 

софтвер;истражувачки услуги и 

советување во областа на информации и 

телекомуникациски технологии;дизајн на 

телекомуникациски апарати и 

опрема;советодавни услуги во областа на 

дизајн, селекција, имплементација и 

користење на компјутерски хардверски и 

софтверски системи за 

други;обезбедување онлајн софтверски 

платформи со технологија која 

овозможува онлајн корисниците да прават 

плаќања и пренос на 

фондови;обезбедување онлајн софтвер 

платформи со технологија која 

овозможува онлајн корисниците да прават 

плаќања и пренос на фондови низ повеќе 

Веб страни и мобилни 

апликации;компјутерски услуги, имено, 

апликациски сервис провајдер со 

апликациски програмски интерфејс (АПИ) 

софтвер кој им овозможува на 

корисниците да извршуваат трансакции со 

е-трговија преку Интернет и комуникациски 

мрежи;софтвер како услуга (СААС) услуги 

со софтвер за олеснување трансакции со 

е-трговија преку Интернет и комуникациски 

мрежи;апликациски сервис провајдер со 

апликациски програмски интерфејс (АПИ) 

софтвер кој им овозможува на 

корисниците да извршуваат трансакции со 

е-трговија преку Интернет и комуникациски 

мрежи;обезбедување привремено 

користење на софтвер кој не може да се 

симнува за претворање на природен говор 

во машински извршливи 

команди;анализирање и евалуација на 

содржина на социјални медиуми;развој на 

стандарди за содржина на социјални 

медиуми од трети лица;спроведување 

постапки поврзани со стандарди кои 

засегаат содржина на социјални медиуми 

од трети лица;модерирање и надзор на 

содржини;Веб објавување, имено, 

објавување на одлуки кои засегаат 

содржина на социјални медиуми од трети 

лица;обезбедување привремено 

користење на компјутерски софтвер кој не 

може да се симнува во вид на машина за 

копање;обезбедување привремено 

користење на компјутерски софтвер кој не 

може да се симнува за користење при 

извршување ископи на големи суми на 

податоци;обезбедување привремено 

користење на компјутерски софтвер кој не 

може да се симнува во вид на машина за 

копање која функционира низ бизнис 

разузнавачки (БИ) алатки;обезбедување 

привремено користење на онлајн софтвер 

кој не може да се симнува за вештачка 

интелигенција за олеснување на софтвер 

за машинско учење;апликациски сервис 

провајдер (АСП) со софтвер за 

обезбедување или олеснување на 

софтвер за машинско 

учење;обезбедување привремено 

користење на онлајн софтвер кој не може 

да се симнува за машинско 

учење;обезбедување привремено 

користење на онлајн софтверски алатки 

кои не може да се симнуваат за развој на 

софтвер;обезбедување привремено 
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користење на онлајн софтвер кој не може 

да се симнува за градење кориснички 

интерфејси;апликациски сервис провајдер 

(АСП) со софтвер за обезбедување или 

олеснување софтвер за градење 

кориснички интерфејси;складирање 

електронски податоци;електронско 

складирање на фотографии;интерактивни 

услуги на хостирање кои овозможуваат 

корисниците да објавуваат и споделуваат 

нивни содржини и слики 

онлајн;обезбедување он-лајн софтвер кој 

не може да се симнува за управување со 

бази со податоци;компјутерски мрежни 

услуги;обезбедување привремено 

користење на софтвер кој не може да се 

симнува за испитување на 

мислење;обезбедување софтвер кој 

овозможува корисниците да поставуваат 

прашања со опции за одговор;платформа 

како услуга (ПААС) услуги со технологија 

која овојможува бизниси, организации и 

индивидуалци да креираат и да го 

управуваат нивното онлајн присуство и да 

комуницираат со онлајн кориснички 

информации и пораки во врска со нивните 

активности, производи и услуги и да се 

впуштаат во деловно и социјално 

вмрежување;обезбедување привремено 

користење на софтвер кој не може да се 

симнува со технологија која овојможува 

корисниците да ги управуваат нивните 

налози за бизнис 

вмрежување;обезбедување привремено 

користење на софтвер кој не може да се 

симнува за софтвер за гласовни команди и 

препознавање, софтвер за конвертирање 

на говор во текст, софтверски апликации 

со обезбеден звук за управување со лични 

информации;платформа како услуга 

(ПААС) со компјутерски софтверски 

платформи за софтвер за лични 

асистенти;платформа како услуга (ПААС) 

со компјутерски софтверски платформи за 

софтвер за автоматизација на домот и 

интеграција на домашни 

направи;платформа како услуга (ПААС) со 

компјутерски софтверски платформи за 

безжичен комуникациски софтвер за глас, 

звук, видео, и пренос на податоци;софтвер 

како услуга (СААС) со компјутерски 

софтвер за управување со лични 

информации;обезбедување привремено 

користење на софтвер кој не може да се 

симнува за пристапување, надгледување, 

следење, пребарување, чување, и 

споделување информации на теми од 

глобален интерес;софтвер како услуга 

(СААС) со компјутерски софтвер за 

користење за поврзување и контрола на 

електронски направи со Интернет на 

нештата;софтвер како услуга (СААС) со 

компјутерски софтвер за други за 

користење за развој на софтвер за 

управување, спојување, и работа на 

електронски направи со Интернет на 

нештата;софтвер како услуга (СААС) со 

компјутерски софтвер за користење како 

апликациски програмски интерфејс 

(АПИ);дизајн, развој и одржување на 

сопствен компјутерски софтвер за други во 

областа на природен јазик, говор, јазик, и 

препознавање на глас со исклучок на пост-

продукција на снимање на слики и 

звук;услуги на техничка поддршка и 

советување за развој на 

апликации;информации, совети и 

консултантски услуги поврзани со софтвер 

за гласовни команди и препознавање, 

софтвер за конвертирање на говор во 

текст, и софтверски апликации со 

обезбеден звук, автоматизација на домот, 

и Интернет на нештата 

софтвер;обезбедување информации, 

вести, и коментари во областа на наука и 

технологија, декорирање на домот, 
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времето надвор, и графика, ентериери, 

продукти, и моден дизајн;технолошки 

услуги, имено, услуги на складови за 

податоци;апликациски сервис провајдер 

(АСП), имено, хостирање компјутерски 

софтверски апликации преку Интернет од 

други;советодавни услуги поврзани со 

управување со програмирање 

мултимедијални апликации, компјутерско 

програмирање, хардвер, софтвер, и дизајн 

на компјутерски системи и 

спецификација;софтвер како услуга 

(СААС) услуги, имено, хостирање софтвер 

за користење од други за користење за 

обезбедување онлајн бази со податоци со 

широк дијапазон на информации од 

глобален интерес преку 

Интернет;обезбедување привремено 

користење на он-лајн софтвер кој не може 

да се симнува за мобилни комуникациски 

направи за појачување мобилен пристап 

до Интернет преку компјутери, мобилни 

компјутери, и мобилни комуникациски 

направи;техничка поддршка, имено, 

дијагностицирање на проблеми од 

компјутерски хардвер и софтверски 

проблеми и хардверски и софтверски 

проблеми за мобилни компјутери и 

мобилни комуникациски 

направи;советување и дизајн за хардвер и 

софтвер за компјутери, мобилни 

компјутери, и мобилни комуникациски 

направи;обезбедување привремено 

користење на компјутерски софтвер кој не 

може да се симнува кој овозможува 

корисниците да пристапат и симнат 

компјутерски софтвер;обезбедување 

привремено користење на он-лајн софтвер 

кој не може да се симнува и апликации за 

пристапување кон стриминг на звук и 

видео датотеки, игри, социјални мрежи, 

текстуални датотеки, и мултимедијални 

датотеки;апликациски сервис провајдер 

(АСП) со апликациски програмски 

интерфејс (АПИ) софтвер за стриминг, 

складирање, и споделување на видео 

игри, содржини, податоци и 

информации;компјутерски развој на 

софтвер во областа на мобилни 

апликации;обезбедување услуги на 

техничка помош, имено, дијагностицирање 

на проблеми со компјутерски софтверски 

проблеми во врска со користење на 

комуникациска опрема;компјутерски 

услуги;ИТ услуги;апликациски сервис 

провајдер (АСП) услуги, имено, хостирање 

компјутерски софтверски апликации од 

други;апликациски сервис провајдер (АСП) 

услуги, со софтвер за е-трговија за 

користење како портали за плаќања кои 

авторизираат обработка на кредитни 

картички или директни плаќања за 

трговци;апликациски сервис провајдер 

(АСП) услуги, имено, обезбедување, 

хостирање, управување, развој на, и 

одржување апликации, софтвер, Веб 

страни и бази со податоци во областите на 

информации технологија, блокчеин, 

виртуелни валути, дигитални валути, 

криптовалути, и дигитални 

средства;апликациски сервис провајдер 

(АСП) услуги со софтвер за користење при 

размена и трансакции со виртуелни 

валути, дигитални валути, криптовалути, и 

дигитални средства;апликациски сервис 

провајдер (АСП) со софтвер за 

обезбедување или олеснување на 

креирање, уредување, прикачување, 

симнување, пристапување, гледање, 

објавување, прикажување, коментирање, 

вградување, пренесување, и споделување 

или поинакво обезбедување на 

електронски медиумски содржини или 

информации преку Интернет и 

комуникациски мрежи;апликациски сервис 

провајдер услуги со апликациски 
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програмски интерфејс (АПИ) софтвер кој 

им овозможува на корисниците да 

остваруваат електронски деловни 

трансакции преку глобална компјутерска 

мрежа;апликациски сервис провајдер 

(АСП) со софтвер за обезбедување или 

олеснување купување производи и 

услуги;софтвер како услуга (СААС) 

услуги;платформа како услуга (ПААС) 

услуги;обезбедување привремено 

користење на клауд компјутерски софтвер 

кој не може да се симнува;обезбедување 

дистрибуирана леџер 

технологија;обезбедување привремено 

користење на софтвер кој не може да се 

симнува кој ја олеснува способноста на 

корисниците да гледаат, анализираат, 

снимаат, складираат, набљудуваат, 

управуваат, тргуваат и разменуваат 

дигитални валути, виртуелни валути, 

криптовалути, дигитални и блокчеин 

средства, дигитализирани средства, 

дигитални знаци, крипто знаци и услужни 

знаци;обезбедување привремено 

користење на софтвер кој не може да се 

симнува за испраќање, примање, 

прифаќање, купување, продавање, 

складирање, пренесување, тргување и 

размена на дигитални валути, виртуелни 

валути, криптовалути, дигитални и 

блокчеин средства, дигитализирани 

средства, дигитални знаци, крипто знаци и 

услужни знаци;обезбедување привремено 

користење на софтвер кој не може да се 

симнува за имплементирање и снимање 

финансиски трансакции, за креирање 

налози и одржување и управување со 

информации за финансиски трансакции на 

дистрибуирани јавни леџери и корисник-

до-корисник платежни 

мрежи;обезбедување привремено 

користење на софтвер кој не може да се 

симнува за обработка на електронски 

плаќања и за пренесување фондови до и 

од други;обезбедување софтвер за 

електронски финансиски 

платформи;обезбедување софтвер за 

користење како апликациски програмски 

интерфејс (АПИ) за развој, тестирање, и 

интеграција на блокчеин софтверски 

апликации;обезбедување привремено 

користење на софтвер кој не може да се 

симнува за пренос на дигитални валути, 

виртуелни валути, криптовалути, 

дигитални и блокчеин средства, 

дигитализирани средства, дигитални 

знаци, крипто знаци и услужни знаци 

помеѓу страни;обезбедување привремено 

користење на софтвер кој не може да се 

симнува за користење при финансиско 

тргување;обезбедување привремено 

користење на софтвер кој не може да се 

симнува за користење при финансиска 

размена;обезбедување привремено 

користење на софтвер кој не може да се 

симнува за користење при пристапување 

до финансиски информации и пазарни 

податоци и трендови;обезбедување 

привремено користење на софтвер кој не 

може да се симнува за управување со 

криптографска безбедност на електронски 

преноси низ компјутерски 

мрежи;обезбедување привремено 

користење на софтвер кој не може да се 

симнува за користење со виртуелни 

валути;обезбедување софтвер за 

користење со дигитални 

валути;обезбедување софтвер за 

користење со криптовалути;обезбедување 

привремено користење на софтвер кој не 

може да се симнува за користење со 

паричник за дигитални валути и услуги за 

складирање;обезбедување софтвер за 

користење како паричник за 

криптовалути;обезбедување софтвер за 

користење како електронски 
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паричници;обезбедување софтвер за 

користење како дигитален паричник;услуги 

за складирање на електронски 

податоци;обезбедување привремено 

користење на софтвер кој не може да се 

симнува за пренос на електронски 

фондови;обезбедување привремено 

користење на софтвер кој не може да се 

симнува за размена на 

валути;обезбедување привремено 

користење на софтвер кој не може да се 

симнува за собирање и дистрибуција на 

податоци;обезбедување привремено 

користење на софтвер кој не може да се 

симнува за платежни 

трансакции;обезбедување привремено 

користење на софтвер кој не може да се 

симнува за поврзување компјутери со 

локални бази со податоци и глобални 

компјутерски мрежи;обезбедување 

привремено користење на софтвер кој не 

може да се симнува за креирање бази со 

податоци кои може да се пребаруваат со 

информации и податоци;обезбедување 

привремено користење на софтвер кој не 

може да се симнува за управување и 

валидација на трансакции со дигитални 

валути, виртуелни валути, криптовалути, 

дигитални средства, блокчеин средства, 

дигитализирани средства, дигитални 

знаци, крипто знаци и услужни 

знаци;обезбедување привремено 

користење на софтвер кој не може да се 

симнува за креирање и управување со 

паметни договори;обезбедување 

привремено користење на софтвер кој не 

може да се симнува за управување со 

плаќања и трансакции за 

размена;обезбедување привремено 

користење на софтвер кој не може да се 

симнува за електронска размена на валути 

за дигитални валути, виртуелни валути, 

криптовалути, дигитални и блокчеин 

средства, дигитализирани средства, 

дигитални знаци, крипто знаци и услужни 

знаци;обезбедување привремено 

користење на софтвер кој не може да се 

симнува за користење при овозможување 

електронски пренос на фондови до и од 

други;обезбедување привремено 

користење на софтвер кој не може да се 

симнува за креирање децентрализирани и 

од отворен извор дигитални валути за 

користење при блокчеин базирани 

трансакции;обезбедување привремено 

користење на софтвер кој не може да се 

симнува за креирање децентрализирани и 

од отворен извор виртуелни валути за 

користење при блокчеин базирани 

трансакции;обезбедување привремено 

користење на софтвер кој не може да се 

симнува за креирање децентрализирани и 

од отворен извор криптовалути за 

користење при блокчеин базирани 

трансакции;обезбедување привремено 

користење на софтвер кој не може да се 

симнува за кодирање и овозможување 

сигурен пренос на дигитални информации 

преку Интернет, како и преку други начини 

на комуникација помеѓу компјутерски 

направи;софтвер за дистрибиурани леџер 

платформи за користење при обработка 

на финансиски трансакции;обезбедување 

привремено користење на софтвер кој не 

може да се симнува за пренос на 

електронски фондови и размена на 

валути;обезбедување веб портал со 

блогови и публикации кои не може да се 

симнуваат во вид на написи, колумни, и 

информативни водичи во областите на 

виртуелни валути, дигитални и блокчеин 

средства и пазарни и тргувачки 

трендови;платформа како услуга (ПААС) 

со компјутерски софтверски платформи за 

продавање и купување дигитални валути, 

виртуелни валути, криптовалути, 
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дигитални и блокчеин средства, 

дигитализирани средства, дигитални 

знаци, крипто знаци и услужни 

знаци;софтвер како услуга (СААС) со 

компјутерски софтверски платформи за 

продавање и купување дигитални валути, 

виртуелни валути, криптовалути, 

дигитални и блокчеин средства, 

дигитализирани средства, дигитални 

знаци, крипто знаци и услужни 

знаци;компјутерски услуги, имено, 

креирање он-лајн виртуелна средина за 

продавање и купување на дигитални 

валути, виртуелни валути, криптовалути, 

дигитални и блокчеин средства, 

дигитализирани средства, дигитални 

знаци, крипто знаци и услужни 

знаци;платформа како услуга (ПААС) со 

компјутерски софтверски платформи за 

управување блокчеин и знаковно 

управувани, дистрибуирани компјутерски 

системи за складирање;софтвер како 

услуга (СААС) со компјутерски софтверски 

платформи за управување блокчеин и 

знаковно управувани, дистрибуирани 

компјутерски системи за 

складирање;компјутерски услуги, имено, 

обезбедување безбедни, приватно 

кодирани клауд услуги за 

складирање;компјутерски услуги, имено, 

обезбедување децентрализирани клауд 

платформи за складирање од отворен 

извор;услуги за кодирање податоци со 

блокчеин софтверска технологија и 

корисник-до-корисник протоколи за 

пристап за обезбедување безбедни, 

приватни и кодирани клауд услуги за 

складирање;обезбедување привремено 

користење на софтвер кој не може да се 

симнува за користење како паричник за 

криптовалути;копање на 

податоци;обезбедување привремено 

користење на софтвер кој не може да се 

симнува за користење со блокчеин 

технологија;софтвер како услуга (СААС) 

услуги со софтвер за клиринг, алокација, 

усогласеност, снимање и спогодување на 

тргувања поврзани со дигитални валути, 

виртуелни валути, криптовалути, 

дигитални и блокчеин средства, 

дигитализирани средства, дигитални 

знаци, крипто знаци и услужни 

знаци;платформа како услуга (ПААС) 

услуги со софтвер за клиринг, алокација, 

усогласеност, снимање и спогодување на 

тргувања поврзани со дигитални валути, 

виртуелни валути, криптовалути, 

дигитални и блокчеин средства, 

дигитализирани средства, дигитални 

знаци, крипто знаци и услужни 

знаци;платформа како услуга (ПААС) со 

софтверски платформи за олеснување 

трансакции и плаќања со користење 

дигитални валути, виртуелни валути, 

криптовалути, дигитални и блокчеин 

средства, дигитализирани средства, 

дигитални знаци, крипто знаци и услужни 

знаци кои овозможуваат корисниците да 

купуваат од, и да продаваат производи и 

услуги на други;софтвер како услуга 

(СААС) со софтверски платформи за 

олеснување трансакции и плаќања со 

користење дигитални валути, виртуелни 

валути, криптовалути, дигитални и 

блокчеин средства, дигитализирани 

средства, дигитални знаци, крипто знаци и 

услужни знаци кои овозможуваат 

корисниците да купуваат од, и да 

продаваат производи и услуги на 

други;блокчеин базирани софтверски 

платформи и дистрибуирани компјутерски 

софтверски платформи за ревизија и 

верификација на дигитални информации и 

кодови;дизајн, развој и имплементација на 

ревизија и безбедносен софтвер за 

блокчеин платформи;обезбедување 
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привремено користење на софтвер кој не 

може да се симнува за користење при 

олеснување безбедни 

трансакции;обезбедување привремено 

користење на софтвер кој не може да се 

симнува за ревизија на дигитални валути, 

виртуелни валути, криптовалути, 

дигитални и блокчеин средства, 

дигитализирани средства, дигитални 

знаци, крипто знаци и услужни 

знаци;дизајн, развој, и имплементација на 

софтвер за дистрибуирани компјутерски 

платформи;дизајн, развој, и 

имплементација на софтвер за 

блокчеин;дизајн, развој, и имплементација 

на софтвер за паричници за дигитални 

валути, виртуелни валути, криптовалути, 

дигитални и блокчеин средства, 

дигитализирани средства, дигитални 

знаци, крипто знаци и услужни 

знаци;дизајн, развој, и имплементација на 

софтвер за услуги за трети лица за 

верификација за трансакции со дигитални 

валути, вклучувајќи но не ограничувајќи се 

на трансакции кои вклучуваат биткоин 

валута;обезбедување привремено 

користење на софтвер кој не може да се 

симнува за корисниците да купуват и 

продаваат производи преку користење 

дигитални валути, виртуелни валути, 

криптовалути, дигитални и блокчеин 

средства, дигитализирани средства, 

дигитални знаци, крипто знаци и услужни 

знаци;обезбедување привремено 

користење на софтвер кој не може да се 

симнува за користење при пристапување, 

читање, следење, и користење блокчеин 

технологија;услуги за техничко советување 

поврзани со трансакции со дигитални 

валути, виртуелни валути, криптовалути, 

дигитални и блокчеин средства, 

дигитализирани средства, дигитални 

знаци, крипто знаци и услужни 

знаци;платформа како услуга (ПААС) со 

компјутерски софтверски платформи за 

развој на компјутерски системи и 

апликации, ангажирање, и 

управување;софтвер како услуга (СААС) 

со компјутерски софтверски платформи за 

развој на компјутерски системи и 

апликации, ангажирање, и 

управување;обезбедување привремено 

користење на софтвер кој не може да се 

симнува за овозможување на корисниците 

да развијат, изградат и водат 

дистрибуирани апликации од отворен 

извор на корисник-до-корисник пристап до 

паметни договори и мрежни платежни 

платформи;обезбедување привремено 

користење на софтвер за автентификација 

кој не може да се симнува за контрола на 

пристап до и со комуникациски компјутери 

и компјутерски мрежи;обезбедување 

привремено користење на софтвер кој не 

може да се симнува за користење при 

размена на виртуелни 

предмети;обезбедување дигитална 

размена;обезбедување привремено 

користење на софтвер кој не може да се 

симнува за користење при издавање 

дигитални валути, виртуелни валути, 

криптовалути, дигитални и блокчеин 

средства, дигитализирани 

средства;апликациски сервис провајдер 

(АСП);апликациски сервис провајдер 

(АСП) со апликациски програмски 

интерфејс (АПИ) софтвер кој олеснува 

онлајн услуги за социјално вмрежување, 

развој на софтверски 

апликации;апликациски сервис провајдер 

(АСП) со локациски свесен софтвер за 

пребарување, утврдување и споделување 

локација на производи, услуги и настани 

од интерес;апликациски сервис провајдер 

(АСП) со софтвер за услуги за 

мапирање;апликациски сервис провајдер 
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(АСП) со софтвер за социјално 

вмрежување, управување со содржини за 

социјално вмрежување, креирање 

виртуелна заедница, и пренос на слики, 

аудио визуелни и видео содржини, 

фотографии, видеа, податоци, текст, 

пораки, реклами, медиумски рекламни 

комуникации и информации;апликациски 

сервис провајдер (АСП) со софтвер за 

користење при купување, продавање, 

дизајнирање, управување, следење, 

вреднување, оптимизација, целење, 

анализирање, достава, и известување на 

онлајн реклами и маркетинг;апликациски 

сервис провајдер (АСП) со софтвер за 

обезбедување или олеснување на 

споделување и прикажување локација на 

корисникот, планирање активности со 

други корисници и правење 

препораки;апликациски сервис провајдер 

(АСП) со софтвер за обезбедување или 

социјално олеснување и мапирање 

дестинации;апликациски сервис провајдер 

(АСП) со софтвер за обезбедување или 

олеснување интеракција и комуникации 

помеѓу луѓе и платформи со АИ (вештачка 

интелигенција), имено, ботови, витруелни 

агенти и виртуелни асистенти;апликациски 

сервис провајдер (АСП) 

услуги;апликациски сервис провајдер 

(АСП) услуги со софтвер за контрола, 

интеграција, работа, поврзување, и 

управување на информациски направи со 

гласовна контрола, имено, клауд-поврзани 

и гласовно контролирани паметни 

електронски направи за широка 

потрошувачка и електронски направи за 

лична помош;апликациски сервис 

провајдер (АСП), имено, хостирање, 

управување, развој на и одржување 

апликации, софтвер, и веб страни, во 

областите на лична продутивност, 

безжични комуникации, и мобилни 

апликации;апликациски сервис провајдер 

(АСП), имено, обезбедување, хостирање, 

управување, развој, и одржување 

апликации, софтвер, Веб страни, и бази со 

податоци во областите на пресметување 

на ранк на Веб страни врз основ на 

кориснички сообраќај;апликациски сервис 

провајдер (АСП), имено, далечинско 

хостирање на компјутерски апликации од 

други;апликациски сервис провајдер, 

имено, обезбедување, хостирање, 

управување, развој, и одржување 

апликации, софтвер, веб страни, и бази со 

податоци во областите на безжични 

комуникации, мобилен пристап до 

информации, и далечинско управување со 

податоци за безжична достава на 

содржини до рачни компјутери, лаптопи и 

мобилни електронски 

направи;апликациски сервис провајдер, 

имено, обезбедување, хостирање, 

управување, развој, и одржување 

апликации, софтвер, Веб страни, и бази со 

податоци во областите на пресметување 

на ранк на Веб страни врз основ на 

кориснички сообраќај;компјутерско 

советување, компјутерско 

програмирање;советување за компјутерски 

хардвер и софтвер и дизајн;советодавни 

услуги за компјутерски хардвер, софтвер, 

апликации, и мрежи;онлајн компјутерски 

услуги, имено, обезбедување 

информации, онлајн линкови и 

електронски ресурси поврзани со 

спортови, здравјето, и 

фитнес;компјутерски услуги во вид на 

обезбедување кроени по мерка онлајн 

страни со кориснички дефинирани или 

специфицирани информации, лични 

профили, содржини и податоци со 

виртуелна реалност, измешана реалност, 

и зголемена реалност;компјутерски услуги, 

имено, креирање виртуелни заедници за 
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регистрираните корисници да 

организираат групи и настани, учествуваат 

во дискусии, добиваат повратни 

информации од нивните колеги, и се 

ангажираат во социјално, деловно и 

општествено вмрежување;компјутерски 

услуги, имено, одржување онлајн 

содржини одредени од корисниците и 

реклами и креирање извори со социјални 

медиуми;компјутерски услуги, имено, 

хостирање онлајн веб простории за други 

за организирање и спроведување 

состаноци, настани и интерактивни 

дискусии преку Интернет и комуникациски 

мрежи;компјутерски услуги, имено, 

обезбедување информации во областите 

на технологија и развој на софтвер преку 

Интернет;компјутерски развој на 

софтвер;креирање, одржување и 

хостирање на веб страна и други 

компјутерски и електронски комуникациски 

мрежи со информации, онлајн линкови, и 

електронски ресурси во областа на 

спортови и фитнес;креирање, одржување 

и хостирање на интерактивни веб страни и 

други компјутерски и електронски 

комуникациски мрежи кои овозможуваат 

корисниците да влезат, пристапат, следат 

напредок, набљудуваат и генерираат 

информации и достигнувања за здравјето, 

фитнес, лично вежбање, спортови, и 

атлетска активност;креирање, одржување 

и хостирање на интерактивни веб страни и 

други компјутерски и електронски 

комуникациски мрежи кои овозможуваат 

корисниците да се натпреваруваат и 

споредуваат атлетски информации и 

достигнувања со други корисници;дизајн и 

развој на хардвер за зголемена реалност и 

софтвер;дизајн и развој на компјутерски 

хардвер и компјутерски софтвер;дизајн и 

развој на интерактивен мултимедијален 

софтвер;дизајн и развој на хардвер и 

софтвер со измешана реалност;дизајн и 

развој на хардвер и софтвер со виртуелна 

реалност;услуги за споделување датотеки, 

имено, обезбедување онлајн простории за 

други со технологија за овозможување 

корисниците да прикачуваат и симнуваат 

електронски датотеки;хостирање на 

дигитални содржини на Интернет;услуги 

на мапирање;советување и дизајн на 

хардвер и софтвер за мобилни компјутери 

и мобилни комуникациски направи;дизајн 

за други за мобилни компјутери и софтвер 

за мобилни комуникациски 

направи;компјутерски софтвер кој не може 

да се симнува за прикажување, собирање, 

анализирање и организирање податоци и 

информации во областите на здравјето, 

благосостојба, фитнес, физичка активност, 

управување со тежината, спиењето, и 

исхраната;компјутерски софтвер кој не 

може да се симнува за олеснување на 

интеракција и комуникација помеѓу луѓе и 

платформи со АИ (вештачка 

интелигенција), имено, ботови, витруелни 

агенти и виртуелни асистенти;компјутерски 

софтвер кој не може да се симнува за 

споделување и прикажување на локација 

на корисникот, планирање активности со 

други корисници и правење 

препораки;компјутерски софтвер кој не 

може да се симнува за социјално 

мапирање и мапирање 

дестинации;компјутерски софтвер кој не 

може да се симнува за следење на цели и 

статистика за фитнес, здравјето и 

благосостојба;софтвер кој не може да се 

симнува за креирање програми за личен 

фитнес тренинг;софтвер кој не може да се 

симнува за креирање, управување и 

пристапување кон приватни групни 

виртуелни заедници креирани и 

управувани од корисниците;софтвер кој не 

може да се симнува за нарачување и/или 
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купување производи и услуги;софтвер кој 

не може да се симнува за обработка на 

електронски плаќања;софтвер кој не може 

да се симнува кој овозможува виртуелни 

пазари;софтвер кој не може да се симнува 

за обезбедување услуги за личен тренинг, 

вежбање и фитнес оценки;софтвер кој не 

може да се симнува за социјално 

вмрежување, креирање виртуелна 

заедница, и пренос на звук, видео, слики, 

текст и податоци;софтвер кој не може да 

се симнува за стриминг на 

мултимедијални забавни 

содржини;софтвер кој не може да се 

симнува за пренесување, споделување, 

примање, симнување, прикажување, 

интеракција со и пренесување содржини, 

текст, визуелни дела, звучни дела, 

аудиовизуелни дела, литературни дела, 

податоци, датотеки, документи и 

електронски дела;провајдер на онлајн 

рекламни платформи за купување, имено, 

обезбедување софтверски програми кои 

не може да се симнуваат кои 

овозможуваат купувачи и продавачи на 

онлајн реклами да купуваат и продаваат 

рекламен инвентар;онлајн клауд 

компјутерски софтвер кој не може да се 

симнува за користење при електронско 

складирање на податоци;онлајн клауд 

компјутерски софтвер кој не може да се 

симнува за апликации и средина со 

виртуелна, измешана и зголемена 

реалност;онлајн компјутерски софтвер кој 

не може да се симнува за користење при 

обезбедување малопродажни и услуги за 

нарачување за широк извор на производи 

за широка потрошувачка;платформа како 

услуга (ПААС) со компјутерски софтверски 

платформи за користење при купување и 

ширење реклами;платформа како услуга 

(ПААС) со компјутерски софтверски 

платформи за социјално вмрежување, 

управување со содржини за социјално 

вмрежување, креирање виртуелна 

заедница, и пренос на слики, аудио 

визуелни и видео содржини, фотографии, 

видеа, податоци, текст, пораки, реклами, 

медиумски рекламни комуникации и 

информации;платформа како услуга 

(ПААС) со компјутерски софтверски 

платформи за софтвер за гласовни 

команди и препознавање, софтвер за 

конвертирање на говор во текст, 

софтверски апликации со обезбеден звук 

за управување со лични 

информации;платформа како услуга 

(ПААС) со софтверски платформи за 

социјално вмрежување и пренос на слики, 

аудио визуелни содржини, видео 

содржини и пораки;платформа како услуга 

(ПААС) услуги со компјутерски софтвер кој 

им овозможува на корисниците да 

извршуваат електронски деловни 

трансакции и трансакции со е-

трговија;обезбедување интерактивни веб 

страни кои овозможуваат корисниците да 

влезат, пристапат, следат напредок, 

набљудуваат и генерираат информации и 

достигнувања за исхраната, калориите, 

здравјето, фитнес, лично вежбање, 

спортови, и атлетска 

сктивност;обезбедување користење на 

софтвер кој не може да се симнува за 

обезбедување информации во врска со 

спортови, развој на атлетски вештини, 

фитнес тренинзи, и фитнес тренинг преку 

онлајн Веб страна и други компјутерски и 

електронски комуникациски мрежи за 

конзоли за играње, персонални 

компјутери, лични дигитални направи, и 

паметни телефони;обезбедување 

интерактивни веб страни кои 

овозможуваат корисниците да влезат, 

пристапат, следат напредок, набљудуваат 

и генерираат информации и достигнувања 



 

 

222 

 

  Трговски марки / Markat tregtare Гласник/ Buletini Бр./Nr.  3/2023 - 31/03/2023 

за калории, фитнес, лично вежбање, и 

атлетска активност;обезбедување онлајн 

мрежен сервис кој овозможува 

корисниците да пренесуваат податоци за 

личен идентитет до, и да споделуваат 

податоци за личен идентитет со, и помеѓу 

повеќе онлајн простории;обезбедување 

кроени по мерка услуги за компјутерско 

пребарување, имено, пребарување и 

преземање информации на посебно 

барање од корисниците преку 

Интернет;обезбедување информации од 

индекси кои може да се пребаруваат и 

бази со податоци со информации, 

вклучувајќи текст, електронски документи, 

бази со податоци, графички содржини, 

електронски медиумски содржини, слики и 

аудио визуелни содржини преку Интернет 

и комуникациски мрежи;обезбедување 

Интернет машини за 

пребарување;обезбедување софтвер кој 

не може да се симнува кој им овозможува 

на корисниците да остваруваат 

електронски деловни трансакции преку 

Интернет и комуникациски 

мрежи;обезбедување онлајн простории со 

технологија која овозможува онлајн 

корисниците да креираат лични профили 

со информации за социјално и бизнис 

вмрежување, да пренесуваат и 

споделуваат такви информации помеѓу 

повеќе онлајн простории, да се ангажираат 

во социјално вмрежување, и да ги 

управуваат нивните налози за социјално 

вмрежување;обезбедување онлајн 

простории кои им даваат на корисниците 

можност за прикачување, модификација и 

споделување на звук, видео, фотографски 

слики, текст, графички содржини и 

податоци;обезбедување онлајн простории 

со технологија која овозможува онлајн 

корисниците да креираат лични профили 

со информации за социјално и бизнис 

вмрежување и да пренесуваат и 

споделуваат такви информации помеѓу 

повеќе онлајн простории;обезбедување 

онлајн софтвер кој не може да се симнува 

за местење, конфигурирање, и контрола 

на компјутерски хардвер кој може да се 

носи на себе и компјутерски периферни 

делови кои може да се носат на 

себе;обезбедување онлајн страни кои им 

даваат на корисниците можност за 

прикачување, модификација и 

споделување содржини, информации, 

искуства и податоци со виртуелна 

реалност, измешана реалност и зголемена 

реалност;обезбедување софтвер за лични 

асистенти;обезбедување платформи за 

пребарување кои им овозможуваат на 

корисниците да побараат и примаат 

фотографии, видеа, текст, податоци, 

слики, и електронски дела;обезбедување 

платформи за пребарување кои им 

овозможуваат на корисниците да побараат 

и примаат содржини, текст, визуелни дела, 

звучни дела, аудиовизуелни дела, 

литературни дела, податоци, датотеки, 

документи, и електронски 

дела;обезбедување софтвер за социјални 

ассистенти;обезбедување софтвер за 

олеснување и договарање за 

финансирање и дистрибуција на собрани 

средства и донации;обезбедување 

софтвер за онлајн добротворни услуги за 

собирање средства и финансиски 

донаторски услуги;обезбедување 

привремен пристап до компјутерски 

софтвер кој не може да се симнува за 

услуги за мапирање;обезбедување 

привремено користење на компјутерски 

софтвер кој не може да се симнува и 

хостирање онлајн простории за 

обезбедување корисниците да пристапат и 

симнат компјутерски 

софтвер;обезбедување привремено 
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користење на компјутерски софтвер кој не 

може да се симнува за овозможување 

развој, оценување, тестирање, и 

одржување на мобилни софтверски 

апликации за преносни компјутерски 

направи, имено, мобилни телефони, 

смартфони, рачни компјутери и таблет 

компјутери;обезбедување привремено 

користење на компјутерски софтвер кој не 

може да се симнува за споделување и 

прикажување нa локацијата на корисникот, 

планирање активности со други корисници 

и правење препораки;обезбедување 

привремено користење на компјутерски 

софтвер кој не може да се симнува за 

социјално мапирање и мапирање 

дестинации;обезбедување привремено 

користење на компјутерски софтвер кој не 

може да се симнува за пронаоѓање 

содржини и објавувачи на содржини, и за 

претплата на содржини;обезбедување 

привремено користење на компјутерски 

софтвер кој не може да се симнува за 

пристапување, собирање, прикажување, 

уредување, поврзување, модификација, 

организирање, означување, стриминг, 

споделување, складирање, пренесување, 

и поинакво обезбедување електронски 

медиумски содржини, фотографии, слики, 

графички содржини, звук, видеа, аудио 

визуелни содржини, податоци и 

информации преку Интернет и 

комуникациски мрежи;обезбедување 

привремено користење на софтвер за е-

трговија кој не може да се симнува кој им 

овозможува на корисниците да 

остваруваат електронски деловни 

трансакции преку Интернет;обезбедување 

привремено користење на локациски 

свесен компјутерски софтвер кој не може 

да се симнува за пребарување, 

утврдување и споделување локација на 

производи, услуги и настани од 

интерес;обезбедување привремено 

користење на софтвер кој не може да се 

симнува за апликации за пребарување и 

идентификување локални и локациски 

базирани точки од интерес, настани, 

места, можности за вработување, забава, 

културни настани, шопинг и 

понуди;обезбедување привремено 

користење на софтвер кој не може да се 

симнува со апликации за обезбедување 

локациски базирани информации за 

времето надвор;обезбедување 

привремено користење на софтвер кој не 

може да се симнува со апликации за 

обезбедување, поврзување со, или 

стриминг на вести или тековни 

информации за настани;обезбедување 

привремено користење на софтвер кој не 

може да се симнува за преправање 

фотографии, слики и звук, видео, и звучни-

видео содржини со фотографски филтри и 

ефекти со виртуелна реалност, измешана 

реалност, и зголемена реалност (АР), 

имено, графички содржини, анимации, 

текст, цртежи, гео-ознаки, ознаки за 

метаподатоци, 

хиперлинкови;обезбедување привремено 

користење на софтвер кој не може да се 

симнува за снимање фотографии и 

снимање звук, аудио визуелни и видео 

содржини;обезбедување привремено 

користење на софтвер кој не може да се 

симнува за прикачување, симнување, 

архивирање, овозможување пренос на, и 

споделување слики, аудио визуелни и 

видео содржини и поврзан текст и 

податоци;обезбедување привремено 

користење на софтвер кој не може да се 

симнува за стриминг на мултимедијални 

забавни содржини;обезбедување 

привремено користење на онлајн софтвер 

кој не може да се симнува и апликации за 

инстант пораки, глас преку Интернет 
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протокол (ВОИП), видео конференции, и 

звучни конференции;обезбедување 

привремено користење на онлајн софтвер 

кој не може да се симнува за користење 

при дизајнирање, управување, мерење, 

анализирање, ширење, и прикажување 

реклами од други;обезбедување 

привремено користење на софтвер кој не 

може да се симнува за снимање 

фотографии и снимање звук, аудио 

визуелни и видео содржини;обезбедување 

на услуги на машини за пребарување на 

Интернет;изнајмување на компјутерски 

софтвер кој им дава на корисниците 

можност за прикачување, уредување, и 

споделување слики, видеа и аудио 

визуелни содржини;софтвер како услуга 

(СААС) со компјутерски софтвер за 

пристапување, разгледување, и 

пребарување онлајн бази со податоци, 

звук, видео и мултимедиумски содржини, 

игри, и софтверски апликации, пазари со 

софтверски апликации;софтвер како 

услуга (СААС) со компјутерски софтвер за 

пристапување, надгледување, следење, 

пребарување, чување, и споделување 

информации на теми од глобален 

интерес;софтвер како услуга (СААС) со 

компјутерски софтвер за поврзување, 

работа, интеграција, контрола, и 

управување со мрежни електронски 

направи за широка потрошувачка, 

домашни клима уреди и производи за 

осветлување преку безжични 

мрежи;софтвер како услуга (СААС) со 

компјутерски софтвер кој се користи за 

контрола на самостојни гласовно 

контролирани информации и направи за 

лична помош;софтвер како услуга (СААС) 

за користење при дизајнирање, креирање 

и анализирање на податоци, метрика и 

извештаи во областите на здравјето, 

фитнес, сонот, исхраната и 

благосостојбата;софтвер како услуга 

(СААС) услуги со софтвер за испраќање и 

примање електронски пораки, 

известувања и предупредувања;софтвер 

како услуга (СААС) услуги со софтвер за 

користење со алгоритам за пресметување 

и генерирање податоци за спортски 

активности, фитнес тренинг, оценки за 

фитнес степен, фитнес тренинзи, фитнес 

препораки и назначување цели;софтвер 

како услуга (СААС) услуги, имено, 

хостирање софтвер за користење од други 

за користење на алгоритам за 

пресметување и генерирање податоци за 

спортски активности, фитнес тренинг, 

оценки за фитнес степен, фитнес 

тренинзи, препораки за фитнес и 

назначување цели;софтвер како услуга 

(СААС) услуги, имено, обезбедување 

кроени по мерка Веб страници и мобилни 

портали за индивидуалци со аналитички 

податоци врз основ на физиолошки мерки 

за цели на надгледување на 

здравјето;софтвер како услуга (СААС) кој 

овозможува корисниците да управуваат со 

налози на вработени, да распоредуваат и 

да следат учество на вработените, и да 

олеснуваат и управуваат корпоративни 

програми за фитнес и програми за 

благосостојба;софтвер за електронски 

пораки;услуги на техничка помош, имено, 

дијагностицирање на проблеми во вид на 

дијагностицирање на компјутерски 

хардверски и софтверски 

проблеми;технолошки услуги, имено, 

услуги на складови за податоци  

кл. 45  услуги на онлајн социјално 

вмрежување и рандевуа;услуги на 

социјално вмрежување, социјално 

претставување и рандевуа преку пристап 

до компјутерски бази со податоци и онлајн 

бази со податоци кои може да се 

пребаруваат во областите на социјално 
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вмрежување, социјално претставување и 

рандевуа;обезбедување информации во 

областите на социјално вмрежување и 

социјално претставување;обезбедување 

услуги за социјално вмрежување, имено, 

обезбедување на информации во областа 

на личен развој, себе-подобрување, себе-

исполнување, добротворни, 

филантропски, волонтерски, јавни и 

општествени услуги, и хуманитарни 

активности;обезбедување консиерж услуги 

за други за да се одговори на барањата од 

индивидуалци, имено, резервации, 

олеснување на лични купувања, 

договарање лични достави, правење 

лични аранжмани по барање, 

обезбедување препораки за производи и 

услуги, обезбедување специфични 

информации за купувачи за да се одговори 

на индивидуалните потреби;правни 

услуги;прегледување стандарди и 

практики поврзани со содржина на 

социјални медиуми;советување за 

усогласеност во областа на социјални 

медиуми;советодавни услуги во областа 

на услуги на онлајн социјално вмрежување 

и социјални медиуми;услуги за 

автентификација;онлајн мрежа за 

социјално инвестирање во вид на услуги 

на он-лајн социјално вмрежување во 

областа на инвестициите; обезбедување 

веб страна со информации за развојот на 

приватноста, безбедноста, блокчеин и 

дистрибуирани леџер технологии и за 

владеечките закони за 

податоци;советување за законска 

усогласеност во областа на апликации за 

дигитални валути, виртуелни валути, 

криптовалути, дигитални и блокчеин 

средства, дигитализирани средства, 

дигитални знаци, крипто знаци и услужни 

знаци;услуги за онлајн социјално 

вмрежување за инвеститори кои 

овозможуваат финансиски размени и 

размена на дигитални валути, виртуелни 

валути, криптовалути, дигитални и 

блокчеин средства, дигитализирани 

средства, дигитални знаци, крипто знаци и 

услужни знаци;услуги за верификација на 

идентификација на 

бизниси;идентификациски услуги за 

верификација;услуги на онлајн социјално 

вмрежување;лични консиерж услуги за 

други кои се состојат од правење лични 

аранжмани и резервации и обезбедување 

специфични информации за 

потрошувачите за да се одговори на 

индивидуалните потреби;обезбедување 

пристап до компјутерски бази со податоци 

и онлајн бази со податоци кои може да се 

пребаруваат во областите на социјално 

вмрежување, социјално претставување и 

рандевуа;услуги на социјално 

претставување и вмрежување и 

рандевуа;услуги на социјално вмрежување 

поврзани со спортови, фитнес, и 

активности на тренери обезбедени преку 

општествена онлајн веб страна и други 

компјутерски и електронски комуникациски 

мрежи;кориснички услуги за верификација  

 

(111)  31482  (151)  16/03/2023 

(210)  TM  2022/314 (220)  31/03/2022 

(181)  31/03/2032 

(450)  31/03/2023 

(732)  ТП Тодоровиќ Живко Мелина 

Козметички салон СИЛУЕТИ ТП Скопје 

ул.Васил Главинов бр.7Б/кат 5, 1000, 

Скопје, MK 

(740)  Адвокатско друштво Јоанидис 

ул. Донбас бр. 14/1-1, 1000, Скопје 

(540)  
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(591)  црна, црвена, бела 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 44  медицински услуги; ветеринарни 

услуги; хигиенска нега и нега на убавината 

на луѓето или животните; услуги од 

областа на земјоделството; градинарство 

и шумарство  

 

(111)  31483  (151)  16/03/2023 

(210)  TM  2022/316 (220)  31/03/2022 

(181)  31/03/2032 

(450)  31/03/2023 

(732)  Polifarma Ìlaç San. Ve Tic. A.Ş. 

Halkali Merkez Mah. Basin Ekspres Cad. 

Capital Tower İş Merkezi, No: 9 Kat: 6 

Halkali-Kűçűkçekmece / Istanbul P.K.: 

34303, TR 

(740)  БИНПРО дооел Скопје 

ул. Ленинова 15a-13, 1000, Скопје 

(540)  

VORIKANDIN 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски производи, 

медицински и ветеринарни препарати; 

санитарни 

препарати за медицински цели; диететска 

храна и супстанции што се користат во 

медицината и ветерината, храна за 

бебиња; диететски суплементи за луѓето и 

животните; фластери, материјали за 

завои; материјали за пломбирање заби, 

забарски смоли; средства за 

дезинфекција; препарати за уништување 

штетници; фунгициди; хербициди  

 

(111)  31484  (151)  16/03/2023 

(210)  TM  2022/322 (220)  31/03/2022 

(181)  31/03/2032 

(450)  31/03/2023 

(732)  FMC Corporation and FMC Agro 

Singapore Pte Ltd. 2929 Walnut Street, 

Philadelphia, Pennsylvania 19104, US and 

10 Marina Boulevard #40-01, Marina Bay 

Financial Centre, Singapore 018983, SG 

(740)  БЕРИН Д.О.О Скопје бул. Кочо 

Рацин бр. 14/1/1, 1000, Скопје 

(540)  

VERIMARK 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  пестициди; инсектициди за 

земјоделска употреба  

 

(111)  31487  (151)  16/03/2023 

(210)  TM  2022/323 (220)  31/03/2022 

(181)  31/03/2032 

(450)  31/03/2023 

(732)  FMC Agro Singapore Pte Ltd. and 

FMC Corpopration 10 Marina Boulevard 

#40-01, Marina Bay Financial Centre, 

Singapore 018983, SG and 2929 Walnut 

Street, Philadelphia, Pennsylvania 19104, 

US 

(740)  БЕРИН Д.О.О Скопје бул. Кочо 

Рацин бр. 14/1/1, 1000, Скопје 

(540)  

EXIREL 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  пестициди; инсектициди за 

земјоделска употреба  

 

(111)  31492  (151)  16/03/2023 

(210)  TM  2022/325 (220)  04/04/2022 

(181)  04/04/2032 

(450)  31/03/2023 

(732)  Друштво за трговија и услуги 

ЕВРО ГЕЈМС ТЕХНОЛОЏИ ДООЕЛ 

Скопје ул. БОРИС ТРАЈКОВСКИ бр.214 

А, 1000, Скопје, MK 

(740)  СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-7, 

1000, Скопје 
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(540)  

 

(591)  зелена, црна, жолта 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  софтвер; софтвер за игри; софтвер 

за компјутерски игри; компјутерски 

софтверски пакети; софтвер за 

компјутерски оперативен систем; 

компјутерски софтвер за администрирање 

на онлајн игри и коцкање; компјутерски 

софтвер, снимен; софтвер драјвери; 

софтвер за виртуелна реалност; софтвер 

за забава за компјутерски игри; 

компјутерски програми за управување со 

мрежата; хардвер и софтвер за коцкање, 

машини за коцкање, коцкарски игри на 

интернет и преку телекомуникациска 

мрежа; оперативен компјутерски софтвер 

за главни компјутери; монитори 

(компјутерски хардвер); компјутерски 

хардвер; апарат за снимање слики; 

монитори (компјутерски програми); 

програми за компјутерски игри; 

компјутерски програми за снимени игри; 

апарати за снимање, пренос или 

репродукција на звук или слики; 

комуникациски сервери [компјутерски 

хардвер]; електронски компоненти за 

машини за коцкање; компјутерски 

апликативен софтвер кој содржи игри и 

коцкање; компјутерски хардвер за игри и 

коцкање; компјутерски системи; 

компјутерски терминали; интерактивни 

терминали; мултимедијални терминали; 

електронски терминали за генерирање на 

лотарии; интерактивни терминали со 

екран на допир; екрани на допир за 

компјутери; електронски панели за 

прикажување; екрани со течни кристали; 

дигитални панели за прикажување на 

знаци; мултимедијален софтвер; 

мултимедијални апарати и инструменти; 

интерактивен мултимедијален софтвер за 

играње игри; компјутерски екрани; lcd 

дисплеи со голем екран; екрани со течни 

кристали [lcd] за домашни кина; софтвер 

за стриминг (пренос) на медиуми; 

компјутерски апликативен софтвер за 

пренос на аудио-визуелни медиумски 

содржини преку интернет; комунален 

софтвер; компјутерски програми, снимени; 

софтвер за виртуелна реалност; софтвер 

за игри; помошен сервер; компјутерски 

програми, снимени; софтвер за виртуелна 

реалност; софтвер за игри; компјутерски 

програми за управување со мрежата; 

електронски билети за лотарија; 

платформи за компјутерски софтвер; 

оперативни системи; интерактивни 

компјутерски системи; програми за 

оперативен систем; софтвер за 

компјутерски игри за употреба со онлајн 

интерактивни игри; интерактивни казино 

игри обезбедени преку компјутер или 

мобилна платформа; софтвер за игри со 

автомати, игри за обложување и 

обложувања, видео слот игри, казино игри, 

игри на среќа и бинго игри обезбедени 

преку интернет и преку компјутерски 

мрежи и може да се играат на секаков тип 

на компјутерски уред, вклучувајќи аркадни 

игри, персонални компјутери, рачни уреди 

и мобилни телефони  

кл. 28  игри; чипови (жетони) за коцкање; 

мах-јонг; аркадни игри; машини за коцкање 

кои работат со монети, банкноти и 

картички; електропневматски и електрични 

машини за коцкање (слот машини); 

електронски игри; салонски игри; чипови 

за игри; маси за игри; слот машини 

[машини за коцкање]; [lcd] лцд машини за 

игри; слот машини и уреди за игри; 
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забавни машини со монети; чипови од 

рулет; покер чипови; чипови и коцки 

[опрема за игри]; опрема за казина; рулет 

маси; коцкарски рулет на тркала; казино 

игри; автомати и машини за коцкање; 

машини кои работат на монети и/или 

електронски машини на монети со или без 

можност за добивка; кутии за машини со 

монети, автомати за игри на среќа и 

машини за коцкање; електронски или 

електротехнички уреди за игри, автомати и 

машини, машини за управување со 

монети; куќишта за машини со монети, 

опрема за игри, машини за игри, машини 

за коцкање; машини за игри на срека за 

коцкање; тркала за лотарија; електронски 

цели за игри и спортови  

кл. 41  услуги за управување со казино; 

функционирање на установи за игри, сали 

за игри, интернет казина, интернет 

страници за коцкање; услуги поврзани со 

коцкање; услуги за игри за забава; казино, 

игри и услуги за коцкање; коцкање; обука 

за развој на софтверски системи; 

обезбедување на опрема за игри за 

коцкарски сали; обезбедување опрема за 

казино [коцкање]; услуги за забава на 

машините за игри; обезбедување казино 

објекти [коцкање]; сали со машини за игри; 

услуги аркадни забави; изнајмување 

опрема за игри; изнајмување машини за 

игри; обезбедување на забавни аркадни 

услуги; изнајмување машини за игри со 

слики од овошје; уредување или снимање 

на звуци и слики; услуги за снимање на 

звук и видео забава; изнајмување апарати 

за репродукција на звук; обезбедување на 

опрема за игри за казина; обезбедување 

на казино објекти; онлајн услуги за 

коцкање; услуги за коцкање; игри, онлајн 

казино и услуги за онлајн обложување; 

организација на лотарии; обезбедување 

игри со помош на компјутерски систем; 

онлајн интерактивна забава; онлајн казино 

услуги; услуги за онлајн игри преку 

мобилни уреди; обезбедување онлајн 

забава во вид на турнири за игри; 

обезбедување онлајн информации во 

областа на забавата со компјутерски игри; 

услуги за спортско обложување; онлајн 

услуги за спортско обложување; 

обезбедување на опрема за игри за 

коцкарски сали; обезбедување на on-line 

игри и игри на среќа, особено користење 

на софтвер за игри, кој не може да се 

преземе  

 

(111)  31473  (151)  20/03/2023 

(210)  TM  2022/352 (220)  13/04/2022 

(181)  13/04/2032 

(450)  31/03/2023 

(732)  Друштво за филмска продукција 

СИТИ СТАР ПРОДУКЦИЈА ДОО Скопје 

ул. Шекспирова бр.9/1-5, Скопје, 1000, 

Скопје, MK 

(740)  Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје 

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(540)  

 

(591)  бела и зелена 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  Апарати за снимање, пренос или 

репродукција на звук или слика; видео 

ленти; магнетски носачи на податоци, 

дискови за снимање; компакт-дискови, 
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ДВД и други дигитални медиуми за 

снимање; фотографски, кинематографски 

апарати и инструменти за, снимање, 

пренос и репродукција на звук или слика, 

звучници, камери, микрофони, уреди за 

монтажа на филмови, проектори; 

филмови; анимирани филмови; 

кинематографски филмови; рекламни 

филмови; анимирани цртежи.  

кл. 35  Управување со работи: огласување, 

рекламирање, и пропагандни дејности, по 

пат, на радио, телевизија и/ или интернет 

социјални мрежи, сите во врска со: 

апарати за снимање, пренос или 

репродукција на звук или слика; видео 

ленти; магнетски носачи на податоци, 

дискови за снимање; компакт-дискови, 

ДВД и други дигитални медиуми за 

снимање; фотографски, кинематографски 

апарати и инструменти за, снимање, 

пренос и репродукција на звук или слика, 

звучници, камери, микрофони, уреди за 

монтажа на филмови, проектори; 

филмови; анимирани филмови; 

кинематографски филмови; рекламни 

филмови; анимирани цртежи.  

кл. 41  Продукција на радио и телевизиски 

програми; забава; изнајмување филмски 

проектори и прибори; услуги на естрадни 

уметници, модели како уметници и 

забавувачи; филмски студија; 

организирање натпревари [образование 

или забава]; продукција на шоу програми; 

курсеви за кореспонденција; образовни 

услуги; изнајмување звучни записи; услуги 

на производство на филмови, изнајмување 

на филмови; изнајмување на радио и 

телевизиски програми; изнајмување на 

радио и телевизиски апарати; услуги на 

оркестри; услуги на театарски изведби; 

изнајмување на сценски декор; 

организирање изложби за културни или 

образовни цели.  

 

(111)  31497  (151)  20/03/2023 

(210)  TM  2022/354 (220)  13/04/2022 

(181)  13/04/2032 

(450)  31/03/2023 

(732)  МОДИУМ Ш.П.К. ул.Јаков Хоџа 

Мати 1 бр. 5-1, Приштина, KS 

(740)  Борко Бајалски, адвокат ул. Ристо 

Шишков 38/1-1, 1000, Скопје 

(540)  

MODIUM 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 37  градежни конструкции; поправки; 

инсталациски услуги; врати и прозорци 

(монтирање врати и прозорци); градби 

(изолирање градби); информирање за 

градби; чистење градби (внатрешност); 

чистење градби (надворешност); градежни 

работи (изолирање градежни работи); 

надзор на градежни работи; градење и 

поправање складишта; градење фабрики; 

ѕидање; ѕидарски услуги; изградба и 

одржување цевководи; изградба на 

штандови и продавници; изнајмување 

опрема за градење; информации за 

поправки; информирање за градби; 

лифтови (монтирање и поправање на 

лифтови); молерисување, внатрешност и 

надворешност; монтирање и поправање 

апарати за греење; монтирање и 

поправање апарати за ладење; 

монтирање и поправање електрични 

апарати; монтирање и поправање клима 

уреди; монтирање и поправање печки; 

надзор на градежни работи; патишта 

(поставување асфалтна површина на 

патишта); поставување водоводни 

инсталации; поставување скелиња; 

рушење градби; ставање покриви на 

објекти  

кл. 42  научни и технолошки услуги и 

истражување и планирање поврзано со 
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нив; индустриски анализи и истражувачки 

услуги; архитектонски услуги; изработка на 

градежни планови; технички проекти 

(проучување технички проекти); 

урбанистичко планирање; архитектонски 

консалтинг  

 

(111)  31496  (151)  20/03/2023 

(210)  TM  2022/355 (220)  13/04/2022 

(181)  13/04/2032 

(450)  31/03/2023 

(732)  МОДИУМ Ш.П.К. ул.Јаков Хоџа 

Мати 1 бр. 5-1, Приштина, KS 

(740)  Борко Бајалски, адвокат ул. Ристо 

Шишков бр. 38/1-1, 1000, Скопје 

(540)  

MODIUM STUDIO 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 37  градежни конструкции; поправки; 

инсталациски услуги; врати и прозорци 

(монтирање врати и прозорци); градби 

(изолирање градби); информирање за 

градби; чистење градби (внатрешност); 

чистење градби (надворешност); градежни 

работи (изолирање градежни работи); 

надзор на градежни работи; градење и 

поправање складишта; градење фабрики; 

ѕидање; ѕидарски услуги; изградба и 

одржување цевководи; изградба на 

штандови и продавници; изнајмување 

опрема за градење; информации за 

поправки; информирање за градби; 

лифтови(монтирање и поправање на 

лифтови); молерисување, внатрешност и 

надворешност; монтирање и поправање 

апарати за греење; монтирање и 

поправање апарати за ладење; 

монтирање и поправање електрични 

апарати; монтирање и поправање клима 

уреди; монтирање и поправање печки; 

надзор на градежни работи; патишта 

(поставување асфалтна површина на 

патишта); поставување водоводни 

инсталации; поставување скелиња; 

рушење градби; ставање покриви на 

објекти  

кл. 42  научни и технолошки услуги и 

истражување и планирање поврзано со 

нив; индустриски анализи и истражувачки 

услуги; архитектонски услуги; изработка на 

градежни планови; технички проекти 

(проучување технички проекти); 

урбанистичко планирање; архитектонски 

консалтинг  

 

(111)  31495  (151)  20/03/2023 

(210)  TM  2022/376 (220)  18/04/2022 

(181)  18/04/2032 

(450)  31/03/2023 

(732)  Друштво за филмска продукција 

ФХ3Х ЦИНЕСИТЕ ДОО Скопје ул.Тодор 

Александров бр. 71/2-2, Скопје, 1000, 

Скопје, MK 

(740)  ПАНДОРКА  КИМОВА, адвокат 

ул. 'Васил Главинов бр .3/1-1, 1000 Скопје 

(540)  

 

(591)  бела и портокалова 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  рекламирање, производство на 

рекламни филмови  

кл. 40  обработка на кинематографски 

филмови  

кл. 41  производство на филмови  

 

(111)  31472  (151)  20/03/2023 
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(210)  TM  2022/388 (220)  20/04/2022 

(181)  20/04/2032 

(450)  31/03/2023 

(732)  Никола Бурагев ул.Вич 28-10, 1000 

Скопје, 1000, Скопје, MK 

(740)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ 

ул.Македонија бр.27/2/22, 1000 Скопје 

(540)  

 

(591)  темно виолетова 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  огласување, водење на работење, 

управување со работи, односи со јавноста; 

медиумска презентација, бизнис 

информации, рекламирање; промоција 

/продажба за трети лица/on-line продажба 

за трети лица (огласи, карти, настани)/; 

поддршка за on-line продажба за трети 

лица; огласување по пат на електронска 

наредба; групирање во корист на други, 

овозможувајќи потрошувачите соодветно 

да ги гледаат и купуваат овие стоки; 

проучување на пазарот (маркетинг), 

објавување рекламни текстови, рекламни 

огласи (ширење на рекламни огласи), 

изнајмување рекламен простор, банери, 

односи со јавност, демонстрација на 

производи, барање спонзорства, бизнис 

информации, компјутерско рекламирање 

преку интернет, комуникациски медиуми 

(презентација на стоки преку 

комуникациски медиуми), за 

малопродажба, надворешно 

рекламирање, односи со јавноста, 

организирање бизнис настани за 

комерцијални и рекламни цели, 

организирање трговски саеми за 

комерцијални и рекламни цели, 

организирање бизнис конференции 

(маркетинг, продажба, менаџмент), 

пребарување податоци во компјутерски 

датотеки за трети лица; организирање 

трговски саеми за комерцијални или 

рекламни цели, ширење на рекламни 

огласи и рекламен материјал (трактати, 

проспекти, печатени материјали, 

примероци), објавување рекламни 

текстови, обработка на текстови, 

организирање дејности и советување за 

организирање дејности; услуги на 

маркетинг агенции  

кл. 38  услуги на пренесување пораки он-

лајн (оn-line), обезбедување интернет соби 

за разговор, обезбедување на групи за 

дискусија со помош на интернет, 

обезбедување на средствата за 

комуникација за размена на податоци по 

пат на електронските медиуми; имено, 

пренос на податоци, обезбедување вести 

и информации по пат на глобална 

комуникациска мрежа; обезбедување 

услуги на скпадирање на електронски 

податоци за трети лица; обезбедување 

мрежен пристап со цел на размена на 

интернет сообраќајот помеѓу преносници 

на интернет сообраќајот  

кл. 41  образовни услуги, обука, забава, 

спортски и културни активности, 

електронско издаваштво, информации за 

образовни и збавни настани, он-лајн 

публикување електронски книги и 

списанија, обезбедување на електронски 

он-лајн публикации што не може да се 

даунлодираат, објавување текстови, со 

исклучок на рекламни текстови, 

организирање избори на убавици, 

организирање и водење концерти, 

организирање саеми, организирање 

натпревари, позирање за уметници како 

модели, забава, известување за забави, 

планирање забави, ноќни кпубови, 

организирање и водење на работилници, 

организирање и водење семинари, 

симпозиуми, спортски натпревари, 
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организирање изложби за културни или 

образовни цели, презентација на дела од 

аудиовизуелна уметност или литература 

пред јавноста за забавни или образовни 

цели, изложби (организирање изложби за 

културни или образовни цели), пишување 

текстови што не се рекламни, 

преведување, публикации и дистрибуција 

на печатени медиуми и снимки, разонода, 

текстови (пишување текстови) што не се 

рекламни текстови, продавање на билети, 

услуги на репортери, фотографија, 

фотографски репортажи, шоу програм  

 

(111)  31474  (151)  20/03/2023 

(210)  TM  2022/407 (220)  23/04/2022 

(181)  23/04/2032 

(450)  31/03/2023 

(732)  J&B LIMITED 3rd floor, yam raj, 

Building , Market Square, P.O.Box 3175, 

Road TOWN, TORTOLA, VG 

(740)  КАБИНЕТ МЛАДЕНОВСКИ ДООЕЛ 

Пиринска 66, 7500, Прилеп 

(540)  

 

(591)  црна, бела, црвена, златно-кафеава 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 34  тутун; кибрити, цигари; 

футроли(цигари), цигари кои содржат 

замени за тутун, не за медицински цели, 

пури, торбички(тутун), торбички за тутун, 

цигарилоси, кутии(цигари), теглучки за 

тутун  

 

(111)  31469  (151)  16/03/2023 

(210)  TM  2022/455 (220)  11/05/2022 

(181)  11/05/2032 

(450)  31/03/2023 

(300)   

(732)  Друштво за трговија и услуги 

ЕВРО ГЕЈМС ТЕХНОЛОЏИ ДООЕЛ 

Скопје ул. БОРИС ТРАЈКОВСКИ Бр.214 

А СКОПЈЕ-КИСЕЛА ВОДА, 1000, Скопје, 

MK 

(740)  СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-7, 

1000, Скопје 

(540)  

Burning Fortuna 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  софтвер; софтвер за игри; софтвер 

за компјутерски игри; компјутерски 

софтверски пакети; софтвер за 

компјутерски оперативен систем; 

компјутерски софтвер за администрирање 

на онлајн игри и коцкање; компјутерски 

софтвер, снимен; софтвер драјвери; 

софтвер за виртуелна реалност; софтвер 

за ззбава за компјутерски игри; 

компјутерски програми за управување со 

мрежата; хардвер и софтвер за коцкање, 

машини за коцкање, коцкарски игри на 

интернет и преку телекомуникациска 

мрежа; оперативен компјутерски софтвер 

за главни компјутери; монитори 

(компјутерски хардвер); компјутерски 

хардвер; апарат за снимање слики; 

монитори (компјутерски програми); 

програми за компјутерски игри; 

компјутерски програми за снимени игри; 

апарати за снимање, пренос или 

репродукција на звук или слики; 

комуникациски сервери [компјутерски 

хардвер]; електронски компоненти за 

машини за коцкање; компјутерски 

апликативен софтвер кој содржи игри и 

коцкање; компјутерски хардвер за игри и 

коцкање; компјутерски системи; 

компјутерски терминали; интерактивни 

терминали; мултимедијални терминали; 
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електронски терминали за генерирање на 

лотарии; интерактивни терминали со 

екран на допир; екрани на допир за 

компјутери; електронски панели за 

прикажување; екрани со течни кристали; 

дигитални панели за прикажување на 

знаци; мултимедијален софтвер; 

мултимедијални апарати и инструменти; 

интерактивен мултимедијален софтвер за 

играње игри; компјутерски екрани; lcd 

дисплеи со голем екран; екрани со течни 

кристали [lcd] за домашни кина; софтвер 

за стриминг (пренос) на медиуми; 

компјутерски апликативен софтвер за 

пренос на аудио-визуелни медиумски 

содржини преку интернет; комунален 

софтвер; компјутерски програми, снимени; 

софтвер за виртуелна реалност; софтвер 

за игри;помошен сервер; компјутерски 

програми, снимени; софтвер за виртуелна 

реалност; софтвер за игри; компјутерски 

програми за управување со мрежата; 

електронски билети за лотарија; 

платформи за компјутерски софтвер; 

оперативни системи; интерактивни 

компјутерски системи; програми за 

оперативен систем; софтвер за 

компјутерски игри за употреба со онлајн 

интерактивни игри; интерактивни казино 

игри обезбедени преку компјутер или 

мобилна платформа; софтвер за игри со 

автомати, игри за обложување и 

обложувања, видео слот игри, казино игри, 

игри на среќа и бинго игри обезбедени 

преку интернет и преку компјутерски 

мрежи и може да се играат на секаков тип 

на компјутерски уред, вклучувајќи аркадни 

игри, персонални компјутери, рачни уреди 

и мобилни телефони 

  

кл. 28  игри; чипови (жетони) за коцкање; 

мах-јонг; аркадни игри; машини за коцкање 

кои работат со монети, банкноти и 

картички; електропневматски и електрични 

машини за коцкање (слот 

машини).електронски игри; салонски игри; 

чипови за игри; маси за игри; слот машини 

[машини за коцкање]; [lcd] лцд машини за 

игри; слот машини и уреди за игри; 

забавни машини со монети; чипови од 

рулет; покер чипови; чипови и коцки 

[опрема за игри]; опрема за казина; рулет 

маси; коцкарски рулет на тркала; казино 

игри; автомати и машини за коцкање; 

машини кои работат на монети и/или 

електронски машини на монети со или без 

можност за добивка; кутии за машини со 

монети, автомати за игри на среќа и 

машини за коцкање; електропски или 

електротехнички уреди за игри, автомати, 

и машини, машини за управување со 

монети; куќишта за машини со монети, 

опрема за игри, машини за игри, машини 

за коцкање; машини за игри на среќа за 

коцкање; тркала за лотарија; електронски 

цели за игри и спортови 

 

  

кл. 41  услуги за управување со казино; 

функционирање на установи за игри, сали 

за игри, интернет казина, интернет 

страници за коцкање; услуги поврзани со 

коцкање; услуги за игри за забава; казино, 

игри и услуги за коцкање; коцкање; обука 

за развој на софтверски системи; 

обезбедување на опрема за игри за 

коцкарски сали; обезбедување опрема за 

казино [коцкање]; услуги за забава на 

машините за игри; обезбедување казино 

објекти [коцкање]; сали со машини за игри; 

услуги аркадни забави; изнајмување 

опрема за игри; изнајмување машини за 

игри; обезбедување на забавни аркадни 

услуги; изнајмување машини за игри со 

слики од овошје; уредување или снимање 

на звуци и слики; услуги за снимање на 
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звук и видео забава; изнајмување апарати 

за репродукција на звук; обезбедување на 

опрема за игри за казина; обезбедување 

на казино објекти; онлајн услуги за 

коцкање; услуги за коцкање; игри, онлајн 

казино и услуги за онлајн обложување; 

организација на лотарии; обезбедување 

игри со помош на компјутерски систем; 

онлајн  интерактивна забава; онлајн 

казино услуги; услуги за онлајн игри преку 

мобилни уреди; обезбедување онлајн 

забава во вид на турнири за игри; 

обезбедување онлајн информации во 

областа на забавата со компјутерски игри; 

услуги за спортско обложување; онлајн 

услуги за спортско обложување; 

обезбедување на опрема за игри за 

коцкарски сали; обезбедување на оn-line 

игри и игри на среќа, особено користење 

на софтвер за игри, кој не може да се 

преземе 

  

 

(111)  31468  (151)  16/03/2023 

(210)  TM  2022/456 (220)  11/05/2022 

(181)  11/05/2032 

(450)  31/03/2023 

(732)  Друштво за трговија и услуги 

ЕВРО ГЕЈМС ТЕХНОЛОЏИ ДООЕЛ 

Скопје ул. БОРИС ТРАЈКОВСКИ Бр.214 

А СКОПЈЕ-КИСЕЛА ВОДА, 1000, Скопје, 

MK 

(740)  СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-7, 

1000, Скопје 

(540)  

Flaming Fortuna 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  софтвер; софтвер за игри; софтвер 

за компјутерски игри; компјутерски 

софтверски пакети; софтвер за 

компјутерски оперативен систем; 

компјутерски софтвер за администрирање 

на онлајн игри и коцкање; компјутерски 

софтвер, снимен; софтвер драјвери; 

софтвер за виртуелна реалност; софтвер 

за ззбава за компјутерски игри; 

компјутерски програми за управување со 

мрежата; хардвер и софтвер за коцкање, 

машини за коцкање, коцкарски игри на 

интернет и преку телекомуникациска 

мрежа; оперативен компјутерски софтвер 

за главни компјутери; монитори 

(компјутерски хардвер); компјутерски 

хардвер; апарат за снимање слики; 

монитори (компјутерски програми); 

програми за компјутерски игри; 

компјутерски програми за снимени игри; 

апарати за снимање, пренос или 

репродукција на звук или слики; 

комуникациски сервери [компјутерски 

хардвер]; електронски компоненти за 

машини за коцкање; компјутерски 

апликативен софтвер кој содржи игри и 

коцкање; компјутерски хардвер за игри и 

коцкање; компјутерски системи; 

компјутерски терминали; интерактивни 

терминали; мултимедијални терминали; 

електронски терминали за генерирање на 

лотарии; интерактивни терминали со 

екран на допир; екрани на допир за 

компјутери; електронски панели за 

прикажување; екрани со течни кристали; 

дигитални панели за прикажување на 

знаци; мултимедијален софтвер; 

мултимедијални апарати и инструменти; 

интерактивен мултимедијален софтвер за 

играње игри; компјутерски екрани; lcd 

дисплеи со голем екран; екрани со течни 

кристали [lcd] за домашни кина; софтвер 

за стриминг (пренос) на медиуми; 

компјутерски апликативен софтвер за 

пренос на аудио-визуелни медиумски 

содржини преку интернет; комунален 

софтвер; компјутерски програми, снимени; 
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софтвер за виртуелна реалност; софтвер 

за игри;помошен сервер; компјутерски 

програми, снимени; софтвер за виртуелна 

реалност; софтвер за игри; компјутерски 

програми за управување со мрежата; 

електронски билети за лотарија; 

платформи за компјутерски софтвер; 

оперативни системи; интерактивни 

компјутерски системи; програми за 

оперативен систем; софтвер за 

компјутерски игри за употреба со онлајн 

интерактивни игри; интерактивни казино 

игри обезбедени преку компјутер или 

мобилна платформа; софтвер за игри со 

автомати, игри за обложување и 

обложувања, видео слот игри, казино игри, 

игри на среќа и бинго игри обезбедени 

преку интернет и преку компјутерски 

мрежи и може да се играат на секаков тип 

на компјутерски уред, вклучувајќи аркадни 

игри, персонални компјутери, рачни уреди 

и мобилни телефони 

  

кл. 28  игри; чипови (жетони) за коцкање; 

мах-јонг; аркадни игри; машини за коцкање 

кои работат со монети, банкноти и 

картички; електропневматски и електрични 

машини за коцкање (слот 

машини).електронски игри; салонски игри; 

чипови за игри; маси за игри; слот машини 

[машини за коцкање]; [lcd] лцд машини за 

игри; слот машини и уреди за игри; 

забавни машини со монети; чипови од 

рулет; покер чипови; чипови и коцки 

[опрема за игри]; опрема за казина; рулет 

маси; коцкарски рулет на тркала; казино 

игри; автомати и машини за коцкање; 

машини кои работат на монети и/или 

електронски машини на монети со или без 

можност за добивка; кутии за машини со 

монети, автомати за игри на среќа и 

машини за коцкање; електропски или 

електротехнички уреди за игри, автомати, 

и машини, машини за управување со 

монети; куќишта за машини со монети, 

опрема за игри, машини за игри, машини 

за коцкање; машини за игри на среќа за 

коцкање; тркала за лотарија; електронски 

цели за игри и спортови 

 

  

кл. 41  услуги за управување со казино; 

функционирање на установи за игри, сали 

за игри, интернет казина, интернет 

страници за коцкање; услуги поврзани со 

коцкање; услуги за игри за забава; казино, 

игри и услуги за коцкање; коцкање; обука 

за развој на софтверски системи; 

обезбедување на опрема за игри за 

коцкарски сали; обезбедување опрема за 

казино [коцкање]; услуги за забава на 

машините за игри; обезбедување казино 

објекти [коцкање]; сали со машини за игри; 

услуги аркадни забави; изнајмување 

опрема за игри; изнајмување машини за 

игри; обезбедување на забавни аркадни 

услуги; изнајмување машини за игри со 

слики од овошје; уредување или снимање 

на звуци и слики; услуги за снимање на 

звук и видео забава; изнајмување апарати 

за репродукција на звук; обезбедување на 

опрема за игри за казина; обезбедување 

на казино објекти; онлајн услуги за 

коцкање; услуги за коцкање; игри, онлајн 

казино и услуги за онлајн обложување; 

организација на лотарии; обезбедување 

игри со помош на компјутерски систем; 

онлајн  интерактивна забава; онлајн 

казино услуги; услуги за онлајн игри преку 

мобилни уреди; обезбедување онлајн 

забава во вид на турнири за игри; 

обезбедување онлајн информации во 

областа на забавата со компјутерски игри; 

услуги за спортско обложување; онлајн 

услуги за спортско обложување; 

обезбедување на опрема за игри за 
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коцкарски сали; обезбедување на оn-line 

игри и игри на среќа, особено користење 

на софтвер за игри, кој не може да се 

преземе 

  

 

(111)  31470  (151)  16/03/2023 

(210)  TM  2022/457 (220)  11/05/2022 

(181)  11/05/2032 

(450)  31/03/2023 

(732)  Друштво за трговија и услуги 

ЕВРО ГЕЈМС ТЕХНОЛОЏИ ДООЕЛ 

Скопје ул. БОРИС ТРАЈКОВСКИ Бр.214 

А СКОПЈЕ-КИСЕЛА ВОДА, 1000, Скопје, 

MK 

(740)  СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-7, 

1000, Скопје 

(540)  

Fortunator 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  софтвер; софтвер за игри; софтвер 

за компјутерски игри; компјутерски 

софтверски пакети; софтвер за 

компјутерски оперативен систем; 

компјутерски софтвер за администрирање 

на онлајн игри и коцкање; компјутерски 

софтвер, снимен; софтвер драјвери; 

софтвер за виртуелна реалност; софтвер 

за ззбава за компјутерски игри; 

компјутерски програми за управување со 

мрежата; хардвер и софтвер за коцкање, 

машини за коцкање, коцкарски игри на 

интернет и преку телекомуникациска 

мрежа; оперативен компјутерски софтвер 

за главни компјутери; монитори 

(компјутерски хардвер); компјутерски 

хардвер; апарат за снимање слики; 

монитори (компјутерски програми); 

програми за компјутерски игри; 

компјутерски програми за снимени игри; 

апарати за снимање, пренос или 

репродукција на звук или слики; 

комуникациски сервери [компјутерски 

хардвер]; електронски компоненти за 

машини за коцкање; компјутерски 

апликативен софтвер кој содржи игри и 

коцкање; компјутерски хардвер за игри и 

коцкање; компјутерски системи; 

компјутерски терминали; интерактивни 

терминали; мултимедијални терминали; 

електронски терминали за генерирање на 

лотарии; интерактивни терминали со 

екран на допир; екрани на допир за 

компјутери; електронски панели за 

прикажување; екрани со течни кристали; 

дигитални панели за прикажување на 

знаци; мултимедијален софтвер; 

мултимедијални апарати и инструменти; 

интерактивен мултимедијален софтвер за 

играње игри; компјутерски екрани; lcd 

дисплеи со голем екран; екрани со течни 

кристали [lcd] за домашни кина; софтвер 

за стриминг (пренос) на медиуми; 

компјутерски апликативен софтвер за 

пренос на аудио-визуелни медиумски 

содржини преку интернет; комунален 

софтвер; компјутерски програми, снимени; 

софтвер за виртуелна реалност; софтвер 

за игри;помошен сервер; компјутерски 

програми, снимени; софтвер за виртуелна 

реалност; софтвер за игри; компјутерски 

програми за управување со мрежата; 

електронски билети за лотарија; 

платформи за компјутерски софтвер; 

оперативни системи; интерактивни 

компјутерски системи; програми за 

оперативен систем; софтвер за 

компјутерски игри за употреба со онлајн 

интерактивни игри; интерактивни казино 

игри обезбедени преку компјутер или 

мобилна платформа; софтвер за игри со 

автомати, игри за обложување и 

обложувања, видео слот игри, казино игри, 

игри на среќа и бинго игри обезбедени 
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преку интернет и преку компјутерски 

мрежи и може да се играат на секаков тип 

на компјутерски уред, вклучувајќи аркадни 

игри, персонални компјутери, рачни уреди 

и мобилни телефони  

кл. 28  игри; чипови (жетони) за коцкање; 

мах-јонг; аркадни игри; машини за коцкање 

кои работат со монети, банкноти и 

картички; електропневматски и електрични 

машини за коцкање (слот 

машини).електронски игри; салонски игри; 

чипови за игри; маси за игри; слот машини 

[машини за коцкање]; [lcd] лцд машини за 

игри; слот машини и уреди за игри; 

забавни машини со монети; чипови од 

рулет; покер чипови; чипови и коцки 

[опрема за игри]; опрема за казина; рулет 

маси; коцкарски рулет на тркала; казино 

игри; автомати и машини за коцкање; 

машини кои работат на монети и/или 

електронски машини на монети со или без 

можност за добивка; кутии за машини со 

монети, автомати за игри на среќа и 

машини за коцкање; електропски или 

електротехнички уреди за игри, автомати, 

и машини, машини за управување со 

монети; куќишта за машини со монети, 

опрема за игри, машини за игри, машини 

за коцкање; машини за игри на среќа за 

коцкање; тркала за лотарија; електронски 

цели за игри и спортови 

 

  

кл. 41  услуги за управување со казино; 

функционирање на установи за игри, сали 

за игри, интернет казина, интернет 

страници за коцкање; услуги поврзани со 

коцкање; услуги за игри за забава; казино, 

игри и услуги за коцкање; коцкање; обука 

за развој на софтверски системи; 

обезбедување на опрема за игри за 

коцкарски сали; обезбедување опрема за 

казино [коцкање]; услуги за забава на 

машините за игри; обезбедување казино 

објекти [коцкање]; сали со машини за игри; 

услуги аркадни забави; изнајмување 

опрема за игри; изнајмување машини за 

игри; обезбедување на забавни аркадни 

услуги; изнајмување машини за игри со 

слики од овошје; уредување или снимање 

на звуци и слики; услуги за снимање на 

звук и видео забава; изнајмување апарати 

за репродукција на звук; обезбедување на 

опрема за игри за казина; обезбедување 

на казино објекти; онлајн услуги за 

коцкање; услуги за коцкање; игри, онлајн 

казино и услуги за онлајн обложување; 

организација на лотарии; обезбедување 

игри со помош на компјутерски систем; 

онлајн  интерактивна забава; онлајн 

казино услуги; услуги за онлајн игри преку 

мобилни уреди; обезбедување онлајн 

забава во вид на турнири за игри; 

обезбедување онлајн информации во 

областа на забавата со компјутерски игри; 

услуги за спортско обложување; онлајн 

услуги за спортско обложување; 

обезбедување на опрема за игри за 

коцкарски сали; обезбедување на оn-line 

игри и игри на среќа, особено користење 

на софтвер за игри, кој не може да се 

преземе 

  

 

(111)  31490  (151)  16/03/2023 

(210)  TM  2022/458 (220)  12/05/2022 

(181)  12/05/2032 

(450)  31/03/2023 

(732)  Друштво за едукација, трговија и 

услуги ИКУП ДОО увоз-извоз Скопје 

ул.516 бр.4, 1000, Скопје, MK 

(740)  Адвокатско друштво Поповски и 

Партнери ул. Никола Вапцаров бр. 2-4, 

1000, Скопје 

(540)  
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(591)  сина, виолетова, жолта, зелена, 

сива 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 16  хартија и картон; печатени 

материјали; материјал за врзување книги; 

фотографии; наставни и наставни 

материјали; брошури; книги; картички; 

боенки; стрипови; плакати од хартија или 

картон  

кл. 25  облека, обувки, облека за глави; 

пижами; маици; блузи, фронтови на 

маици; чорапи; спортски дресови 

  

кл. 28  игри, играчки; украси за 

новогодишни елки; карти за играње; кукли; 

балони за забави; салонски игри; карти за 

бинго; карти за меморија, кадифен 

играчки; кукли; играчки; конзоли за видео 

игри; модели на играчки, игри со табли, 

друштвени игри 

  

кл. 38  телекомуникациски услуги; 

проследување на податоци; телевизиско 

емитување; пренос на дигитални датотеки; 

пренос на честитки преку интернет; пренос 

на видео по барање 

  

кл. 41  образование; обезбедување обука; 

забава; спортски и културни активности: 

академии [образование]; образовни услуги 

обезбедени од училишта; услуги во 

областа на индустрија за забава; филмска 

продукција, освен рекламни филмови; 

онлајн објавување на електронски книги и 

списанија; градинки; планирање на забави; 

производство на радио и телевизиски 

програми; производство на музика; 

презентација на различни емисии; 

обезбедување информации од областа на 

образованието; обезбедување видеа на 

интернет, што не може да се преземат; 

обезбедување телевизиски програми, кои 

не може да се преземат, преку услуги на 

видео по барање; објавување на книги; 

објавување на текстови, освен рекламни 

текстови; пишување сценарија, освен за 

рекламни цели; пишување сценарио; 

титлување; настава; телевизиска забава; 

театарски продукции; изнајмување 

играчки; пишување на текстови; туторство 

  

 

(111)  31489  (151)  16/03/2023 

(210)  TM  2022/459 (220)  12/05/2022 

(181)  12/05/2032 

(450)  31/03/2023 

(732)  The Procter & Gamble Company  

One Procter & Gamble Plaza, Cincinnati, 

Ohio 45202, US 

(740)  Адвокатско друштво Поповски и 

Партнери ул. Никола Вапцаров бр. 2-4, 

1000, Скопје 

(540)  

NATURELLA TENDER 

PROTECTION 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  женски хигиенски производи;гаќички 

за менструација;менструални 

влошки;хигиенска долна облека, хигиенски 

влошки;санитарни влошки;хигиенски 

гакички;хигиенски дневни 

влошки;тампони;хигиенски 

тампони;менструална долна облека за 

eднократна употреба;пелени за 

инконтиненација, гакички, абсорбентни, за 

инконтиненција  

 

(111)  31479  (151)  16/03/2023 

(210)  TM  2022/467 (220)  16/05/2022 

(181)  16/05/2032 
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(450)  31/03/2023 

(732)  Breeze Smoke LLC 4654 Lilly Court, 

West Bloomfield, Michigan 48323, US 

(740)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 

ул. Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(540)  

BREEZE PLUS 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 34  електронски цигари за еднократна 

употреба  

 

(111)  31478  (151)  16/03/2023 

(210)  TM  2022/468 (220)  16/05/2022 

(181)  16/05/2032 

(450)  31/03/2023 

(732)  Breeze Smoke LLC 4654 Lilly Court, 

West Bloomfield, Michigan 48323, US 

(740)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 

ул. Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(540)  

BREEZE PRO 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 34  електронски цигари за еднократна 

употреба  

 

(111)  31480  (151)  16/03/2023 

(210)  TM  2022/469 (220)  16/05/2022 

(181)  16/05/2032 

(450)  31/03/2023 

(732)  Breeze Smoke LLC 4654 Lilly Court, 

West Bloomfield, Michigan 48323, US 

(740)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 

ул. Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(540)  

BREEZE SMOKE 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 34  електронски цигари за еднократна 

употреба  

 

(111)  31471  (151)  16/03/2023 

(210)  TM  2022/470 (220)  16/05/2022 

(181)  16/05/2032 

(450)  31/03/2023 

(732)  DS GLOBAL INTERNATIONAL 

TRADE Shpk Rruga Nacionale, Metalurgji, 

Nr. i pasurise 986, Elbasan Shqiperi, AL 

(740)  СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-7, 

1000, Скопје 

(540)  

 

(591)  сина, бела, црна, сива 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 34  цигари; тутун; пуро; кутии за цигари; 

кутија за тутун; кеса за тутун; луле за тутун  

 

(111)  31493  (151)  16/03/2023 

(210)  TM  2022/482 (220)  17/05/2022 

(181)  17/05/2032 

(450)  31/03/2023 

(732)  Apatinska Pivara Apatina d.o.o. 

Trg oslobođenja br. 5, RS-25260 APATIN, 

RS 

(740)  ТОНЕВСКИ  ДРАГАН, АДВОКАТ 

Бул. Кочо Рацин 14/4-13, 1000 Скопје 

(540)  

ZA NAŠA DOBRA VREMENA 

(551)  индивидуална 

(510, 511) 

кл. 32  Пива, јако црно пиво, зрело пиво, 

црно пиво и јако пиво;минерални и 

газирани води и други безалкохолни 

пијалоци;овошни пијалоци и овошни 
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сокови;сирупи и други препарати за 

правење пијалоци  

кл. 35  услуги на малопродажба, услуги на 

продавници за малопродажба; услуги на 

малопродажба за нарачки преку пошта и 

електронски или оn-line услуги на 

малопродажба поврзани со продажба на 

алкохолни пијалоци, пиво, јако црно пиво, 

зрело пиво, црно пиво и јако пиво; 

минерални и газирани води и други 

безалкохолни пијалоци; овошни пијалоци и 

овошни сокови; сирупи и други препарати 

за правење пијалоци; услуги на 

рекламирање; маркетиншки и промотивни 

услуги; организирање, делување и надзор 

на продажни и промотивно потикнувачки 

проекти и проекти-шеми за лојалност на 

купувачи; информативни, советодавни и 

консултативни услуги се во врска со 

погоре наведените услуги.  
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ПРЕГЛЕД НА ТРГОВСКИ МАРКИ СПОРЕД МЕЃУНАРОДНАТА 
КЛАСИФИКАЦИЈА НА ТРГОВСКИ МАРКИ / PASQYRA E MARKAVE 
TREGTARE SIPAS KUALIFIKIMIT NDËRKOMBËTAR TË MARKAVE 

TREGTARE 
 

(510) код во Меѓународната класафикација на трговски марки (Ниченска) / kodi në kualifikimin 
ndërkombëtar të markave tregtare (Niçe) 
(111) регистарски броj / numri i regjistrimit 
 

(510) (111) 

1 31501 

1 31502 

1 31503 

1 31504 

4 31501 

4 31502 

4 31503 

4 31504 

5 31477 

5 31481 

5 31483 

5 31484 

5 31487 

5 31489 

5 31491 

5 31494 

7 31476 

9 31468 

9 31469 

9 31470 

9 31473 

9 31488 

9 31492 

9 31501 

9 31502 

9 31503 

9 31504 

12 31505 

16 31490 

25 31477 

25 31490 

28 31468 

28 31469 

28 31470 

28 31477 

28 31488 

28 31490 

28 31492 

32 31477 

32 31485 

32 31486 

32 31493 

34 31471 

34 31474 

34 31478 

34 31479 

34 31480 

35 31472 

35 31473 

35 31475 

35 31488 

35 31493 

35 31495 

35 31499 

35 31500 

35 31501 

35 31502 

35 31503 

35 31504 

36 31475 

36 31488 

36 31498 

37 31476 

37 31496 

37 31497 

37 31501 

37 31502 

37 31503 

37 31504 

38 31472 

38 31475 

38 31488 

38 31490 

39 31501 

39 31502 

39 31503 

39 31504 

40 31495 

40 31501 

40 31502 

40 31503 

40 31504 

41 31468 

41 31469 

41 31470 

41 31472 

41 31473 

41 31477 

41 31488 

41 31490 

41 31492 

41 31495 

41 31506 

42 31476 

42 31488 

42 31496 

42 31497 

42 31501 

42 31502 

42 31503 

42 31504 

44 31482 

45 31488 
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ПРЕГЛЕД ПО НОСИТЕЛИ НА ПРИЈАВИ НА ТРГОВСКИ МАРКИ /  
PASQYRA SIPAS PRONARËVE TË SË DREJTËS SË MARKAVE TREGTARE 

 
(732) носител на правото на трговски марка / pronari i të drejtës së markës tregtare 
(111) регистарски број  / numri i regjistrimit 
(210) број на пријавата / numri i aplikimit 

 

(732) (111) (210) 

Apatinska Pivara Apatina d.o.o. 31493 MK/T/2022/0482 

Breeze Smoke LLC  31479 MK/T/2022/0467 

Breeze Smoke LLC  31478 MK/T/2022/0468 

Breeze Smoke LLC  31480 MK/T/2022/0469 

DS GLOBAL INTERNATIONAL TRADE Shpk 31471 MK/T/2022/0470 

FMC Agro Singapore Pte Ltd. 31484 MK/T/2022/0322 

FMC Corpopration 31487 MK/T/2022/0323 

Hellenic Petroleum Holdings Societe Anonyme 31502 MK/T/2022/0200 

Hellenic Petroleum Holdings Societe Anonyme 31501 MK/T/2022/0201 

Hellenic Petroleum Holdings Societe Anonyme 31503 MK/T/2022/0202 

Hellenic Petroleum Holdings Societe Anonyme 31504 MK/T/2022/0203 

J&B LIMITED 31474 MK/T/2022/0407 

Meta Platforms, Inc. 31488 MK/T/2022/0311 

Natur Produkt Zdrovit Sp. z.o.o. 31491 MK/T/2022/0303 

Polifarma Ìlaç San. Ve Tic. A.Ş. 31483 MK/T/2022/0316 

REMEDINA S.A. 31481 MK/T/2022/0304 

The Procter & Gamble Company  31489 MK/T/2022/0459 

Tymbark Bulgaria EOOD 31485 MK/T/2022/0116 

Tymbark Bulgaria EOOD 31486 MK/T/2022/0118 

Vans, Inc. 31505 MK/T/2022/0198 

Алкалоид АД Скопје 31494 MK/T/2021/1367 

Дрвно индустриски комбинат ФАГУС ДООЕЛ Пехчево 31499 MK/T/2021/0048 

Дрвно индустриски комбинат ФАГУС ДООЕЛ Пехчево 31500 MK/T/2021/0049 

Друштво за едукација, трговија и услуги ИКУП ДОО увоз-извоз Скопје 31490 MK/T/2022/0458 

Друштво за проектирање на лифтови ЛИФТ ИНЖЕНЕРИНГ ДОО Скопје 31476 MK/T/2022/0194 

Друштво за производство, трговија и услуги ХАРДКОР ШОП ДООЕЛ увоз-

извоз Битола 31477 MK/T/2022/0199 

Друштво за трговија и услуги ЕВРО ГЕЈМС ТЕХНОЛОЏИ ДООЕЛ Скопје 31492 MK/T/2022/0325 

Друштво за трговија и услуги ЕВРО ГЕЈМС ТЕХНОЛОЏИ ДООЕЛ Скопје 31469 MK/T/2022/0455 

Друштво за трговија и услуги ЕВРО ГЕЈМС ТЕХНОЛОЏИ ДООЕЛ Скопје 31468 MK/T/2022/0456 

Друштво за трговија и услуги ЕВРО ГЕЈМС ТЕХНОЛОЏИ ДООЕЛ Скопје 31470 MK/T/2022/0457 

Друштво за управување со приватни инвестициски фондови ИНВЕСТ ИН 

НОРТХ МАЦЕДОНИА БАЈ ЦГИ ДЕВЕЛОПМЕНТ ДОО Скопје 31475 MK/T/2022/0192 

Друштво за филмска продукција СИТИ СТАР ПРОДУКЦИЈА ДОО Скопје 31473 MK/T/2022/0352 
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Друштво за филмска продукција ФХ3Х ЦИНЕСИТЕ ДОО Скопје 31495 MK/T/2022/0376 

МОДИУМ Ш.П.К. 31497 MK/T/2022/0354 

МОДИУМ Ш.П.К. 31496 MK/T/2022/0355 

НОБ НЕЗАВИСЕН ОСИГУРИТЕЛЕН БРОКЕР АД Скопје 31498 MK/T/2022/0245 

Никола Бурагев 31472 MK/T/2022/0388 

ПОТИРОВ РИСТЕ 31506 MK/T/2022/0159 

ТП Тодоровиќ Живко Мелина Козметички салон СИЛУЕТИ ТП Скопје 31482 MK/T/2022/0314 

 

 

 

 

 

ПРЕНОС / BARTJE 

 

(111) 1733 

(732) OPELLA HEALTHCARE UK LIMITED 410 Thames Valley Park Drive, Reading, Berkshire, 

United Kingdom, RG6 1PT, UK 

 

(111) 6675 

(732) NOVAG AGROCHEMICALS d.o.o. Drobilina ulica 16, Donji Stupnik, HR 

 

(111) 6675 

(732) GENERA d.d.Svetonedjelska 2 10436 Rakov Potok , HR 

 

(111) 4706 

(732) Fosun Tourism and Culture Group (HK) Companu Limited of Level 54, Hopewell Centre, 

183 Queen's Road East, Honk Kong, HK 

 

(111) 2362 

(732) NOVAG AGROCHEMICALS d.o.o. Drobilina ulica 16, Donji Stupnik, HR 

 

(111) 8911 

(732) NOVAG AGROCHEMICALS d.o.o. Drobilina ulica 16, Donji Stupnik, HR 

 

(111) 8924 

(732) NOVAG AGROCHEMICALS d.o.o. Drobilina ulica 16, Donji Stupnik, HR 

 

(111) 11660 

(732) Друштво за производство, трговија и услуги ЕЛЕКТРОЕЛЕМЕНТ СТОЈМИР ДООЕЛ 

увоз-извоз, Скопје ул. Перо Наков бр.25, 1000 Скопје, MK 

 

(111) 18303 

(732) Burger King Company LLC 5707 Blue Lagoon Drive, Miami, Florida 33126, US 
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(111) 21062 

(732) Душица Љуботенска Лазарова and Никола Љуботенски ул.Методија Шаторов 

Шарло бр.25-2/11, 1000 Скопје , 1000, Скопје, MK and ул.АСНОМ 20, 2000, Штип, MK 

 

 

 

 

ПРОМЕНИ / NDRYSHIME 

 

(111) 23 

(732) WM. WRIGLEY JR. COMPANY 1132 West Blackhawk Street, Chicago, Illinois 60642,, US 

 

(111) 24 

(732) WM. WRIGLEY JR. COMPANY 1132 West Blackhawk Street, Chicago, Illinois 60642,, US 

 

(111) 27 

(732) WM. WRIGLEY JR. COMPANY 1132 West Blackhawk Street, Chicago, Illinois 60642,, US 

 

(111) 480 

(732) WM. WRIGLEY JR. COMPANY 1132 West Blackhawk Street, Chicago, Illinois 60642,, US 

 

(111) 184 

(732) WM. WRIGLEY JR. COMPANY 1132 West Blackhawk Street, Chicago, Illinois 60642,, US 

 

(111) 596 

(732) WM. WRIGLEY JR. COMPANY 1132 West Blackhawk Street, Chicago, Illinois 60642,, US 

 

(111) 597 

(732) WM. WRIGLEY JR. COMPANY 1132 West Blackhawk Street, Chicago, Illinois 60642,, US 

 

(111) 29 

(732) WM. WRIGLEY JR. COMPANY 1132 West Blackhawk Street, Chicago, Illinois 60642,, US 

 

(111) 30 

(732) WM. WRIGLEY JR. COMPANY 1132 West Blackhawk Street, Chicago, Illinois 60642,, US 

 

(111) 41 

(732) WM. WRIGLEY JR. COMPANY 1132 West Blackhawk Street, Chicago, Illinois 60642,, US 

 

(111) 481 

(732) WM. WRIGLEY JR. COMPANY 1132 West Blackhawk Street, Chicago, Illinois 60642,, US 
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(111) 185 

(732) WM. WRIGLEY JR. COMPANY 1132 West Blackhawk Street, Chicago, Illinois 60642,, US 

 

(111) 62 

(732) WM. WRIGLEY JR. COMPANY 1132 West Blackhawk Street, Chicago, Illinois 60642,, US 

 

(111) 63 

(732) WM. WRIGLEY JR. COMPANY 1132 West Blackhawk Street, Chicago, Illinois 60642,, US 

 

(111) 107 

(732) WM. WRIGLEY JR. COMPANY 1132 West Blackhawk Street, Chicago, Illinois 60642,, US 

 

(111) 109 

(732) WM. WRIGLEY JR. COMPANY 1132 West Blackhawk Street, Chicago, Illinois 60642,, US 

 

(111) 123 

(732) WM. WRIGLEY JR. COMPANY 1132 West Blackhawk Street, Chicago, Illinois 60642,, US 

 

(111) 383 

(732) Jealott's Hill International Research Centre Bracknell, Berkshire, United Kingdom, 

RG42 6EY, UK 

 

(111) 385 

(732) Jealott's Hill International Research Centre Bracknell, Berkshire, United Kingdom, 

RG42 6EY, UK 

 

(111) 738 

(732) NGK SPARK PLUG CO., LTD. 1-1-1, Higashisakura, Higashi-ku,Nagoya-shi, JP 

 

(111) 1733 

(732) FISONS plc FISON HOUSE, PRINCESS STREET, IPSWICH IP1 1QH SUFFOLK, UK 

 

(111) 1733 

(732) FISONS LIMITED 410 THAMES VALLEY PARK DRIVE, READING, BERKSHIRE, 

ENGLAND, RG6 1PT, GB 

 

(111) 1733 

(732) FISONS LIMITED ONE ONSLOW STREET, GUILDFORD, SURREY GU1 4YS, GB 

 

(111) 1733 

(732) FISONS LIMITED AVENTIS HOUSE, 50 KINGS HILL AVENUE, KINGS HILL, WEST 

MALLING, KENT ME19 4AH, GB 
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(111) 1733 

(732) FISONS LIMITED RPR HOUSE, 50 KINGS HILL AVENUE, KINGS HILL, WEST MALLING, 

KENT ME19 4AH, GB 

 

(111) 1733 

(732) FISONS LIMITED FISON HOUSE, PRINCESS STREET, IPSWICH IP1 1QH SUFFOLK, GB 

 

(111) 15551 

(732) NGK SPARK PLUG CO., LTD. 1-1-1, Higashisakura, Higashi-ku,Nagoya-shi, JP 

 

(111) 15569 

(732) NGK SPARK PLUG CO., LTD. 1-1-1, Higashisakura, Higashi-ku,Nagoya-shi, JP 

 

(111) 15819 

(732) NGK SPARK PLUG CO., LTD. 1-1-1, Higashisakura, Higashi-ku,Nagoya-shi, JP 

 

(111) 15646 

(732) NGK SPARK PLUG CO., LTD. 1-1-1, Higashisakura, Higashi-ku,Nagoya-shi, JP 

 

(111) 15647 

(732) NGK SPARK PLUG CO., LTD. 1-1-1, Higashisakura, Higashi-ku,Nagoya-shi, JP 

 

(111) 15656 

(732) NGK SPARK PLUG CO., LTD. 1-1-1, Higashisakura, Higashi-ku,Nagoya-shi, JP 

 

(111) 16031 

(732) NGK SPARK PLUG CO., LTD. 1-1-1, Higashisakura, Higashi-ku,Nagoya-shi, JP 

 

(111) 15889 

(732) NGK SPARK PLUG CO., LTD. 1-1-1, Higashisakura, Higashi-ku,Nagoya-shi, JP 

 

(111) 20259 

(732) NGK SPARK PLUG CO., LTD. 1-1-1, Higashisakura, Higashi-ku,Nagoya-shi, JP 

 

(111) 20393 

(732) NGK SPARK PLUG CO., LTD. 1-1-1, Higashisakura, Higashi-ku,Nagoya-shi, JP 

 

(111) 21268 

(732) МЕРМЕРЕН КОМБИНАТ АД ПРИЛЕП ул.Леце Котески бр. 60А, Прилеп, MK 

 

(111) 22293 

(732) Шпаркасе Банка АД Скопје Ул.Васил Иљоски бр.14, 1000, Скопје, MK 
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(111) 22992 

(732) NGK SPARK PLUG CO., LTD. 1-1-1, Higashisakura, Higashi-ku,Nagoya-shi, JP 

 

(111) 23051 

(732) JC New Retail AG Innere Gütterstrasse 2, 6300 Zug, CH 

 

(111) 25637 

(732) Друштво за преработка на овошје и зеленчук ТРГОПРОДУКТ ДОО увоз-извоз 

с.Дабиље Струмица Населено место без уличен систем бр.480 Дабиље, Струмица, MK 

 

(111) 25625 

(732) Друштво за преработка на овошје и зеленчук ТРГОПРОДУКТ ДООЕЛ увоз-извоз с. 

Дабиље Струмица Населено место без уличен систем бр. 480 Дабиље, Струмица, MK 

 

(111) 25626 

(732) Друштво за преработка на овошје и зеленчук ТРГОПРОДУКТ ДООЕЛ увоз-извоз с. 

Дабиље Струмица Населено место без уличен систем бр. 480 Дабиље, Струмица, MK 

 

(111) 25627 

(732) Друштво за преработка на овошје и зеленчук ТРГОПРОДУКТ ДООЕЛ увоз-извоз с. 

Дабиље Струмица Населено место без уличен систем бр. 480 Дабиље, Струмица, MK 

 

(111) 25629 

(732) Друштво за преработка на овошје и зеленчук ТРГОПРОДУКТ ДООЕЛ увоз-извоз с. 

Дабиље Струмица Населено место без уличен систем бр. 480 Дабиље, Струмица, MK 

 

(111) 25630 

(732) Друштво за преработка на овошје и зеленчук ТРГОПРОДУКТ ДООЕЛ увоз-извоз с. 

Дабиље Струмица Населено место без уличен систем бр. 480 Дабиље, Струмица, MK 

 

(111) 25631 

(732) Друштво за преработка на овошје и зеленчук ТРГОПРОДУКТ ДООЕЛ увоз-извоз с. 

Дабиље Струмица Населено место без уличен систем бр. 480 Дабиље, Струмица, MK 

 

(111) 27826 

(732) Светомир Здравковски ул.23 Октомври бр. 15-26, Аеродром, Скопје, MK 

 

(111) 30313 

(732) NGK SPARK PLUG CO., LTD. 1-1-1, Higashisakura, Higashi-ku,Nagoya-shi, JP 

 

(111) 30314 

(732) NGK SPARK PLUG CO., LTD. 1-1-1, Higashisakura, Higashi-ku,Nagoya-shi, JP 
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     ОТКАЖУВАЊЕ / DORËHEQJE NGA REGJISTRIMI 
 

(11) 19988 

(73) Astellas Deutschland GmbH Ridlerstrasse 57, D-80339 Munich, DE 

 

(11) 28190 

(73) Astellas Deutschland GmbH Georg-Brauchle-Ring 64-66, 80992, Munich, DE 

 

(11) 28192 

(73) Astellas Deutschland GmbH Georg-Brauchle-Ring 64-66, 80992, Munich, DE 

 

 

 

 

ПРОДОЛЖУВАЊЕ НА ВАЖЕЊЕ / VAZHDIMËSIA E 

VLEFSHMËRISË 

 

(111) 23   (186) 22/02/2033 

(111) 24   (186) 22/02/2033 

(111) 27   (186) 22/02/2033 

(111) 480   (186) 22/02/2033 

(111) 184   (186) 22/02/2033 

(111) 596   (186) 22/02/2033 

(111) 597   (186) 22/02/2033 

(111) 29   (186) 22/02/2033 

(111) 30   (186) 22/02/2033 

(111) 41   (186) 22/02/2033 

(111) 481   (186) 22/02/2033 

(111) 185   (186) 22/02/2033 

(111) 62   (186) 22/02/2033 

(111) 63   (186) 22/02/2033 

(111) 107   (186) 22/02/2033 

(111) 109   (186) 22/02/2033 

(111) 123   (186) 22/02/2033 

(111) 485   (186) 20/04/2033 
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(111) 383   (186) 09/06/2033 

(111) 385   (186) 09/06/2033 

(111) 683   (186) 04/12/2033 

(111) 616   (186) 13/12/2033 

(111) 617   (186) 13/12/2033 

(111) 618   (186) 13/12/2033 

(111) 3110   (186) 16/04/2033 

(111) 3445   (186) 26/02/2033 

(111) 4275   (186) 25/04/2033 

(111) 2009   (186) 14/08/2033 

(111) 2043   (186) 12/08/2024 

(111) 1396   (186) 25/07/2033 

(111) 4706   (186) 30/10/2030 

(111) 11743   (186) 25/12/2032 

(111) 12101   (186) 27/01/2033 

(111) 13106   (186) 27/01/2033 

(111) 12059   (186) 27/01/2033 

(111) 12061   (186) 27/01/2033 

(111) 12915   (186) 04/02/2033 

(111) 12916   (186) 04/02/2033 

(111) 11601   (186) 10/02/2033 

(111) 11717   (186) 16/04/2033 

(111) 11558   (186) 24/04/2033 

(111) 11814   (186) 24/04/2033 

(111) 11816   (186) 24/04/2033 

(111) 11409   (186) 25/04/2033 

(111) 11436   (186) 20/05/2033 

(111) 11437   (186) 20/05/2033 

(111) 11786   (186) 22/05/2033 

(111) 11822   (186) 10/06/2033 

(111) 12864   (186) 27/06/2033 

(111) 11712   (186) 29/07/2033 

(111) 11835   (186) 29/07/2033 

(111) 13574   (186) 29/07/2033 

(111) 11723   (186) 15/08/2033 

(111) 20571   (186) 25/04/2032 
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(111) 20766   (186) 13/06/2032 

(111) 21268   (186) 08/10/2032 

(111) 23792   (186) 22/10/2032 

(111) 21232   (186) 22/10/2032 

(111) 25388   (186) 04/12/2032 

(111) 21388   (186) 04/12/2032 

(111) 22974   (186) 12/12/2032 

(111) 27112   (186) 20/12/2032 

(111) 21013   (186) 10/01/2033 

(111) 22293   (186) 17/01/2033 

(111) 21014   (186) 21/01/2033 

(111) 21015   (186) 21/01/2033 

(111) 21030   (186) 24/01/2033 

(111) 21599   (186) 30/01/2033 

(111) 21006   (186) 01/02/2033 

(111) 20997   (186) 06/02/2033 

(111) 20996   (186) 06/02/2033 

(111) 21055   (186) 08/02/2033 

(111) 21056   (186) 08/02/2033 

(111) 21016   (186) 12/02/2033 

(111) 21036   (186) 12/02/2033 

(111) 21062   (186) 18/02/2033 

(111) 21095   (186) 05/03/2033 

(111) 21148   (186) 06/03/2033 

(111) 21159   (186) 11/03/2033 

(111) 21077   (186) 11/03/2033 

(111) 21076   (186) 11/03/2033 

(111) 21137   (186) 14/03/2033 

(111) 21901   (186) 09/04/2033 

(111) 21325   (186) 09/04/2033 

(111) 22000   (186) 10/04/2033 

(111) 21972   (186) 12/04/2033 

(111) 21967   (186) 12/04/2033 

(111) 21645   (186) 19/04/2033 

(111) 21646   (186) 19/04/2033 

(111) 22244   (186) 26/04/2033 
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(111) 22245   (186) 26/04/2033 

(111) 21988   (186) 30/04/2033 

(111) 21989   (186) 30/04/2033 

(111) 21990   (186) 30/04/2033 

(111) 21991   (186) 30/04/2033 

(111) 21955   (186) 02/05/2033 

(111) 21948   (186) 02/05/2033 

(111) 21582   (186) 13/05/2033 

(111) 21544   (186) 14/05/2033 

(111) 21554   (186) 20/05/2033 

(111) 21589   (186) 22/05/2033 

(111) 21593   (186) 22/05/2033 

(111) 21592   (186) 22/05/2033 

(111) 21659   (186) 23/05/2033 

(111) 21658   (186) 23/05/2033 

(111) 21663   (186) 23/05/2033 

(111) 21667   (186) 23/05/2033 

(111) 21666   (186) 23/05/2033 

(111) 21664   (186) 23/05/2033 

(111) 21428   (186) 03/06/2033 

(111) 21432   (186) 03/06/2033 

(111) 21913   (186) 17/06/2033 

(111) 21362   (186) 19/06/2033 

(111) 21424   (186) 26/06/2033 

(111) 21698   (186) 03/07/2033 

(111) 22137   (186) 19/07/2033 

(111) 23892   (186) 19/08/2033 

(111) 21438   (186) 22/08/2033 

(111) 24535   (186) 13/09/2033 

(111) 22970   (186) 19/09/2033 

(111) 22755   (186) 24/09/2033 

(111) 23139   (186) 14/11/2033 

(111) 23137   (186) 14/11/2033 

(111) 23095   (186) 19/11/2033 

(111) 22143   (186) 25/12/2033 

(111) 22144   (186) 25/12/2033 



 

 

253 

 

  Трговски марки / Markat tregtare Гласник/ Buletini Бр./Nr.  3/2023 - 31/03/2023 

(111) 22145   (186) 25/12/2033 

(111) 22146   (186) 25/12/2033 

(111) 22147   (186) 25/12/2033 

(111) 21893   (186) 30/12/2033 
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262. Друштво за советодавни услуги 
КМПГ ДООЕЛ Скопје, 
ул. Филип Втори Македонски бр. 3, Соравија центар кат 7 
1000 Скопје 
Република Северна Македонија 
моб . 075240113 
факс. 02 3111 811 
e-mail: vmojsoska@kpmg.com 
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